
 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 1 | 36 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 

„Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje“ 

 

dále je  „Smlouva“  

 

  



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 2 | 36 

S lou a o dílo uza ře á íže u ede ého d e, ěsí e a roku e s slu ust. §  a ásl. záko a č. /  
Sb., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“ ,  

 

ezi tě ito s lu í i stra a i: 

 

Česká repu lika – Mi isterst o ži ot ího prostředí 
Se sídle : Vršo i ká / ,   Praha  

ID dato é s hrá k : 9gsaax4 

IČO: 00164801 

Zastoupe á: I g. Ja ou Vodičko ou, ředitelkou odboru informatiky 

Zástup e pro ě á jed á í: Mgr. Jaro ír Ada uška 

(tel.: +420 267 122 277, e-mail: jaromir.adamuska@mzp.cz) 

Ba ko í spoje í: ČNB Praha  

Číslo účtu: 7628001/0710 

dále je  „Objednatel“  

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

Macron Software, spol. s r. o.  

Se sídle : Bezo á / ,   Praha  

ID dato é s hrá k : vugjnzx 

IČO: 26156831 

DIČ: CZ  je plát e  DPH  

Zapsaná: o hod í rejstřík ede ý Městský  soude   Praze, sp. z . C  

Zastoupe á: Ing. Martinem Šafářem, jednatelem 

Zástup e pro ě á jed á í: 

Ba ko í spoje í: ČSOB, a. s. 
Číslo účtu: 900721823/0300 

dále je  „Dodavatel“  

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jed otli ě také jako „S lu í stra a“ 

a společ ě jako „S lu í stra “ . 

 

  

mailto:jaromir.adamuska@mzp.cz


 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 3 | 36 

Člá ek I 
PREAMBULE 

Tato S lou a je uza írá a ezi O jed atele  a Doda atele  a základě ýsledků zadá a ího říze í 
na adli it í eřej ou zakázku a služ  s áz e  „Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a rozvoje“, 

s sté o é číslo NEN: N006/20/V00009732, e ide č í číslo e VVZ: Z2020-015066 dále je  „Veřej á zakázka“ , 

zadá a ou  souladu se záko e  č. 134/2016 Sb., o zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „ZZVZ“ , for ou ote ře ého říze í. Na ídka Doda atele poda á  rá i zadá a ího říze í a Veřej ou 

zakázku la vyhodnocena jako ej ýhod ější dále je  „Na ídka“ . 

Cíle  této S lou  je ted  úpra a d oustra ého prá ího ztahu ezi S lu í i stra a i, jehož obsahem 

jsou prá a a po i osti sou isejí í s realiza í Veřej é zakázk   souladu s přísluš ý i plat ý i prá í i předpis  
tak, aby S lu í stra  ěl  ož ost při ej šší ož é íře prá í jistot  realizo at prá a a pl it po i osti 
touto S lou ou založe é. Podro osti jsou upra e   zadá a í h pod í ká h a Veřej ou zakázku 
a dále v této S lou ě a její h přílohá h. 

DEFINICE POJMŮ 

IS StaR Portál … e o také s sté  nebo též Dílo, resp. aktuál í Verze Díla, je preze tač í portál 
pro t áře í a posk to á í e o ý h preze ta í resortu Objednatele. IS StaR Portál 

ude i o ji é pu liko at i ýstup  z připra o a ý h IS StaR BI a StaR Katalog, 

které za ezpečují ulože í a a al ti ké zpra o á í dato ý h sad urče ý h pro statistiku 
a reporting. IS StaR Portál bude ISVS. 

Dílo ... IS StaR Portál  rozsahu I ple e tač í etap  . 

Dokumentace ... doku e ta e s sté u dle defi i e  čl. XVII odst. 17.11 a  příloze B této Smlouvy. 

FTE … neboli Full-Time-Equivalent, jde o ek i ale t za ěst a e a pl ý pra o í ú azek. 

GIT … soft are a sprá u zdrojo ého kódu (repository). 

Hla í procesy … jed á se o še h  hodnotot or é pro es  podporo a é s sté e  (tzn. procesy  

– služ y, vlastnosti , jeji hž před ěte  je posk to á í služeb uži atelů  s sté u. 

Mezi t to Hla í pro es  patří apříklad sprá a a pu lika e o sahu e ů. 

Integrace IS StaR Portál ... též Roz ojo á etapa 1, t oře í o é Verze Díla říze é for ou Projekto ého říze í, 
zahrnuje rozšíře í i tegra e systé u do prostředí O jed atele a igra i ú od í sad  

e o ý h preze ta í. Detail í popis rozsahu funkcionality a implementace 

je spe ifiko á   přílohá h A a B této Smlouvy. 

ITIL V3 … neboli Information Technology Infrastructure Library je sou or pra í pro ěře ý h 
ko eptů a postupů, které u ožňují lépe plá o at, uží at a zk alitňo at užití 
i for ač í h te h ologií IT , a to jak ze stra  Dodavatele IT služe , tak i z pohledu 
zákaz íků. 

IS … i for ač í s sté  a ízejí í o e ě služ  a spra ují í i for ace. 

ISVS … i for ač í s sté  eřej é sprá  jsou sou ore  i for ač í h s sté ů, které 
slouží pro ýko  eřej é sprá . Jsou ji i i i for ač í s sté  zajišťují í či osti podle 
z lášt í h záko ů – iz §  odst.  záko  č. /  S ., o i for ač í h s sté e h 
eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 4 | 36 

Katalog požada ků … sou or požada ků a Dílo, který je záro eň přílohou A této Smlouvy. To, zda jsou 

požada k  apl ě , bude, kro ě ji ého, před ěte  ak epta e Díla. Katalog 

požada ků e í uza ře ý  doku e te , ale je doplňo á  Dodavatele   rá i 
pro ádě é a alýzy apř. při legislati í a alýze za účele  dopl ě í legislati í h 
požada ků  a á rhu i ple e ta e. O jed atel ůže žádat jeho rozšíře í o další 
položk , pokud se tí  e ě í rozsah Díla. U ede ý  způso e  dopl ě ý 

nebo doplňo a ý Katalog požada ků je podklade  pro ak epta i Díla. 

Kategorie Vad … íra zá až osti oz a o a é Vady, kterou jí přiřadil Objednatel dle kategorizace 

u ede é  přílohá h B této S lou  Vad  aleze é  prů ěhu i ple e ta e, 
testo á í a ak epta e Díla e o jeho další h Verzí  a  příloze C této S lou  Vady 

aleze é  prů ěhu posk to á í Pro oz í podpor . 

Ko zulta e, ad i istra e a žádá í a roz oj IS StaR Portál … je sada doplňko ý h služe  poskytovaný h 
formou ýko u od or ý h rolí a žádá í  prů ěhu posk to á í Pro oz í podpor ; 

roz oj IS StaR Portál, dále též jako Roz oj s sté u zahrnuje eškeré služ  slouží í 
k t áře í o ý h Verzí Díla čet ě a alýz  požada ků, á rhu řeše í 
a i ple e ta e z ě  do Díla  za účele  úpra  a roz oje Díla. 

KPI   … defi i e iz Příloha C S lou . 

Lhůta pro odpo ěď … neboli Response Time z a e á lhůtu zá az ě sta o e ou touto S lou ou, e které 
je Dodavatel povinen informovat Objednatele o tom, jaký  postupe  ude 
odstra ě a oz á e á Vada, kteří pra o í i Dodavatele udou oz á e ou Vadu 

odstraňo at a jaký je harakter Vad . Lhůta pro odpo ěď počí á ěžet od oka žiku 
doruče í Oz á e í Vad  ze stra  O jed atele do Podpůr ého e tra Dodavatele. 

Lhůta pro odstra ě í Vady … neboli Repair Time z a e á lhůtu zá az ě sta o e ou touto S lou ou, e které 
je Dodavatel po i e  odstra it oz á e ou Vadu, tj. pro ést O o e í služ , 

o o e í para etrů da é služ  a sjed a ou úro eň zpra idla o o e í řád ého 
ezporu ho ého fu go á í s sté u a dostup osti fu k io alit uži atelů  e o s ížit 

kategorii Vady. Lhůta pro odstra ě í Vad  počí á ěžet od oka žiku Oz á e í Vady 

ze strany Objednatele do Podpůr ého e tra Dodavatele. V případě s íže í kategorie 
Vady ěží lhůta pro odstra ě í Vad  ižší kategorie od pů od ího Oz á e í Vad . 

MD … oz ače í pro jede  pra o í de  e o také člo ěkode  a „Man Da “) a z a e á 
čas odpo ídají í prá i jed é oso  po do u osmi hodin. 

Místo pl ě í ... pri ár ě sídlo O jed atele u ede é  ú odu této Smlouvy, nebude-li 

mezi S lu í i stra a i sta e o píse ě ji ak. 

Oz á e í Vady … telefo i ké či píse é čet ě zprá  elektro i ké pošt  oz á e í ze stra  
Objednatele do Podpůr ého e tra o e iste i Vady. 

Perioda prů ěž ý h i for a í … čet ost prů ěž ý h i for a í o odstraňo á í Vad, jež je Dodavatel povinen 

poskytovat Objednateli. 

Podpůr é e tru  … iz čl. V odst. 5.8 této S lou . 

Pra o í do a … doba od 8:  do :  hodi   pra o í de . 

Projekto é říze í … metodika pro realizaci projektu říze í projekto ý h pro esů a aktivit). Metodika 

pro realizaci projektu je uď dle PMBOK nebo PRINCE2 anebo metodika s tě ito 
sro atel á. Detail í požada k  jsou u ede   příloze B této Smlouvy. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 5 | 36 

Projekto ý ýstup ... jed otli é doku e t  e o části fu k io alit  s sté u defi o a é  Příloze B této 
Smlouvy. 

Prototyp … před ěž á erze s sté u s omezenou funkcionalitou, t oře á za účele  
demonstrace vy ra ý h fu k í IS StaR Portál  prů ěhu i ple e ta e, která odpo ídá 
požada ků  u ede ý   čl. III této Smlouvy. 

Pro ádě í projekt ... Projekto ý ýstup I ple e tač í etap  , popsa ý  Příloze B této Smlouvy. 

Pro oz í podpora … eškeré služ  slouží í k podpoře pro ozu a údrž ě IS StaR Portál, a to služ  
pre e ti í, pra idel é e o posk to a é a žádá í O jed atele k odstra ě í 
Vad,  časo é  roz ezí od Ak epta e Díla až do sta o e ého oka žiku uko če í 
posk to á í Pro oz í podpor . 

Pro oz í etapa ... etapa pro ozu o do í posk to á í Pro oz í podpor  odpo ídají í aktuál ě 
uží a ý  kapa it í  para etrů  IS StaR Portál, dle definice v příloze A této 

Smlouvy. 

Přesu  s sté u … k posk to ateli loudo ý h služe  e o do ji ého prostředí ko pati il ího 
s prostředí  ej ýz a ější h posk to atelů loudo ý h služe  dostup ý h  České 
republice dále je  „ČR“   případě ol  e o po i osti O jed atele řeše í 
pro ozo at a ji é hard aro é dále je  „HW“  i frastruktuře.  

SW produkty … sta dard í i soft aro ý i dále je  „SW“  produkt  se rozu í soft are SW  ěž ě 
použí a ý a šeo e ě dostup ý ezá isle a Doda ateli e o dostup ý 
pod Ope Sour e li e í. Mai te a e SW produktů se rozu í ai te a e 
nebo su skrip e SW produktů. O jed atel preferuje  případě použití Ope Sour e 
SW produktů zajiště í šeo e ě dostup é ko erč í podpor  ezá isle dostup é 

na Doda ateli. Li e e a ai te a e SW produktů zajišťuje Doda atel. Doda atel 
pl ě ručí za sta o e á SLA a KPI i při opra ě ad či eko pati ilit  a stra ě 
sta dard í h SW produktů čet ě Ope Sour e SW produktů.  

Testo a í prostředí … instalace s sté u zpra idla  produkč í i frastruktuře, která je o raze  
produkč ího prostředí a slouží k testo á í last ostí a fu k io alit . Testo a í 
prostředí o sahuje testo a í data a á čle ě  HW ýko  pro last í provoz. 

Dodavatel posk tuje služ  i pro toto prostředí. 

Upgrade … je po ýše í a o ou erzi, s o ý i fu k e i či s podstat ou z ě ou stá ají í h 
fu k í, čí ž do hází k účet í u zhod o e í Díla. Každý Upgrade á jed oz ač ou 
identifikaci Verze Díla. 

Update … je aktualiza e z dů odu opra  h , ať už fu kč í h, ezpeč ost í h či ji ého 
harakteru e o aktualiza e části Díla, resp. jeho aktuál í Verze apř. čísel ík . 

Vada … z a e á esoulad Díla či služe  posk t utý h podle této S lou  se spe ifika e i 
u ede ý i  této S lou ě, Projekto ý h ýstupe h nebo Dokumentaci, a to čet ě 
škodli ého SW e o vad édií se Zdrojo ý  kóde  Díla e o jeho Verzí. 

Verze … z a e á Verzi Díla, která zahr uje před hozí Verze, o sahuje zlepše í a o é 
last osti Díla, předsta uje ý oj od posled ího dá í Díla a ůže ýt oz ače a 

čísel ou, a e ed í e o časo ou sérií. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 6 | 36 

V t oře í IS StaR Portál … též I ple e tač í etapa 1, t oře í Díla, zahr uje t oře í škálo atel ého 
portálo ého prostředí a jeho i tegra i se s sté  StaR Katalog a StaR BI. Detail í popis 
rozsahu funkcionality a implementace je uveden v přílohá h A a B této Smlouvy. 

Z ě o é říze í … je s sté  říze í a s h alo á í reak í a požada k  a z ě u Díla, resp. jeho aktuál í 
Verze. Požada ek a z ě u je požada ek a rozšíře í e o zúže í rozsahu Díla, 
resp. jeho aktuál í Verze, z ě u jeho politik, pro esů, plá ů, z ě  ákladů 
a rozpočtů, případ é odifika e har o ogra u. 

 

ČLÁNEK II 

ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účele  této S lou  je zhoto e í i for ač ího s sté u s áz e  „IS StaR Portál“, čet ě zajiště í jeho 

dalšího provozu a rozvoje, pro t áře í a posk to á í e o ý h preze ta í resortu Objednatele.  

2.2 Účele  této S lou  je ro ěž zajiště í pu lika e ýstupů z připra o a ý h IS StaR BI a StaR Katalog, 
které za ezpečují ulože í a a al ti ké zpra o á í dato ý h sad urče ý h pro statistiku a reporting.  

2.3 Účele  této S lou  je dále zajistit igra i e o t oře í o ého o sahu ra ý h e  strá ek 
resortu Objednatele.  

2.4 Účele  této S lou  je dále zajistit O jed ateli oprá ě í k užití a jakékoli  z ě ě IS StaR Portál 
nebo jeho části ez potře  dalšího souhlasu či li e e Dodavatele či ji ý h oso  j a tě h, které l  
uděle  touto S lou ou , a to  rozsahu, je ž je potře ý pro řád é uží á í a roz oj IS StaR Portál 
O jed atele  a další i su jekt  a pl ě í po i ostí O jed atele při pro ozo á í IS StaR Portál 
sta o e ý h přísluš ý i prá í i předpis . 

2.5 Dodavatel je též povinen zajistit pro případ, kdy by ýstupe  igra e stá ají í h e ů resortu 
Objednatele do IS StaR Portál bylo autorské dílo, že O jed atel ude ít k tako é uto autorské u dílu 
licenci odpo ídají í defi i i autorského díla dle čl. XVII Smlouvy, a Dodavatel odpo ídá za škodu, 
která by O jed ateli z ikla z prá í h, zej é a autorskoprá í h, ároků třetí h stra  při poruše í 
u ede é po i osti Doda atele. 

2.6 IS StaR Portál ude pro ozo á  a HW a  dato ý h e tre h O jed atele e o zajiště ý h 
Objednatelem. IS StaR Portál usí ýt záro eň pro ozo atel ý  prostředí ej ýz a ější h 
posk to atelů loudo ý h služe  dostup ý h  ČR a usí ýt s ad o igro atel ý do tě hto prostředí. 

 

Člá ek III 
PŘEDMĚT SMLOUVY – VYTVOŘENÍ IS STAR PORTÁL (IMPLEMENTAČNÍ ETAPA 1)  

3.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit, a s ůj áklad a e ezpečí, pro O jed atele Dílo 
v rozsahu I ple e tač í etap  , která je detail ě eze a v přílohá h A a B této Smlouvy, tedy čet ě 
zajiště í jeho i ple e ta e tj. i stala e, konfigurace a u ede í do pro ozu , a to zej é a v souladu 

touto S lou ou a její i příloha i zej é a přílohami A a B této Smlouvy), se zadá a í doku e ta í 
na Veřej ou zakázku, s Na ídkou a s doku e t  doda ý i Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou, 

jak je stanoveno v další h usta o e í h této S lou .  

3.2 Dodavatel je povinen Dílo navrhnout a t ořit tak, aby splňo alo parametry dostupnosti, odezvy, kapacity 

a ýko osti uvede é  přílohá h A a C této Smlouvy. 

3.3 I ple e tač í etapa  ude říze a formou Projekto ého říze í a ude pro íhat postup ě po jed otli ý h 
dílčí h etapá h defi o a ý h  příloze B této Smlouvy. Dodavatel se za azuje zej é a k t oře í ýstupů 
a k aktivitá  u ede ý   příloze B této Smlouvy. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 7 | 36 

3.4 V rá i I ple e tač í etap   se Dodavatel zavazuje t ořit Prototyp. O jed atel je oprá ě  
požado at po Dodavateli pro ede í jaký hkoli  z ě  Protot pu s odkazem a uži atelské testo á í 
Prototypu a Dodavatel je povi e  tako ou O jed atele  požado a ou z ě u pro ést ez jakéhokoli  
dopadu do e  sta o e ý h  čl. XI této S lou . 

3.5 Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli po celou dobu realizace I ple e tač í etap   potře ou 
souči ost, která či í souhr ě 0,5 FTE týd ě spe ialistů a Projekto é říze í, a age e t a před ět é 
age d  od or é a te h i ké podpor . V případě souhlasu O jed atele ude  odů od ě ý h případe h 
posk t uta souči ost ad te to dohod utý rá e . 

3.6 Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli veškerou potře ou souči ost, případ ě postupo at 
v koordi a i s třetí i oso a i, které určí O jed atel. Po i ost zajistit potře ou souči ost tě hto 
další h oso  ese O jed atel. Posk to á í souči osti Dodavatele se po ažuje za součást I ple e tač í 
etapy 1. 

3.7 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli dohod utou e u za řád ě a čas zhotove é Dílo, 
a to za pod í ek touto S lou ou dále sta o e ý h. 

3.8 Dodavatel se za azuje za ezpečit zajiště í Projekto ého říze í  souladu s požada k  defi o a ý i 
v příloze B této Smlouvy. 

 

Člá ek IV 

PŘEDMĚT SMLOUVY – INTEGRACE IS STAR PORTÁL (ROZVOJOVÁ ETAPA 1) 

4.1 Doda atel se touto S lou ou za azuje zhoto it, a s ůj áklad a e ezpečí, pro O jed atele Verzi Díla 
v rozsahu Roz ojo é etap  , která je detail ě eze a  přílohá h A a B této Smlouvy, tedy čet ě 
zajiště í její i ple e ta e tj. i stala e, ko figura e a u ede í do pro ozu , a to zej é a  souladu 

s touto S lou ou a její i příloha i zej é a příloha i A a B této S lou , se zadá a í doku e ta í 
na Veřej ou zakázku, s Na ídkou a s doku e t  doda ý i Doda atele   souladu s touto Smlouvou, 

jak je stanoveno v další h usta o e í h této S lou .  

4.2 Dodavatel je povinen Verzi Díla žd  a rh out a t ořit tak, a  splňo ala parametry dostupnosti, 

odezvy, kapacity a ýkonnosti u ede é  přílohá h A a C této S lou . 

4.3 Roz ojo á etapa  ude říze a for ou Projekto ého říze í a ude pro íhat postup ě po jed otli ý h 
dílčí h etapá h defi o a ý h  příloze B této S lou . Doda atel se za azuje zej é a k t oře í ýstupů 
a k akti itá  u ede ý   příloze B této Smlouvy. 

4.4 Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli po celou dobu realizace Roz ojo é etap   potře ou 
souči ost, která či í souhr ě ,  FTE týd ě spe ialistů a Projekto é říze í, a age e t a před ět é 
agendy odborné a te h i ké podpor . V případě souhlasu O jed atele ude  odů od ě ý h případe h 
posk t uta souči ost ad te to dohod utý rá e . 

4.5 Doda atel je po i e  posk to at O jed ateli eškerou potře ou souči ost, případ ě postupo at 
v koordi a i s třetí i oso a i, které určí O jed atel. Po i ost zajistit potře ou souči ost tě hto 
další h oso  ese O jed atel. Posk to á í souči osti Doda atele se po ažuje za součást Roz ojo é 
etapy 1. 

4.6 O jed atel se za azuje zaplatit Doda ateli dohod utou e u za řád ě a čas zhoto e é Verze Díla 

v rozsahu Roz ojo é etap  , a to za pod í ek touto S lou ou dále sta o e ý h. 

4.7 Doda atel se za azuje za ezpečit zajiště í Projekto ého říze í  souladu s požada k  defi o a ý i 
v příloze B této S lou . 

 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 8 | 36 

Člá ek V 

PŘEDMĚT SMLOUVY – PROVOZNÍ PODPORA 

5.1 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Pro oz í podporu v souladu s pravidly ITIL 

V3 nebo adek át í  etodologi ký  rá e , a to jak e ztahu k Dílu jako elku, tak ke každé u 
jed otli é u doda é u dílčí u pl ě í a Verzi Díla. S lu í strany se dohodly, že Pro oz í podpora 

se ude posk to at prů ěž ě po do u tr á í této S lou , která se e ztahu k posk to á í Pro oz í 
podpory uza írá a do u  ěsí ů od ak epta e V t oře í IS StaR Portál iz čl. VII odst. 7.3 této S lou , 

kdy tento ter í  je dále  te tu této S lou  oz ačo á  jen jako „Ak epta e Díla“). Objednatel 

se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za Pro oz í podporu e o její po ěr ou část  za pod í ek 
u ede ý h dále  této S lou ě. 

5.2 Rozsah Pro oz í podpor  je popsá   příloze C této S lou . S lu í stra  se dohodl  a Dodavatel bere 

a ědo í, že O jed atel e í po i e  čerpat Pro oz í podporu v pl é  rozsahu dle tohoto člá ku 
Smlouvy a příloh  C této S lou . V užije-li O jed atel tohoto s ého prá a, bude cena za Pro oz í 
podporu dle čl. XI odst. 11.  této S lou  při ěře ě krá e a. 

5.3 Dodavatel je povi e  pra idel ě, ej é ě  roč ě, pokud e ude S lu í i stra a i dohodnuto jinak, 

předkládat O jed ateli á rh plá u aktualiza e Upgrade/Update  s sté u k odsouhlase í a pro ádět 

aktualiza e s sté u e o SW produktů způso e  a postupe  u ede ý   příloze C této Smlouvy. 

5.4 Dodavatel se zavazuje poskytovat: 

(a) veškeré služ  sou isejí í s posk to á í  Pro oz í podpor , jakožto ýz a ého i for ač ího 
s sté u dle hlášk  č. /  S ., o ýz a ý h i for ač í h s sté e h a jeji h určují í h 
kritériích, e z ě í pozdější h předpisů,  souladu s požada k  záko a č. /  
Sb., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů dále 
je  „ZKB“ , a navazují í hlášk  č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h 

ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké 
ezpeč osti a lik ida i dat, e z ě í pozdější h předpisů, 

(b) souči ost při ko trole pl ě í požada ků ZKB Národ í  ezpeč ost í  úřade  dále je  „NBÚ“  
a Národ í  úřade  pro k er eti kou a i for ač í ezpeč ost dále je  „NÚKIB“  a auditor  
Objednatele, a 

(c) odstranit ezúplat ě edostatk  sou isejí í s posk to á í  Pro oz í podpor  dle této Smlouvy 

zjiště é při ko trole pl ě í požada ků ZKB, NBÚ e o auditor  O jed atele, vznikly-li z dů odů 
na stra ě Doda atele. 

5.5 Zodpo ěd é oso  Doda atele se po elou do u posk to á í Pro oz í podpor  účast í pra idel ý h 
jed á í, jeji hž účele  je preze ta e pl ě í a ko trola posk to á í služeb Pro oz í podpor . Míste  
jed á í je sídlo O jed atele, čet ost jed á í je  za 30 d í, pokud e ude S lu í i stra a i stanoveno 

ji ak. O jed atel ůže čet ost jed á í s ížit e o z ýšit dle aktuál í potře . 

5.6 Dodavatel je po i e  hlásit O jed ateli še h  plá o a é zásah  do s sté u e o odstá k  s sté u 

sou isejí í s jeho údrž ou e o asazo á í  Upgradů a Updatů do pro ozu, přiče ž k zásahu do s sté u 

e o odstá e s sté u je ut ý před hozí souhlas Objednatele. Doda atel i for uje ko takt í oso  
O jed atele zej é a o odsta e í a opěto é  zpro oz ě í s sté u, a to  souladu s plá e  aktualiza e 
(viz odst. 5.  tohoto člá ku . V případě eplá o a ého odsta e í s sté u informuje Dodavatel 

ezodklad ě, a to před jeho odsta e í  a z o u zpro oz ě í , Objednatele. 

5.7 Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli souči ost při posk to á í Pro oz í podpor   a i ál í 
ýši ,  FTE. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 9 | 36 

5.8 Dodavatel je povinen zajistit dostup ost pra o íků Podpůr ého e tra, tí  se rozu í jed ot é ko takt í 
ísto a e o á tiketo a í aplika e (dále také „Service Desk“ , zříze ého za účele  oz a o á í 

Vad a telefo i ký h ko zulta í s pra o ík  Doda atele a posk tují í služ  spočí ají í  příj u hláše í 
Vad, ve ede í e ide e Vad,  zajišťo á í rele a t í reak e,  odstraňo á í Vad,  te h i ké asiste i 
posk to a é uži atelů  Díla, případ ě  posk to á í další h služe , k i ž se Doda atel touto S lou ou 
za ázal. Doda atel ude připra e  a strojo é API  předá á í údajů ede ý h  Ser ice Desku 

do jed ot ého ástroje, který pořídí O jed atel, a  případě požada ku ze stra  O jed atele začít 
předá at t to údaje do jed ot ého ástroje O jed atele. Dodavatel je také povinen zajistit, 

aby v Podpůr é  e tru pra o ali pouze tako í pra o í i Doda atele, kteří ají dostateč ou k alifika i 
a zkuše osti  otázká h podpory provozu Díla. Podpůr é e tru  usí ýt též přístup é přes telefo í 
kontakt a vyhrazenou e- ailo ou adresu Doda atele. Pra o í i Podpůr ého e tra ko u ikují  české  
jaz e. Podpůr é e tru  u ožňuje přístup oso  za O jed atele, čet ě případ ý h sou isejí í h 
pro esů sprá  i ide tů e o požada ků ti ketů . Podpůr é e tru  i i ál ě pro účel  ohláše í 
Vad na e-mail a Service Desk) usí ýt pro ozo á o epřetržitě. 

5.9 Pro akceptaci služe  Pro oz í podpor  se použijí při ěře ě usta o e í čl. X této S lou . 

5.10 Lhůt  pro odpo ěď a Lhůt  pro odstra ě í Vad  jsou u ede é  příloze C této Smlouvy. Zá až ost Vad  
sdělí O jed atel Doda ateli žd   Oz á e í Vad . Doda atel je oprá ě  e lhůtě u ede é  příloze 
C této Smlouvy reago at a urče í zá až osti Vad  ze stra  O jed atele a případ ě zá až ost Vad  
či sa ot ou e iste i Vad  rozporo at, žd  šak s u ede í  ko krét í argu e ta e. S lu í stra  
preferují dohodu ohled ě sa ot é e iste e Vad , jakož i ohled ě zařaze í Vad  do kategorie zhlede  
k její zá až osti. Nedojde-li k dohodě S lu í h stra , je Dodavatel povinen odstranit Vadu dle kategorie 

urče é O jed atelem. 

5.11 Odstraňo á í Vad ude pro ádě o prostřed i t í  dálko ého přístupu; e ude-li tako é odstra ě í 
Vad ož é, udou Vad  odstraňo á   prostorá h Místa pl ě í. Pokud Doda atel eposk t e řád ě 
a čas Pro oz í podporu, jak uvedeno shora, je O jed atel oprá ě  sá  a áklad  Doda atele pro ést 
Pro oz í podporu, čet ě odstra ě í Vad a sou isejí ího zásahu do kódu počítačo ého progra u 
dle přísluš ého usta o e í této S lou  týkají ího se li e í. Součástí odstra ě í Vad  je i ápra a 
dopadů z iklý h  důsledku Vad . 

5.12 Veškeré zásah  do s sté u  rá i Pro oz í podpor  udou pro ádě  po o í z láště k to uto účelu 
přiděle ému účtu. Doda atel es í použí at ad i istrátorské účt  O jed atele pro ladě í a zkouše í 
fu kč osti s sté u. Pro účel  ladě í a zkouše í fu kč osti s sté u udou hraze  spe iál í účt  plá . 
Testo á í usí ýt pro ádě o  testo a í  prostředí odděle é  od produkč ího prostředí. 

5.13 Doda atel a i poddoda atel Doda atele es í zasaho at do o sahu dat zpra o á a ý h za po o i 
s sté u, jaký hkoli  dat O jed atele a a i pro ést zásah, který  o li il či ohl o li it funkcionalitu 

HW či ji ého SW odliš ého od s sté u) uží a ého s sté e  e o pra o í h sta i  uži atelů s sté u 
připoje ý h k s sté u prostřed i t í  I ter etu.  

5.14 Oz á e í Vady je Objednatelem pro ádě o do Podpůr ého e tra Doda atele prostřed i t í  on-line 

přístupu a https://redmine.macron.cz/, případ ě telefo i k  a číslo +420 226 257 786  pra o í h 
dnech od 8:00 do 17:00 hodin. 

 

https://redmine.macron.cz/


 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 10 | 36 

Člá ek VI 

PŘEDMĚT SMLOUVY – KONZULTACE, ADMINISTRACE NA VYŽÁDÁNÍ, ROZVOJ A PŘESUN SYSTÉMU, EXIT PLÁN 

6.1 Konzultace, administra e a žádá í a Rozvoj s sté u - Objednatel je oprá ě  kd koli   o do í 
od Ak epta e Díla do oka žiku uko če í posk to á í Pro oz í podpor   souladu s čl. V této S lou  
píse ě požádat, a to i opako a ě, Dodavatele o posk t utí služe  od or ý h ko zulta í a administrace 

s sté u a žádá í a Roz oje s sté u e o o posk t utí další h dodá ek e o služe  týkají í h 
se s sté u, které dle této S lou  ejsou součástí V t oře í IS StaR Portál, I tegra e IS StaR Portál, 
Pro oz í podpor  a i Přesu u s sté u. Ko zulta e, ad i istra e a žádá í a Roz oj s sté u jsou dále 
popsá   příloze C této S lou  pro Roz oj s sté u dále platí způso  o jed á ek popsa ý íže  tomto 

člá ku – další podro osti iz příloha C této S lou ). 

6.2 Rozsah Ko zulta í, ad i istra e a žádá í a Roz oje s sté u je sta o e  dohodou S lu í h stra  
celkový  počte  1 400 člo ěkod ů, který je čerpá  a základě požada ků O jed atele postupem 

u ede ý   příloze C této Smlouvy  prů ěhu posk to á í Pro oz í podpor . O jed atel e í po i e  
čerpat Konzultace, ad i istra i a žádá í a Roz oj s sté u v to to sjed a é  rozsahu, 
a šak Dodavatel se zavazuje k jeho posk t utí ve sjed a é  rozsahu, bude-li to Objednatel požado at.  

6.3 Objednatel vyzve Dodavatele k posk to á í Roz oje s sté u doruče í  píse é žádosti Objednatele 

o sahují í zej é a podro ý ě ý popis Roz oje s sté u a požado a ý ter í  pl ě í. Doda atel 
je po i e  předložit O jed ateli do  pra o í h d ů ode d e o drže í žádosti časo ý harmonogram 

posk to á í přísluš ý h dodá ek e o služe , čet ě zá az ého a i ál ího počtu hodi  pra o íků 
Doda atele potře ý h k posk t utí požado a ý h dodá ek e o služe , kdy součástí tohoto doku e tu 

ude i eze í způso u pro ede í (rozsahu) dodá ek e o služe . Předlože í doku e tu dle před hozí 
ět  tohoto odsta e čet ě jeho e e t. úprav dle požada ků O jed atele je součástí Dílčí e  

za V t oře í IS StaR Portál dle čl. XI odst. 11.2 této S lou . 

6.4 V případě, že O jed atel ude souhlasit s rozsahe  dodá ek e o služe  čet ě zá az ého a i ál ího 
počtu hodi  pra o íků Doda atele a harmonogramu), sta í Dodavateli o jed á ku a odsouhlase ý 

rozsah dodá ek e o služe  dále je  „O jed á ka“ , jinak Dodavatele vyz e k jeho projed á í. Poté, 
co Objednatel sta í Dodavateli O jed á ku, je Dodavatel po i e  posk t out O jed ateli dodá k  

e o služ  dle O jed á k  O jed atele. Pokud pro ede é dodá k  e o služ  o li í či dopl í Dílo, 
po ažují se za součást Díla se še i prá  a po i ost i z toho plý ají í i. V případě edodrže í 
dohod utého ter í u posk t utí dodá ek e o služe  dle O jed á k  je O jed atel oprá ě  
požado at po Dodavateli s lu í pokutu e ýši u ede é  příloze C této Smlouvy. 

6.5 Usta o e í čl. III až V této S lou  se při posk to á í Roz oje s sté u použijí  zá islosti a jeji h po aze 
o do ě. Dodavatel se za azuje, že zajistí posk to á í Roz oje s sté u tako ý i pra o ík , jeji hž 
zkuše osti, od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efekti itu jeji h posk to á í. 

6.6 Přesu  s sté u 

Objednatel je oprá ě  kd koli   o do í od Ak epta e Díla do oka žiku uko če í posk to á í služe  
Pro oz í podpor   souladu s čl. V této S lou  píse ě požádat, a to i opako a ě, Dodavatele 

o posk t utí pl ě í „Přesu  s sté u“, v souladu s postupe  a popise  u ede ý   příloze C této 

Smlouvy. 

6.7 Realiza e E it plá u 

O jed atel je oprá ě  kd koli  píse ě požádat Dodavatele o posk t utí pl ě í „Realiza e E it plá u“ 

– iz čl. XIX této S lou  a příloha C této Smlouvy. Ujed á í o E it plá u ude dále uplat ě o  případě 
uko če í plat osti této S lou  e o její části dle čl. XIX této S lou . Výstup í  doku e te  uko če í 
plat osti této S lou  e o její části ude protokol s podro ý  popise  uko če í Pro oz í podpor  



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 11 | 36 

dle E it plá u zpra o a ý Doda atele  a odsouhlase ý O jed atele . Pokud ajetek a zá azk  
O jed atele e o jeji h část  e o pl ě í úkolů s ěře ý h O jed atele  udou pře ede  e o 
přejdou a třetí oso u, za azuje se Doda atel za tí to účele  posk t out O jed ateli eškerou 

ez t ou souči ost, kterou ude O jed atel žado at. 

 

Člá ek VII 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1 Dodavatel provede I ple e tač í etapu  a Roz ojo ou etapu   souladu s har o ogra e  u ede ý  
 to to usta o e í Smlouvy a detail ě  Příloze B této Smlouvy (dále také je  „Harmonogram“ . 

7.2 Doda atel se za azuje zej é a ke spl ě í dále u ede ý h ter í ů Harmonogramu, dále  te tu také 
oz ačo a ý h jako „Hla í etapa“ (nebo jen „etapa“) a „Dílčí etapa“. Pro oz ače í ter í ů realiza e 
jed otli ý h etap  ásledují í ta ul e jsou užit  tyto ko e e: Ter í  zaháje í a uko če í Hla ích 

a Dílčí h etap jsou ve dnech od ter í ů oz ače ý h T  a T . T  oz ačuje ter í  úči osti S lou  

a záro eň ter í  zaháje í realiza e I ple e tač í etap  . T2 oz ačuje ter í  uko če í realiza e 
I ple e tač í etap   Ak epta e Díla . 

Hla í etapa/Dílčí etapa Zaháje í Uko če í 

V t oře í IS StaR Portál – I ple e tač í etapa 1 T1 T2 

Pro ádě í projekt T1 T1+45 

Detail í á rh + Prototyp T1 T1+100 

I ple e ta e IS čet ě testo á í T1+100 T1+180 

Doku e ta e a škole í T1+180 T2 

I tegra e LDAP MŽP a CENIA T1+180 T2 

Integrace StaR BI a StaR Katalog  T1+180 T2 

I tegra e IS StaR Portál – Roz ojo á etapa 1 T2 T2+185 

I tegra e s jed ot ý i služ a i aute tiza e, autoriza e a sprá  
uži atelů 

T2 T2+155 

Migra e ú od í sad  e o ý h preze ta í T2 T2+155 

Doku e ta e a škole í T2+155 T2+185 

A alýza fu k io alit  a plá  igra e e ů další h orga iza í 
resortu  

T2 T2+185 

Provoz a Pro oz í podpora  T2 T2+1826 

Pro oz í etapa  T2 T2+182 

Provoz í etapa  T2+182 T2+548 

Pro oz í etapa  T2+548 T2+1278 

Pro oz í etapa  T2+1278 T2+1826 

Poz á ka: Uvede é ter í y Provoz í h etap jsou pouze orie tač í. Pravidla pro pře hod ezi Provoz í i etapa i jsou uvede a 
v příloze A této S louvy. Celková do a Provoz í podpory IS StaR Portálu je 6  ěsí ů (resp. 8 6 d ů). 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 12 | 36 

7.3 Akceptace V t oře í IS StaR Portál (I ple e tač í etapy 1  je dále  te tu této S lou  oz ačo á a 
jen jako „Akceptace Díla“ defi i e iz čl. V odst. 5.  této S lou . 

7.4 Míste  pl ě í je sídlo O jed atele e o jakékoli ísto ýslo ě urče é O jed atele , e í-li dále  této 
S lou ě sta o e o ji ak. Pokud to po aha pl ě í u ožňuje a e í-li to  rozporu s požada k  
O jed atele, ůže Doda atel posk to at pl ě í i prostřed i t í  zdále ého přístupu. 

 

Člá ek VIII 
ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY 

8.1 Při t oře í Díla a jeho Verzí, při posk to á í Pro oz í podpory a při posk to á í další h služe  dle této 
Smlouvy bude Dodavatel postupovat v souladu se Smlouvou a s její i příloha i A, B a C, kde je podro ě 
popsá  postup realiza e před ětu této S lou , spe ifika ak epta í, testo á í, škole í apod.  

8.2 Doda atel prohlašuje a gara tuje O jed ateli, že pl ě í S lou  ude ze stra  Doda atele posk to á o 
s od or ou péčí  souladu s touto S lou ou a prostřed i t í  pra o íků Doda atele dispo ují í h 
dostateč ý  zdělá í , od or ý i ědo ost i a zkuše ost i s posk to á í  tako ého pl ě í (dále 
jen „Projekto ý tý “). Doda atel se za azuje pl it před ět této S lou  pouze k to u řád ě 
proškole ý i oso a i s odpo ídají í k alifika í a od or ostí, jeji hž zá az ý j e ý sez a  uvedl 

Dodavatel v Na íd e a je ro ěž u ede   Příloze E této S lou  – t to oso  jsou hla í i ko takt í i 
osobami Dodavatele. Vý ě a ěkterého či še h tě hto oso   prů ěhu pl ě í této Smlouvy je mož á 
pouze s před hozí  ýslo ý  a píse ě uděle ý  souhlase  O jed atele. Pokud Dodavatel prokáže, 
že o á oso a splňuje k alifika i a od or ost i i ál ě e stej é  rozsahu, O jed atel s tí to eodepře 

ezdů od ě udělit s ůj souhlas. Dodavatel se zavazuje realizovat pl ě í dle této S lou  oso ě nebo 

prostřed i t í  poddoda atelů u ede ý h  Příloze E této S lou ,  tako é  případě odpo ídá 
Objednateli jako by plnil sá . Jakákoli  z ě a poddoda atele je ož á pouze s před hozí  píse ý  
souhlasem Objednatele, pokud by tato Smlouva nestanovila jinak – a alogi k  se použije před hozí 
odsta e  tohoto člá ku. 

8.3 Dodavatel á po i ost a za azuje se řídit se při pl ě í této S lou  pok  O jed atele. Po i ost 
Dodavatele dle usta o e í §  odst.  O ča ského záko íku upozor it O jed atele a e hod ost 
pok ů e í tí to usta o e í  dotče a.  

8.4 O jed atel je oprá ě  kd koli  ěhe  pl ě í před ětu této S lou  požado at od Dodavatele píse é 
zprá  o prů ěž é  sta u pl ě í před ětu této S lou . Dodavatel takové zprá  zpra uje ezodklad ě 
a dodá je O jed ateli. 

8.5 O jed atel je oprá ě  prů ěž ě o ěřo at shodu Díla s eškerou doku e ta í, která se k V t oře í 
IS StaR Portál a I tegra i IS Star portál ztahuje, a to i prostřed i t í  třetí h oso . Dodavatel je povinen 

k tako é u o ěřo á í posk t out bez prodle í potře ou souči ost a podklad .  

8.6 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při ěře ou souči ost  rozsahu u ede é   této 
S lou ě. Tato souči ost ude zahr o at: 

(i) přístup do prostor a ka elářský h prostor Objednatele i i o sídlo  pra o í do ě, přístup 
k pra o íků  O jed atele i i o sídlo Objednatele ají í  ez t é i for a e o fu go á í 
ICT Objednatele, 

(ii) přístup k telefo í li e a připoje í a i ter et, a 

(iii) další souči ost spočí ají í  účasti a pra idel ý h jed á í h ko a ý h  sídle O jed atele. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 13 | 36 

Dodavatel se za azuje  prostorá h O jed atele dodržo at eškeré i ter í předpis  a pravidla 

O jed atele, jež mu udou ze stra  O jed atele oz á e . Píse é požada k  a souči ost 
Objednatele s požado a ý i lhůta i jeji h spl ě í udou předkládá  Dodavatelem tak, aby byly 

doruče  O jed ateli alespoň  pra o í h d í před požado a ý  ter í e  posk t utí souči osti. 

8.7 Dodavatel u ož í O jed ateli přístup k HW prostředků   rozsahu ez t é  pro řád ou kontrolu 

pro ádě í i ple e ta e Díla. O jed atel je po i e  při přístupu k HW prostředků  dodržo at postup 
a ezpeč ost í zásad  sta o e é i ter í i předpis  Dodavatele, jeji hž o sah u ude ze stra  
Dodavatele oz á e . 

 

Člá ek IX 

ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

9.1 Podro ý popis Z ě o ého říze í ude u ede   Pro ádě í  projektu zpra o a é  a základě 
usta o e í této S lou  a požada ků u ede ý h  příloze B této Smlouvy. Z ě o é říze í je ož é 
realizo at pouze do Ak epta e Díla – poté už se jed á o Roz oj Díla, jak je sta eno v přísluš ý h 
usta o e í h této S lou  a její h přílohá h a ýstupe  jsou Verze Díla. 

9.2 Kterákoli  ze S lu í h stra  je oprá ě a píse ě a rh out z ě  Díla dále je  „Z ě “  před jeho 
doko če í . O jed atel e í po i e  Dodavatele  a rho a ou Z ě u akceptovat. Dodavatel 

je po i e  Z ě u požado a ou O jed atele  ak epto at, e rá í-li u  to  áž é dů od , 
které by ohl  ohrozit pl ě í před ětu této S lou  ze stra  Dodavatele. Tuto skuteč ost je Dodavatel 

po i e  O jed ateli doložit. 

9.3 Dodavatel se za azuje pro ést hod o e í dopadů, kteroukoli  ze S lu í h stra , a rho a ý h Z ě  
na ter í  pl ě í, e u a souči ost O jed atele. Dodavatel je po i e  toto hod o e í pro ést 
bez z teč ého odkladu, ejpozději šak do  pra o í h d ů ode d e doruče í á rhu Z ě  kterékoli  
S lu í stra  druhé S lu í stra ě. Veškeré áklad  Dodavatele a zhod o e í dopadů jsou o saže  
v e ě dle čl. XI odst. 11.1 této S lou . 

9.4 Jakákoli  z ě a Díla a/nebo této Smlouvy usí ýt sjed á a  píse é for ě a usí ýt  souladu 

s přísluš ý i usta o e í i ZZVZ, jinak její pro ede í e í ož é. 

9.5 Výstupe  Z ě o ého říze í ude jed oz ač ý a podro ý popis pořádá í Z ě  pro ede ý 
Dodavatelem dle před hozí h usta o e í tohoto člá ku. O jed atel je oprá ě  předkládat Doda ateli 
požada k  a Z ě  prů ěž ě po do u tr á í I ple e tač í etap  . 

 

Člá ek X 

AKCEPTACE, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

10.1 Ak epta í se rozu í, že pl ě í odpo ídají í Dílčí etapě, Hla í etapě, Dílu, Verzi Díla nebo ji é u ter í u 
pl ě í u ede é u v Harmonogramu uvede é u ýše  této S lou ě a  Příloze B S lou  dále také 
jen „Pl ě í“ , ude O jed atele  ak epto á o, udou-li spl ě  pod í k  sta o e é touto S lou ou, 
na základě ak eptač í pro edur  popsa é  Pro ádě í  projektu a a základě souladu s požada k  

uvede ými  Příloze B této S lou  dále také jako „Ak eptač í pro edura“ . 

10.2 Ak eptač í pro edura zahr uje o ěře í, zda Dodavatele  posk t uté Pl ě í je ýsledke , ke které u 
se Dodavatel za ázal, a to poro á í  skuteč ý h last ostí jed otli ý h Pl ě í Dodavatele s jejich 

zá az ou spe ifika í u ede ou  této S lou ě a její h přílohá h, zadá a í doku e ta i a Veřej ou 
zakázku, Na íd e, a to zej é a a základě ak eptač í h kritérií: 

(a) u ede ý h  příloze A a B této S lou , 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 14 | 36 

(b) urče ý h  ak epto a é  Pro ádě í  projektu, 

(c) urče ý h  akceptova é  Detail ím á rhu. 

10.3 Ak epta e Projekto ý h ýstupů 

Ak epta e Projekto ý h ýstupů je o ěře í  spl ě í požada ků a da ý Projekto ý ýstup u ede ý h 
v příloze B této S lou . Doda atel je po i e  eprodle ě píse ě i for o at O jed atele o uko če í 
pra í a Projekto é  ýstupu a předložit Projekto ý ýstup O jed ateli k připo í ká , a to ejpozději 

 pra o í h d ů před ter í e  pro dodá í přísluš ého Projekto ého ýstupu, resp. etap , e í-li ji ý  
usta o e í  s lou  či jeji h příloh pro ko krét í Projekto ý ýstup upra e o ji ak. O jed atel předloží 
připo í k  k Projekto é u ýstupu ejpozději do 10 pra o í h d ů od jeho doruče í. Doda atel 
je po i e  zapra o at eškeré připo í k  O jed atele e lhůtě pra o í h  d ů, e ude-li S lu í i 
stra a i dohod uto ji ak a poté předložit Projekto ý ýstup k akceptaci. 

10.4 Ak epta e Hla í etap  e o Dílčí etap  

Hla í etapa e o Dílčí etapa jsou akcepto á   o e tě ak epta e še h její h Projekto ý h ýstupů. 

Pokud je Hla í etapa e o Dílčí etapa zá islá a ak epta i před házejí ího sou isejí ího Pl ě í, e ude 
zaháje a do do  doko če í ak epta e před házejí í Hla í etap  e o Dílčí etap . Sou ěž á realiza e 

ezá islý h Hla í h etap e o Dílčí h etap  je ož á. 

10.5 Akceptace Prototypu 

Pro ak epta i Protot pu se použije při ěře ě usta o e í odst. .  tohoto člá ku. Výslo ě se sjed á á, 
že ak epto á í Protot pu ez a e á pro dotče é pl ě í Ak epta i Díla. 

10.6 Akceptace Díla for ou ak eptač í h testů 

(a) Dodavatel se za azuje eprodle ě i for o at Objednatele o implementaci Díla tzn. informovat 

v tom smyslu, že Dílo je pro ozus hop é a způso ilé k uží á í k urče é u účelu – iz také 
čl. III této Smlouvy . S lu í stra  se za azují ejpozději do 5 pra o í h d ů od doruče í 
informace dle před hozí ět  O jed ateli zahájit společ é testo á í dále je  „Ak eptač í test “ , 
jeji hž íle  je o ěřit fu kč ost Díla a jeho soulad s ak eptač í i kritérii a spl ě í še h požada ků, 
které zešl  z testo á í Protot pu. 

(b) V případě, že ude  rá i Ak eptač í h testů prokázá o, že: 

(i) Dílo splňuje eškerá ak eptač í kritéria a 

(ii) Dodavatel dodal O jed ateli eškeré přísluš é Projekto é ýstup  a Dokumentaci, 

ude sepsá  ak eptač í protokol ejpozději do 2 pra o í h d ů ode d e spl ě í posled í z ýše 
u ede ý h pod í ek,  jehož příloze udou u ede  eškeré připo í k  z ak eptač ího testo á í 

iz pís . a  tohoto odsta e  čet ě jeji h pořádá í, které zpra uje Dodavatel. Náležitosti 
ak eptač ího protokolu udou u ede  zej é a  Pro ádě í  projektu dále je  „Akceptač í 
protokol“ . Podpis Ak eptač ího protokolu je dále  te tu S lou  oz ačo á  také jako 
„Ak epta e Díla“. O jed atel e í oprá ě  dá í Ak eptač ího protokolu ezdů od ě odpírat. 

(c) V případě, že  rá i Ak eptač í h testů e udou spl ě a ak eptač í kritéria, Dodavatel 

je povinen ejpozději do 0 pra o í h d ů ode d e sko če í Ak eptač í h testů pro ést tako é 
z ě , úpra  a odifika e Díla, a  Dílo splňo alo eškerá ak eptač í kritéria. Neprodle ě 
po pro ede í tě hto z ě , úpra  a odifika í Díla ze strany Dodavatele, nejpozději šak 

ásledují í de  po sko če í 0de í lhůt  u ede é  pr í ětě tohoto odsta e, pro edou 
Dodavatel společ ě s O jed atele  opako a é Ak eptač í test . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 15 | 36 

(d) V případě, že e udou spl ě a ak eptač í kritéria a i  opako a ý h Ak eptač í h testech, 

je Dodavatel povinen ejpozději do  pra o í h d ů ode d e sko če í opako a ý h Ak eptač í h 
testů pro ést tako é z ě , úpra  a odifika e Díla, a  Dílo splňo alo eškerá ak eptač í 
kritéria. Neprodle ě po pro ede í še h z ě , úpra  a odifika í Díla ze stra  Dodavatele, 

ejpozději ásledují í de  po sko če í de í lhůt  u ede é  pr í ětě tohoto odsta e, 
provedou Dodavatel společ ě s O jed atele  opako a é Ak eptač í test . Takto ude 

postupo á o až do do , ež budou akceptač í kritéria eze z tku spl ě a.  

(e) Dodavatel je po i e  zajistit, a  Dílo jako elek splňo alo ak eptač í kritéria u ede á  příloze 
B této S lou  e o ji á přede  o oustra ě odsouhlase á ak eptač í kritéria ejpozději 
do ter í u Ak epta e Díla. 

10.7 Akcepta e Přesu u s sté u 

O úspěš é  Přesu u s sté u ude žd  ezi S lu í i stra a i sepsá  ak eptač í protokol dále 
jen „Ak eptač í protokol Přesu u s sté u“ , který ude o saho at alespoň: oz ače í před ětu pl ě í 
Přesu  s sté u , oz ače í a ide tifikač í údaje Objednatele a Doda atele, e ide č í číslo S lou  

přiděle é z Ce trál í e ide e s lu  O jed atele a datu  jejího uza ře í, prohláše í O jed atele, 
že Přesu  s sté u ak eptuje či eak eptuje, soupis pro ede ý h či ostí, datu  a ísto sepsá í, j é a 
a podpis  zástup ů O jed atele a Dodavatele. Budou-li při ak epta i Přesu u s sté u zjiště  ad , 
O jed atel Přesu  s sté u eak eptuje a součástí Ak eptač ího protokolu Přesu u Díla s sté u ude 
soupis zjiště ý h ad s u ede í  lhůt  a způso u jeji h odstra ě í. Po odstra ě í ad u ede ý h 
v Ak eptač í  protokolu Přesu u s sté u, z e Doda atel O jed atele k opěto é Ak epta i Přesu u 
s sté u. V tako é  případě ude sepsá  o ý Ak eptač í protokol Přesu u s sté u a alogi k  
dle před hozí h ět tohoto člá ku , který ude podepsá  o ě a S lu í i stra a i. Ak eptač í 
protokol Přesu u s sté u ude podklade  pro fakturaci ze strany Dodavatele (viz dále . 

10.8 Akceptace E it plá u 

Realiza e a ak epta e E it plá u je detail ě popsá a  čl. XIX této S lou . Jinak se použije při ěře ě 
usta o e í odst. .  tohoto člá ku. 

10.9 Ak epta e I ple e tač í etap   je záro eň ak epta í Díla a předá í  a pře zetí  Díla Objednatelem. 

10.10 Pod í k  ak epta e jed otli ý h Projekto ý h ýstupů, Dílčí h a Hla í h etap ohou ýt dále 
upřes ě  e s h ále é  Pro ádě í  projektu. 

10.11 S lu í stra  se dále ýslo ě dohodl , že rozhod e-li tak Objednatel, bude provedena ze strany 

O jed atele ak epta e jakéhokoli  dalšího pl ě í Dodavatele dle této S lou  tj. pl ě í, které e í ýše 
v to to člá ku, popř.  ji ý h usta o e í h této S lou , ýslo ě u ede o, tj. apř. ak epta e Verze 
Díla, doku e tů, á rhů, atd. , přiče ž pro ak epta i tako ého pl ě í se použije při ěře ě usta o e í 
odst. 10.3 a 10.6 tohoto člá ku, eurčí-li O jed atel pro ko krét í ak epta i ko krét ího pl ě í ji ak. 

 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 16 | 36 

Člá ek XI 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

11.1 Celko á e a za realizaci před ětu této S lou  byla stanovena Na ídkou podanou v rá i zadá a ího 
říze í a Veřej ou zakázku a či í 24 593 000,- Kč ez DPH. DPH či í  souladu s aktuál ě plat ou a úči ou 
prá í úpra ou 21 %, tedy 5 164 530,- Kč. Celko á e a čet ě DPH ted  či í 29 757 530,- Kč dále 
jen „Cena“ . 

11.2 Jed otli é dílčí e  dále je  „Dílčí e “ , z i hž je Cena slože a, jsou uvedeny v ásledují í ta ul e. 

Dílčí e a Celko á ena bez DPH 

V t oře í IS StaR Portál  4 925 000,- Kč 

I tegra e IS StaR Portál 3 200 000,- Kč 

Pro oz í etapa  – Pro oz í podpora paušál/ ěsí  28 000,- Kč 

Pro oz í etapa  – Pro oz í podpora paušál/ ěsí  45 000,- Kč 

Pro oz í etapa  – Provoz í podpora paušál/ ěsí  60 000,- Kč 

Pro oz í etapa  – Pro oz í podpora paušál/ ěsí  120 000,- Kč 

Přesu  s sté u olitel ě ) 260 000,- Kč 

Realiza e E it plá u olitel ě ) 240 000,- Kč 

Pro Konzultace, ad i istra i a žádá í a rozvoj IS StaR Portál jsou dále sta o e  e  člo ěkod ů 
(MD) od or ý h rolí, líže defi o a ý h  Příloze A této Smlouvy. 

Role Cena za MD bez DPH 

Vý ojář/Sprá e 10 000,- Kč 

Webmaster 8 000,- Kč 

Redaktor 6 000,- Kč 

Pro Ko zulta e, ad i istra i a žádá í a roz oj IS StaR Portál je dále sta o e  a i ál í elko ý počet 
MD od or ý h rolí ez rozliše í role , a to 1 400 MD za elou do u tr á í této S lou  – O jed atel šak 

e í po i e  čerpat zde u ede ý rozsah MD. 

11.3 Ce a i Dílčí e  jsou sta o e  pro elý rozsah před ětu této S lou  jako e  a i ál í, pe é 
a epřekročitel é. V Ce ě i Dílčí h e á h jsou zahr ut  eškeré či osti Dodavatele čet ě še h 
sou isejí í h ýko ů a poplatků a eškerý h další h případ ý h ákladů, ť e l   zadá a í 
dokumentaci na Veřej ou zakázku,  Na íd e či  této S lou ě ýslo ě u ede , zej é a eškeré prá e, 
dodá k , služ , souči ost s třetí i stra a i, dopra a do íst pl ě í a další či osti ut é pro řád é 
spl ě í před ětu této S lou  čet ě eškerý h poplatků. 

11.4 Cenu i Dílčí e  je ož é překročit pouze  případě z ě  přísluš ý h prá í h předpisů upra ují í h 
ýši DPH. V tako é  případě ude k Ce ě i Dílčí  e á  ez DPH účto á o DPH e ýši dle aktuál ího 

z ě í přísluš ého prá ího předpisu. 

11.5 Ce a i Dílčí e  udou žd  hraze  ezhoto ost í  pře ode  a a ko í účet Doda atele u ede ý 
ýše  této S lou ě a základě účet í h a daňo ý h dokladů – faktur Doda atele dále je  „faktura“ .  

11.6 Součástí Dílčí e  za V t oře í IS StaR Portál je i e a li e í SW produktů li e í  ko plet í  rozsahu 
potře é  pro pro oz s sté u  rozsahu Pro oz í etap  . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 17 | 36 

11.7 Dílčí ena za V t oře í IS StaR Portál a Dílčí ce a za I tegra i IS StaR Portál bude hrazena Objednatelem 

v souladu s Harmonogramem ve tře h splátká h, jak je dále u ede o: 

Plate í pod í ka Ceny bez DPH 

V t oře í IS StaR Portál – Detail í á rh + Prototyp (Akceptace Dílčí h 
etap, Pro ádě ího projektu, Detail ího á rhu a Prototypu – iz Přloha 
B této Smlouvy) 

1 155 000,- Kč 

V t oře í IS StaR Portál – ostat í části Ak epta e Díla  3 770 000,- Kč 

I tegra e IS StaR Portál – Ak epta e Roz ojo é etap   3 200 000,- Kč 

Přílohou pr í faktur  usí ýt: 

(i) ak eptač í protokol pot rzují í akceptaci stup í h doku e tů a odpo ídají í h Dílčí h etap 

Objednatelem a 

(ii) detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele posk t utý h  souvislosti s pl ě í  odpo ídají í h 
Dílčí h etap. 

Přílohou druhé faktur  usí ýt: 

(i) Ak eptač í protokol pot rzují í Ak epta i Díla jako elku  O jed atele  a 

(ii) detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele posk t utý h od data sta e í pr í faktur  do data 
sta e í této druhé faktury. 

Přílohou třetí faktur  usí ýt: 

(i) ak eptač í protokol pot rzují í Ak epta i Roz ojo é etap  1 Objednatelem a 

(ii) detail í soupis eškerý h pl ě í Doda atele posk t utý h  rá i Roz ojo é etapy 1. 

11.8 Cena za Pro oz í podporu je ýše a e ě a jako paušál í ěsíč í cena Pro oz í podpor  pro každou 
Pro oz í etapu z lášť , která šak ude hraze a k artál ě a bude zaplacena žd  a základě faktury, 

kterou je Dodavatel oprá ě  sta it žd  ez z teč ého odkladu po upl utí da ého k artálu, 

tedy zpět ě ude se ted  jed at o troj áso ek paušál í ěsíč í e  pro da ou Pro oz í etapu . 

V případě, že posk to á í Pro oz í podpor  pro da ou Pro oz í etapu e jde a elé o do í dotče ého 
k artálu, e a se po ěr ě zkrátí. Přílohou faktur  usí ýt žd  K artál í ýkaz (viz příloha C této 
Smlouvy) odsouhlase ý O jed atele . Součástí dílčí e  za Pro oz í podpor  je i e a zajiště í 
eškerý h ai te a í e o su skrip í potře ý h SW produktů  rozsahu pro danou Pro oz í etapu. 

11.9 Cena za Konzultace, ad i istra i a žádá í a Roz oj s sté u ude žd  urče a jako souči  pe é 
MD sazby jed otli ý h rolí a počtu skuteč ě odpra o a ý h MD ze strany Dodavatele pro ede ý h 
na základě O jed á k  O jed atele, přiče ž ej e ší jed otkou faktura e je jed a člo ěkohodi a 

a ude hraze a ro ěž k artál ě. Dodavatel je oprá ě  sta it fakturu žd  ez z teč ého odkladu 
po upl utí da ého k artálu. Doda atel je oprá ě  do faktury zahrnout pouze t  služ  Ko zulta í, 
administrace na žádá í a Roz oje s sté u, které v upl ulé  k artálu provedl a Objednatel 

je akceptoval. Přílohou faktur  usí ýt tedy ak eptač í protokoly Ko zulta í a ad i istra e a žádá í 
a/nebo Roz oje s sté u pl ě í podle O jed á k  odsouhlase é Objednatelem, jejichž přílohou udou 

ýkazy skuteč ě pro ede ý h pra í, služe  a dodá ek odsouhlase ých Objednatelem za uplynulý k artál. 

11.10 Cena za Přesu  s sté u bude žd  urče a jako pe á částka. Cena za Přesu  s sté u bude placena 

žd  po posk t utí, resp. pro ede í Přesu u s sté u, který ude realizo á  a základě O jed á ky 

O jed atele. Doda atel je oprá ě  sta it fakturu žd  ez z teč ého odkladu po posk t utí služ  
Přesu  s sté u. Přílohou faktur  usí ýt Ak eptač í protokol Přesu u s sté u.  



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 18 | 36 

11.11 Cena za Realiza i E it plá u ude žd  urče a jako pe á částka. Cena za Realiza i E it plá u bude 

zaplacena po pro ede í realizaci) E it plá u v souladu s čl. XIX této S lou . Doda atel je oprá ě  
vystavit fakturu bez z teč ého odkladu po sko če í realizace E it plá u. Přílohou faktur  usí 

ýt ak eptač í protokol o pro ede í realiza i  E it plá u. 

11.12 Splat ost každé faktur  či í 30 kale dář í h d ů ode dne jejího doruče í O jed ateli. Nesta o í-li tato 

Smlouva jinak nebo nedohodnou-li se S lu í stra  ji ak, ude faktura zaslá a a adresu O jed atele 
uvedenou u ide tifika e S lu í h stra  a začátku této S lou . Zá azek úhrad  se po ažuje 
za dodrže ý, je-li ejpozději  posled í de  lhůt  odepsá a před ět á plat a z účtu O jed atele. 
Objednatel neposkytuje záloh . Plat  udou pro íhat ýhrad ě  Kč CZK , ro ěž eškeré e o é údaje 

a faktuře udou u ede   této ě ě. 

11.13 Faktura usí splňo at še h  áležitosti účet ího a daňo ého dokladu podle záko a č. /  
Sb., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů jed á se přede ší  o oz ače í faktur  a její číslo, ide tifikač í údaje S lu í h stra , 
před ět S lou , a ko í spoje í, fakturo a á částka ez/ čet ě DPH  a ude o saho at áležitosti 
o hod í listi  dle §  O ča ského záko íku. Faktura ude oz ače a e ide č í  čísle  S lou  
přiděle ý  z Ce trál í e ide e S lu  O jed atele: 200048. Každá faktura ude dále o saho at 
i for a i, že před ět této S lou  je spolufi a o á  z projektu „Platforma pro statistiku, reporting 

a a alýz “, který je podpoře  z IROP ýz  . SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY 
A INFRASTRUKTURA I. - SC . , registrač í číslo ak e: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006498. 

11.14 O jed atel je oprá ě  rátit fakturu do ko e do  její splat osti zpět Dodavateli, pokud bude 

o saho at esprá é e o eúpl é áležitosti či údaje a e o pokud požado a é áležitosti a údaje 
e ude o saho at ů e . Od doruče í opra e é e o dopl ě é faktur  O jed ateli počí á ěžet o á 

lhůta její splat osti. O jed atel e í  tako é  případě  prodle í. 

11.15 Doda atel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele pro ádět jakékoli  zápočt  
s ý h pohledá ek ůči O jed ateli proti jaký koli  pohledá ká  O jed atele ůči Doda ateli. Doda atel 

e í oprá ě  postoupit pohledá ku e o její část ůči O jed ateli a třetí oso . 

11.16 V případě, že Doda atel ude  oka žiku pl ě í před ětu této S lou  u ede  sprá e  da ě 
jako „ espolehli ý plát e“ dle § a záko a č. /  Sb., o da i z přida é hod ot , e z ě í 
pozdější h předpisů, e o že účet Doda atele, který Doda atel u edl a jí  sta e é  daňo é  
dokladu, e ude z eřej ě  sprá e  da ě dle §  pís . d  záko a o da i z přida é hod ot , e o 
že účet Doda atele, který Doda atel u edl a jí  sta e é  daňo é  dokladu, ude účte  ede ý  
posk to atele  plate í h služe  i o tuze sko, ude pl ě í dle této S lou  po ažo á o za uhraze é 
i tak, že O jed atel uhradí Dodavateli pouze e u ez DPH a DPH uhradí O jed atel pří o a účet 
fi a č ího úřadu. 

11.17 V případě předlože í faktur O jed ateli  o do í od . . do . . da ého kale dář ího roku ohou 
ýt tako éto faktur  propla e  O jed atele  Doda ateli až  ěsí i řez u ásledují ího kale dář ího 

roku s ohlede  a roč í zá ěrku a asaze í o ého rozpočtu  I tegro a é  i for ač í  s sté u Stát í 
poklad . V tě hto případe h se pak ejed á o prodle í O jed atele s úhradou faktur  a Doda atel e á 
prá o požado at úhradu úroku z prodle í. Doda atel tuto pod í ku ez ýhrad ě akceptuje. 

11.18 I flač í doložka 

O jed atel si hradil  souladu s usta o e í  §  odst.  ZZVZ ásledují í z ě u 
zá azku z této Smlouvy. Cena za Pro oz í podporu a ceny MD od or ý h rolí za Konzultace, administraci 

a žádá í a Roz oj s sté u ohou ýt a základě dohod  S lu í h stra  a po uza ře í přísluš ého 
dodatku k této S lou ě z ýše  pro přísluš ý kale dář í rok pl ě í  případě, že prů ěr á roč í íra 
i fla e za před házejí í kale dář í rok, kterou z eřejňuje Český statisti ký úřad odkaz dostup ý 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 19 | 36 

na: https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny , přesáhla hod otu  %. T to Dílčí e  
pak udou z ýše  o tolik pro e t, o kolik i fla e  před házejí í  kale dář í  ro e přesáhla hod otu 
3 %. Pr í a ýše í ceny za Pro oz í podporu a ceny MD od or ý h rolí za Konzultace, administraci 

na žádá í a Roz oj s sté u a základě před ět é hraze é z ě  zá azku, resp. této i flač í doložk  
ůže ýt S lu í i stra a i pro ede o ejdří e po . elé  kale dář í  ro e posk to á í Pro oz í 

podpory. 

 

Člá ek XII 
POJIŠTĚNÍ  

12.1 Doda atel je po i e  sjed at pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou či ostí Doda atele 
O jed ateli či třetí oso ě, a to čet ě škod  způso e é při pod ikatelské či osti s i i ál í  li ite  
pojist ého pl ě í a jed u pojist ou událost e ýši 15 000 000,- Kč ýše spoluúčasti es í ýt šší 

ež 10 %) a toto pojiště í udržo at  plat osti po celou dobu platnosti této S lou . Kopii pojist é 
smlouvy (certifikátu  uza ře é dle před hozí ět  tohoto odstavce je Doda atel po i e  předložit 
O jed ateli ejpozději před podpise  této S lou . Pro případ, že  pojist á s lou a la uza ře a 
na do u kratší, ež je do a u ede á  pr í ětě tohoto odsta e, je Dodavatel povinen 

žd  před prše í  plat osti pojist é s lou  předložit pojist ou s lou u o ou, vystavenou zcela 

v souladu s ýše u ede ý , a či it tak až do do  sko če í této S lou . 

 

Člá ek XIII 

ZÁRUKA ZA JAKOST 

13.1 Dodavatel posk tuje O jed ateli záruku za jakost Díla po do u  let, která počí á ěžet d e  Ak epta e 
Díla dále je  „Záruka za jakost“ . Vad  Díla, které se sk t ou  záruč í do ě dále je  „Záruč í ad “  
oz á í O jed atel Dodavateli píse ě ez z teč ého odkladu poté, co je zjistil nebo při áležití péči 
zjistit ěl. V Oz á e í Vady Objednatel Záruč í adu popíše a u ede požado a ý způso  jejího 
odstra ě í. Kategorizace a ter í y odstra ě í Záruč í h ad udou urče  dohodou Objednatele 

a Doda atele a základě kategoriza e a ter í ů odstra ě í Vad defi o a ý h  příloze C této Smlouvy. 

O odstra ě í Záruč í ad  ude sepsá  S lu í i stra a i protokol. 

13.2 Objednatel a Dodavatel sjed á ají, že Záruka za jakost se ztahuje jak a Dílo jako elek, tak i a jeho 
jed otli é části i ásled é Verze Díla, Updaty a Upgrady.  

13.3 Dodavatel posk t e O jed ateli záruku za to, že Dílo ude od oka žiku Ak epta e Díla jakož 

i od oka žiku dodá í další h Verzí Díla  do ko e záruč í do  ez ad a bude fungovat v souladu 

se spe ifika e i u ede ý i  této S lou ě čet ě spoluprá e s aplikacemi a s sté  od ji ý h 
soft aro ý h ýro ů . 

13.4 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku, že Dílo sprá ý , ezkresle ý  a úpl ý  způso e  
zpra o á á eškerá data předa á ke zpra o á í, a že edo hází ke ztrátě dat. 

13.5 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo doda é e o Dodavatele  i ple e to a é 
e ude o saho at ir  e o ji é d sfu k e, které  za rá il  O jed ateli uží at Dílo e o které 

by způso il , že Dílo přesta e fu go at e o jeho fu go á í ude o eze o e o ji ak egati ě 
o li ě o. 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 20 | 36 

13.6 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že édiu , a které  lo Dílo e o jeho část 
dodá a O jed ateli a data se Zdrojo ý  kóde , jež la předá a O jed ateli, e kazují,  oka žiku 
Ak epta e Díla a e udou kazo at ani po do u Záruk  za jakost, žád é ad  ateriálu a i ad  ulože í 
či čitel osti dat. V případě, že Dodavatel poruší s lu í po i ost dle tohoto odsta e, je po i e  

eprodle ě ě it ad é édiu  za édiu  o é s totož ý  o sahe . 

13.7 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo ude řád ě fu go at, ude zajišťo at 
pře írá í dat ge ero a ý h e stá ají í h i for ač í h s sté e h O jed atele  rozsahu dle této 
Smlouvy nebo i ji ý h kooperují í h s sté ů, u ede ý h  příloze A této S lou  a ude fu go at 
na Místě pl ě í čet ě jeho případ ý h z ě  či o ý h Verzí . Požada k  a pro oz Díla jsou uvedeny 

v této S lou ě a udou upřes ě   Pro ádě í  projektu a  Dokumentaci. Upřes ě í tě hto požada ků 
nes í olat áklad  a stra ě O jed atele  rozsahu šší , ež jaké O jed atel očeká á  čl. XI této 
S lou . Záruka za jakost posk t utá dle tohoto odsta e se ztahuje a do u ode d e Ak epta e Díla 
do oka žiku uko če í plat osti této Smlouvy. 

13.8 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že Dílo a i ji é pl ě í Dodavatele dle této Smlouvy 

a i uží á í Díla ze stra  O jed atele dle této S lou  eporušuje a a i e ude ít za ásledek poruše í 
jakéhokoli  prá a duše ího last i t í třetí h osob, poruše í autorský h prá  dle zák. č. /  
Sb., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů 
autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů. V případě, že Dodavatel poruší s ůj zá azek u ede ý 

v tomto odstavci, je Dodavatel odpo ěd ý za eškeré důsledk  z toho pl ou í, zej é a je po i e  
eprodle ě zajistit O jed ateli prá o uží at Dílo, jež e ude eoprá ě ý  zásahe  do autorského 

prá a, prá a duše ího last i t í třetí h oso  a ahradit O jed ateli eškerou škodu, která tí  la 
O jed ateli způso e a. 

13.9 Dodavatel tí to posk tuje O jed ateli záruku za to, že fu k io alita Díla ude  do ě Ak epta e Díla 
v souladu s touto S lou ou a  souladu s prá í i předpis  České repu lik , který i jsou zej é a ikoli  
šak ýluč ě : záko  č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  

Sb., daňo ý řád, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , 
e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o prá u a i for a e o ži ot í  prostředí, e z ě í 

pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě 
ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o služ á h t ářejí í h 

dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o základ í h 
registre h, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é 
ko erzi doku e tů, e z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., o ar hi i t í a spiso é služ ě 
a z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, ZKB, hláška č. /  S ., o ezpeč ost í h 
opatře í h, k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í 
v o lasti k er eti ké ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti), záko  č. /  
S ., o přístup osti i ter eto ý h strá ek a o il í h aplika í a o z ě ě záko a č. /  
Sb., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h 
předpisů, Naříze í EU  /  GDPR  a záko  č. 110/2019 Sb., o zpra o á í oso í h údajů. 

 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 21 | 36 

Člá ek XIV 

SANKCE 

14.1 S lu í stra  se dohodl , že: 

(a) bude-li Doda atel  prodle í se spl ě í  ter í u Ak epta e Díla či Verze Díla t oře é 
v Roz ojo é etapě , je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 15 000,- Kč za každý 
i započatý de  prodle í, 

(b) bude-li Dodavatel  prodle í se spl ě í  jakéhokoli  dalšího ter í u u ede ého 
v Har o ogra u, j a ter í ů uvedených pod pís . (a  tohoto člá ku, je po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 2 000,- Kč za každý i započatý de  prodle í, 

(c)  případě, že dojde a stra ě Doda atele k edodrže í kteréhokoli  para etru KPI definovaného 

v příloze C této Smlouvy, je Doda atel po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu pro da é 
KPI definovanou v příloze C této Smlouvy. T to s lu í pokut  udou O jed atele  

hod o o á  v rá i s h alo á í K artál ího ýkazu. 

(d) pokud se Doda atel dosta e do prodle í s pl ě í  jaký hkoli ter í ů sta o e ý h dle této 
S lou , které e ají dle této S lou  z lášt í reži  s a áza ý i sa k e i, je po i e  uhradit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 2 000,- Kč za každý i započatý de  prodle í, 

(e) nastane-li situa e, kd  ude ut á o o a Díla ze záloh , ude ož é s sté  Dílo  o o it 
ze záloh  čet ě dat s a i ál í ztrátou uvedenou v příloze A této Smlouvy (RPO) a Dodavatel 

poruší tuto svoji povinnost řád é o o , je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
50 000,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í této po i osti, 

(f) poruší-li Doda atel po i ost pro ádět pl ě í před ětu této S lou  pouze poddoda ateli/čle  
Projekto ého tý u u ede ý i v Příloze E této S lou , je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í 
pokutu e ýši 100 000,- Kč za každý případ poruše í této po i osti. 

14.2 V případě, že Doda atel poruší, espl í e o ude  prodle í se spl ě í  jakékoli  další po i osti 
u ede é  této S lou ě, a e apra í-li tako ý zá ad ý sta  a i  dodateč é při ěře é lhůtě posk t uté 
mu Objednatele   píse é ýz ě ke spl ě í tako é po i osti, je Dodavatel povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši 50 000,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í s lu í po i osti. 

14.3 Poruší-li ěkterá ze S lu í h stra  po i ost k o hra ě Dů ěr ý h i for a í dle této S lou  
(viz čl. XVI této S lou , je po i a zaplatit druhé S lu í stra ě s lu í pokutu e ýši  000,- 

Kč za každý jed otli ý případ poruše í této povinnosti. 

14.4 Nezahájí-li Doda atel realiza i E it plá u ejpozději do  kale dář í h d ů od doruče í žádosti 
Objednatele k zaháje í realiza e E it plá u, popř. sdělí-li O jed ateli, že E it plá  e ude realizo at, 
je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000 000,- Kč. Poruší-li Dodavatel jakoukoliv další 
povinnost sou isejí í s E it plá e  čl. XIX této S lou , která e í pod e pli it ě sta o e ou sa k í 
ýše, ůže O jed atel uplat it s lu í pokutu e ýši 20 000,- Kč za každý tako ý případ. 

14.5 V případě, že Dodavatel poruší nebo espl í ěkterou ze s ý h s lu í h po i ostí, jejíž poruše í 
nebo espl ě í zakládá, dle této S lou , prá o O jed atele oka žitě odstoupit od této S lou , 
je O jed atel ez ohledu a skuteč ost, zda užije s ého prá a a odstoupe í od S lou , oprá ě  
účto at Dodavateli s lu í pokutu e ýši  000 000,- Kč za každý jed otli ý případ poruše í tako é 
povinnosti. 

14.6 S lu í pokuta je splat á do 30 kale dář í h d ů ode d e doruče í píse é ýz  k její úhradě 
Dodavateli. Zá azek úhrad  se po ažuje za dodrže ý, je-li ejpozději  posled í de  lhůt  připsá a 

před ět á částka a účet O jed atele. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 22 | 36 

14.7 Uplat ě í  prá  z Vad či uplat ě í  jakékoli  s lu í pokut  dle této S lou  e í dotče a po i ost 
Dodavatele ahradit škodu z iklou O jed ateli poruše í  s lu í po i osti, kterou s lu í pokuta 
utvrzuje. Objednatel je oprá ě  požado at áhradu škod   pl é ýši ez ohledu a ujed a ou s lu í 
pokutu. 

14.8 Bude-li O jed atel  prodle í s úhradou faktur , je Dodavatel oprá ě  požado at zapla e í úroku 
z prodle í e ýši plý ají í z přísluš ý h prá í h předpisů. 

14.9 V případě, že dojde k edodrže í ýko ost í h požada ků sta o e ý h  příloze B této S lou , tj. Dílo, 

resp. aktuál í Verze Díla e ude prokazatel ě odpo ídat ýko ost í  para etrů  u ede ý   příloze 

B této Smlouvy, a z toho dů odu ude ut o ze stra  Objednatele, pro dodrže í tě hto ýko ost í h 
para etrů, zajistit další potře ou te h i kou i frastrukturu ad rá e  požada ků a HW Dodavatele 

u ede ý h  Na íd e, jed á se o podstat é poruše í této S lou  Doda atele  a O jed ateli z iká 
árok a s lu í pokutu e ýši odpo ídají í rozsahu a dél e do  ez t ého zajiště í další 

i frastruktur  ad rá e  požada ků a HW Doda atele. Nez t ý rozsah zajišťo a é i frastruktur  určí 
O jed atel a základě ýsledku ýko ost í h zátěžo ý h  testů. Za každý 1 dodateč ý vCPU či í pokuta 
3 000,- Kč měsíč ě. Za každý 1 dodateč ý RAM GB či í pokuta 600,- Kč ěsíč ě. Za každý 1 dodateč ý 
GB disko ého prostoru či í pokuta 6,- Kč ěsíč ě. Za každý 1 dodateč ý irtuál í ser er či í pokuta  000,- 

Kč ěsíč ě. Pokuty v tě hto ýší h ohou ýt uplat ě  O jed atele  za každý, ť je  započatý, 
kale dář í ěsí  úči osti této S lou , e které  je O jed atele  zajiště á dodateč á te h i ká 
i frastruktura jdou í ad rá e  požada ků a HW Doda atele  ez t á k dodrže í ýko ost í h 
para etrů ez t ý h pro zajiště í kapa it í h požada ků jed otli ý h Pro oz í h etap u ede ý h 
v příloze A této S lou . Doda atel je dále po i e  zajistit a s é áklad  případ é rozšíře í li e í, 

ai te a í a su skrip í SW produktů odpo ídají í rozšíře í HW anebo v souvislosti s Přesu e  s sté u. 

14.10 Uplat ě í  s lu í h sa k í e í dotče o a i o eze o prá o O jed atele a áhradu škod   pl é ýši 
ez ohledu a ujed a ou s lu í sa k i.  

 

Člá ek XV 

NÁHRADA ŠKODY 

15.1 Každá ze S lu í h stra  je odpo ěd á za škodu způso e ou druhé S lu í stra ě poruše í  po i ostí 
sta o e ý h touto S lou ou dle přísluš ý h usta o e í O ča ského záko íku. 

15.2 Dodavatel se ýslo ě za azuje a s é áklad  ahradit O jed ateli eškerou škodu, která O jed ateli 
vznikne v důsledku e o  sou islosti s tí , že O jed atel poruší uží á í  Díla e o jeho dílčí h částí 
či Verzí prá a duše ího last i t í třetí h oso . 

 

Člá ek XVI 

OCHRANA INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

16.1 S lu í stra  jsou si ědo  toho, že  rá i pl ě í před ětu této S lou  si ohou záje ě ědo ě 
e o i e ědo ě posk t out i for a e, které udou po ažo á  za dů ěr é dále je  „Dů ěr é 

informace“ . 

16.2 Žád á ze S lu í h stra  es í zpřístup it Dů ěr é i for a e jakékoli třetí oso ě. Za třetí oso u 
se epo ažují za ěst a i S lu í h stra , orgá  S lu í h stra  a jeji h čle o é, e ztahu 
k Dů ěr ý  i for a í  O jed atele poddoda atelé Doda atele a ve vztahu k Dů ěr ý  i for a í  
Doda atele e ter í doda atelé O jed atele, to še za předpokladu, že se podílejí a pl ě í před ětu této 
S lou  a Dů ěr é i for a e jsou ji  zpřístup ě  ýhrad ě za tí to účele . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 23 | 36 

16.3 Za zpřístup ě í Dů ěr ý h i for a í třetí oso ě se epo ažuje, pokud tak S lu í stra a uči í: 

(i) s před hozí  píse ý  souhlase  druhé S lu í stra , 

(ii) v souladu s požada k  přísluš ý h prá í h předpisů, plat ý h účet í h předpisů e o 

rozhod utí i přísluš ý h soudů, rozhodčí h soudů či sprá í h orgá ů, e o 

(iii) za účele  pl ě í této S lou . 

16.4 Pro účel  tohoto odsta e se za Dů ěr é i for a e epokládají i for a e: 

(a) které jsou e o se sta ou eřej ě dostup ý i ji ak ež a základě eoprá ě ého sděle í 
nebo užití , 

(b) které posk t e ěkteré ze S lu í h stra  třetí oso a, jež je oprá ě a ít tako é i for a e 
a je oprá ě a tako é i for a e zpřístupňo at e o použí at, 

(c) které ěla přijí ají í stra a k dispozi i před uza ře í  této S lou  a to legál ě, 

(d) jeji hž zpřístup ě í je žado á o záko e  či ji ý  prá í  předpise  čet ě prá a 
EU nebo rozhod utí  soudu či sprá ího orgá u. 

16.5 O jed atel je dále oprá ě  zpřístup it Dů ěr é i for a e ji ý  složká  eřej é sprá  

v souvislosti s pl ě í  či fi a o á í  před ětu této S lou . 

16.6 Uko če í plat osti této S lou  z jakéhokoli  dů odu se edotk e ujed á í o saže é   to to člá ku 
S lou . Zá azk  u ede é  to to člá ku zůstá ají plat é a úči é ehledě a dů od uko če í této 
Smlouvy, a to po dobu 5 let od uko če í její úči osti e o spl ě í této S lou .  

16.7 Bez ohledu a ji á usta o e í této S lou  je O jed atel oprá ě  u eřej it tuto S lou u čet ě její h 
příloh, z ě  a dodatků, ýši skuteč ě uhraze é ce  za pl ě í Veřej é zakázk   souladu se ZZVZ. 

16.8 Doda atel e í oprá ě  ez souhlasu O jed atele a základě pl ě í této S lou  realizo at jakékoli  
arketi go é akti it  k propaga i last í h služe  a ástrojů e ztahu k Dílu. 

16.9 Smlu í stra  jsou si ědo  po i ostí plý ají í h zej é a z aříze í E ropského parla e tu a Rady 

EU  č. / , o o hra ě f zi ký h oso   souvislosti se zpra o á í  údajů a o ol é  poh u tě hto 
údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů , dále je  „GDPR“ , 
popř. ze záko a č. 110/2019 Sb., o zpra o á í oso í h údajů. Vědo  si skuteč osti, že při pl ě í 
před ětu této S lou  ůže do házet ke zpra o á í oso í h údajů, za azuje se Doda atel, jako další 
zpracovatel, uza řít s Objednatelem před zaháje í  zpra o á í oso í h údajů  souvislosti s pl ě í  
před ětu této S lou , smlouvu o další  zpra o á í oso í h údajů dále je  „Smlouva o další  
zpra o á í“  s áležitost i a v souladu s přísluš ý i usta o e í i GDPR. O e ý zor S lou  o další  
zpra o á í je uveden v zadá a í doku e ta i a Veřej ou zakázku. Fi ál í á rh S lou  o další  

zpra o á í předkládá O jed atel a Doda atel se za azuje uza řít S lou u o další  zpra o á í 
do 5 d ů ode d e předlože í jejího á rhu. 

 

Člá ek XVII 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ, ZDROJOVÉ KÓDY A DOKUMENTACE 

17.1 Vzhlede  k to u, že součástí Díla t oře ého Doda atele  pro O jed atele dle této S lou  je pl ě í, 
které aplňuje, resp. ude aplňo at z ak  autorského díla e s slu §  záko a č. /  S ., o prá u 
autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů dále je  „Autorský 
záko “ , e z ě í pozdější h předpisů, je po i ostí Doda atele posk t out O jed ateli oprá ě í 
k ýko u prá a autorské dílo užít za pod í ek a  rozsahu dále u ede é . Součásti Díla, které udou 

aplňo at z ak  autorského díla dle autorského záko a, jsou dále  te tu S lou  oz ačo á  je  jako 
„Autorské dílo“.  



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 24 | 36 

17.2 Dodavatel postupuje O jed ateli prá o ýko u ajetko ý h prá  k Autorské u dílu a pro případ, 
že by postoupe í e lo ož é, poskytuje Dodavatel O jed ateli jako a ateli  oprá ě í k ýko u 
prá a Autorské dílo užít dále je  „Licence“   pů od í e o zpra o a é podo ě e o ji ak z ě ě é 
podo ě, a to še i způso  užití, v neomezené  rozsahu úze í , ožste í ,  eo eze é  počtu 
prostředí, sa ostat ě e o v souboru anebo ve spojení s ji ý  díle . O jed atel e í po i e  Li e i 
ve s slu §  odst. 2 O ča ského záko íku užít. Li e e je posk to á a jako ýhrad í, e í-li 
ve S lou ě ýslo ě u ede o ji ak, a to a do u dle §  Autorského záko a. Doda atel prohlašuje, 
že je oprá ě  ko á at ajetko á autorská prá a k Autorské u dílu s ý  j é e  a a s ůj účet. 
Pro h utí se jaký koli  po h oste  do udou a, součástí Li e e je eo eze é oprá ě í 
O jed atele pro ádět jakékoli  odifika e, úpra , z ě  Autorského díla jež je součástí pl ě í dle této 
S lou , dle s ého u áže í do ěj zasaho at, zapra o á at ho do další h děl e o ho s ji ý i díl  fu kč ě 
propojovat apod., a to i prostřed i t í  třetí h oso . V případě počítačo ý h progra ů se Li e e 
ve stej é  rozsahu ztahuje a zdrojo ý a strojo ý kód jako podo u jádře í počítačo ého progra u , 

a ko epč í ateriál , dokumentaci, a i a případ é další erze počítačo ý h progra ů upra e é 
na základě této S lou . Dodavatel je po i e  předat a uložit do GIT aplika e O jed atele zdrojo ý 
kód ke každé jed otli é části Autorského díla  de  Ak epta e Díla, přiče ž tato po i ost Dodavatele 

se ztahuje i a jakékoli  opra , z ě , dopl ě í upgrade, update  zdrojo ého kódu každé jed otli é 
části Autorského díla. O jed atel je ro ěž oprá ě  ke še  způso ů  užití eškeré doku e ta e 
čet ě ýstupů t oře ý h e o získa ý h ěhe  pl ě í před ětu této S lou , čet ě prá a tyto 

ýstup  ě it. 

17.3 Li e e zahr uje dále prá o O jed atele: 

(i) zhoto it e zdrojo é  kódu dočas é i tr alé pro oz í roz ože i , 

(ii) pro ozo at Dílo  li o ol é  ožst í prostředí apř. pro oz í  a testo a í , 

(iii) zhoto it e zdrojo é  kódu roz ože i  kopie  Díla pro účel  záloho á í, 

(iv) fu kč ě propojit Dílo s jaký ikoli  ji ý i s sté  uží a ý i ze stra  O jed atele 
(a to i e ter í i , 

(v) uplatnit eškerá prá a u ede á  usta o e í §  Autorského záko a a (vi) i ad rá e  
§ 66 Autorského záko a – Objednatel je oprá ě  li o ol ě ě it, upra o at a dále íjet 
Autorské dílo, a to sa ostat ě či prostřed i t í  třetí h oso . 

17.4 O jed atel je oprá ě  ez potře  dalšího souhlasu Doda atele udělit podli e e třetí oso ě, oprá ě í 
t oří í součást Li e e ůže ted  z ela e o zčásti posk t ou třetí oso ě. O jed atel je dále oprá ě  

ez potře  dalšího souhlasu Doda atele postoupit Li e i třetí oso ě. O jed atel je oprá ě  uží at Dílo 
pro pro oz í účel  spříz ě ý h oso  a oso  pl í í dle předpisů O jed atele fu k e oso , ji ž jsou 
fu k io alit  Díla urče . 

17.5 Li e e je posk to á a s úči ostí od oka žiku předá í přísluš é části Díla, jíž je Autorské dílo součástí, 
esta o í-li tato S lou a ji ak, a to a do u tr á í ajetko ý h autorský h prá  podle Autorského 

záko a. Uděle í Li e e elze ze stra  Doda atele po ědět, s ohlede  a tuto skuteč ost se S lu í 
stra  dohodl  a louče í usta o e í §  O ča ského záko íku pro účel  tohoto li e č ího 
ujed á í. Součástí předá í Díla je předá í li e í SW produktů  ko plet í  rozsahu potře é  
pro pro oz s sté u  rozsahu Pro oz í etap  . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 25 | 36 

17.6 Proprietár í soft are (použití) 
V této S lou ě a její h přílohá h též azý a ý spolu s Open Source software „SW produkty“. 

(a) Za proprietár í soft are se pro účel  této S lou  po ažuje soft are s uza ře ý  zdrojo ý  
kóde , k ě už ko á á ajetko á autorská prá a Doda atel e o třetí oso a jako ýro e 
soft are dále je  „Výro e“ , pod í k  užití tohoto soft are jsou sta o e  Dodavatelem 

nebo Výro e . Proprietár í soft are ůže ýt součástí pl ě í dle této S lou  pouze 
za pod í ek dále u ede ý h. 

(b) Pokud ude součástí pl ě í dle této S lou  Díla dle této S lou  proprietár í soft are, 
poskytuje Dodavatel Objednateli k to uto soft are oprá ě í užít jej způso e  ez t ý  
k apl ě í účelu této S lou . Li e e je posk to á a jako e ýhrad í, ke še  způso ů  užití 
dle potře  O jed atele a v eo eze é  rozsahu úze í , ožste í  podle potře  
O jed atele, e í-li te to způso  a rozsah užití touto S lou ou sta o e  ji ak. Li e e 
je posk to á a a do u tr á í ajetko ý h autorský h prá  a je e po ěditel á. S lu í stra  
se dohodl , že pro účel  tohoto li e č ího ujed á í se epoužije usta o e í §  O ča ského 
záko íku. Úči ost Li e e astá á oka žike  předá í přísluš é části Díla, jíž je součástí, 

esta o í-li tato S lou a ji ak. Touto S lou ou je součas ě O jed ateli posk to á o oprá ě í 
užít i o é erze přísluš ého proprietár ího soft are upgrade, update, další z ě  atd. , které 
O jed atel získá podle této S lou  e o a základě této S lou  e o podle této S lou  
v rá i podpor  či záruk  apod. Touto S lou ou je součas ě O jed ateli posk to á o oprá ě í 
užít přísluš ou sou isejí í doku e ta i, která ude O jed ateli předá a. Zahr utí  
proprietár ího soft are do Díla dle této S lou  es í dojít k o eze í jaký hkoli  prá  
Objednatele ve vztahu k Dílu, které je před ěte  této S lou  a k o eze í účelu S lou . 

(c) Bude-li použit proprietár í soft are Doda atele t oře ý Doda atele , resp. k ě už ko á á 
ajetko á autorská prá a Doda atel , posk tuje Doda atel, ad rá e  oprá ě í dle pís . 

b) tohoto odstavce, O jed ateli eo eze é oprá ě í k pro ádě í jakékoli  odifika e, úpra , 
z ě  tako ého proprietár ího soft are a dle s ého u áže í do ěj zasaho at, zapra o á at 
ho do další h děl e o ho s ji ý i díl  fu kč ě propojo at apod., a to i prostřed i t í  třetí h 
osob. To se ztahuje e stej é  rozsahu a zdrojo ý a strojo ý kód jako podo u jádře í 
počítačo ého progra u , a ko epč í přípra é ateriál , doku e ta i, a i a případ é další 
erze tako éhoto proprietár ího soft are. O jed atel je oprá ě  ez potře  dalšího souhlasu 

Dodavatele udělit podli e e k tako é uto proprietár í u soft are. Po i ostí Dodavatele 

je dále předat O jed ateli a uložit do GIT aplika e O jed atele zdrojo ý kód/zdrojo é kód  
k tomuto typu proprietár í u soft are, a to v den Akceptace Díla čet ě ko plet í dokumentace 

ý ojo é a pro oz í uži atelská, ad i istrátorská, ezpeč ost í .  

(d) V případě použití proprietár ího soft are třetí h oso  Výro ů , tj. j a případů u ede ý h ýše 
v to to člá ku, platí ásledují í: 

(i) Musí se jed at o soft are Výro ů, je ž je a trhu ěž ě dostup ý, tj. a íze ý a úze í 
České repu lik  alespoň tře i a so ě ezá islý i a záje ě epropoje ý i su jekt  
oprá ě ý i tako ýto soft are distri uo at a posk to at, popř. zajišťo at posk to á í 
podpor  i i ál ě  rozsahu sjed a é  touto S lou ou, a který je  do ě uza ře í této 
S lou  prokazatel ě uží á   produkč í  prostředí ej é ě u deseti a so ě ezá islý h 

a záje ě epropoje ý h su jektů  rá i E ropské u ie. Doda atel je po i e  pot rdit 
tuto skuteč ost O jed ateli čest ý  píse ý  prohláše í  předa ý  ejpozději k datu 
Akceptace Díla a na ýz u O jed atele tuto skuteč ost prokázat, a to e lhůtě sta o e é 
Objednatelem v píse é ýz ě. V případě espl ě í této po i osti, resp. pro případ 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 26 | 36 

prodle í Dodavatele se spl ě í  této po i osti, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. 
(ii) Nelze-li to na Dodavateli spra edli ě požado at, e usí ýt O jed ateli předá  zdrojo é 

kód  a stej ě tak e usí ýt O jed ateli posk t uto prá o do soft aru zasaho at, žd  
šak usí ýt předá a ko plet í pro oz í uži atelská, ad i istrátorská, ezpeč ost í  

dokumentace. 

17.7 Ope  sour e soft are použití  

V této S lou ě a její h přílohá h též azý a ý spolu s Proprietár í  soft are „SW produkty“. 

(a) Ope  sour e soft are, soft are, který je eřej osti posk to á  zdar a, čet ě detail ě 
ko e to a ý h zdrojo ý h kódů, úpl é uži atelské, pro oz í a ad i istrátorské doku e ta e 
a prá a soft are ě it. V případě, že ude Dodavatele  použit  rá i pl ě í dle této S lou  
open source software, je Dodavatel po i e  pot rdit tuto skuteč ost O jed ateli čest ý  
píse ý  prohláše í  předa ý  ejpozději k datu Akceptace Díla a a ýz u O jed atele tuto 
skuteč ost prokázat, a to e lhůtě sta o e é O jed atele   píse é ýz ě. Pro případ é 

espl ě í této po i osti, resp. pro případ prodle í Dodavatele se spl ě í  této po i osti, 
je Dodavatel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. 

(b) Dodavatel je po i e  zdoku e to at eškeré užití ope  sour e soft are  rá i pl ě í dle této 
S lou  a předložit O jed ateli u ele ý přehled užitého ope  sour e soft are, jehož součástí 

udou li e č í pod í k  tako ého soft are. Zahr utí  tohoto soft are do Díla dle této S lou  
es í dojít k o eze í jaký hkoli  prá  O jed atele e ztahu k Dílu, které je před ěte  této 

S lou  a k o eze í účelu S lou , tj. zej é a es í ýt o eze a ož ost O jed atele Dílo 
upra o at a zasaho at do ěj. Nepředloží-li Dodavatel přehled dle před hozí ět , je po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč. 

17.8 Ostat í li e e 

(a) Ne í-li  této S lou ě ýše sta o e o ji ak a ude-li to ez t é pro spl ě í před ětu této 
Smlouvy, poskytne Dodavatel, jako součást jeho pl ě í dle této S lou , resp. za ezpečí další 
li e e  rozsahu ez t é  a potře é  k řád é u pl ě í a spl ě í před ětu této S lou , 
tj. zej é a k t oře í a dodá í Díla, k zajiště í Pro oz í podpor , Přesu u s sté u atd. dále 
jen „Další li e e“ . Dodavatel je po i e  zajistit registra i Další h li e í a j é o O jed atele. 
Náklad  a poříze í Další h li e í jsou součástí Ce . O posk t utí tě hto Další h li e í ude 

ezi S lu í i stra a i sepsá  protokol,  ě ž udou Další li e e rozepsá  do položko ého 
sez a u s přes ý  u ede í  áz u před ět ý h li e í a jejich popisu. Další li e e se po ažují 
za řád ě posk t uté a předa é spolu s li e č í  ujed á í  k oka žiku podpisu předá a ího 
protokolu dle před hozí ět  tohoto odsta e. I for a e o podpisu tohoto protokolu ude 
součástí Ak eptač ího protokolu Ak epta e Díla. 

17.9 Ostat í ujed á í 
(a) Prá a získa á  rá i pl ě í před ětu této S lou  pře hází i a případ ého prá ího ástup e 

O jed atele. Případ á z ě a  oso ě Doda atele apř. prá í ástup i t í  e ude ít li  
na oprá ě í uděle á  rá i této S lou  Doda atele  O jed ateli. 

(b) Od ě a za posk t utí li e í dle této S lou  je součástí Ceny bez ohledu na for u uza ře í 
li e č í s lou  šak platí, že Doda atel je žd  po i e  zajistit posk t utí li e í dle pod í ek 
sta o e ý h touto S lou ou, a to ez ohledu a případ ý rozdíl ý o sah sta dard í h li e č í h 
pod í ek ko a atele ajetko ý h prá  k tako ý  Autorský  dílů . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 27 | 36 

(c) Za posk t utí li e e se pro účel  této S lou  epo ažuje pro áje  li e e, který je pro pl ě í 
před ětu této S lou  epřípust ý, ož ere Doda atel a ědo í a st rzuje podpise  této 
Smlouvy. 

(d) Doda atel se za azuje, e í-li  této S lou ě sta o e o ji ak, ejpozději k datu Ak epta e Díla 
předat O jed ateli eškeré zdrojo é kód , doku e ta i žado a ou touto Smlouvou a plat ý i 
prá í i předpis , a sou isejí í dokumenty a doklad  doda é  rá i pl ě í dle této S lou , 
ať už v listinné e o elektro i ké podo ě. Pro případ prodle í se spl ě í  této po i osti 
je Dodavatel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 5 000,- Kč za každý započatý 
den prodle í. 

(e) Dodavatel je po i e , s odkaze  a ýše u ede é skuteč osti zej é a odst. 17.6 a 17.7 tohoto 

člá ku , ted  pro případ, že pro t oře í Díla dle této S lou  epoužije pouze t  části, které sá  
t oří, resp. k i ž á eškerá oprá ě í, ejpozději  de  Ak epta e Díla sez á it O jed atele 

píse ou for ou se še i soft are, které použije a i tegruje do Díla dle této S lou  a se še i 
licencemi. Ne á-li Dodavatel oprá ě í ke še  částe  zdrojo ého kódu e s slu přísluš ý h 
usta o e í této S lou , je po i e  upozor it a tuto skuteč ost O jed atele ejpozději 
v den Akceptace Díla píse ou for ou. Nespl í-li Dodavatel tuto povinnost, je povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši 100 000,- Kč. 

(f) Dodavatel odpo ídá O jed ateli za to, že užití  Díla e ůže dojít k eoprá ě é u zásahu 
do prá  třetí h oso  a i k ji é u poruše í přísluš ý h prá í h předpisů, a že případ é árok  
třetí h oso  l  Dodavatele  řád ě pořádá  a O jed ateli tak  sou islosti s užití  Díla 

e ohou z ik out jakékoli  pe ěžité e o ji é po i osti ůči třetí  oso á . 

(g) Pro případ, že  Dodavatel nesplnil povinnost uvedenou pod pís . (f) tohoto odstavce, tj. zej é a 
byly-li  uplat ě  árok  ze stra  třetí h oso , je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 

s lu í pokutu e ýši  000 000,- Kč za každý zjiště ý případ espl ě í po i osti. Dodavatel 

je dále, ez ohledu a s lu í pokutu, po i e  uhradit O jed ateli škodu z iklou  sou islosti 
s uplat ě í  prá  třetí h oso , a to  elé  rozsahu ( čet ě ákladů alože ý h a o hra u 
prá  O jed atele . 

(h) Jestliže jsou s užití  soft are i utého pro pl ě í této S lou , proprietár ího i ope sour e , 
ostat í h li e í, služe  či ji ý h sou isejí í h pl ě í spoje  jed orázo é či pra idel é poplatk  
(maintenance), je Dodavatel po i e   rá i pl ě í dle této S lou  a při za ho á í Ceny a Dílčí h 
cen řád ě uhradit še h  t to poplatk . Dodavatel se za azuje ke zhoto e í Díla použít tako ý 
soft are, u kterého je zajišťo á a a e o gara to á a podpora (maintenance), a to po dobu 

alespoň 5 let po Ak epta i Díla. Pro případ, že Dodavatel edodrží, resp. poruší po i ost 
u ede ou  před hozí ětě, za azuje se zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 10 % z Dílčí 
ceny za V t oře í IS StaR Portál.  

17.10 Zdrojo ý kód 

(a) Dodavatel je po i e  předat O jed ateli  de  Ak epta e Díla ko plet í oko e to a ý zdrojo ý 
kód Díla, a jehož předá í á O jed atel árok  souladu s přísluš ý i usta o e í i této S lou  
dále je  „Zdrojo ý kód“ . Předa ý Zdrojo ý kód ude e last i t í O jed atele. Zdrojo ý 

kód bude Objednateli Dodavatele  jed ak předá  a epřepiso atel é  te h i ké  osiči 
dat s iditel ě oz ače ý  áz e  „Zdrojo ý kód IS StaR Portál“ s tí , že předá í te h i kého 

osiče dat ude o ě a S lu í i stra a i pot rze o v rá i Ak eptač ího protokolu 

(Akceptace) a záro eň ulože  do GIT aplikace Objednatele. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 28 | 36 

(b) Dodavatel je po i e  ro ěž předat O jed ateli i Zdrojo ý kód upra e ý  sou islosti s úpra a i, 
z ě a i a další  roz oje  Díla pro ádě ý h Dodavatelem dále „Aktualizo a ý Zdrojo ý kód“ , 

a to do 5 kale dář í h d ů od pro ede í z ě  e o úpra  Zdrojo ého kódu. Nejpozději 
do 5 kale dář í h d ů od asaze í Díla do produkč ího prostředí předá Dodavatel Objednateli 

aktuál í erzi Zdrojo ého kódu, čet ě jeho ko e to a é doku e ta e. Pro odliše í 
od před hozí h erzí Zdrojo ého kódu je po i ostí Dodavatele Aktualizo a ý Zdrojo ý kód řád ě 
verzo at. Aktualizo a ý Zdrojo ý kód ude ede , aktualizo á  a udržo á  Dodavatelem 

v GIT aplika i O jed atele. GIT aplika e ude přístup á oprá ě ý  oso á  o ou S lu í h stra  
za ezpeče ý  o -li e dálko ý  způso e . Pro gara i aute ti it  a e ě osti o sahu 
Zdrojo ého kódu po do u plat osti a úči osti této S lou  se O jed atel za azuje za ezit 

ož osti edita e Zdrojo ého kódu  GIT aplika i ji ý i oso a i, ež jsou oprá ě é oso  
Dodavatele. 

(c) O jed atel záro eň gara tuje Dodavateli te h i ký pro oz GIT aplika e, logo á í přístupů 
a záloho á í Zdrojo ého kódu ulože ého  GIT aplika i tak, a  edošlo ke ztrátě či eoprá ě é 

odifika i přísluš ý h dat. 

(d) Doda atel je po i e  prů ěž ě, ez z teč ého odkladu, aktualizo at Zdrojo ý kód ulože ý 
u O jed atele dle z ě  update, upgrade apod.  pro ede ý h Doda atelem tak, aby byla 

u O jed atele  GIT aplika i dostup á žd  prá ě ta erze Díla, která je  da é do ě uží a á 
O jed atele . S lu í stra  prohlašují, že za jedi ou plat ou erzi Zdrojo ého kódu ude 
po ažo á a žd  erze ede á v GIT aplika i O jed atele. V případě, že   rá i posk to á í 
Podpor  pro ozu Díla došlo ke z ě ě Zdrojo ého kódu, udou t to z ě  Doda atele  řád ě 
popsá  a ezodklad ě předá  O jed ateli. Touto z ě ou Zdrojo ého kódu ejsou dotče a 
last i ká prá a O jed atele k Dílu. Ne í-li  této S lou ě sta o e o ji ak, á O jed atel žd  

prá o zasaho at do Zdrojo ého kódu a upra o at ho sá  e o prostřed i t í  třetí oso . 

(e) V případě, že Dodavatel poruší s oji po i ost předat  de  Akceptace Díla ko plet í Zdrojo ý 
kód O jed ateli, a euči í tak a i  dodateč é lhůtě  kale dář í h d ů, je O jed atel oprá ě  

ároko at po Dodavateli jed orázo ou s lu í pokutu e ýši 5 % z Dílčí eny za V t oře í IS StaR 
Portál. Prá o O jed atele do áhat se a Dodavateli áhrad  škod  způso e é poruše í  
po i osti zajiště é s lu í pokutou u ede ou  před hozí ětě tohoto člá ku e í dotče o. 
To platí i pro případ, kd   lo dodateč ě zjiště o, že Zdrojo ý kód e l předá  ko plet í 
nebo l dodá  jako ad ý. V případě, že Doda atel poruší s oji po i ost předat O jed ateli 
Aktualizo a ý Zdrojo ý kód e lhůtě u ede é pod pís . ) tohoto odstavce, je Dodavatel povinen 

uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  ,- Kč za každý de  prodle í. 

(f) Nedohodnou-li se S lu í stra  pro ko krét í kale dář í rok tr á í této S lou  
jinak, je po i ostí Dodavatele žd  jed ou roč ě,  dohod uté  ter í u, ejpozději šak 
do 31. . přísluš ého kale dář ího roku, pro ést za účasti O jed atele sesta e í SW části Díla 
na základě aktuál í erze Zdrojo ý h kódů, tj. tě h, které udou ulože   GIT aplika i O jed atele 
k datu sesta e í SW části Díla dále je  „Aktuál í erze Zdrojo ý h kódů“ . Sesta e í SW části Díla 
je dále  te tu oz ačo á o jako „Reko struk e Díla“. Nepodaří-li se Dodavateli pro ést 
Reko struk i Díla opako a ě tj. d akrát  úspěš ě, to z a e á, že SW část Díla e ude ož é 
za použití Aktuál í erze Zdrojo ý h kódů ů e  zpro oz it e o ude-li zjiště  esoulad ezi 
SW částí Díla po Reko struk i Díla a erzí SW částí Díla, resp. jeho fu k io alitou, pro ozo anou 

v produkč í  prostředí, je Dodavatel po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
10 % z Dílčí eny za V t oře í IS StaR Portál. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 29 | 36 

(g) Nebude-li pr í pokus Dodavatele o Reko struk í Díla úspěš ý, je Dodavatel po i e  ejpozději 
ásledují í pra o í de  pro ést druhý pokus o Reko struk i Díla. V případě, že a i při opako a é  
druhé  pokusu e ude Reko struk e Díla úspěš á, je Dodavatel po i e  ejpozději 

do 30 kale dář í h d ů ode d e ásledují ího po d i,  ě ž l pro ede  druhý eúspěš ý pokus 
o Reko struk e Díla, pro ést ápra u tak, a  Zdrojo ý kód a SW část Díla l   souladu. 
Nesjed á í ápra  Dodavatele   této lhůtě je po ažo á o za podstat é poruše í této S lou  
ze strany Dodavatele, opra ňují í O jed atele od této S lou  odstoupit. Dodavatel je  tako é  
případě dále po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 25 % z Dílčí eny za V t oře í 
IS StaR Portál. 

(h) Náklad  spoje é s Reko struk í Díla jsou zohled ě   Dílčí e ě za Pro oz í podporu, iz čl. X této 
Smlouvy. 

17.11 Dokumentace 

(a) V rá i il íku Ak epta e Díla je Dodavatel po i e  dodat O jed ateli eškerou doku e ta i 
týkají í se Díla  elektro i ké podo ě e for áte h .DOCX a .PDF a u uži atelské příručk  iz dále  
také  o li e dostup é HTML podo ě dále je  „Dokumentace“ . 

(b) O jed atel je ýluč ý  last íke  Doku e ta e a je oprá ě  tisk out a uží at Doku e ta i 
v eo eze é  počtu kopií. O do ě je O jed atel oprá ě  dle s ého u áže í Doku entaci 

elektro i k  distri uo at či eřej ě pu liko at. O jed atel je oprá ě  sá , popř. prostřed i t í  
třetí h oso  Doku e ta i upra o at, ě it, doplňo at apod. 

(c) Dodavatel je po i e  žd , a ez z teč ého odkladu, aktualizo at Doku e ta i dle z ě  Díla 

pro ede ý h Dodavatelem v rá i Pro oz í podpor  a předat ji O jed ateli. 

(d) Doku e ta e se ude skládat z: uži atelské příručk ; s sté o é příručk ; ezpeč ost í s ěr i e 
pro či ost ezpeč ost ího sprá e i i ál ě  souladu s požada k  klade ý i hláškou 

č. /  S ., o požada í h a strukturu a o sah i for ač í ko ep e a pro oz í doku e ta e 
a o požada í h a říze í ezpeč osti a k alit  i for ač í h s sté ů eřej é sprá  hláška 
o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é sprá , e z ě í pozdější h předpisů, čet ě 
ha arij ího plá u Díla ; a al ti ké a ý ojo é doku e ta e. 

(e) Uži atelská příručka á harakter á odu k uží á í Díla, o sahuje přehled a popis fu k í Díla, 
o láda í h pr ků, rozhra í, for ulářů a sta ů přizpůso e ých jednotlivý  uži atelský  skupi á  
ide tifiko a ý  rolí . 

(f) S sté o á příručka a ezpeč ost í s ěr i e pro či ost ezpeč ost ího sprá e udou popiso at 

te h i ké aspekt  ez t é pro pro oz Díla čet ě o lasti ezpeč osti a záloho á í dat popis Díla 

a jeho částí, jeho hardwaro ý h a soft aro ý h požada ků, postup i stala e, ko figura e 
a o eze í, ha arij í plá  o o  Díla, aj. te h i ké aspekt  ez t é pro pro oz Díla . 

(g) A al ti ká a ý ojo á doku e ta e ude o saho at sta dard í ý ojo é odel  a diagra  Díla 
(sada UML diagra ů – apř. diagra  případu použití, do é o ý odel, odel asaze í, logi ký 
a f zi ký odel data áze, aj. , strukturu data áze apř. ERD , popis dato ý h o jektů dato ý 
slo ík , čísel íků, doku e ta e API, ide tifika e še h pro esů a základ í i for a e o ý ojo é  
prostředí. V rele a t í h případe h ůže ýt část této doku e ta e předá a e for ě HTML 
exportu či ati í  for átu ý ojo ého SW. 

(h) S lu í stra  se dále ýslo ě dohodl , že usta o e í tohoto člá ku Smlouvy se uplat í o do ě 
i pro jakékoli  další pl ě í ze strany Doda atele dle této S lou  tzn. ad rá e  Díla, tj. apř. 
další h Verzí Díla, z ě , doku e tů t oře ý h  prů ěhu posk to á í Pro oz í podpor  atd. . 

 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 30 | 36 

Člá ek XVIII 

TRVÁNÍ SMLOUVY – PLATNOST A ÚČINNOST 

18.1 Tato Smlouva a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i stra a i a úči osti d e  jejího 
u eřej ě í  I for ač í  s sté u Registr s lu  dále je  „ISRS“  zej é a podle záko a č. /  
Sb., o z lášt í h pod í ká h úči osti s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  
o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů. S lu í stra  ez ýhrad ě souhlasí s u eřej ě í  této 
S lou   pl é  z ě í, čet ě Ce , Dílčí h e  a eškerý h etadat. U eřej ě í této Smlouvy provede 

Objednatel. 

18.2 Tato Smlouva sko čí po upl utí  ěsí ů ode dne Ak epta e Díla. 

18.3 Tuto S lou u lze uko čit a základě píse é dohod  S lu í h stra , ýpo ědí ze stra  O jed atele, 
odstoupe í  od této S lou  či zá ike  jed é ze S lu í h stra  ez prá ího ástup e. 

18.4 Objednatel je oprá ě  píse ě po ědět tuto S lou u ez u ede í dů odu s ěsíč í ýpo ěd í 
dobou, která počí á ěžet od pr ího d e ěsí e ásledují ího po doruče í ýpo ědi Doda ateli. 

18.5 O jed atel je oprá ě  odstoupit od této S lou  při podstat é  poruše í této Smlouvy ze strany 

Dodavatele. Za podstat é poruše í této Smlouvy Dodavatele  ude po ažo á o zej é a: 

(a) prodle í Doda atele se spl ě í  ter í u oz ače ého  Har o ogra u jako „Ak epta e Díla“ 
o do u delší ež  kale dář í h d ů, 

(b) prodle í Doda atele se spl ě í  jakéhokoli  dalšího ter í u u ede ém v Harmonogramu, vyjma 

ter í u u ede ém pod pís . a  tohoto člá ku, o do u delší ež  kale dář í h d ů, 

(c) prodle í Doda atele s odstraňo á í  Vad dle přísluš ý h usta o e í této S lou  a její h příloh 
o do u delší ež  kale dář í h d ů. 

18.6 O jed atel je dále oprá ě  odstoupit od této S lou  zej é a  ásledují í h případe h: 

(a) zjistí-li, že Doda atel a ízel, dá al, přijí al e o zprostředko á al ějaké hod ot  s íle  o li it 
ho á í e o jed á í kohokoli , ať již stát ího úřed íka e o ěkoho ji ého, pří o e o epří o, 

v zadá a í  říze í e o při pro ádě í S lou , nebo 

(b) zjistí-li, že Doda atel zkreslo al skuteč osti za účele  o li ě í zadá a ího říze í e o pro ádě í 
S lou  ke škodě O jed atele, čet ě užití pod od ý h praktik k potlače í a s íže í ýhod ol é 
a ote ře é soutěže, nebo 

(c) zjistí-li, že Doda atel edodržo al po i osti plý ají í z předpisů prá a ži ot ího prostředí, 
so iál í h e o pra o ě prá í h předpisů e o kolekti í h s lu  ztahují í h se k před ětu 
pl ě í Veřej é zakázk . 

18.7 Bude-li Doda atel posk to at pl ě í dle této S lou   rozporu s touto S lou ou a její i příloha i, 
zadá a í i pod í ka i a Veřej ou zakázku, Na ídkou, popř.  rozporu s plat ý i prá í i předpis  
a or a i a e apra í-li Doda atel tako é ad é pl ě í a i  dodateč é lhůtě sta o e é 
mu O jed atele   píse é ýz ě ke sjed á í ápra , je O jed atel oprá ě  po ar é  upl utí této 
dodateč é lhůt  od S lou  odstoupit. 

18.8 O jed atel je dále oprá ě  odstoupit od této Smlouvy v případě: 

(a) poruší-li Doda atel po i ost o hra  Dů ěr ý h i for a í dle této S lou , 

(b) je-li na ajetek Doda atele prohláše  úpadek e o podá-li Doda atel sá  dluž i ký á rh 
na zaháje í i sol e č ího říze í, 

(c) poruší-li Doda atel zá azek, resp. prohláše í u ede á  této S lou ě, zej é a  čl. XVII této 
Smlouvy, 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 31 | 36 

(d) stoupí-li Dodavatel do likvidace, nebo 

(e)  případe h sta o e ý h O ča ský  záko íke . 

18.9 Dodavatel je oprá ě  odstoupit od této S lou , ude-li O jed atel  prodle í se zapla e í  faktur  
o do u delší ež 30 kale dář í h d ů, a ezaplatí-li ji a i  dodateč é při ěře é lhůtě, kterou u k to u 
Dodavatel posk t e  píse é ýz ě ke spl ě í po i osti, přiče ž tato lhůta es í ýt kratší 

ež 15 kale dář í h d ů od doruče í tako éto ýz . 

18.10 Nedohodnou-li se Smlu í stra  ji ak e o e í-li v této S lou ě sta o e o ji ak, odstoupe í 
od S lou  usí ýt uči ě o  píse é for ě a doruče o druhé S lu í stra ě. Odstoupe í  se zá azek 
založe ý touto S lou ou zrušuje od počátku a S lu í stra  se pořádají podle přísluš ý h usta o e í 
O ča ského záko íku o ezdů od é  o oha e í. Úči k  odstoupe í od S lou  astá ají oka žike  
doruče í píse ého oz á e í o odstoupe í od S lou  druhé S lu í stra ě. Odstoupe í od S lou  
se edotýká prá a a zapla e í s lu í pokut  a úroku z prodle í, pokud již dospěl, prá a a áhradu 
škod  a a i ujed á í, které á zhlede  ke s é po aze za azo at S lu í stra  i po odstoupe í 
od Smlouvy, tj. zej é a a i ujed á í o způso u řeše í sporů a ol ě prá a. O do é platí i pro předčas é 
uko če í S lou  ji ý  způso e . 

 

Člá ek XIX 

REALIZACE EXIT PLÁNU 

19.1 Součástí pl ě í Doda atele dle této S lou  je, pro případ sko če í úči osti této S lou  ýpo ědí, 
odstoupe í  od S lou , dohodou S lu í stra , jak u ede o  přísluš ý h usta o e í h této S lou , 
posk t utí: 

(i) eškeré potře é souči osti, 

(ii) Dokumentace a Zdrojo ý h kódů e ude-li ít O jed atel k datu sko če í úči osti této S lou  
k dispozi i posled í aktuál í erze Zdrojo ý h kódů či Dokumentace), 

(iii) předá í še h SW produktů, dat a metadat, 

(iv) posk t utí i for a í a 

(v) účast a jed á í h s O jed atele  a třetí i oso a i 

za účele  pře ede í pře odu  Díla a pl ulého ahraze í še h dosa ad í h či ostí Doda atele dle této 
S lou  last í či ostí O jed atele e o či ostí ji ého doda atele urče ého O jed atele  
v souvislosti s uko če í  úči osti této S lou . Dosa ad í i či ost i Doda atele se rozu í zej é a 
posk to á í Pro oz í podpor , popř. i Přesu  s sté u, pokud l realizo á  dále je  jako „dosa ad í 
či osti Doda atele“ . 

19.2 S odkaze  a skuteč osti u ede é  odst. 19.  tohoto člá ku se Doda atel za azuje: 

(a) Vypracovat v rá i pl ě í Doda atele dle přísluš ý h usta o e í této S lou  doku e t, 
který ude přes ě spe ifiko at eškeré po i osti, postup  a pod í k  pro pře ede í převod) 

Díla a posk to á í dosa ad í h či ostí Doda atele a O jed atele, popř. a o ého doda atele 
urče ého O jed atele  E it plá . 

(b) Zajistit odsouhlase í – ak epta i E it plá u O jed atele  postupe  podle čl. X odst. 10.8 této 
S lou  a předat E it plá  Objednateli jako součást Doku e ta e  rá i Ak epta e Díla.  

(c) Aktualizo at E it plá  žd   za rok po elou do u tr á í této Smlouvy, a to, nedohodnou-li 

se S lu í stra  ji ak, žd  ejpozději k . 0 . každého kale dář ího roku tr á í této S lou  
a předat  této lhůtě aktualizo a ý E it plá  O jed ateli.  

(d) Realizo at s h ále ý E it plá  a základě žádosti O jed atele iz odst. 9.  tohoto člá ku . 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 32 | 36 

19.3 V t oře í E it plá u 

(a) Součástí doku e tu E it plá  ude zej é a sta o e í postupu, har o ogra u a pod í ek  

pro předá í Díla: 

(i) předá í Zdrojo ý h kódů, 

(ii) předá í Dokumentace, 

(iii) igra i še h SW produktů, dat a etadat zpra o á a ý h IS StaR Portál, 

(iv) eze í po i ostí S lu í h stra  při realiza i E it plá u čet ě jeji h odpo ěd osti 
a čet ě eze í souči osti O jed atele, popř. třetí h oso , potře é k pro ede í E it 
plá u. 

(b) Har o ogra  E it plá u usí ýt Doda atele  zpra o á  tak, a  pře ede í pře od  Díla 
dosa ad í h či ostí Doda atele ohl ýt uskuteč ě  e lhůtě a i ál ě  ěsí ů od doruče í 
píse é žádosti O jed atele o zaháje í realiza e E it plá u dále také je  „Realiza e E it plá u“ . 
Doda atel připra í E it plá  tak, a  ho lo ož é realizo at  pl é  e o částeč é  rozsahu, 
s ohlede  a růz é dů od  spuště í E it plá u O jed atelem. Dodavatel je povinen 

při pra o á í E it plá u házet z této skuteč osti, přiče ž je záro eň po i e , ude-li 

žado á a souči ost O jed atele, popř. třetí h oso , sta o it lhůtu  pro posk t utí tako é 
souči osti, a to alespoň  dél e  pra o í h d ů.  

19.4 Realiza e E it plá u 

Doda atel se za azuje realizo at E it plá , ude-li k to u O jed atele  z á , a to píse ou žádostí 
Objednatele o zaháje í realiza e E it plá u. Při realiza i E it plá u ude postupo á o o do ě, 
jak je uvedeno v čl. VI odst. 6.3 – 6.5 této S lou . 

19.5 Doda atel se dále za azuje posk to at eškerou souči ost potře ou k realiza i E it plá u tj. i o ji é 
i posk to á í i for a í, účast a jed á í h O jed atele e o třetí h stra  urče ý h O jed atele  apod.  
až do do  úpl ého pře zetí a i i ializa e Díla a dosa ad í h či ostí Doda atele O jed atele  
nebo o ý  doda atele . V případě, že dojde k uza ře í o é s lou  s o ý  doda atele  odliš ý  
od Doda atele, za azuje se Doda atel posk to at O jed ateli e o jí  urče ý  třetí  stra á  eškerou 
souči ost potře ou pro účel  pl ulého a řád ého posk to á í dosa ad í h či ostí Doda atele 

o ý  doda atele . Pro louče í po h ostí se u ádí, že Doda atel je  rá i souči osti dle tohoto 
odsta e S lou  po i e  za ezpečit a ýz u O jed atele i oso í účast přísluš ý h čle ů realizač ího 
tý u E it plá u Doda atele a jed á í h s O jed atele  či jí  urče ý i třetí i stra a i. Souči ost 
popsanou v to to odsta i ýše je Doda atel po i e  posk to at po elou dobu realizace Exit plá u a její 
posk to á í je zahr uto  Dílčí e ě za Realizaci E it Plá u dle čl. XI této S lou . 

19.6 S lu í stra  se dohodl  a Doda atel se za azuje posk to at O jed ateli souči ost dle odst. 
19.5 tohoto člá ku i po sko če í realiza e E it plá u, a to po do u  roku ode d e podpisu ak eptač ího 
protokolu o pro ede í realiza i  E it plá u e o po uko če í plat osti této Smlouvy, a to v rozsahu 

max. 5 MD. Podle dohod  S lu ích stran je souči ost Doda atele dle tohoto odsta e součástí 
Dílčí ceny Realizace E it plá u dle čl. XI odst. 11.2 této S lou . Bude-li požado á a tato souči ost 
ze stra  O jed atele e o jí  urče é třetí oso , za azuje se Dodavatel reagovat a požada ek 
Objednatele nebo jí  urče é třetí oso  a zahájit posk to á í souči osti ejpozději do 7 pra o í h 
d ů ode d e doruče í požada ku a posk t utí této souči osti. Bude-li Dodavatel  prodle í se spl ě í  
této po i osti posk t out Dodavateli souči ost, je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
2 000,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 33 | 36 

19.7 Bude-li požado á a souči ost dle odst. 19.5 a/nebo 19.  tohoto člá ku ze stra  O jed atele e o 
jí  urče é třetí oso , za azuje se Doda atel reago at a požada ek O jed atele e o jí  urče é třetí 
oso  a zahájit posk to á í souči osti ejpozději do 3 pra o í h d ů ode d e doruče í tako éhoto 
požada ku. Bude-li Dodavatel v prodle í se spl ě í  této po i osti posk t out souči ost, je po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 

19.8 Bude-li Dodavatel v prodle í s předá í  E it plá u e o jeho aktualiza e, je po i e  zaplatit O jed ateli 
s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý de  prodle í. Bude-li Dodavatel v prodle í s realiza í E it plá u, 
je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 
Doda atel se ůže zprostit odpo ěd osti za edodrže í ter í u realiza e E it plá u pouze tehd , 
prokáže-li že jeho prodle í je  příči é sou islosti s prodle í  O jed atele, popř. třetí oso , 
s posk t utí  souči osti defi o a é  E it plá u přesahují í  i i ál í, tj. de í e o E it plá e  
sta o e ou do u a souči ost O jed atele.  

 

Člá ek XX 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

20.1 Doda atel se za azuje u ož it O jed ateli kd koli  k jeho žádosti pro ede í zákaz i kého auditu. 
Požada ek O jed atele o pro ede í zákaz i kého auditu usí ýt doruče  alespoň  pra o í h 
d ů před požado a ý  ter í e  pro ede í zákaz i kého auditu. Ne udou-li to žado at okol osti 
z lášt ího zřetele hod é, je O jed atel oprá ě  doručit požada ek a pro ede í zákaz i kého auditu 
žd  a i ál ě jed ou v každé  ro e tr á í této S lou . Zákaz i ký audit ůže ýt pro ede  pouze 

oso a i, které k to u udou z o ě  oso ou oprá ě ou jed at za O jed atele e ě e h s lu í h 
(viz čl. XXI odst. 21.  této S lou . Rozsah zákaz i kého auditu ude před ěte  dohod  S lu í h 
stran. 

20.2 Dodavatel se zavazuje k dodržo á í ezpeč ost í h politik O jed atele, s i iž l sez á e  
před podpise  této S lou , ož pot rzuje  sa ostat é  protokolu, který je vyhotoven k datu podpisu 

této S lou  čet ě spe ifika e jed otli ý h ezpeč ost í h politik Objednatele. Dodavatel se zavazuje 

i k dodržo á í eškerý h jeji h ásled ý h z ě , s i iž usí ýt ro ěž O jed atele  prokazatel ě 
sez á e . 

20.3 Dojde-li v souvislosti s pl ě í  této S lou  ke k er eti ké u ezpeč ost í u i ide tu e s slu 
ZKB, je Doda atel po i e  i for o at O jed atele píse ě o ýsk tu k er eti kého ezpeč ost ího 
i ide tu a píse é oz á e í doručit O jed ateli ezodklad ě, ejpozději šak do 24 hodi  od ýsk tu 
k er eti kého ezpeč ost ího i ide tu. Poruší-li Dodavatel tuto povinnost, je povinen zaplatit 

O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každou hodi u prodle í. 

20.4 Doda atel je dále po i e  i for o at O jed atele o ýz a é z ě ě o ládá í Doda atele 
(viz § 71 a ásl. záko a č. /  S ., o o hod í h korpora í h, e z ě í pozdější h předpisů , 

a to bez z teč ého odkladu poté, o dojde k tako é z ě ě o ládá í. Nasta e-li skuteč ost u ede á 
v před hozí ětě tohoto odsta e, je O jed atel oprá ě  od této S lou  odstoupit  souladu s čl. XVIII 
této S lou . 

20.5 Dodavatel je povinen informovat Objednatele při ak epta i Pro ádě ího projektu o způso u říze í rizik 
na stra ě Doda atele e s slu hlášk  č. /  S ., o ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h 

ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké 
ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h předpisů. Říze í  

rizik se rozu í dokumentova á či ost zahr ují í hod o e í rizik, ý ěr a za ede í opatře í ke z ládá í 
rizik, sdíle í i for a í o riziku a sledo á í a přezkou á í rizik. 



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 34 | 36 

20.6 Vlast íke  še h dat a etadat o saže ý h  IS StaR Portál je O jed atel. Data a etadata o saže á 
v IS StaR Portál jsou oprá ě i uží at oprá ě í uži atelé IS StaR Portál s tí , že rozsah a ož osti 

akládá í s dat  a edat  se liší  zá islosti a přiděle é  oprá ě í pro prá i  IS StaR Portál, které 
defi uje O jed atel. Po i ostí Doda atele e ztahu k datů  a etadatů  s sté u, která 

á k dispozici, je zajiště í řád é o hra  dat a etadat IS StaR Portál proti z eužití, tj. zej é a za eze í 
eoprá ě é u přístupu, odifika i, z epřístup ě í, odstra ě í apod. s tí , že toto usta o e í se týká 

také Doda atele sa ot ého, který zej é a usí eškeré opera e s dat  a etadat  logo at, es í data 
a metadata IS StaR Portál postupo at eoprá ě ý  oso á  a po sko če í S lou  á po i ost 
eškeré poříze é kopie dat a etadat či jeji h částí zlik ido at postupe  defi o a ý  v E it plá u. 

20.7 Doda atel je po i e  i i ál ě do ko e roku  posk to at požado a é i for a e a doku e ta i 
sou isejí í s realiza í této S lou  za ěst a ů  e o z o ě ů  po ěře ý h orgá ů CRR, MMR 
ČR, MF ČR, E ropské ko ise, E ropského účet ího d ora, Nej ššího ko trol ího úřadu, přísluš ého 
orgá u fi a č í sprá  a další h po ěře ý h orgá ů stát í sprá  a je po i e  t ořit ýše u ede ý  
oso á  pod í k  k pro ádě í ko trol  ztahují í se k realiza i této S lou  a posk t out 
jim při pro ádě í ko trol  souči ost. Doda atel je po i e  dodržo at aktuál í O e á a Spe ifi ká 
pra idla pro příje e ýz  č. 23 IROP. 

 

Člá ek XXI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

21.1 Za O jed atele jsou  záležitoste h pl ě í této S lou  a posk to á í Pl ě í oprá ě i jed at: 

(i) Ing. Ja a Vodičko á e-mail: jana.vodickova@mzp.cz, tel.: +420 267 122 130);  

(ii) Mgr. Jaro ír Ada uška (e-mail: jaromir.adamuska@mzp.cz, tel.: +420 267 122 277). 

Za Dodavatele jsou  záležitoste h této S lou  a posk to á í Pl ě í oprá ě i jed at: 

(i) I g. Marti  Šafář

(ii) 

21.2 Tato S lou a a prá a a po i osti z í plý ají í se řídí prá í  řáde  České repu lik . Prá a 
a po i osti S lu í h stra , pokud ejsou upra e  touto S lou ou, se řídí O ča ský  záko íke  
a předpis  sou isejí í i.  

21.3 Veškeré případ é spor  z iklé ezi S lu í i stra a i a základě e o  sou islosti s touto Smlouvou 

udou pri ár ě řeše  jed á í  S lu í h stra . V případě, že t to spor  e udou  při ěře é do ě 
řeše , udou k jeji h projed á í a rozhod utí přísluš é o e é soud  České repu lik . 

21.4 Tato S lou a ůže ýt ě ě a e o doplňo á a pouze for ou píse ý h zestup ě číslo a ý h 
dodatků podepsa ý h o ě a S lu í i stra a i. Ke z ě á  či dopl ě í epro ede ý  píse ou 
for ou se epřihlíží. 

21.5 V případě, že ěkteré usta o e í této S lou  je e o se sta e  udou u eplat ý , eúči ý  
či e ahatel ý  e o ude-li tako ý  shledá o přísluš ý  orgá e , zůstá ají ostat í usta o e í 
této S lou   plat osti a úči osti, pokud z po ah  tako ého usta o e í e o z jeho obsahu anebo 

z okol ostí, za i hž la tato S lou a uza ře a, e plý á, že jej elze oddělit od ostat ího o sahu této 
S lou . S lu í stra  se za azují ezodklad ě ahradit eplat é, eúči é e o e ahatel é 
usta o e í této S lou  usta o e í  ji ý , které s ý  o sahe  a s sle  odpo ídá ejlépe 
usta o e í pů od í u a této S lou ě jako elku. 

mailto:jana.vodickova@mzp.cz
mailto:jaromir.adamuska@mzp.cz


 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 35 | 36 

21.6 S lu í stra  a se e pře írají e ezpečí z ě  okol ostí  sou islosti s prá  a po i ost i S lu í h 
stra  z iklý i a základě této S lou . S lu í stra  lučují uplat ě í usta o e í § 1765 odst. 

1 a §  O ča ského záko íku a s ůj s lu í ztah založe ý touto S lou ou. 

21.7 Dodavatel se jako oso a po i á dle §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é 
sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů, za azuje 

k souči osti při ýko u fi a č í ko trol  e s slu záko a o fi a č í ko trole. Dodavatel se dále 
za azuje u ož it še  oprá ě ý  su jektů  pro ést ko trolu dokladů sou isejí í h s pl ě í  této 
S lou , a to po do u urče ou k jeji h ar hi a i, a to  souladu s přísluš ý i prá í i předpis  čet ě 
případ ý h přísluš ý h prá í h předpisů E ropské u ie. 

21.8 Dodavatel prohlašuje, že e í předluže  a e í u z á o, že  lo ůči ě u zaháje o i sol e č í 
říze í. Dále prohlašuje, že ůči ě u e í dá o žád é soud í rozhod utí, či rozhod utí sprá ího, 
daňo ého či ji ého orgá u e o rozhod e a pl ě í, které  ohlo ýt dů ode  soud í e eku e 
na majetek Dodavatele, nebo by mohlo ít jakýkoli  egati í li  a schopnost Dodavatele splnit 

po i osti plý ají í z této S lou , a že tako é říze í e lo ůči ě u zaháje o, a že a i ehrozí 
zaháje í tako ého říze í. 

21.9 Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i stra a i a úči osti d e  jejího 
u eřej ě í dle čl. XVIII odst. 18.  této S lou .  

21.10 Tato Smlouva ude podepsá a last oruč ě e o elektro i k . Je-li S lou a podepsá a last oruč ě, 
je hoto e a e  stej opise h, z i hž každý ude po ažo á  za pr opis.  stej opis  S lou  o drží 
O jed atel a  stej opis o drží Doda atel. Je-li S lou a podepsá a elektro i k , je podepsá a po o í 
uz á a ého elektro i kého podpisu. 

21.11 Nedíl ou součástí této S lou  jsou její příloh : 

(a) Příloha A – Specifikace a katalog požada ků IS StaR Portál, 

(b) Příloha B – I ple e ta e IS StaR Portál, 

(c) Příloha C – Pro oz a pro oz í podpora IS StaR Portál, 

(d) Příloha D – Ná rh řeše í, 

(e) Příloha E – Projekto ý tý  Doda atele a poddoda atelé. 

V případě jaký hkoli  po h ostí o ztahu této S lou  a její h příloh jsou ro ěž sta o e a tato 
ýklado á pra idla: V případě jaký hkoli  po h ostí či rozporu ezi usta o e í i této S lou  a její h 

příloh udou ít před ost žd  usta o e í S lou . V případě jaký hkoli  po h ostí či rozporu 
mezi obsahem příloh A, B, a C této S lou  oproti o sahu Příloh D a E této S lou  ude ít před ost 
žd  o sah příloh A, B a C této Smlouvy, ož ere Doda atel a ědo í. 

 

  



 
E ide č í číslo přiděle é z Ce trál í e ide e s lu :  

 
 

 

 

str. 36 | 36 

S lu í stra  prohlašují, že tato S lou a jadřuje jeji h s o od ou, áž ou, určitou a srozu itel ou ů li 

prostou o lu. S lu í stra  si S lou u přečetl , s její  o sahe  souhlasí, ož st rzují last oruč í i 
podpisy. 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, d e ………………………………… V Praze, dne ………………………… 

 

 

………………………………………………… 

 

 

………………………… 

Ing. Jana Vodičko á 

ředitelka od oru i for atik  

Česká repu lika – Mi isterst o ži ot ího prostředí 

I g. Marti  Šafář  

jednatel 

Macron Software, spol. s r.o. 

 

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Šafář 
Datum: 2020.11.09 
11:08:41 +01'00'

Ing. Jana 
Vodičková

Digitálně podepsal Ing. Jana 
Vodičková 
Datum: 2020.11.09 11:40:03 +01'00'



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      1 | 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      2 | 21 

Obsah 

1 PŘEHLED FUNKCIONALITY ...................................................................................................................... 3 

1.1 Ko te t IS StaR Portál a prostředí MŽP ....................................................................................... 3 

1.2 Popis ko po e t jed ot ého i tegrač ího rozhra í .................................................................. 4 

1.3 Aute tiza e, autoriza e a sprá a uži atelů .................................................................................. 5 

1.4 Defi i e rolí CMS a K iho  édií ............................................................................................. 6 

1.5 I tegra e e ter ího o sahu ......................................................................................................... 7 

2 FUNKČNÍ POŽADAVKY ............................................................................................................................ 9 

2.1 Katalog fu kč í h požada ků ...................................................................................................... 9 

3 NEFUNKČNÍ POŽADAVKY ..................................................................................................................... 14 

3.1 HW infrastruktura ..................................................................................................................... 14 

3.2 Požada k  a HW ar hitekturu ................................................................................................. 15 

3.3 Požada k  a ezpeč ost .......................................................................................................... 16 

3.4 Požada k  a pro oz í logo á í a o itori g .......................................................................... 18 

3.5 Kapa it í požada k  a pro oz í etap  ....................................................................................... 19 

3.6 Výko ost í požada k  ............................................................................................................ 21 

3.7 Požada k  a SLA ...................................................................................................................... 21 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      3 | 21 

1 PŘEHLED FUNKCIONALITY 

Tato příloha Smlou  popisuje spe ifika i IS StaR Portál  rozsahu V t oře í IS StaR Portál I ple e tač í etapa 
 a I tegra e IS StaR Portál Roz ojo á etapa 1). V I ple e tač í etapě  udou apliko á  požada k  

rele a t í pro t oře í o e é fu k io alit  IS StaR Portál  pl é  rozsahu u ede é   této příloze 
a požada k  a igra i e ů, i tegra i aute tizač í h, autorizač í h a ide tit í h s sté ů a i tegra i e ter ího 
o sahu  rozsahu potře é  pro i tegra i LDAP MŽP a CENIA a IS StaR BI a StaR Katalog. Viz též popis ýstupů 
a či ostí I ple e tač í etap    příloze B S lou . 

1.1 KONTEXT IS STAR PORTÁL A PROSTŘEDÍ MŽP 

Mi isterst o ži ot ího prostředí dále je  „MŽP“  t áří jed ot é i tegrač í prostředí pro e o é aplika e 
a e o é preze ta e resortu. Cíle  i tegrač ího prostředí je o ej šší íra sta dardiza e zhledu a ho á í 

e  aplika í a preze ta í resortu. Ná rh a i ple e ta e jed ot ého i tegrač ího prostředí je před ěte  
ěkolika sa ostat ý h projektů.  

 

 

Poz : Ko po e t  oz ače é odře jsou součástí IS StaR Portál. Ko po e t  oz ače é zele ě jsou před ěte  
projektu StaR i o IS StaR Portál.  

Hla í i pr k  jed ot ého i tegrač ího prostředí jsou: 

 jed ot é služ  aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů, 
 IS StaR Portál, 
 IS StaR BI (včet ě ko po e t  StaR Katalog  pro jed ot é ulože í a preze ta i dato ý h sad 

pro statistiku a reporting, 

 s sté  úpl ého elektro i kého podá í. 

IS StaR Portál před ět této Veřej é zakázk /S lou  je ýz a ou součástí jed ot ého i tegrač ího prostředí 
a zahrnuje: 

 preze tač í portál - prostředí pro t áře í a posk to á í e o ý h preze ta í resortu - komponenty 

CMS Co te t Ma age e t S ste  a K iho a édií, 
 ástroje/rozhra í pro zpřístup ě í dat a izualiza í StaR BI a i tegra i etadat StaR Katalog, 

Vstupní rána, společné služ y a standardy 

Externí uživatelé Interní uživatelé Redaktoři a správ i o sahu

S
ta

R
K

a
ta

lo
g

StaR BI

Zpřístupnění StaR BI

Služ y autentiza e, autoriza e 
a správy uživatelů

Aplikace a weby

Reverzní proxy Vyhledávání

CMS
Knihovna 

médií
Ostatní aplikace



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      4 | 21 

 hledá a í ástroj i tegro a ý s preze tač í  portále  a záro eň posk tují í služ  hledá á í 
pro ostat í aplika e resortu. 

Hla í i o last i užití preze tač ího portálu dále je  "portálu"  jsou 

 pu likač í prostředí pro statisti ká data a report  resortu  rá i projektu StaR, 

 e o á preze ta e MŽP a e ší h orga iza í resortu, 
 sa ostat é e o é preze ta e ětší h orga iza í resortu. 

 

Vstup í rá a i preze tač í portál usí podporo at e o é preze ta e a aplika e í e orga iza í 
nebo orga izač í h složek  sa ostat ý h do é á h e o URL podadresáří h sdíle ý h do é . Jed otli é 

e  ohou sdílet pr k  a ša lo  grafi kého rozhra í e o ít last í grafi ké rozhra í. 

Požado a é řeše í preze tač ího portálu á pri ár ě pu likač í harakter, tj. t áře í o sahu a jeho 
zpřístupňo á í eřej osti. Nejde o řeše í t pu „e terprise portál“ s důraze  a perso aliza i o sahu a integraci 

aplika í a částí o sahu z pohledu uži atele e o jeho uži atelské role. Rozlože í o sahu a strá ká h řídí 
pri ár ě autor e  preze ta e. 

1.2 POPIS KOMPONENT JEDNOTNÉHO INTEGRAČNÍHO ROZHRANÍ  

Ko po e ta Služ  aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů e í součástí IS StaR Portál a zahr uje ěkolik 
s sté ů, které jsou před ěte  sa ostat ý h projektů a pro házejí postup ou i tegra í - AMŽP/CRŽP 
pro e ter í uži atele, IDM pro i ter í uži atele MŽP a lega  sadu sa ostat ý h uži atelský h registrů resort í h 
orga iza í. 

Ko po e ta CMS Co te t Ma age e t S ste  je součástí IS StaR Portál a zajišťuje sprá u o sahu e o ý h 
preze ta í, přípra u pro pu lika i prostřed i t í  ša lo  a pu likač í e  ser er . Realizuje pri ip odděle í 
sprá  o sahu od sprá  grafi kého á rhu. Řeše í CMS usí ýt ulti-te a t í, tj. u ožňo at ezá islou sprá u 
í e e ů. We e  je zde rozu ě a jed a e o á preze ta e s last í sadou redaktorů a last í sadou pr ků 

o sahu strá k , ediál í sou or , příspě k , … , která ůže ýt u ístě a a sa ostat é do é ě e o  URL 

podadresáři společ é do é . Jed otli é e  ohou sdílet pr k  a ša lo  grafi kého rozhra í e o ít 
last í grafi ké rozhra í. Ko po e ta CMS o sahuje WYSIWYG editor a řídí přístupo á prá a redaktorů 

k jed otli ý  e ů , čet ě podpor  pro esu s h alo á í o sahu k pu lika i. Podporo a é pr k  o sahu 
zahr ují stati ké strá k , příspě k  aktualit , log , ediál í a dato é sou or . Ko po e ta CMS o sahuje 
sadu fu k í/aplika í jako je kale dář ak í, rozesílá í o i ek a otifika í registro a ý  uži atelů  a fu k e 
uži atelské spoluprá e - diskuse, hod o e í příspě ků. I ple e tuje fu k io alitu stup í h for ulářů pro s ěr 
dat a pod ětů a pu lika i dat z data ázo ý h ta ulek a u ožňuje rozšíře í fu k io alit  i stala í plug-i  odulů 
a/ e o aprogra o á í  o ý h fu k í. Detail í požada k  a ko po e tu CMS jsou rozpra o á   Katalogu 
požada ků  kapitole . 

Komponenta K iho a édií je součástí IS StaR Portál a je sprá e  a záro eň posk to atele  sou orů růz ý h 
doku e to ý h a ediál í h t pů. Ve spoluprá i s CMS posk tuje rozšíře é ož osti sprá  doku e tů, jeji h 
konverze a prezentace v rá i e ů. Je  souladu s ulti-te a t í  ko epte  CMS, tj. u ožňuje ezá islou 
sprá u édií pro í e e ů. Může ýt realizo á a rozšíře í  fu k io alit  ko po e t  CMS e o sa ostat ou 
ko po e tou řeše í.  

Ko po e t  StaR BI a StaR Katalog ejsou součástí IS StaR Portál, ale jsou společ ě s IS StaR Portál součástí 
projektu StaR statistika a reporti g , jehož íle  je oder iza e postupu s ěru, zpra o á í a reporto á í dat 
v resortu. Ko po e ta StaR BI Busi ess I tellige e  zpra o á á statisti ká data resortu a report  pro pu likaci. 

StaR Katalog je aplika í pro sprá u katalogu a říze í k alit  dato ý h zdrojů Star BI, založe ý a SW CKAN – 

u ožňuje i jed odu hé zo raze í reportů ze StaR BI, ale e í urče  pro jeji h eřejnou publikaci. Katalog StaR 

je aplika í pro o eze ou skupi u uži atelů, sprá ů katalogu dat a jed otli ý h dato ý h sad. Součástí IS StarR 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      5 | 21 

Portál je t oře í aplika e pro pu lika i dat a reportů StaR BI, která ude uží at společ é služ  a sta dard  
jed ot ého i tegrač ího prostředí pro e o é aplika e a e o é preze ta e resortu. Předpokláda ý  
způso e  i ple e ta e aplika e pro zpřístup ě í StaR BI je užití ko po e t  CMS a její i tegra e s dato ý i 
ýstup  a izualiza e i ze StaR BI a základě pri ipů i tegra e e ter ího o sahu popsa ý h  kapitole . . 

Součástí IS StarR Portál je dále zpřístup ě í etadat StaR Katalogu a základě pri ipů i tegra e e ter ího 
o sahu popsa ý h  kapitole . . 

Ko po e ta Ostat í aplika e zahr uje řadu stá ají í h i udou í h e o ý h aplika í resortu s růz ou írou 
uži atelské i terakti it  – od publikace dat z registrů a data ází, přes s ěr i for a í až po pl ě i terakti í 
aplikace. Mezi aplika e je zařaze  i fro t-e d připra o a ého s sté u ÚEP Úpl é elektro i ké podá í , 
který je další částí i tegrač ího prostředí resortu pro e o é aplika e. Ostat í aplika e ejsou součástí IS StaR 
Portál, součástí IS StaR Portál je pouze ko po e ta Sta dard  a ša lo  pro e o é aplika e, zej é a ož ost 

užití pr ků jed ot ého grafi kého prostředí. Ze stra  aplika í je dále předpokládá o užití služe  jed ot é 
resort í aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů. Společ é sta dard  a ša lo  pro e o é aplika e usí ýt 
ko pati il í s rozhra í  Portálu o ča a projekt Mi isterst a itra  do tako é ír , a  přizpůso e í aplika í 
pro pro oz  rá i i tegrač ího prostředí MŽP a  rá i Portálu o ča a e žado alo podstat ou duplika i 
pra í. Z tohoto pohledu jde zej é a o užití aute tiza e NIA SEP  rá i jed ot ý h aute tizač í h služe  
resortu a grafi ký h á rhů ko pati il í h s grafi ký  á rhe  Portálu o ča a. 

1.3 AUTENTIZACE, AUTORIZACE A SPRÁVA UŽIVATELŮ 

IS StaR Portál dále též je  portál  e ude t ářet last í ide tit , řešit registra i uži atelů, a i jeji h aute tiza i 
(s ýji kou dočas ého řeše í  I ple e tač í etapě , viz íže, pokud ude tře a). Portál ude podporo at 
a o í přístup  a pro aute tizo a é přístup  ude uží at služ  jed ot é resort í aute tiza e, autoriza e 
a sprá  uži atelů. T  jsou t oře  ásledují í sadou ástrojů, t áře ý h sa ostat ý i projekt : 

 Ce trál í registr CRŽP , který udržuje pri ár ě ide tit  a role e ter í h uži atelů, účast í í h se age d 
ede ý h  aplika í h resortu MŽP a i ple e tuje registrač í pro es se sil ý i pr k  o ěře í reál ý h 

identit. 

 A ess Ma ager e ter í h uži atelů AMŽP , který zpřístup í aplika í  resortu čet ě portálu ide tit  
a aute tiza i uži atelů po o í ásledují í h s sté ů: 

o NIA pro ide tifika i a aute tiza i o ča ů, 
o JIP/KaaS pro ide tifika i a aute tiza i pra o íků ji ý h resortů a úřadů, 
o přístupo ý h údajů dato ý h s hrá ek pro ide tifika i aute tiza i f zi ký h a prá i ký h oso , 
o Ce trál ího registru CRŽP,  
o do udou a další registr  e ter í h uži atelů a ide tit í s sté . 

 IdM i ter í h uži atelů MŽP. Ne ude ale prozatí  zahr o at uži atele ostat í h orga iza í resortu. 

Pro aute tiza i i ter í h uži atelů ostat í h orga iza í resortu usí portál i ple e to at o e é i tegrač í 
rozhra í založe é a te h ologií h LDAP, AD e o ADFS a užití za ěst a e ký h čipo ý h karet 
s aute tizač í  ertifikáte , které ude ako figuro á o pro každou spolupra ují í resort í orga iza i, 
která e í zapoje a do s hé atu jed ot é resort í aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů. 

Portál ude pra o at s aute tizo a ý i uži ateli ásledují í i způso : 

 říze í oprá ě í  redakč í  s sté u CMS k jed otli ý  e ů  e o jeji h částe  a role  rá i 
sprá  tě hto e ů redaktor, s h alo atel, e aster, ...  - relevant í pro i ter í uži atele MŽP 
a další h resort í h orga iza í i pro ra é e ter í uži atele; 

 říze í oprá ě í a přístupo ý h prá  uži atelů k částe  o sahu e ů – rele a t í, 
apř. pro ko zu e t  ra ý h reportů a izualiza í StaR BI pu liko a ý h do jed otli ý h e ů 

nebo pro použití e ů t pu "I tra et" pro i ter í uži atele; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      6 | 21 

 užití j é a aute tizo a ý h oso  pokud je získá  rá i aute tiza e   diskusí h, hod o e í h apod. 
Pro ra é diskuse ude ít e aster ož ost asta it ož ost přístupu pouze pro aute tizo a é 
uži atele; 

 případ é persiste t í ulože í perso alizač í h pr ků a asta e í e o ý h preze ta í - rele a t í 
pro še h  aute tizo a é uži atele. 

Vzhlede  k to u, že portál ude podporo at užití pro še h  resort í orga iza e, které e usí ýt součástí 
s hé atu jed ot é resort í aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů, usí podporo at e  pl ě respektují í 
i tegrač í prostředí resortu, i e , které z ěj uží ají je  ěkteré pr k . 

V případě, že ěkterý z u ede ý h aute tizač í h a autorizač í h s sté ů e ude  do ě i ple e ta e IS StaR 
Portál k dispozi i, ude součástí i ple e ta e IS StaR Portál o e á přípra a a da ý t p aute tiza e. V do ě 
I ple e tač í etap   se edá předpokládat, že udou ýše u ede é s sté  AMŽP, IDM, CRŽP  produkč í 
erzi. CMS ko po e ta usí ýt s hop a a íd out registra i a aute tiza i po pře hod ou do u sta dard í  

způso e . V do ě I ple e tač í etap   se počítá pouze s i tegra í a LDAP MŽP a CENIA. 

Součástí i tegra e jed otli ý h e ů se služ a i jed ot é resort í aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů 
ude klasifika e uži atelů způso  aute tiza e a autoriza e jed otli ý h t pů uži atelů, popis aze  a s sté  

sprá  uži atelů . Součástí i ple e ta e IS StaR Portál udou odelo é klasifika e uži atelů pro še h  
aktuál ě dostup é s sté  sprá  uži atelů. 

Pro oprá ě í  redakč í  s sté u CMS a Kniho  édií ude portál udržo at last í autorizač í data ázi. 
Pro oprá ě í přístupu k částe  o sahu e ů ude ro ěž udržo at autorizač í data ázi. Portál usí záro eň 
podporo at alter ati í etodu získá í autorizač í h i for a í z e ter í h aute tizač í h/autorizač í h 
s sté ů, pokud tako é rozhra í podporují. 

Portál ude podporo at i tegra i s AMŽP i IdM a o e é rozhra í pro i tegra i í e i sta í LDAP, AD a ADFS. 
V případě potře  aute tiza e u ož í portál a o í u uži ateli ý ěr aute tizač ího s sté u AMŽP, IdM, 
LDAP/AD/ADFS jed otli ý h resort í h orga iza í , předá ra é u s sté u žádost o aute tiza i uži atele 
a pře ez e zpět ide tifikátor uži atele čet ě základ í h údajů o jeho j é u a e- ail adrese pokud je to ož é, 
případ ě pokud k to u dal uži atel souhlas .  

Portál ude e spoluprá i s i tegro a ý i aute tizač í i s sté  podporo at SSO (single sign-o  řeše í, 
kde jsou apliko atel á.  

Pro a o í uži atele ude IS StaR portál podporo at lože í e- ailo ý h adres do sez a ů pro rozesílá í 
eřej ý h i for a í - otifika í, e sletterů apod, čet ě ož osti j utí e-mail adresy ze seznamu 

prostřed i t í  e-mailu ("unsubscribe").   

1.4 DEFINICE ROLÍ CMS A KNIHOVNY MÉDIÍ 

Tato kapitola defi uje poj  a role použí a é  ko po e tá h CMS a K iho a édií.  

Web je e o á preze ta e spra o a á CMS s last í sadou ad i istrátorů. Ad i istrátoři jed oho e u sdílí 
v rá i jed oho e u strukturu a o sah e u čet ě ediál í h a dato ý h sou orů  rá i defi o a ý h 
přístupo ý h prá . Ad i istrátoři i o sah růz ý h e ů jsou a záje  logi k  izolo á i, pokud e í e pli it ě 

ako figuro á o sdíle í pr ků o sahu. Jede  uži atel ůže ýt ad i istrátore  í e e ů i  růz ý h rolí h , 
při stupu do redakč ího s sté u si írá e , se kterým bude praco at. We  ohou ýt preze to á  
v sa ostat ý h DNS do é á h e o URL podadresáří h sdíle é DNS do é . We  á jede  grafi ký á rh 
rozhra í. We  ohou sdílet pr k  a ša lo  grafi kého rozhra í e o ít last í grafi ké rozhra í. 
Pozn.: Netýká se redakč ího s sté u, te  ůže ít jed ot é rozhra í pro še h  e . 

Redakč í s sté  je ad i istrač í rozhra í s sté u pro ad i istrátor . I ple e tuje pri ip odděle í sprá  
o sahu od grafi kého rozhra í Ša lo , st lů  a u ožňuje sprá u o sahu ez z alosti HTML a progra o a í h 
jaz ků. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      7 | 21 

Ad i istrátor e u je souhr é oz ače í pro role redaktor, s h alo atel a e aster. Každý e  ůže ít 
í e redaktorů, s h alo atelů i e asterů.  

Redaktor e u edituje o sah strá ek, příspě k /aktualit , ak e  kale dáři, atd., spra uje ediál í a dato é 
sou or  a základě defi o a é struktur  a ša lo  e u a přístupo ý h prá  k jed otli ý  částe  o sahu.   

Schvalovatel e u s h aluje a případ ě upra uje ra é z ě  o sahu e u pro ede é redaktor  a základě 
defi o a ý h pra idel asta itel ý h pro ša lo u e o část e u . 

Webmaster e u spra uje strukturu a e u e u, t áří strá k , kategorie aktualit a příspě ků, kale dáře 
ak í, for uláře a další o saho é o jekt . We aster spra uje sez a  ostat í h ad i istrátorů, jeji h 

přístupo á prá a a pra idla s h alo á í. We aster spra uje a t áří ša lo  a st l  grafi kého zhledu. 
We aster ezasahuje do zdrojo ého kódu s sté u ýji kou ůže ýt zdrojo ý kód  rá i defi i e ša lo  
v rozsahu defi o a é  sprá e  s sté u  a neinstaluje plug-i  a rozšíře í. 

Vý ojář/Sprá e s sté u jsou role hraze é Dodavateli, ají pl ý přístup k s sté u jako elku, t áří e  
a přiřazují ji  e aster , i ple e tují z ě  a rozšíře í, opra ují h .  

1.5 INTEGRACE EXTERNÍHO OBSAHU 

Součástí IS StaR Portál je á rh a i ple e ta e i tegra e o sahu z e ter í h zdrojů do strá ek defi o a ý h 
v CMS ko po e tě. Jde o etodu i tegra e prostřed i t í  Ja aS ript kódu ěží ího  prohlížeči uži atele, 
tzv. "front-end (FE) integraci". 

Ve strá e e u spra o a ého/ge ero a ého CMS je e astere  e o redaktore  urče  prostor 
pro i tegra i e ter ího o sahu apříklad for ou <di >  a je lože  Ja aS ript kód, který uď sa ostat ě 
nebo s užití  po o é ser ero é aplikač í ko po e t  tz . " a k-end (BE) helper"  získá e ter í o sah, 
upra í, zfor átuje a loží do e  strá k . Ko u ika e ezi Ja aS ript kóde  e strá e a BE helper 
ko po e tou ůže ýt apř. REST/JSON e o SOAP/XML API. 

 

 

 

Příklad  i tegra e e ter ího o sahu: 

 získá á í a preze ta e dat z etadato ý h katalogů dostup ý h for ou XML/JSON e  ser i es  
 získá á í a preze ta e dat z jed odu hý h data ází zde je pro ezpeč ý přístup k data ází  

předpokládá a e iste e BE helper aplika e ěží í  prostředí IS StaR Portál  

 získá á í a preze ta e apo ý h podkladů e istují í příklad http:// .geolog . z/re ila e - 

apo é aplika e ČGS, alias " apk "  

 pu lika e statisti ký h dat a izualiza í StaR BI do jed otli ý h e ů 

CMS

Javascript 

FE code

BE

Helper

External

content



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      8 | 21 

 publikace metadat ze StaR Katalogu 

 publikace OpenData resortu (CKAN) 

Součástí i ple e ta e IS StaR Portál je i ple e ta e d ou ko figuro atel ý h ástrojů pro i tegra i 
ej ěž ější h t pů e ter ího o sahu. V o ou případe h je předpokládá a i ple e ta e prostřed i t í  BE 

helper ko po e t , která po ěží  prostředí IS StaR Portál - konfigura e pro jed otli é i sta e ástrojů dotaz , 
tra sfor a e, ša lo  a přístupo é údaje ke zdrojů  e ter í h dat udou ulože   BE helper ko po e tě, 
která ude pro FE i tegra i sta o at jed odu há API.  

 ástroj u ožňují í zko struo at požada ek a XML e o JSON služ u REST e o We Ser i e , 
tra sfor o at data apř. for ou XSLT e o ji ého tra sfor ač ího ástroje  a for áto at 
tra sfor o a á data po o í st lů a ša lo , 

 ástroj u ožňují í zko struo at SQL dotaz do data áze e ter í z pohledu CMS, ůže ale ýt i ter í 
v prostředí MŽP e o rezort í orga iza e , tra sfor o at data apř. for ou XSLT e o ji ého 
tra sfor ač ího ástroje  a for áto at tra sfor o a á data po o í st lů a ša lo . Podporo a é DB 

usí zahr o at MSSQL, Maria aDB, M SQL, Postgres, Ora le, Mo go. Víta á je podpora Elasti sear h 
anebo Apache Solr. 

Součástí i ple e ta e IS StaR Portál je t oře í a doku e ta e o e é etodik  FE i tegra e, čet ě sad  
pra idel pro sladě í á rhu ša lo  CMS e ů a použití Ja aS ript fra e orků, k iho e  a st lů pro zo raze í 
e ter ího o sahu. Cíle  je za rá ě í izuál í h a fu kč í h ko fliktů o sahu, Ja aS ript kódu a st lů 
ge ero a ý h CMS a zdroji e ter ího o sahu a podpora opti aliza e strá ek e ahrá at í e Ja aS ript 
knihoven s obdobnou funk í apod . Ko ep e usí podporo at ěž é Ja aS ript fra e ork  A gluar, ode.js  
a k iho  apř. jQuer , D .js, Leaflet  pro i tegra i e ter ího o sahu čet ě užití last í h rozšiřují í h 

odulů  rá i tě hto fra e orků a k iho e  a přizpůso o at ji  CMS ša lo  přísluš ý h e ů, e aopak. 
Ko ep e defi uje pra idla pro t áře í last í h i tegra í Objednatele.  

Součástí i ple e ta e IS StaR Portál je dále i tegra e s dato ý i ýstup  a izualiza e i ze StaR BI restfull API  

a metadaty StaR Katalog CKAN  a základě pri ipů i tegra e e ter ího o sahu u ede ý h  této kapitole. 
Součástí i ple e ta e IS StaR Portál je t oře í pra idel a sta dardů pro tuto i tegra i, její podpora  CMS 
ko po e tě a podpora i ple e ta e/testo á í a stra ě projektu StaR BI. Jed otli é report  a izualiza e StaR 
BI ohou ýt také u ísťo á  do jed otli ý h e ů, a to jak eřej ý h, tak hrá ě ý h přístupo ý i prá  
pro ra é i ter í a e ter í uži atele. Vlast í t áře í a for áto á í e ter ího o sahu StaR BI je před ěte  
projektu StaR BI. 

Součástí i ple e ta e IS StaR Portál je dále zpřístup ě í etadat StaR Katalog založe  a SW CKAN  a základě 
pri ipů i tegra e e ter ího o sahu u ede ý h  této kapitole. 

Aute tiza e a autoriza e přístupu k e ter í u o sahu 

Pro říze í přístupu k e ter í u o sahu apř. přístup od or é eřej osti k ra ý  pu lika í  StaR BI, 

nebo přístup ra ý h i ter í h uži atelů k pu liko a é u o sahu ěkterý h DB  rá i i tra et e ů  usí 
IS StaR Portál podporo at i i ál ě d a růz é modely ezpeč ého předá í ide tit  aute tizo a ého uži atele 
a autorizace přístupu ke hrá ě é u e ter í u obsahu. Ko krét í odel  předá á í aute tizač í h 
a autorizač í h i for a í udou defi o á   Detail í  á rhu a ohou o saho at ásledují í e ha ismy: 

 t áře í jed orázo ý h toke ů o sahují í h e o odkazují í h a aute tizač í a autorizač í i for a e 

s užití  kr ptografi ký h postupů; 

 předá á í toke ů  HTTP ookies e o  para etre h URL lože ý h do e  strá ek; 

 back-end web service zpřístupňují í posk to atelů  e ter ího o sahu i for a e z autorizač í data áze 

portálu; 
 součástí autorizač í data áze portálu ude udržo á í oprá ě í redaktorů kládat odkaz  

na autorizo a ý e ter í o sah jed otli ý h zdrojů e ter ího o sahu. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      9 | 21 

2 FUNKČNÍ POŽADAVKY 

2.1 KATALOG FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 

Katalog fu kč í h požada ků o sahuje spe ifi ké požada k  doplňují í o e é požada k  u ede é  kapitole  
Přehled fu k io alit . Řeše í usí splňo at jak še h  o e é, tak i še h  spe ifi ké požada k  

Pokud e í u ede o ji ak, kritérie  úspěš osti spl ě í každého požada ku je detail í popis jeho fu kč osti 
a i ple e ta e e s h ále é  Detail í  á rhu IS StaR Portál dále je  "detail í á rh"  a i ple e ta e 
v souladu  s detail í  á rhe , o ěře á testo á í . 

ID Požada ek 

F01 Metodik , grafi ké á rh  a ša lo  IS StaR Portál - dokument 

 defi uje požada k  a st l  a fu k io alitu grafi ký h á rhů a e ů IS StaR Portálu  
 splňuje sta dard  W C - HTML5, CSS 3, JavaScript - bez Flash a java  

 odděluje grafi ký á rh a st l  jed otli ý h e ů od o sahu 

 auto ati ké přizpůso e í zo raze í e u roz ěrů  displeje respo zi í e , čet ě ediál ího 
o sahu, ta ulek, for ulářů  

  souladu se záko e  č. /  S ., o přístup osti i ter eto ý h strá ek a o il í h aplika í, ve 

z ě í pozdější h předpisů 

 refere č í íl přístup osti a k alit  strá ek: Google Lighthouse A essi ilit  skóre í e jak  pro 
o il i desktop, Best Pra tises skóre í e jak  pro o il i desktop 

 pro ítá spe ifi ké požada ků  to to Katalogu požada ků do etodik a ša lo  

 je ko pati il í s etodikou i tegra e e ter ího o sahu iz kapitola .  

Kritériu  spl ě í požada ku: S h ále í  rá i doku e tu Detail í á rh IS StaR Portál 

F02 V ější rozhra í a ko pati ilita s re erz í pro   

 podpora řádo ě až sto ek do é  DNS ser er  zajistí O jed atel  

 a he stati kého o sahu, čet ě z eplatňo á í a he při pu lika i o ého o sahu  
 https ertifikát  zajistí O jed atel  

 http/2 

 podpora IPv4 a IPv6 

F03 Aute tiza e, autoriza e a sprá a uži atelů 

 še h  požada k  u ede é  podkapitole 1.3, zej é a 

 podpora a o í h i aute tizo a ý h přístupů 

 užití služe  jed ot é resort í aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů 

 i tegrač í rozhra í založe é a te h ologií h LDAP, AD e o ADFS 

 užití aute tizač í h i for a í pro říze í oprá ě í  redakč í  s sté u CMS a K iho  édií, 
říze í oprá ě í přístupu k částe  pu liko a ý h e ů, užití  diskusí h, hod o e í h apod.  

 autorizač í data áze 

 dočas á etoda registra e a aute tiza e  I ple e tač í etapě  

 SSO 

 požada k  platí pro eřej é i i ter í uži atele pu liko a ý h e ů i pro ad i istrátor  redakč ího 
s sté u CMS a K iho  édií ad i istrátor ůže ýt aute tizo á  proti které ukoli  e ter í u 
aute tizač í u/autorizač í u s sté u) 

 iz též požada ek Sprá a obsahu - asta o á í přístupo ý h prá  k o sahu e ů  redakč í  
s sté u 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      10 | 21 

ID Požada ek 

 iz též požada ek I tegra e e ter ího o sahu - ezpeč é předá í ide tit  aute tizo a ého uži atele 
a autoriza e přístupu ke hrá ě é u e ter í u o sahu 

F04 V hledá a í ástroj 

 integro a ý s CMS a K iho ou édií  
 použitel ý pro e  dostup é e ter ě z I ter etu i i ter ě z resort í h sítí 
 full te t sear h + ož é o eze í podle t pu o sahu a e u e o skupi  e ů 

 ild ard sear h hledá í částí slo  a hledá í ez diakritik  

 še h  t p  o sahu čet ě jeji h etadat 

 za ho á í přístupo ý h prá  uži atelů - zo raze í pouze uži ateli přístup ý h ýsledků 

 třídě í ýsledků podle rele a e a strá ko á í 
 ašeptá ač často hleda é ýraz  

F05 Multi-te a t í CMS a K iho a édií 

 u ožňuje ezá islou sprá u í e e ů iz defi i e  kapitole .  

 defi i e skupi  e ů pro účel  sdíle í o sahu ezi e  a říze í přístupu ad i istrátorů 

F06 Soulad implementace s popise  etodik grafi ký h á rhů a ša lo  IS StaR Portál s h ále ý   
dokumentu Detail í á rh IS StaR Portál 

F07 Navigace a UX - o e é 

 hod á fa i o  pro každý e  je součástí jeho grafi kého á rhu  
 ge ero a á apa e u  HTML a XML 

 robots.txt 

 ož ost registra e e ů do Google Sear h Co sole 

 zo raze í h  X, X atd  souladu s aktuál í ša lo ou, s popise  h  ez detailu popisují ího 
zranitelnost webu 

 prohláše í o použití ookies 

 i for a e o aktuál í pozi i uži atele e struktuře e u, auto ati k  t áře á dro ečko á a iga e 

 zdrojo ý kód strá ek ude o saho at i sé a ti ké z ačko á í ra ý h o jektů události, ísta, 
osoby, apod.) 

 s ad ý tisk jed otli ý h strá ek e ů ez ztrát  struktur  strá k  a for áto á í  

F08 Ko pati ilita s e o ý i prohlížeči - pro eřej é rozhra í i redakč í s sté  

 Firefox, Chrome, Safari, Edge, Opera - erze a   rok staré 

 Internet Explorer 11 pouze pro uži atelskou část/ eřej é rozhra í; e í žado á a pro editač í a 
ko figurač í část s sté u spra o a ou šší i role i - sprá e/ e aster, resp. pro redakč í 
s sté  

 o il í prohlížeče Chro e, Safari a platfor á h iOS a A droid - erze a   rok staré 

F09 Jaz ko é erze 

 podpora jaz ko ý h erzí o sahu přepí atel ý h uži atele  

 jaz k strá k  usí ýt jed oz ač ě urče  její  URL, u ož ě í auto ati kého ý ěru jaz ko é erze 
podle asta e í prefero a ého jaz ka  prohlížeči 

 struktura e u še h jaz ko ý h erzí e usí ýt shod á zjed oduše é jaz ko é erze e ů  

 podpora ezi árod í h dato ý h sad, UTF-8 

 redakč í s sté  i i ál ě e  jaz ko ý h uta í h - česk  a a gli k  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      11 | 21 

ID Požada ek 

 jaz ko á erze redakč ího rozhra í je ezá islá a jaz ko é erzi edito a ého o sahu 

 třídě í a for át  data a čísli  dle z ole ého jaz ka eřej é rozhra í i redakč í s sté  

 hledá ač usí respekto at jaz ko ou erzi 

F10 Editor  

 usí u ožňo at jak edita i ri h-text obsahu e WYSIWYG, tak i  čisté  HTML, přepí á í ezi o ě a 
reži  

 ko trola alidit  HTML kódu lože ého redaktore  

 podpora tagů štítků  a etadat autora, adpis, a ota i, pořadí z eřej ě í, …  

 ož ost sta o it po i ě plňo a é položk  tag , klíčo á slova, ...) 

 u každé strá k  u ož í separát ě edito at H , META DESCRIPTION a TITLE 

 kládá í ediál í h sou orů a odkazů a ediál í sou or   K iho ě édií 
 kládá í a edita e ta ulek, zapadají í h do grafik  e ů při za ho á í pl é respo zi it  

F11 Publikace obsahu a URL 

 ož ost pu lika e e o s azá í určitého o jektu oka žitě, po s h ále í e o k určité u datu 

 ož ost auto ati ké otifika e s h alo atelů e-mail) 

 áhled t oře ého, ale zatí  epu liko a ého pr ku o sahu 

 ož ost pu liko at jede  člá ek e í e e e h  
 ož ost t ářet a e porto at sez a  strá ek, příspě ků a aktualit 

 "pěk á" URL, ez te h i ký h para etrů a ID,  URL se použí ají je  alá pís e a a gli ké a e ed , 
čísli e, po lčk  í us , tečk  a lo ítka; ož ost auto ati k  ko erto at a alá pís e a 

 auto ati ké ge ero á í u ikát ího URL podle hierar hie e u a defi o a ý h kritérií dle etadat , 
redaktor ůže li o ol ě ě it URL pokud e í dupli it í  

 ož ost asta e í  redakč í  s sté u  přes ěro á í URL edito a é strá k  a ji é last í e o 
izí URL 

 protokolo á í z ě  a e u  o e tě pu lika e o ý h o jektů , olá í před hozí erze 

F12 Sprá a o sahu - platí pro redakč í s sté  CMS i pro K iho u édií 

 přístup redaktora defi o á  a úro i skupi  e ů, jed otli ý h e ů a části struktur  e ů 

 redaktorů  se zo razují je  strá k  a o jekt , které ohou edito at e o použít 

 redaktorů  se zo razuje sez a  posled í h edito a ý h a e o pu liko a ý h strá ek a příspě ků 

 redakč í s sté  u ožňuje redaktorů hledá á í o jektů k editaci podle metadat i obsahu 

 e ha is us zruše í účtu redaktora a pře odu last i t í o jektů 

 o li e ko te to á ápo ěda 

 redakč í s sté  u ožňuje redaktorů  asta o at přístupo á prá a uži atelů e u k o sahu, a to 
a úro i i di iduál í h uži atelů i skupin 

F13 Menu 

 do e u lze kládat jako položk  odkaz  a last í pu liko a é o jekt  e o URL adres  a izí e  

 ož ost efekti í edita e rozsáhlý h e u  

F14 Aktualit  a příspě k  

 s sté  kategoriza e příspě ků a aktualit 

 strá ko a é zo raze í sez a u příspě ků dle kategorií a zo raze í sa ostat ého příspě ku 

 ož ost t áře í sa ostat ý h aktualit i aktualit odkazují í h a již e istují í o jekt   

 ož ost aktualit  a příspě k  pl ohod ot ě edito at a pu liko at iz požada k  ýše  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      12 | 21 

ID Požada ek 

 ož ost pu liko at aktualitu a í e e ů ajed ou 

 ož ost "patičk " pod příspě k  se j é e  autora, čas  t oře í, aktualiza e a počte  zo raze í 

F15 Diskuse 

 diskuze k pu liko a ý  o jektů  zej é a příspě ků  a aktualitá  i sa ostat é 

 zjed oduše ý WYSIWYG editor diskus í h příspě ků 

 i tegra e apt ha apř Google reCAPTCHA  

 o hra a proti škodli é u kódu SQL i je tio , HTML/JS i je tio  

 ož ost po olit e o zakázat diskuse ke každé u o jektu 

 ož osti regula e diskusí - odero a é, po i á aute tiza e uži atelů, loko á í IP 

 azá í e hod ý h příspě ků - auto ati ké a tispa  data áze, klíčo á slo a , a uál í 
 zo raze í podle láke  i podle času 

 otifika e o ý h diskus í h příspě ků e- aile  oderátorů  e o redaktorů  

F16 Kale dáře 

 s sté  kategoriza e kale dář í h ak í, ož ost í e kale dářů pro jede  e  

 ož ost t áře í sa ostat ý h kale dářo ý h ak í i kale dářo ý h ak í z e istují í h příspě ků a 
aktualit, lože í odkazů a last í pr ek o sahu e o e ter í URL 

 zo raze í kale dáře e st lu přísluš ého grafi kého á rhu 

F17 For uláře 

 for uláře pro s ěr dat - ulože í do DB ta ulk  data áze pro te to účel součástí řeše í, dle ý ěru 
Dodavatele) 

 for uláře pro s ěr pod ětů - odeslá í a e-mail 

 i tegra e apt ha apř Google reCAPTCHA  

 auto ati ké loko á í for ulářo ý h stupů a tispa  data áze, klíčo á slo a, loko á í IP  

 o hra a proti škodli é u kódu SQL i je tio , HTML/JS i je tio  

 sprá a a editor for ulářů  redakč í  s sté u 

 zo raze í se ra ý h dat a e port do CSV 

F18 Newsletter 

 sa ostat é e sletter  pro jed otli é e  a jeji h části - rozesílá í ra ý h pr ků o sahu, 
zej é a příspě ků/aktualit a kale dář í h ak í e-mailem 

 s sté  přihlašo á í a odhlašo á í uži atelů ze sez a u e- ail adres, ož ost a uál í edita e  
redakč í  s sté u 

 ša lo  e sletterů HTML e- ail  grafi k  sladě é a ko pati il í se ša lo a i e ů 

 ko figuro atel ý čas a r hlost rozesílá í e- ailů 

 auto ati ké sesta e í e sletteru - ko figuro atel á frek e e rozeslá í, kritéria ý ěru příspě ků 
a aktualit 

 ruč í sesta e í e sletteru  redakč í  s sté u 

 apoje í e sletteru a auto ati ké tago á í  Google A al ti s 

 posk tuje a al ti ké i for a e o ote ře ý h e aile h, prokli í h z e ailů 

F19 K iho a édií 

 je sprá e  a záro eň posk to atele  sou orů růz ý h doku e to ý h a ediál í h t pů. Fu guje 
jako i tegro a á součást preze tač ího/pu likač ího rozhra í i jako součást redakč ího s sté u 

 je v souladu s multi-te a t í  ko epte  CMS, tj. u ožňuje ezá islou sprá u édií pro í e e ů 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      13 | 21 

ID Požada ek 

 sprá e sou orů - řaze í do hierar hi ký h složek, edita e rozšiřitel é sad  etadat sou orů i složek, 
hledá á í a řaze í podle složek e o etadat 

 zo raze í aze  sou orů a pu liko a ý o sah CMS e které  jsou lože  e o odkázá  

 erzo á í sou orů 

 každý sou or á last í URL 

 o rázk  - opti aliza e elikosti a rozliše í pro zo raze í a e u čet ě i iatur a kládá í 
vodoznaku nebo loga a podpory responzivity) 

 o rázk  - ož ost kládat a zo razo at pa ora ati ké s í k  

 základ í ož osti otáče í, ořezá á í a z ě  elikost a rozliše í o rázků 

 ahrá í idea  ěž ý h for áte h i i ál ě AVI, MKV, MP , MPEG  a ko erze do for átů 
hod ý h pro e  

 s sté  auto ati k  zaz a e á á do etadat sou oru 

F20 Galerie 

 ož ost t ářet galerie a irtuál í prohlídk  

 ož ost hod o e í fotografií e fotogalerií h uži ateli, zo raze í aktuál ího hod o e í, třídě í 
podle hod o e í 

F21 API 

 přístup k o sahu še h  t p  přes REST API pro použití  ezá islý h e  aplika í h resortu 

F22 I tegra e e ter ího o sahu 

 viz še h  požada k  u ede é  podkapitole 1.5, zej é a 

 o e á etodika i tegra e e ter ího o sahu  
 kládá í odkazů a e ter í o sah  redakč í  s sté u 

 t oře í ko figuro atel ého ástroje pro i tegra i XML a JSON zdrojů 

 t oře í ko figuro atel ého ástroje pro i tegra i DB  
 mechanismy aute tiza e a autoriza e e ter ího o sahu 

F23 I tegra e StaR BI a STaR Katalog s užití  pri ipů i tegra e e ter ího o sahu 

F24 O o a dat a sou orů jed oho e u za záloh  ezá isle a date h a sou ore h ostat í h e ů 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      14 | 21 

3 NEFUNKČNÍ POŽADAVKY 

3.1 HW INFRASTRUKTURA 

IS StaR Portál ude pro ozo á  a HW a  dato ý h e tre h Objednatele e o zajiště ý h Objednatelem. IS 

StaR portál usí ýt záro eň pro ozo atel ý  prostředí ej ýz a ější h posk to atelů loudo ý h služe  
dostup ý h  ČR a usí ýt s ad o igro atel ý do tě hto prostředí. Požado á o je proto užití ko tej ero é 
virtualizace.  

IS StaR Portál ude pro ozo á  e tře h pro oz í h fází h s růz ý i kapa it í i požada k , u ede ý i 
v kapitole 3.6 této příloh  S lou . 

Podro ý popis HW sta dardů Objednatele a požada k  a ar hitekturu řeše í jsou u ede   této a ásledují í 
kapitole. Popis sta dardů Objednatele u ádí ar hitekto i ké a ýko ost í para etr , potře é pro á rh 
ar hitektur  řeše í. O jed atel je odpo ěd ý za á rh HW a SW ar hitektur  řeše í pro še h  pro oz í fáze. 
Řeše í usí ýt sesta e o ýluč ě z HW ko po e t Objednatele a a základě sta dardů Objednatele u ede ý h 
 této kapitole. Ar hitektura řeše í usí ho o at še  požada ků  u ede ý  e S lou ě čet ě požada ků 
a SLA, ýko  a kapa itu s sté u.  

Popis eu ádí pro oz í SLA para etr  HW prostředí Objednatele. I ide t  způso e é h ou HW 
infrastruktury Objednatele a čas jeji h řeše í a stra ě Objednatele se ezapočítá ají do SLA Dodavatele. Dokud 

e í jed oz ač ě urče á příči a i ide tu i o o last odpo ěd osti Dodavatele, a al zuje a řeší Dodavatel 

i ide t jako last í i ide t  souladu se SLA para etr . Pod í kou ezapočítá í i ide tu do SLA Dodavatele 

je za ho á í a i ál í efekti it  elko ého postupu řeše í - i ide t usí ýt předá  Objednateli čas a popsá  
dostateč ě přes ě. Nes í dojít ke z euží á í e ha is u předá í řeše í i ide tu Objednateli - ůže ýt 
uplat ě  pouze  odů od ě ý h případe h, kd  je jedi ou efekti í estou dalšího postupu řeše í, ji ak usí 
dále ěžet paralel í li ie řeše í  souladu se SLA. 

Rozhod utí, zda i ide t spadá do odpo ěd osti Dodavatele e o sprá  HW i frastruktur  pro ede Objednatel 

a základě hod o e í postupu a alýz  a řeše í a další h te h i ký h podkladů předlože ý h Dodavatelem. 

Na souči osti Doda atele požado a é  rá i řeše í i ide tů i o o last odpo ěd osti Doda atele 
se ztahují stej é SLA para etr , jako a řeše í i ide tů  odpo ěd osti Doda atele. 

Dato é LAN/WAN  sítě a ko u ika e  

 Ser er  i klie tské sta i e připoje  r hlostí  G /s.  

 Ko ekti ita do sítě I ter et r hlostí  G /s.  

 Je asaze  s sté  fire allů. 
 Pro ko u ika i e s ěru LAN->I ter et po ole  pouze defi o a é port . 
 Je nasazen systé  ezpeč ost í h so d. 
 We o ý pro oz e s ěru I ter et->LAN je s ěro á  přes re erz í pro  load ala er . 
 VPN klie t s d oufaktoro ý  o ěře í  za po o í SMS zprá . 

Ser er  a disko é platfor  

 Výpočet í ýko : lade e ter te h ologie, takt pro esorů in. 2,3 GHz 

 E terprise disko é pole i .  IOPS  
 FC SAN min. 10 Gb/s.  

 Virtualizač í platfor a VM are Sphere , čet ě fu k e VM are HA o hra a proti HW ýpadku . 
 Platfor a pro ěh aplikač í h ko tej erů ko pati il í s Do ker – vSphere Integrated Containers.  

O jed atel ude spra o at HW i frastrukturu a řešit i ide t  a HW i frastruktuře. O jed atel ude spra o at 
irtualizač í prostředí a zajišťo at jeho li e e VM are , řešit i ide t  a irtualizač í platfor ě. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      15 | 21 

Pro účel  á rhu ýko ost í ar hitektur  s sté u a ěře í ýko ost í h para etrů aplika e ůže Dodavatel 

předpokládat, že s sté  uží á pl ý u ede ý ýko  přiděle ý h zdrojů, ted  ez u áže í efektu sdíle í 
ýpočet ího ýko u a SAN. V s ětle í ter í ů použitý h  zadá a í doku e ta i: 

 vCPU - irtuál í CPU, jed otka irtualizo a ého ýpočet ího ýko u aloko a ého pro s sté , 

odpo ídá  ore 

 RAM - operač í pa ěť aloko a á pro irtuál í ser er  aloko a é pro s sté  

Operač í s sté  

Operač í s sté  dle ol  Dodavatele z ásledují í h podporo a ý h ož ostí: 

 Operač í s sté  MS Wi do s Ser er  DataCe ter a šší. 
 De ia   aktuál í  sta il í  dá í. 
 Alpi e Li u   aktuál í  sta il í  dá í. 
 Ce tOS  a šší. 
 Platforma SUSE Linux Enterprise Server. 

 V případě použití OS MS Wi do s posk t e Objednatel licence MS Windows 2019 DataCenter.  

O jed atel posk t e irtuál í ser er  dle požada ků Dodavatele. Doda atel ude pro ádět i stala i a sprá u OS.  

O jed atel posk t e připoje í k s hro izač í  ser erů  pro s hro iza i času a ser ere h.  

Záloho á í 

Záloh  udou auto ati k  Dodavateli k dispozi i  rá i záloho a ího s sté u Objednatele (Veeam Backup & 

Repli atio , do kterého ude ít Dodavatel dediko a ý přístup. O jed atel posk t e potře é li e e 
záloho a ího s sté u odpo ídají í íže u ede é fu k io alitě. Ko figura i a sprá u záloho á í čet ě 
Dodavatele  předlože ého záloho a ího plá u  ude pro ádět Dodavatel. V případě ha árie a potře é o o  
pro ozu ser erů, asta e í, data ází, dat  tuto o o u pro ede Dodavatel. O o a řeše í ude ož á 
v Dodavateli přiděle é  prostoru  rá i irtualizač í platfor . 

Podporo a á fu k io alita: 

 záloho á í i age a úro i are - formou snapshotu 

 sou oro á záloha 

 záloho á í Mi rosoft SQL DB pří o SQL ser ere , čet ě tra sakč í h logů  
 ati í podpora o -li e záloho á í data ází MS SQL  

O jed atel ude spra o at e trál í záloho a í s sté  a řešit i ide t  a úro i e trál ího záloho a ího 
s sté u. 

3.2 POŽADAVKY NA HW ARCHITEKTURU 

Te h i ké a pro oz í požada k  a HW ar hitekturu IS StaR portál: 

ID Požada ek 

N01 Modulár í, rozšiřitel á a škálo atel á ar hitektura SW i HW řeše í. Stej á základ í ar hitektura pro 
še h  pro oz í fáze, liší se je  škálo á í  ýko u a kapa it. 

N02 IS StaR portál usí ýt pro ozo atel ý  prostředí ej ýz a ější h posk to atelů loudo ý h služe  
dostup ý h  ČR a usí ýt s ad o igro atel ý do tě hto prostředí. Požado á o je užití ko tej ero é 
virtualizace. 

N03 Ar hitektura a pro oz í postup  pro zajiště í soké dostup osti. Mož ost užití HA fu k í a úro i 
VM are pro o hra u proti ýpadku HW. O jed atel doporučuje užití ar hitektur  s redu da t í i 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      16 | 21 

ID Požada ek 

aplikač í i a data ázo ý i ser er  pro o hra u proti h ě ad i istrátora e o SW. Doda atel usí  
a íd e dů ěr hod ě s ětlit e ha is  u ožňují í dodrže í požado a ého SLA řeše í kriti kého 

i ide tu pro případ  ýpadku HW jed oho ser eru a pro případ  h  ad i istrátora e o SW 
s azá í části s sté u e o DB, poškoze í DB atd.  

N04 Ar hitektura usí použít odděle é aplikač í a data ázo é ser er   sa ostat ý h ezpeč ost í h 
síťo ý h zó á h a spolupra o at s re erz í pro  load ala er  u ístě ou  DMZ 

N05 Aplikač í i stala e, data a log  usí ýt odděle í tak, a  je lo ož é záloho at s rozdíl ou čet ostí. 

N07 Para etr  záloho á í:  

 RTO 4 hodiny (Recovery Time Objective - čas o o  s sté u ze záloh   
 RPO 1 hodina (Recovery Point Objective - po ole á časo á perioda ztrát  dat   

Při o o ě ze záloh je ož é užít eškerý h ol ý h s sté o ý h prostředků O jed atele - rychlost 

e ude, ze stra  O jed atele, li ito á a. Dodatel ale e ůže předpokládat, že ko plet í o o a 
ser eru a data áze pro ěh e  rá i SLA řeše í kriti kého i ide tu. 

Záloho á í usí pro íhat ez zasta e í aplika í a data ází. V případě potře  dodateč ý h disko ý h 
prostorů pro zajiště í záloho á í/o o  apř. prostor pro data ázo é du p  usí ýt t to prostor  
zohled ě   požada í h a HW i frastrukturu.  

N08 IS StaR Portál ude pro ozo á  i i ál ě a ásledují í h prostředí h: 

 produkč í prostředí odpo ídají í dále u ede ý  požada ků  a kapa itu, ýko  a k alitu,  
 testo a í prostředí dostup é Objednateli pro testo á í i tegra í a o ý h fu k io alit, čet ě 

o ý h grafi ký h á rhů. 

Vý oj a testo á í Dodavatele ude pro íhat a prostřed í h Dodavatele, aktuál í kopie zdrojo ý h kódů 
a uild skriptů ude udržo á a  repositor  zdrojo ý h kódů pro ozo a é  O jed atele . Dodavatel 

propojí s oje ý ojo é prostředí s ý ojo ý  prostředí  doda atelů Star BI a Star Katalog, pokud to ude 
te h i k  ož é.  

3.3 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST 

IS StaR Portál usí splňo at sta dard  a ezpeč ost í předpis  o hra  i ter eto ý h aplika í zej é a dodrže í 
doku e ta e dle záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů hlášk  č. /  S ., o požada í h a strukturu a o sah i for ač í 
ko ep e a pro oz í doku e ta e a o požada í h a říze í ezpeč osti a k alit  i for ač í h s sté ů eřej é 
sprá  hláška o dlouhodo é  říze í i for ač í h s sté ů eřej é sprá , e z ě í pozdější h předpisů, 
a hlášk  č. /  S ., o te h i ký h a fu kč í h áležitoste h uskutečňo á í aze  ezi i for ač í i 
s sté  eřej é sprá  prostřed i t í  refere č ího rozhra í hláška o refere č í  rozhra í , e z ě í 
pozdější h předpisů. 

O jed atel, jako sprá e IS StaR Portál, usí při i ple e ta i a pro ozu s sté u apl it požada k  
na ýz a ý i for ač í s sté  dle záko a č. /  S ., o k er eti ké ezpeč osti a o z ě ě sou isejí í h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů a hlášk  č. /  S ., ezpeč ost í h opatře í h, k er eti ký h 

ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti k er eti ké ezpeč osti 
a likvidaci dat. Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatele  a apl ě í tě hto požada ků a dodržo at 

ezpeč ost í opatře í e for ě orga izač í h a te h i ký h opatře í, která jsou záje ě odsouhlase a 
s Objednatelem. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      17 | 21 

IS StaR Portál ude zpra o á at oso í údaje, které je tře a hrá it dle požada ků aříze í E ropského 
parla e tu a Rad  EU  / , o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů 
a o ol é  poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES eIDAS, o e é aříze í o o hra ě oso í h 
údajů . 

Detail í požada k  a ezpeč ost: 

 Redakč í s sté  e ude e fu k í h pro redaktor  a s h alo atele o saho at ož osti, 
které by pote iál ě ohl  arušit fu kč ost a ezpeč ost elého s sté u e o jeho části, e o ude 
stup  redaktorů a s h alo atelů alido at.  

 IS StaR Portál usí u ož o at přístup pouze přes za ezpeče ý protokol HTTPS při za ho á í še h 
požado a ý h uži atelský h fu k io alit. 

 IS StaR Portál usí spl it požada k  dle etodik  OWASP TOP  týkají í se odol osti ůči 
defi o a ý  zra itel oste .  

 IS StaR Portál usí splňo at Quals s SSL Ser er Test https:// .sslla s. o /ssltest   kategorii A 

 IS StaR Portál usí ýt a rže  tak, a  kro ě te h i kého sprá e e ohl ikdo ahlížet do dat 
apří o; říze í přístupů usí ýt a rže o tak, a  e lo z eužitel é eoprá ě ý i oso a i. 

 IS StaR Portál usí i ple e to at za ezpeče í opera í a dat proti z eužití - modifikaci a ztrátě dat, 
odposlou há á í ko u ika e, z ě ě či ztrátě fu kč osti apod. 

 IS StaR Portál usí zajistit e o ýt pro ěj Dodavatele  zajiště o sledo á í eřej ý h přístupů 
i e eřej ý h s sté o ý h událostí z internetu. 

 IS StaR Portál usí ýt audito atel ý - ude u ožňo at u ho á í historie zpra o á í záz a u 
jed otli ý h zápisů  čet ě pů odu záz a u, do  z iku a ko krét ího zpra o atele pro ož ost 

sledo á í audit í stop . 
 IS StaR Portál usí logo at s írat i for a e  o ezpeč ost í h a pro oz í h událoste h s informacemi: 

o datum a čas čet ě spe ifika e časo ého pás a; 
o t p či osti; 
o ide tifika i te h i kého akti a, které či ost zaznamenalo; 

o jed oz ač ou ide tifika i účtu, pod který  la či ost pro ede a; 
o jed oz ač ou síťo ou ide tifika i zaříze í pů od e; 
o úspěš ost e o eúspěš ost či osti. 

 a logo á o usí ýt: 

o přihlašo á í a odhlašo á í ke še  účtů  i ee istují í h účtů , a to čet ě eúspěš ý h 
pokusů; 

o či osti pro ede é ad i istrátor ; 
o úspěš é i eúspěš é a ipula e s účt , oprá ě í i a prá ; 
o epro ede í či ostí  důsledku nedostatku přístupo ý h prá  a oprá ě í; 
o či osti uži atelů, které ohou ít li  a ezpeč ost i for ač ího ko u ikač ího s sté u; 
o zaháje í a uko če í či ostí te h i ký h aktiv; 

o kriti ká i h o á hláše í te h i ký h aktiv; 

o přístup  k záz a ů  o událoste h, pokus  o a ipula i se záz a  o událoste h a z ě  
asta e í ástrojů pro zaz a e á á í událostí. 

 IS StaR Portál ude u ožňo at přeposílá í logů a e ter í ser er dle spe ifikace Objednatele) 

podle sta dardu s slog, ge ero at a akti ě posílat log  e for ě s slogu a defi o atel ou IP adresu 
a port. 

  událost  IS StaR Portál odpo ídá  s slog zprá ě  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      18 | 21 

 log  usí ýt jed ořádko é  událost  s sté u odpo ídá  s slog zprá ě s jed í  řádke , položk  
logu usí ýt e for átu: položka =hod ota , položka  =hod ota , atd. Příklad: Ma   : :  
SourceID: 000001, Event=malware infection, size=11134, class=0, relevance=1). 

Doda atel dále usí při pl ě í Smlouvy: 

 sez á it se s ezpeč ost í i politika i Objednatele a při á rhu, i ple e ta i a pro ozu s sté u 
je dodržo at, 

 dodržo at záje ě odsouhlase á ezpeč ost í opatře í e for ě orga izač í h a te h i ký h 
opatře í, 

 informovat Objednatele o k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h a událoste h 
sou isejí í h  s pl ě í  Smlouvy, 

 řídit ezpeč ost í rizika e spoluprá i s Objednatelem, 

 řídit ko ti uitu či ostí e spoluprá i s Objednatelem, 

 předá at data a pro oz í údaje e for áte h a způso e  odsouhlase ý  s Objednatelem, 

 dodržo at pra idla pro lik ida i dat odsouhlase á s Objednatelem. 

 Součástí i ple e ta e IS StaR Portál ude t oře í doku e tů A alýza rizik IS StaR Portál a Příručka 
ezpeč ost ího sprá e IS StaR Portál  souladu s ýše u ede ý i legislati í i požada k . A alýza 

rizik usí ýt aktualizo á a každé d a rok  a Příručka ezpeč ost ího sprá e při každé z ě ě 
s dopadem do dokumentace. 

3.4 POŽADAVKY NA PROVOZNÍ LOGOVÁNÍ A MONITORING  

Aplikač í ko po e t  IS StaR Portál usí logo at i for a e o s é akti itě  rozsahu potře é  pro pre e i 
a řeše í pro lé ů. Logo á  dále usí ýt či osti redaktorů, s h alo atelů a e asterů - z ě  a publikace 

o sahu a ša lo .  

O jed atel pro ozuje dohledo ý s sté  Za i , který  dohleduje ko po e t  HW i frastruktur . O ýpad í h 
a pro lé e h i frastruktur  ude Objednatel Dodavatele informovat. 

Doda atel a rh e a i ple e tuje for ou data ázo ý h dotazů, skriptů e o pra idel prohledá á í log 
sou orů etrik  aplikač ího o itori gu  rozsahu potře é  pro detek i pro lé ů. Doda atel a základě 
tě hto etrik i ple e tuje aplikač í o itori g pro účel  sledo á í SLA zej é a dle KPI_PORTAL_ , 
viz Příloha C S lou . 

Doda atel dále u ož í Objednateli prů ěž ý o itori g s sté u  reál é  čase prostřed i t í  e d-to-end 

o itoro a ího ástroje, který t oří Dodavatel  rá i V t oře í IS StaR Portál. Nástroj pro ěře í e d-to-

e d ýko u a k alit  služ  ude použitel ý pro ěře í z I ter etu i z itř í h sítí Objednatele (platforma 

Wi do s e o do ker ko tej er , u ož í ěře í eaute tizo a ý h i aute tizo a ý h přístupů a ude sledo at 
i i ál ě ásledují í harakteristik :  

 do a do o e tu zo raze í pr í části strá k  

 do a do o e tu, kd  je ož o se strá kou uži atelsk  i terago at 

 do a do o e tu ko plet ího ahrá í strá k    

Nástroj ude kali ro á  tak, a  ýsledk  jeho ěře í lo ož é ztáh out k defi i i para etrů odez  
a kvality dle eřej ě a zdar a dostup ý h ástrojů Google  do ě psá í eřej é zakázk  - Google Lighthouse 

Perfor a e skóre a prů ěr á do a ačítá í strá ek ěře á přes Google A al ti s, hod ot  ěře é 

ze ezá islého ísta s k alit í  připoje í  do páteř í h sítí  ČR e o ze strá ek Google - 

https://web.dev/measure. 

Kalibrace ástroje a ílo ý h hod ot se ude opako at i i ál ě jed ou roč ě e o pokud z ě a ěsíč ího 
prů ěru a ěře ý h hod ot překročí  %. V případě ýz a é aktualiza e refere č í h ástrojů Google 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      19 | 21 

spoje é se z ě ou ko ep e ěře í e o  případě ut osti jeji h áhrad  za ji é ástroje ude a základě 
o jekti í h ěře í a sro á í záje ě odsouhlase a odpo ídají í defi i e pro o é ástroje.  

Na základě ýstupů z tohoto monitoringu bude Objednatele  sledo á o dodržo á í SLA a ýko ost í h 
para etrů. O jed atel zpřístup í data z tohoto o itori gu Dodavateli za účele  hod o o á í a reportingu 

SLA a ýko ost í h para etrů. 

3.5 KAPACITNÍ POŽADAVKY A PROVOZNÍ ETAPY  

IS StaR Portál ude pro ozo á   ej ýše ásledují í  ílo é  rozsahu kapa it í h para etrů, u ede ý h 
v ásledují í ta ul e. 

Položka Jed otka  Cílo ý sta  

Počet e ů eo eze ý 

Počet HTML strá ek eo eze ý 

Počet i tegro a ý h zdrojů XML/JSON/DB eo eze ý 

Počet redaktorů  eo eze ý 

Počet ko takt í h oso  pro podporu  20 

O je  o sahu a sou orů (GB) 15.000 

Počet hitů za hodi u - špička hitů za hodi u  36.000 

Poz á k  k defi i i para etrů a jeji h ěře í:  

 HTML strá kou je rozu ě  pr ek CMS o sahu  HTML for átu, zahr uje i příspě k , aktualit , 
kale dářo é ak e atd., ge ero a é z data áze CMS jako sa ostat á HTML strá ka. Nezahr uje pr k  
o sahu z K iho  édií sou or , ediál í o sah . 

 I tegro a ý  zdroje  XML/JSON/DB je rozu ě a jed a i sta e i tegra e e ter í h zdrojů XML/JSON 
e o DB dat prostřed i t í  i tegrač ího ástroje, který je součástí IS Star Portál. Ostat í Ja aS ript 

i tegra e e ter í h zdrojů se ezapočítá ají. 
 Ko takt í oso ou pro podporu je rozu ě  pra o ík podpor  pr í e o druhé úro ě zajišťo a é 

Objednatele , který ude pří o uží at služe  podpor  řeše í i ide tů druhá a třetí úro eň) 

a služe  podpor  uži atelů, redaktorů a e asterů třetí úro eň  posk to a é Dodavatelem. Podporu 

redaktorů, e asterů a uži atelů pr í a druhé úro ě a podporu řeše í i ide tů pr í úro ě ude 
zajišťo at Objednatel  rá i dediko a ý h oso  e last í orga iza i i  další h orga iza í h rezortu 
MŽP.  

 O je e  o sahu a sou orů je rozu ě  o je  data áze o sahu CMS a sou orů K iho  édií 
za še h  e  souhr ě. Počítá se pouze  jed é kopii dat, další kopie pro zajiště í soké 
dostup osti e o distri u e se epočítají, epočítají se a i záloh . 

 Počet hitů za hodi u de í špička  se počítá za še h  e  souhr ě, ěře o z logů HTTP ser eru 
a stupu před e  a he pokud je použita . Hit  se rozu í HTTP opera e HEAD, GET a POST přijaté 

přes HTTP e o HTTPS protokol.  

IS Star Portál ude pro ozo á   reži u e čt řech pro oz í h etapá h s růz ý i kapa it í i požada k . 

Pro oz í etapa 1: 

Web e ů redak-

torů 

GB  hitů 

/hod 

Web StaR BI a StaR Katalog s užití  i tegra e e ter ího o sahu z tě hto 
s sté ů 

2 5 5 150 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      20 | 21 

Pro oz í etapa 2 = Pro oz í etapa  + ú od í sada igro a ý h e ů, jeji hž igra e je součástí Roz ojo é 
etapy 1: 

Web e ů redak-

torů 

GB  hitů 

/hod 

ČGS GIC (http://www.geology.cz/gic) 

We  pouze  a gličti ě, s eřej ou i i ter í částí 
1 5  20 500 

ČGS - Sekyra o ý/ udou í e  

Relati ě jed odu hý projekto ý e , s apkou, pouze v češti ě 

1 5 

ČGS - Stratigrafi ká ko ise (http://www.geology.cz/stratigraphy) 

Jed odu hý e   češti ě i a gličti ě, s eřej ou i i ter í částí 
1 5 

ČIŽP . izp. z  1 2 10 100 

IRZ .irz. z, stati ká část  1 2 10 100 

Školi í a testo a í prostředí pro Objednatele 

O sah yt oře   rá i přípra y testo a í h dat a/ e o od oze  od ýše 
u ede ý h e ů 

5 10 10 50 

Rezer a pro e  igro a é e o t oře é  prů ěhu Pro oz í etapy 2 5 5 10 100 

Celke  Pro oz í etapa 2 čet ě kapa it  Pro oz í etapy 1) 17 39 65 1000 

  

Pro oz í etapa 3 – Pro oz í etapa 2 + ásledují í e : 

Web e ů redak-

torů 

GB  hitů 

/hod 

MŽP . zp. z  

Rozsáhlý e  s hierar hi kou strukturou a + redaktory a elký  ožst í  
obsahu 

1 130 40 6000 

ČGS elke  čet ě E tra etu .geolog . z  

Rozsáhlý a ko pliko a ý e , spe iál í fu k io ality (roz est íky aplika í, 
orga izač í čle ě í, apky - javascript integrace, Oracle DB) 

75 stovky* 5000 5000 

Rezer a pro e  igro a é e o t oře é  prů ěhu Pro oz í etapy 3 10 20 1000 1000 

Celke  Pro oz í etapa 3 čet ě kapa it  Pro oz í etapy 2) 102 189* 6105 13000 

* každý za ěsta e  ČGS á editač í přístup ke s é oso í strá e 

Pro oz í etapa 4 - ílo ý sta  u ede ý a začátku této kapitol  

Pře hod ezi jed otli ý i Pro oz í i etapa i e í defi o á  strikt ě časo ě časo á í u ede é  zadá a í 
dokumentaci a použité pro defi i i hod otí í h kritérií je pouze orie tač í , ale ásledují í  způso e : 

 pře hod do Pro oz í etap   asta e po igra i u ede ý h e ů a po uko če í Roz ojo é etap  1;  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6A /Příloha A S lou  - Spe ifika e a katalog požada ků IS StaR Portál 
   

      21 | 21 

 pře hod do Pro oz í etapy 3 asta e po igra i u ede ý h e ů e o po překroče í počtu hitů 
za hodinu u ede ého pro Pro oz í etapu  alespoň  za ěsí  po do u  ásledují í h ěsí ů (bere 

se  ú ahu pouze ěž ý pro oz, e íle é útok ; 

 pře hod do Pro oz í etapy 4 nastane po překroče í počtu hitů za hodinu u ede ý h pro Pro oz í etapu 

3 alespoň  za ěsí  po do u  ásledují í h ěsí ů ere se  ú ahu pouze ěž ý pro oz, e íle é 
útok . 

3.6 VÝKONNOSTNÍ POŽADAVKY 

Pro še h  Pro oz í etap  platí stej é ýko ost í para etr , res. parametry odezvy rozhra í s sté u a kvality 

zo raze í strá ek, které jsou pra idel ě ěře  pro ejčastěji a ště o a é strá k  a strá k  urče é 
Objednatele , a átko ě pro ostat í strá k . 

Doda atel jako součást V t oře í IS StaR Portál a rh e a t oří ástroje pro ěře í e d-to-e d ýko u 
a k alit  služ  popsa é  kapitole . .  

Požado a é ýko ost í para etr  odpo ídají ěře í refere č í i ástroji Google  do ě zadá í eřej é 
zakázk : 

 Google Lighthouse Perfor a e skóre í e jak  pro o il i desktop  

 Prů ěr á do a ačítá í strá ek ěře á přes Google A al ti s es í ýt ětší jak ,  s 

Dodrže í tě hto para etrů je zá islé a spoluprá i uži atelů  roli Redaktor a případ ě We aster. Pra o í i 
Objednatele udou e ětši ě posk to a ý h e ů e o ý h preze ta í  ko á at pouze role Redaktora 
a Schvalovatele, role Webmastera bude v rukou Dodavatele. Ve ra ý h případe h ůže ýt i role 
We astera ko á á a pra o ík  Objednatele. Redaktor a případ ě We aster a stra ě O jed atele usí 
postupo at podle pra idel sta o e ý h Dodavatelem, jinak nebudou a přísluš é e  apliko atel é sa k e 
za epl ě í požada ků a ýko  a k alitu. 

3.7 POŽADAVKY NA SLA 

Hla í SLA para etr , klíčo é pro á rh s sté u:   

 Dostupnost 99,5 %  reži u 24 x 7, ěře o a k artál í ázi, s ýji kou pra idel ý h e o přede  
odsouhlase ý h odstá ko ý h oke , 

 Do a řeše í kriti kého i ide tu  hod. od ahláše í pro pro izor í řeše í, 12 hod. pro tr alé 
odstra ě í. 

Ko plet í sez a  a popis SLA para etrů a KPI je u ede   příloze C S lou . 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      1 | 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Implementace IS StaR Portál 
 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      2 | 14 

Obsah 

1 HARMONOGRAM, AKTIVITY A VÝSTUPY ................................................................................................ 3 

1.1 Harmonogram ............................................................................................................................. 3 

1.2 Sez a  ýz ač ý h projekto ý h akti it a ýstupů .................................................................... 4 

1.2.1 Dílčí etapa: Pro ádě í projekt ................................................................................................... 4 

1.2.2 Dílčí etapa: Detail í á rh + prototyp ....................................................................................... 4 

1.2.3 Dílčí etapa: I ple e ta e IS čet ě testo á í ......................................................................... 4 

1.2.4 Dílčí etapa: Doku e ta e a škole í .......................................................................................... 5 

1.2.5 Dílčí etapa: I tegra e LDAP MŽP a CENIA ................................................................................. 5 

1.2.6 Dílčí etapa: I tegra e StaR BI a StaR Katalog ........................................................................... 5 

1.2.7 Dílčí etapa: I tegra e s jed ot ý i služ a i aute tiza e, autoriza e a sprá y uži atelů ....... 5 

1.2.8 Dílčí etapa: Migra e ú od í sady e o ý h preze ta í ........................................................... 5 

1.2.9 Dílčí etapa: A alýza fu k io ality a plá  igra e e ů další h orga iza í resortu ................ 6 

2 TESTOVÁNÍ ............................................................................................................................................. 7 

3 ŠKOLENÍ ................................................................................................................................................. 9 

4 DOKUMENTACE A ZDROJOVÝ KÓD ....................................................................................................... 10 

4.1 O e é požada k  a doku e ta i .......................................................................................... 10 

4.2 O sah jed otli ý h doku e tů................................................................................................. 10 

4.3 Zdrojo ý kód a jeho doku e ta e ............................................................................................ 13 

5 ŘÍZENÍ PROJEKTU ................................................................................................................................. 14 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      3 | 14 

1 HARMONOGRAM, AKTIVITY A VÝSTUPY 

1.1 HARMONOGRAM 

Har o ogra  zpra o a ý Dodavatele  je u ede   příloze D S lou . Har o ogra  usí splňo at ásledují í 
časo á í hla í h a dílčí h etap. Pro oz ače í ter í ů realiza e jed otli ý h etap  ásledují í ta ul e jsou 

užit  t to ko e e: Ter í  zaháje í a uko če í Hla í h a Dílčí h etap jsou e dnech od ter í ů oz ače ý h 
T  a T . T  oz ačuje ter í  úči osti S lou  a záro eň ter í  zaháje í realiza e I ple e tač í etap  . 
T2 oz ačuje ter í  uko če í realiza e I ple e tač í etap   Ak epta e Díla .  

Hla í etapa/Dílčí etapa Zaháje í Uko če í 

V t oře í IS StaR Portál - I ple e tač í etapa 1 T1 T2=T1+210 

1. Pro ádě í projekt T1 T1+45 

2. Detail í á rh + protot p T1 T1+100 

3. I ple e ta e IS čet ě testo á í T1+100 T1+180 

4. Dokumentace a škole í T1+180 T2 

5. I tegra e LDAP MŽP a CENIA T1+180 T2 

6. Integrace StaR BI a StaR Katalog  T1+180 T2 

Integra e IS StaR Portál - Roz ojo á etapa 1 T2 T2+185 

7. I tegra e s jed ot ý i služ a i aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů T2 T2+155 

8. Migra e ú od í sad  e o ý h preze ta í T2 T2+155 

9. Dokumentace a škole í T2+155 T2+185 

10. A alýza fu k io alit  a plá  igra e e ů další h orga iza í resortu  T2 T2+185 

Provoz a pro oz í podpora  T2 T2+1826 

11. Pro oz í etapa  T2 T2+182 

12. Pro oz í etapa  T2+182 T2+548 

13. Pro oz í etapa  T2+548 T2+1278 

14. Pro oz í etapa  T2+1278 T2+1826 

Poz á ka: U ede é ter í y pro oz í h etap jsou pouze orie tač í. Pra idla pro pře hod ezi pro oz í i 
etapa i jsou u ede a  příloze A S lou y. Celko á do a pro oz í podpory IS StaR Portálu je  ěsí ů 

(resp.  d ů). 

 

 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      4 | 14 

1.2 SEZNAM VÝZNAČNÝCH PROJEKTOVÝCH AKTIVIT A VÝSTUPŮ 

Detail í popis jed otli ý h ýstupů a t pů akti it je u ede   ásledují í h kapitolá h této příloh  S lou . 

1.2.1 DÍLČÍ ETAPA: PROVÁDĚCÍ PROJEKT 

Výstup :  

 Pro ádě í projekt - detail í popis postupu i ple e ta e IS StaR Portál, rozpra o á í pri ipů 
u ede ý h  této příloze S lou ,  rozsahu pro I ple e tač í etapu  i Roz ojo ou etapu 1, 

viz požada k  a strukturu a o sah  kapitole . ; 

1.2.2 DÍLČÍ ETAPA: DETAILNÍ NÁVRH + PROTOTYP 

Výstup : 

 Detail í á rh - dokument iz požadavky na strukturu a obsah v kapitole 4.2, v rozsahu 

pro I ple e tač í etapu  i Roz ojo ou etapu 1. Z pohledu ak epta e zahr ují í i ásledují í ýstupy: 

 Metodika t or  a použití grafi ký h á rhů a ša lo  - iz požada ek F   příloze A S lou ; 

 Grafický á rh a ša lo  pro i tegra i StaR BI a StaR Katalog - elektro i ké ýstup  e for áte h 
urče ý h Metodikou t or  a použití grafi ký h á rhů a ša lo ; 

 Prototyp - fu kč í ko po e ta 

o i ple e to á   prostředí Dodavatele, de o stro á  Objednateli + zpřístup ě  
pro i terakti í použití. Musí ýt použitel ý  prů ěhu přípra  Detail ího á rhu; 

o de o struje fu k io alitu a rozhra í použitý h SW produktů a základ í h fu k io alit 
a last ostí s sté u iz kapitola  a  Příloh  A S lou . 

Aktivity:  

 Analýza rizik -  souladu s požada k  hlášk  č. 82/2018 Sb., o ezpeč ost í h opatře í h, 
k er eti ký h ezpeč ost í h i ide te h, reakti í h opatře í h, áležitoste h podá í  o lasti 
k er eti ké ezpeč osti a lik ida i dat hláška o k er eti ké ezpeč osti , e z ě í pozdější h 
předpisů. 

o řídí Objednatel, který určuje etodiku a alýz  rizik a ezpeč ost í politiku; 

o Dodavatel spolupracuje s Objednatele , je gara te  te h i ký h i for a í o á rhu s sté u, 
ide tifikuje i for ač í akti a, posuzuje hroz y a zra itel osti s sté u a a rhuje 
a hod o uje á rh  ezpeč ost í h opatře í; 

o ýstup  a alýz  rizik jsou pro ít ut  do Detail ího á rhu. 

1.2.3 DÍLČÍ ETAPA: IMPLEMENTACE IS VČETNĚ TESTOVÁNÍ 

Aktivity:  

 Vý oj a u it test  - pro ádí Dodavatel, kontroluje Objednatel; 

 Fu kč í a i tegrač í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí Objednatele, a základě s h ále ého 
á rhu testů  doku e tu Detail í á rh ; 

 Výko ost í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí Objednatele, a základě s h ále ého á rhu 
testů  doku e tu Detail í á rh, čet ě á rhu testo a í h ástrojů ; 

 Bezpeč ost í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí a pod ko trolou Objednatele, a základě 
s h ále ého á rhu testů  doku e tu Detail í á rh ; 

 Prokázá í ko pati ilit  IS StaR Portál s prostředí  posk to atelů loudo ý h služe  ěž ě dostup ý h 
 ČR - zoro á igra e s sté u do prostředí AWS e o Azure dle ý ěru Objednatele - provede 

Dodavatel a last í áklad ; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      5 | 14 

 Ak eptač í test  - pro ádí Objednatel. Některé z testů, které e í ož é pro ést uži atelsk , ohou 
ýt pro ádě  Dodavatele  s účastí Objednatele. 

1.2.4 DÍLČÍ ETAPA: DOKUMENTACE A ŠKOLENÍ 

V rozsahu rele a t í  pro fu k io alitu dodá a ou  přísluš é etapě I ple e tač í etapě  e o Roz ojo é 
etapě 1) 

Výstup : 

 Dokume ta e a zdrojo ý kód  rozsahu dle kapitol   této příloh  S lou ; 

 Školi í doku e ta e - dokument; 

Aktivity:  

 Škole í  rozsahu popsa é   kapitole  této příloh  S lou . 

1.2.5 DÍLČÍ ETAPA: INTEGRACE LDAP MŽP A CENIA  

I tegra e se služ a i aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů  rozsahu potře é  pro i tegra i StaR BI a StaR 
Katalog LDAP MŽP, LDAP CENIA . Testo á í fu k io alit  pro íhá  rá i testo á í i tegra e StaR BI a StaR 
Katalog. 

1.2.6 DÍLČÍ ETAPA: INTEGRACE STAR BI A STAR KATALOG 

Aktivity:  

 Vý oj a u it test  - pro ádí Dodavatel, kontroluje Objednatel; 

 Fu kč í a i tegrač í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí a pod ko trolou Objednatele, 

na základě s h ále ého á rhu testů  doku e tu Detail í á rh ; 

 Bezpeč ost í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí a pod ko trolou Objednatele, a základě 
s h ále ého á rhu testů  doku e tu Detail í á rh ; 

 Ak eptač í test  - pro ádí Objednatel. Některé z testů, které e í ož é pro ést uži atelsk , ohou 
ýt pro ádě  Dodavatele  s účastí Objednatele. 

1.2.7 DÍLČÍ ETAPA: INTEGRACE S JEDNOTNÝMI SLUŽBAMI AUTENTIZACE, AUTORIZACE A SPRÁVY UŽIVATELŮ 

Integrace se s jed ot ý i služ a i aute tiza e, autoriza e a sprá  uži atelů  pl é  rozsahu dle příloh  A 
Smlouvy. Testo á í fu k io alit  pro íhá  rá i testo á í igra e ú od í sad  e o ý h preze ta í. 

1.2.8 DÍLČÍ ETAPA: MIGRACE ÚVODNÍ SADY WEBOVÝCH PREZENTACÍ 

Ú od í sada igro a ý h e ů je u ede a  příloze A S lou   kapitole .  jako defi i e rozsahu kapa it í h 
para etrů Pro oz í etap  2. 

Výstup :  

 Grafi ký á rh a ša lo  pro ú od í sadu e ů - elektro i ké ýstup  e for áte h urče ý h 
Metodikou t or  a použití grafi ký h á rhů a ša lo . Připra uje Dodavatel a základě podkladů 
a požada ků Objednatele; 

 Dokumenta e jed otli ý h igro a ý h e ů - doku e t, z pohledu ak epta e zahr uje i před hozí 
ýstup. 

Aktivity:  

 Migra e ú od í sad  e ů  

o a alýza o sahu a fu k io alit  pů od í h s sté ů; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      6 | 14 

o defi i e způso u pře osu a for átů o sahu a fu k io alit z pů od í h s sté ů; 
o pře os o sahu a fu k io alit z pů od í h s sté ů do IS StaR Portál;  
o pro ádí Dodavatel a základě podkladů a dat posk t utý h Objednatelem; 

 Bezpeč ost í test  - pro ádí Dodavatel s olitel ou účastí a pod ko trolou Objednatele, a základě 
s h ále ého á rhu testů  doku e tu Detail í á rh ; 

 Ak eptač í test  - pro ádí Objednatel. Některé z testů, které e í ož é pro ést uži atelsk , ohou 
ýt pro ádě  Dodavatele  s účastí Objednatele. 

1.2.9 DÍLČÍ ETAPA: ANALÝZA FUNKCIONALITY A PLÁN MIGRACE WEBŮ DALŠÍCH ORGANIZACÍ RESORTU 

Výstup : 

 A alýza fu k io alit  a plá  igra e e ů další h orga iza í resortu - dokument, iz požada k  
na strukturu a obsah v kapitole 4.2. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      7 | 14 

2 TESTOVÁNÍ 

V rá i testů ude testo á a ko plet í fu kč ost požado a á  přílohá h S lou , resp. její upřes ě é podo ě 
po předá í Detail ího á rhu. Testo a í strategie čet ě á rhu použití prostředí  a á rh testů udou 
upřes ě   Detail í  á rhu. 

Dodavatel v rá i testo á í zajistí: 

 ástroje a ko po e t  potře é pro testo á í, 
 přípra u á rhu testo á í a hod otí í h kritérií, 
 přípra u testo a í h s é ářů, 
 přípra u prostředí a testo a í h dat, 
 ko á í testů pod dohlede  pra o íků O jed atele  

 sez a  defektů a způso  a har o ogra  jeji h odstra ě í. 
 testo a í protokol  s ýstup  testů. 

Typy testů: 

 Unit testy - i ter í test  Dodavatel  rá i ý oje. 
 Fu kč í test  - test  last í fu k io alit  s sté u. 
 I tegrač í test  test  rozhra í  - měl   ýt pro ede  tak, a  se o ěřila fu kč ost rozhra í 

na požado a é e ter í s sté  e ter í rozhra í . Testo a í prostředí pro i tegrač í test   ělo ýt 
lízké produkč í u prostředí a pro ozu. 

 Test  igra í -  ěl  o ěřit sprá ost pře osu dat a o sahu ezi starý  a o ý  s sté e . Cíle  
testo á í igra í je dosáh out tra spare t ího a zaruče ého pře osu dat a o sahu z pů od í h 
s sté ů do IS StaR Portál. Pro íhají a produkč í  prostředí.  

 Ak eptač í test . Před zaháje í  ak eptač í h testů  ělo dojít k čiště í data áze, a  se předešlo 
použití ek alit í h dat  prů ěhu ak eptač í h testů a ásled ě k přípra ě testo a í h dat 
ko i ují í h: 

o částeč ě igro a á data, 
o data ze stup í h rozhra í, 
o data t oře á a uál ě  prů ěhu testů. 

 Výko ost í test . Úlohou ýko ost í h testů je o ěřit, že IS StaR Portál dosahuje a HW platfor ě 
požado a é elikosti pro jed otli é Pro oz í etapy dosahuje požado a ý h ýko ost í h para etrů. 
Test  jsou pro ede  i i ál ě pro rozsah Pro oz í etapy 1 (počáteč í sta  a Pro oz í etapy 4 ílo ý 
stav). 

 Bezpeč ost í test . Úlohou ezpeč ost í h testů je o ěřit, že IS StaR Portál je za ezpeče  
dle požada ků defi o a ý h  zadá í, resp. Detail í  á rhu. Budou pro ede  test  autoriza í 
a aute tiza í, a to  rá i i tegrač í h a ak eptač í h testů. O jed atel si hrazuje prá o a o ěře í 
sta u ezpeč osti for ou e ter ího auditu e ter ího pe etrač ího testu . 

 

Kritéria pro ak epta i jed otli ý h úro í testů a ak epta i řeše í 

Ak eptač í test  ají za íl o ěřit, že dodá a é řeše í splňuje še h  přede  defi o a é požada k . Test  
udou prohláše  za úspěš ě uko če é, pokud dosáh ou přede  defi o a é úspěš osti.  

Vad , ide tifiko a é  prů ěhu ak epta e, jsou rozděle  do ásledují í h kategorií podle zá až osti: 
- Kategorie A, z a e á ejzá až ější Vadu,  její ž důsledku je s sté  a e o jakákoli  jeho podstat á část 

z ela efu kč í, e o která z e ožňuje O jed ateli či uži atelů  uží at s sté  e o jakoukoli podstat ou 
část s sté u. Kategorie A se použije žd , pokud elze  s sté u realizo at Hla í hod otot or é  pro es  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      8 | 14 

tj. elze užít služ  e o fu k io alit  s i i pří o spoje é , a to i  sou islosti s požado a ou 
Dostup ostí a Odez ou dle Příloh  C S lou . 

- Kategorie B, z a e á částeč ou ztrátu fu k io alit  s stému anebo jinou Vadu  

iz také Odez  dle Příloh  C S lou ,  její ž důsledku je užití s sté u o eze o, a šak částeč á ztráta 
fu k io alit  ůže ýt pro izor ě apř. s alože í  ětšího úsilí či se z ýše ý i áklad  ahraze a ji ou 
fu k í s sté u a ejed á se přito  o podstat ou část s sté u e o Vadu kos eti kého harakteru , a e o 
je z ač ě ztíže o uží á í s sté u. 

- Kategorie C, z a e á Vadu iz také Odez  dle Příloh  C S lou , která e rá í e o á z ela i i ál í 
li  a řád é uží á í s sté u ze stra  O jed atele či uži atelů . 

Poz á ka: Stej á kategoriza e platí i pro Záruč í ad . 

Pokud e í dohodou S lu í h stra  apř.  Pro ádě í  projektu  přede  urče o ji ak, a i ál í počet Vad 

aleze ý h  ak eptač í h teste h a eodstra ě ý h  o e tě ak eptace je: 

 žád á Vada spadají í do kategorie A kriti ká ada  e o  
 a i ál ě d ě (2) Vad  spadají í do kategorie B áž á ada  e o 

 a i ál ě deset 10) Vad spadají í h do kategorie podle C dro á ada  

Sez a  tako ý h Vad ude u ede   ak eptač í  protokolu. Dodavatel je po i e  odstra it ejpozději do  
pra o í h d ů od podpisu ak eptač ího protokolu še h  ad  u ede é  ak eptač í  protokolu, pokud e í 
dohodou S lu í h stra  apř.  Pro ádě í  projektu e o  ak eptač í  protokolu  urče o ji ak. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      9 | 14 

3 ŠKOLENÍ 

V rá i i ple e ta e IS StaR Portál je požado á o pro ést i i ál ě ásledují í škole í: 

 škole í redaktorů – uži atel  ěl ýt a základě škole í a školi í doku e ta e s hope  sa ostat ě 
pra o at se s sté e   roli redaktora: 

o  I ple e tač í etapě  -  ěh škole í pro a  redaktorů; 

o  Roz ojo é etapě 1 -  ěh  škole í pro elke  a  redaktorů; 

 škole í e asterů ú odní sad  e ů – uži atel  ěl ýt a základě škole í a školi í doku e ta e 
s hope  sa ostat ě pra o at se s sté e   roli e astera, čet ě přípra  grafi ký h á rhů 
a ša lo : 

o  I ple e tač í etapě  -  ěh škole í pro a  e asterů; 

o  Roz ojo é etapě 1 -  ěh  škole í pro elke  a  e asterů; 

Škole í  prů ěhu pro ozu IS StaR Portál ude orga izo á o for ou ko zultač í h služe . 

For  škole í ohou zahr out jed ode í, případ ě í ede í detail í a i terakti í  škole í pro li ito a é 
skupi  uži atelů í ede í škole í jsou t pi k  urče á pro aplikač í podporu , preze ta e rá o é 
fu k io alit  pro ra é skupi  uži atelů, pra o í se i áře orkshop , elektro i ké kurz , ý ik při prá i. 

 Preze č í ýuka  uče ě. Základ í škole í o s sté u ůže ít pouze i for ati í harakter a ůže 
pro ěh out jako před áška e o jako ulti ediál í preze ta e. Škole í pro da ou pro es í roli 
je hod é poj out jako i terakti í ýuku dopl ě ou o prů ěž á prakti ká iče í. To žaduje 
odpo ídají í přípra u, i o ji é i stala i potře ého soft aru a dat a školi í PC. 

 Prakti ký ý ik při prá i. Tato for a zdělá á í ůže pro íhat prů ěž ě e fázi přípra  a testo á í 
s sté u pro za ěst a e MŽP a dohod uté tester  i o MŽP. 

Časo ý rozsah škole í redaktorů je i i ál ě /  d e a škole í e asterů je i i ál ě  de .  

Škole í ude pro íhat  prostorá h O jed atele. Proškolo a í uži atelé dosta ou před zaháje í  škole í 
připra e é školí í ateriál , které t oří Dodavatel. Školi í doku e ta e bude zahrnovat: 

 školi í ateriál  pro škole í še h ílo ý h skupi   edito atel é podo ě ; 
 školi í ateriál  pro prá i školitelů, které zůsta ou O jed ateli k dispozici po uko če í projektu; 
 školí í data – ič á sada pro de o prá i se s sté e  – školi í data áze; 
 ideo á od základ ího o ládá í rozhra í pro redaktor . 

Každý klus ude zako če  píse ou zkouškou, která  a  otázká h os ědčí z alost da é pro le atiky. 

Pro ede í škole í ude doklado á o protokole  o pro ede í škole í, jehož přílohou je preze č í listi a 
účast íků. Výstupe  škole í ude i di iduál í píse é os ědče í  listi é podo ě o a sol o á í škole í 
a zkoušk  pro každého z účast íků. 

Od or ý  gara te  škole í je Dodavatel. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      10 | 14 

4 DOKUMENTACE A ZDROJOVÝ KÓD 

Tato kapitola shr uje o e é i ko krét í požada k  a doku e ta i ýstup  t pu doku e t , čet ě á rho é 
dokumentace. 

4.1 OBECNÉ POŽADAVKY NA DOKUMENTACI 

Dodavatel zpra uje a dodá  prů ěhu pl ě í doku e ta i a zdrojo ý kód IS StaR Portál  íže u ede é  rozsahu 
dále sou or ě „Doku e ta e ):  

Mil ík: Dílčí etapa – Pro ádě í projekt 

 Pro ádě í projekt 

 

Mil ík: Dílčí etapa – Detail í á rh + Protot p 

 Detail í á rh, čet ě á rho é části doku e ta e testo á í 

Mil ík: Hla í etapa – V t oře í IS StaR Portál - I ple e tač í etapa  

 Doku e ta e testo á í - záz a o á/ hod o o a í část 

 Vý ojo á doku e ta e 

 Školi í doku e ta e iz před hozí kapitola  

 Pro oz í doku e ta e 

o S sté o á sprá o ská  příručka 

o Příručka ezpeč ost ího sprá e 

o Uži atelská příručka 

o Pro es  říze í pro ozu (Pro oz í řád s sté u) 

 Doku e ta e jed otli ý h e ů (STAR BI, STAR Katalog) 

 Zdrojo é kód  a jeji h doku e ta e dále je  „Zdrojo é kód  

 E it plá  

Mil ík: Hla í etapa – I tegra e IS StaR Portál - Roz ojo á etapa  

 A alýza fu k io alit  a plá  igra e e ů další h orga iza í resortu 

 A alogi k  doku e ta e iz ýše pro il ík Hla í etapa - V t oře í IS StaR Portál - I ple e tač í 
etapa 1 v aktualizo a é podo ě a pro rele a t í e  asaze é  rá i Roz ojo é etap   

Veškerá Doku e ta e ude hoto e a a předá a/předá á a: 

 v české  jaz e čet ě ko e tářů Zdrojo ého kódu ;  ez t é  případě je u Zdrojo ý h kódů 
po s h ále í ze stra  Objednatele přípust ý a gli ký jaz k; 

 v tiště é for ě jako říze á doku e ta e; 
 v elektro i ké podo ě a hod é  édiu. Zdrojo é kód  udou záro eň prů ěž ě ukládá  

Dodavatelem do GIT úložiště GitHu  pro ozo a ého a i frastruktuře Objednatele ezá isle a IS 
StaR Portál; 

Ode zdá í Doku e ta e, resp. jeji h částí, je odsouhlase o ze stra  O jed atele ak eptač í  protokole . 

4.2 OBSAH JEDNOTLIVÝCH DOKUMENTŮ 

Pro ádě í projekt:  

 Cíle a ko te t projektu; 
 Detail í har o ogra , čet ě časo ý h plá ů s h alo á í a testo á í ýstupů; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      11 | 14 

 Struktura a obsah jed otli ý h ýstup í h doku e tů; 
 Ak eptač í kritéria ýstupů doku e t  i testo á í ; 
 Ná rh škole í; 
 Rizika projektu a plá  jeji h ošetře í; 
 Souči osti O jed atele; 
 Metodika říze í projektu; 
 No i a e projekto ý h rolí a tý ů; 
 Ko u ikač í pravidla a matice; 

 Ša lo  a for át  doku e tů a projekto ý h ateriálů; 
 Detail í popis z ě o ého říze í; 

A alýza fu k io alit  a plá  igra e e ů další h orga iza í resortu:  

 Ide tifika e a a alýza e ů další h orga iza í resortu; 
 Posouze í složitosti jeji h igra e do IS StaR Portál a for ula e požada ků a souči osti; 
 Plá  igra í  prů ěhu pro ozu IS StaR Portál. 

Detail í á rh - rozpra o á í á rhu řeše í u ede ého  příloze D Smlouvy: 

 Metodika t or  a použití grafi ký h á rhů a ša lo  - iz požada ek F   příloze A S lou ; 

 Detail í á rh logi ké a s sté o é ar hitektur  a rozhra í a e ter í s sté ; 

 Detail í á rh fu k io alit , pokrý ají í še h  fu kč í i efu kč í požada k ; 

 Detail í á rh redakč ího rozhra í; 
 Detail í á rh sprá  uži atelů; 

 Detail í á rh i tegra e StaR BI a StaR Katalog; 

 Před ěž ý á rh igra e ú od í sad  e ů zhod o e í složitosti a har o ogra u ; 

 Zapra o á í ýsledků A alýz  rizik do á rhu; 

 Ná rh o itori gu; 

 Ná rh záloho á í; 
 Ná rh e ha is ů a pro esů zajiště í ko ti uit  provozu; 

 Ná rho á část doku e ta e testo á í; 
 Aktualizo a ý katalog požada ků iz požada ek kapitol   a   příloze A S lou ; 

 Ná rh igra e do ji ého loudo ého prostředí 
 Dokumentace testo á í - á rho á je součástí Detail ího á rhu: 

o Plá  testo á í čet ě etodik  přístupu k testo á í, užití prostředí a testo a í h dat; 

o Testo a í a ak eptač í s é áře kritéria  ko ple ě pokrý ají í služ  a fu k e IS StaR Portál; 
o Ná rh etodik  testo á í čet ě á rhu hod ý h ástrojů pro O jed atele.  

Dokumentace testo á í - záz a o á a hod o o a í: 

 Doku e t hod o e í ak eptač ího testo á í ude o saho at podro ý popis a popis dosaže ý h 
ýsledků, ýstupů testů čet ě jeji h i terpreta e a ýčet protiopatře í k eli i a i ide tifiko a ý h 

zranitelností. 

Vý ojo á doku e ta e: 

 Progra átorské zadá í pro úpra  a ý oj a íru a al ti ké odel  a diagra , defi i e odulů, 
fu k í a itř í h rozhra í, detail í zadá í fu k io alit , data ázo á s hé ata ; 

 Doku e ta e ko u ikač í h rozhra í a API. 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      12 | 14 

Provoz í doku e ta e:  

Doda atel zpra uje eškerou pro oz í doku e ta i  souladu se záko e  č. /  S ., o i for ač í h 
s sté e h eřej é sprá , e z ě í pozdější h předpisů, a še i a azují í i předpis  zej é a yhláškou 
č. 529/2006 Sb., o dlouhodo é  říze í i for ač í h systé ů eřej é sprá y a to zej é a s ohlede  a pra idla 
použí á í dato ý h pr ků, yhláškou č. /  S ., o i for ač í  systé u o i for ač í h systé e h eřej é 
sprá y, e z ě í pozdější h předpisů, yhláškou č. /  S ., o i for ač í  systé u o dato ý h pr í h, 

ve z ě í pozdější h předpisů a další i a azují í i doku e ty a or a i).  

Pro oz í doku e ta e ude o saho at: 

S sté o ou sprá o skou  příručku, zahr ují í: 

 popis ar hitektur  s sté u; 
 sez a  použitý h soft aro ý h ko po e t a produktů čet ě jeji h erzí; 
 přehled ož ostí škálo á í a rozšiřo á í s sté u, zej é a pak a šo á í ýko ost í h a kapa it í h 

li itů; 
 popis reál ého pro ede í i stala e a ko figura e elého s sté u od úro ě irtualiza e, 

resp. loudo ý h služe  až po aplikač í,  rozsahu u ožňují í  pro ést rei stala i s sté u a základě 
této doku e ta e; 

 popis API rozhra í a i tegra e a s sté  Objednatele a třetí h stra , č. ko krét í h ko figurač í h 
para etrů; 

 popis řídí í h, podpůr ý h a produkč í h pro esů, čet ě popisu sou isejí ího orga izač ího rá e 
popis ad i istra e uži atelů, čísel íků, sta i , ko u ikač í h připoje í, záloho á í, sledo á í audit í 

stop /logů, apod. ; detail í popis te h i ký h pro esů a postupů pro pro oz a sprá u s sté u 

o záloho a í plá  a postup , 
o opatře í a doku e ta e k zajiště í ko ti uit  pro ozu č. plá ů o o , 
o postup  pro o o e í dat čet ě ko figura í do pů od ího pro oz ího sta u; 

 I stalač í doku e ta e pro případ igra e do ji ého loudo ého prostředí, od úro ě ko pila e 
ze zdrojo ý h kódů e pouze deplo e t hoto ý h ko tej erů ,  rozsahu u ožňují í  pro ést 
i stala i s sté u a základě této doku e ta e; 

Příručku ezpeč ost ího sprá e o sahují í: 

 popis ko figura e ezpeč ost í h pr ků, ko figura i záloho á í, plá  záloho á í, záloho a í politiku, 
s é áře, á od  apod.,  

 popis zajiště í te h i ké ezpeč osti s sté u a ezpeč osti pro ozu čet ě popisu autorizo a ého 
přístupu k te h ologi ké i frastruktuře ,  

 ide tifika i i for ač í h akti , a alýzu ezpeč ost í h rizik a přehled ezpeč ost í h opatře í, 

Tato příručka ůže ýt součástí kapitola i  s sté o é příručk  iz ýše . 

Uži atelskou příručku, která á harakter a uálů pro še h  role uži atelů i o te h i kého sprá e . Tato 
příručka ůže ýt součástí školi í doku e ta e. Pro roli Redaktora e istuje i e for ě o li e ko te to é 

ápo ěd . 

Pro es  říze í pro ozu 

 pro oz í řád s sté u, který upra uje ho á í a po i osti uži atelů;  
 ser is í řád upra ují í posk to á í pro oz í podpor  ezi Doda atele  a O jed atele , čet ě 

ide tifika e rolí a pro esů sou isejí í h s posk to á í  podpor ; 
 pro oz í de ík – on-li e přístup á, strukturo a á a prů ěž ě aplňo a á doku e ta e ede á 

Dodavatelem; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      13 | 14 

 Metodiku říze í pro ozu. 

E it plá  

 doku e t, který defi uje postup předá í s sté u, li e í, dat a k o -ho  od Doda atele ji é u 
doda ateli e o pří o O jed ateli iz požada k   čl. XIX S lou  a Příloze C . E it plá  je t oře  
Doda atele  a s h ále  O jed atele   rá i doku e ta e I ple e tač í etap   a aktualizo á  
v rá i Roz ojo é etap  1. 

Doku e ta e jed otli ý h e ů  

 Ko figurač í para etr  e ů a přehled spe ifi ký h i tegra í a fu k io alit; 
 Grafi ký á rh a ša lo ; 
 Spe ifi ké i struk e pro redaktor  a e aster . 

4.3 ZDROJOVÝ KÓD A JEHO DOKUMENTACE 

 Jsou ede  a předá  separát ě od z lý h částí Doku e ta e, a to pri ár ě  Objednatelem 

defi o a é  GIT úložišti. 
 Zdrojo ý kód ude o saho at: 

o še h  progra o é kód , z iklé jako před ět dodá k  IS StaR Portál, kro ě SW platfor ; 
o še h  progra o é kód , z iklé e o z ě ě é  prů ěhu plat osti S lou ; 
o ko figura e a artefakt , ez t é pro sesta e í progra o ý h ko po e t z progra o ý h 

kódů, iz íže. 

 Doku e ta e Zdrojo ý h kódů je řád ě a pl ohod ot ě ko e to a á / s ětle í fu k í/ tak, a  la 
srozu itel á čte ářů  i o ý ojo ý tý , tj. a  la pře ositel á alter ati í u ý ojo é u tý u 

ez ut osti z át spe ifi ké k o -ho  ý ojo ého tý u Dodavatele). 

 Zdrojo é kód  udou předá   ati í  for átu kódo á í  jed ot é ota i ofi iál ího sta dardu 
přísluš ého jaz ka e o e z ole é a přede  odsouhlase é ota i, e í-li k dispozi i ofi iál í 
nebo i ter í sta dard. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6B ZD/Příloha B S lou  - Implementace IS StaR Portál 
   

      14 | 14 

5 ŘÍZENÍ PROJEKTU 

"Projekte ", resp. "i ple e ta í", jsou  této příloze S lou  šle y zej é a I ple e tač í etapa  
t oře í Díla  a Roz ojo á etapa 1 t oře í Verze Díla, popsa é  přílohá h A a B S lou ), které udou říze y 

 souladu se sta dard í projekto ou etodikou, apř. PRINCE  e o PMBOK, popř. ji ou adek át í etodikou 
s h ále ou O jed atele . Metodika říze í projektu ude dočas ě usta o e a na kick-off meetingu projektu 

a detail ě popsá a e ýstup í  doku e tu Pro ádě í projekt, který ude o saho at rozpra o á í pri ipů 
u ede ý h  této příloze S lou . Tato kapitola u ádí sadu i i ál í h sta dardů a požada ků a etodiku 
říze í projektu.  

Řídi í struktur  a jed á í: 

 o i a e oso  pro apl ě í projekto ý h rolí a řídí í h tý ů je s h alo á a O jed atele ; 
 zodpo ěd í edou í projektu projektoví a ažeři) za o ě stra  jako hla í ko takt í od ; 
 od or í gara ti a o ou stra á h; 

 Řídi í ý or jako hla í ko trol í, rozhodo a í a eskalač í orgán projektu, oso  s rozhodo a í 
pra o o í a o ou stra á h; 

 společ ý tý  Vede í projektu jako hla í orgá  operati ího říze í projektu;  
 pra idel é i for o á í Řídi ího ý oru i i ál ě jed ou ěsíč ě, jed á í Řídi ího ý oru dle potře  

a požada ků O jed atele; 

 pra idel á jed á í tý u Vede í projektu i i ál ě jed ou za  týd   sídle O jed atele, 
pokud nebude Objednatele odsouhlaseno jinak; 

 zpra o á í zápisů ze še h jed á í je po i ostí Doda atele. 

Řídi í pro es : 

 eskalač í pro es; 

 říze í har o ogra u; 

 říze í úkolů a souči ostí - zej é a a jed á í Projekto ého tý u; 

 říze í k alit  - plá  ýstupů a akti it, plá  ak epta í; 
 říze í rizik a ote ře ý h otázek; 

 říze í z ě . 

Ko u ikač í pra idla: 

 úst í ko u ika e i še h  píse é doku e t  projektu udou  české  jaz e, pokud e ude 
v jed otli ý h případe h dohod uto ji ak; 

 eškerá ofi iál í ko u ika e usí pro íhat e o ýt pot rze a píse ě e o e-mailem; 

 ukládá í še h projekto ý h doku e tů e společ é  e trál í  úložišti; 
 á rh zápisu je rozesílá  do d ou pra o í h d ů od jed á í, pokud e í zápis připo í ko á  ěhe   

d ů, je po ažo á  za plat ý; 

 uží á í s h ále ý h ša lo  doku e tů. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      1 | 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      2 | 18 

Obsah 

1 DEFINICE ZKRATEK A POJMŮ .................................................................................................................. 3 

2 PROVOZNÍ PODPORA IS STAR PORTÁL ................................................................................................... 6 

KL_PORTAL_01 – Dostup ost a odezva rozhra í .................................................................................... 6 

KL_PORTAL_02 - Sta dard í Provoz í podpora ...................................................................................... 8 

KL_PORTAL_03 – Podpůr é e tru  servi e desk a hot-line) ............................................................. 10 

KL_PORTAL_04 - Říze í vad i ide tů  ................................................................................................ 11 

3 KONZULTACE, ADMINISTRACE NA VYŽÁDÁNÍ A ROZVOJ IS STAR PORTÁL, PŘESUN A EXIT PLÁN ......... 14 

KL_PORTAL_05 – Ko zulta e a ad i istra e a v žádá í..................................................................... 14 

KL_PORTAL_06 – Rozvoj s sté u ......................................................................................................... 14 

KL_PORTAL_07 – Přesu  s sté u ........................................................................................................ 16 

KL_PORTAL_08 – Realiza e E it plá u .................................................................................................. 16 

4 ŘÍZENÍ PROVOZU .................................................................................................................................. 18 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      3 | 18 

1 DEFINICE ZKRATEK A POJMŮ 

Sez a  zkratek a poj ů v této příloze doplňuje defi i i poj ů ve S louvě. 

E it plá , … plá  pro uko če í spoluprá e s Doda atele  služe  součas ého IS/aplika e 
nebo uko če í pro ozu součas ého IS/aplika e e o jeho části a předá í IS/aplika e, 
služe , k o -ho , dat a li e í a o ý IS/aplika i, o é u doda ateli služe  
nebo Objednateli iz též souči osti při uko če í pro ozu IS StaR Portál . Defi o á  
 čl. XIX S lou . 

Incident,  … událost, která e í součástí sta dard í opera e a která půso í e o ůže způso it 
ýpadek služe  e o s íže í k alit  služe  Pro oz í podpor . Je to sta  Díla či jeho 

ko po e t, který eu ožňuje pro ádět předepsa é fu k e, či ejsou spl ě  
para etr  sta o e é  Doku e ta i. 

Kale dář, … do a, kd  je da á služ a  rá i Pro oz í podpor  posk to á a, kolik hodin x dny,  

a od – do: 

   9 x 5 – Pra o í d  od :  do :  hodi ; 
24 x 7 – epřetržitě po dělí až eděle : -24:00 hodin. 

KL katalogo ý list , … katalogo ý list služ , který popisuje služ u a její para etr . 

KPI i dikátor ýko osti  … zkr. „Ke  Perfor a e I di ator , je para etr pro hod o e í sta u k alit , 
efekti osti, …  da é služ . KPI udá á etriku ástroj a způso  ěře í  
úspěš osti/ eúspěš osti apl ě í da é služ . 

MD člo ěkode , …  MD odpo ídá  MH člo ěkohodi a, iz dále). 

Měří í o do í, … i ter al od času : :  hod. pr ího d e da ého k artálu  kale dář í h ěsí ů  
do 24:00:00 hod. posled ího d e da ého k artálu, a to pro každý k artál  da é  
kale dář í  ro e. 

MH člo ěkohodi a , …  MH prá e; 8 MH odpo ídá 1 MD člo ěkod u  prá e Doda atele. 

PD pra o í de , … ůže ýt  te tu použito také jako BD (Business Day), každý de  i o so ot, edělí, 
stát í h s átků a ostat í h s átků  České repu li e dle záko a č. /  S .,  
o stát í h s át í h, o ýz a ý h d e h a o d e h pra o ího klidu, e z ě í 
pozdější h prá í h předpisů. 

Kvartál í výkaz, … report zpra o á a ý Doda atele  k jed otli ý  služ á , jež je přikládá  jako 
podklad k fakturaci. Měří í o do í je  kale dář í ěsí e. K artál í ýkaz je záro eň 
dostup ý e s h ále é podo ě  O jed ateli elektro i k   Service Desku. Kro ě 
k artál ího ýkazu předá á Doda atel i for a e o pro ozu prů ěž ě a žádá í 
Objednatele, resp. jsou dostup é  Service Desku a Pro oz í  de íku. 

Provoz í de ík,  … přes URL o -li e  přístup ý, strukturo a ý, prů ěž ě doplňo a ý  
a prohledá atel ý přehled report  ede ý Doda atele  a o sahují í zej é a 
i for a e o úko e h a HW a SW i frastruktuře i stala e, odstá k , reko figura e 
apod.  Díla e az ě a Katalogo é list  této příloh . Pro oz í de ík ůže ýt i součástí 
služ  Ser i e Desku. 

Doda atel je po i e  do Pro oz ího de íku prostřed i t í  záz a u zaz a e at 
i i ál ě ásledují í úko  a události: 

- Pro ede í i stala e/i ple e ta e  uUdate/Upgrade/ o é erze SW částí Díla 
čet ě SW ko po e t platfor ; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      4 | 18 

- Instalace patche, hotfix, servicepack, apod.; 

- Ha arij í sta , opra , ý ě  ko po e t HW, SW, … ; 
- A o álie a esta dard í sta  s sté ů, které ají dopad a pl ě í SLA; 
- Zpro oz ě í o ého e o dočas ě odsta e ého Díla a/ e o odsta e í Díla; 
- Spuště í, p utí a restart Díla; 
- Reinstalace/migrace; 

- O o e í ze záloh . 

Záz a  do Pro oz ího de íku usí ýt Doda atele  pro ede  ejpozději do ko e 
ásledují ího BD po pro ede í přísluš ého úko u. 

Každý záz a  ude o saho at i i ál ě ásledují í i for a e: 

- Datu  a čas poříze í záz a u; 
- Ide tifika e ko takt í oso  Doda atele pořizují í záz a ; 
- Ide tifika e dotče é/ý h aplika í/ odulů/data ází/ko po e t SW platfor  

Díla; 
- V případě událostí tr ají í h í e ež  hodi u také čas začátku a ko e události 

apř. do a ser is ího ok a  – i i ál ě s přes ostí a ,  hodi ; 
- Struč ý – heslovitý popis události, ko e tář; 
- Základ í kategoriza i úko ů házejí í z popisu ýše; 
- Časo é urče í i . s přes ostí a hodi , kd  událost úko /akti ita  la 

realizo á a. 

U či ostí pro ádě ý h a žádost O jed atele e o plý ají í h z této S lou  
zdů od ě í, a základě jakého požada ku la či ost ko á a apř. ID záz a u 
v Ser i e Desku a přísluš ý KL . 

Service Desk, … součást Podpůr ého centra dle definice v čl. V odst. 5.8 Smlouvy. 

SLA, … sjed a á úro eň posk to a é služ  defi o a á ko krét í  KPI  rá i KL, 

s sté  … Dílo, resp. aktuál í Verze Díla čet ě jeho SW platfor  nebo také IS StaR Portál. 

SW platforma, ... SW produkt  užité při i ple e ta i a pro ozu s sté u. SW platformou se slí 
apř. ser ero ý operač í s sté , data áze, data ázo ý o ládač/ adsta a, aplikač í 

server, e o ý ser er, apo ý ser er, fra e ork , pluginy, extenze apod., 

bez který h IS StaR Portál e ůže řád ě fu go at. 

Úrov ě podpor  ... pro účel  eze í rozsahu podpor  řeše í i ide tů a podpor  uži atelů, 
redaktorů a e asterů jsou defi o á  ásledují í úro ě podpor : 

- Prv í úroveň podpor  (L1) – zajišťuje pří ou ko u ika i s uži ateli, pře zetí 
i for a í, e ide i požada ků a i ide tů  podpůr ý h ástrojí h a pr ot í a alýzu 
požada ku e o i ide tu. Odpo ídá a jed odu hé požada k  a základě z alost í 

áze e o a základě sta u aktuál ě řeše ý h i ide tů. Pokud řeše í požada ku 
pře šuje ědo osti podpor  pr í úro ě, předá á požada ek e o i ide t šší 
úro i podpor . Tato úro eň je žd  realizová a pra o ík  O jed atele 
nebo spolupra ují í h resort í h orga iza í. 

- Druhá úroveň podpor  L  – řeší složitější i ide t , požada k  a dotaz , 
jeji hž řeše í o še  e žaduje hlu oké z alosti aplika í, s sté ů e o SW/HW 
a přístup ke Zdrojo é u kódu e o áhrad í  dílů .  

- Třetí úroveň podpor  L  - řeší ejsložitější požada k  a i ide t , jeji hž řeše í 
žaduje so e e pert í z alosti pro le atik  t or  a pro ozu e ů, hlu oké 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      5 | 18 

z alosti aplika í, s sté ů e o SW/HW a přístup ke Zdrojo é u kódu 
nebo áhrad í  dílů . Podpora třetí úro ě je zodpo ěd á za fi ál í řeše í 
pro lé u, čet ě ko u ika e s ýro e  SW produktů, doprogra o á í a opra  
kódu e o i stala e ez t ý h progra ů. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      6 | 18 

2 PROVOZNÍ PODPORA IS STAR PORTÁL 

KL_PORTAL_01 – DOSTUPNOST A ODEZVA ROZHRANÍ 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_01 

Náze  Dostupnost a odezva rozhra í 
Popis Tato služ a zahr uje monitoring a garanci dostupnosti s sté u dle KPI_PORTAL_01 

a odeze  rozhra í s sté u KPI_PORTAL_ ,  dále také souhr ě „odezva 

rozhra í . 

KPI parametry 

Kale dář (hod. x dny) 24 x 7 

KPI KPI_PORTAL_01: Dostupnost => 99,5 % (tzn. ku ulo a ě =< 12 h/k artál) 
Výpočet Dostupnost = MTBF / (MTBF + MTTF)*100 [%] 

 MTBF, - čas, po který á s sté  ěžet; 

 MTTF, - čas, po který s sté  e ěží je edostup ý); 

KPI_PORTAL_02:  Odezva rozhra í - viz parametr Prů ěr á do a ačítá í 
strá ek  kapitole .  Příloh  A S lou . 

KPI_PORTAL_03:  Perfor a e skóre dle kapitol  .  Příloh  A S lou . 

Měří í ástroj od  End-to-e d o itoro a í ástroj t oře ý Dodavatele , popsa ý  kapitole . . 
Příloh  A S lou . 

Sankce KPI_PORTAL_01:  

Dostupnost 

[%] 

Nedostupnost 

[h] / k artál 
Sankce [%] z e  Pro oz í 
podpor  fakturo a é  
přísluš é  k artálu pro 

da ou Pro oz í etapu 

=> 99,5 =< 12 0 

=> 98,92 .. < 99,5 > 12 .. =< 24 5 

=> 98,38 .. < 98,92 > 24 .. =< 36 10 

 

KPI_PORTAL_02: 

Překroče í li itu áso k  Klasifiko á o jako Kategorie Vady 

<=2x C 

>2x a <=5x B 

>5x A 

 

KPI_PORTAL_03: 

Performance skóre Klasifiko á o jako Kategorie Vady 

>=50 a <65  B 

<50 A 

 

Měři í ástroj dle kapitoly 3.4 Příloh  A S lou  ůže ěřit ýko ost í para etr  
 ji ý h jed otká h, ale t  usí ýt a apo á  kali ro á  proti refere č í  
ýko ost í  para etrů  u ede ý   kapitole .  S lou  a  to to 

KL_PORTAL_01. 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      7 | 18 

Překroče í ýko ost í h li itů KPI_PORTAL_  a KPI_PORTAL_ 3 je klasifiko á o 
jako Vady určité Kategorie  rá i KL_PORTAL_  Říze í ad a i ide tů , a jeji h 
řeše í jsou uplatňo á  Lhůt  pro odpo ěď a Lhůt  pro odstra ě í Vad  a dále 
pokuty za překroče í tě hto lhůt podle KL_PORTAL_ . 
Sankce za KPI_PORTAL_02 a KPI_PORTAL_  se e ěří, pokud  sou ěž ou do u 

e í s sté  dostup ý z dů odu a stra ě O jed atele apř. ýpadek HW 
infrastruktury).  

Způso  ěře í Mo itoro a í ástroj ko á á e d-to-e d testo a í s é ář odsouhlase ý ěhe  
i ple e ta e IS StaR Portál e o ejpozději  rá i Ak epta e Díla 

I ple e tač í etap  , a to pra idel ě opako a ě   roz ezí  i . S ohledem 

a rozdíl é požada k  a ýko ost a rozšiřo á í e o ého o sahu 

v jed otli ý h Pro oz í h etapá h je přípust é testo a í s é ář odifiko at e o 
rozšiřo at zpra idla  roč ě apř. v rá i prof la e , přiče ž udou uplat ě a 

ásledují í i i ál í pra idla: pro Pro oz í etapu  – jede  prů hod  součas ě 
přistupují í h, pro Pro oz í etapu  – jede  prů hod  součas ě přistupují í h, 
pro Pro oz í etapu  – jede  prů hod  součas ě přistupují í h, pro Pro oz í 
etapu 4 – jede  prů hod  součas ě přistupují í h. 
 

 Pro KPI_PORTAL_01:  

Spolu s testo a í  s é áře  udou detail ě defi o á a a záje ě odsouhlase a 

kritéria posouze í s é áře jako edostup osti podle počtu edostup ý h strá ek 
z elko ého počtu ěře í apod.). 

Pokud d a po so ě jdou í prů ěh  testo a ího s é áře detekují edostup ost 
s sté u, je sta  hod o e  jako edostup ost IS StaR Portál od doby zaháje í 
pr ího prů hodu. Uko če í edostup osti je dá o čase  pr ího e h o ého 
prů hodu testo a ího s é áře. 
Doba nedostupnosti systé u je ku ulo á a  rá i každého k artálu a roku 

provozu. 

 

Pro KPI_PORTAL_02 a KPI_PORTAL_03:  

Mo itoro a í ástroj záro eň ěří odez  rozhra í s sté u způso e  a s 

požado a ý i ýko ost í i para etr  u ede ý i  kapitole .  Příloh  A 
Smlouvy. Sta dard í i ter al jed otli ý h testo a í h s é ářů je opět a .  i ut, 
ale ůže ýt,  případě pro lé ů, s íže  až a  i utu. Pokud KPI_PORTAL_02 a 

KPI_PORTAL_03 překročí jeji h ílo é hod ot  po do u i i ál ě tře h 5 

i uto ý h ěře ích po so ě, ude tato událost auto atizo a ě ahláše a do 
Servis Desku jako přísluš á Vada – iz ta ulka ýše. Po dobu Lhůt  pro odstra ě í 
Vad  se případ é opako á í s íže ý h odeze  rozhra í, nebudou-li šší o tolik, aby 

dosáhl  úro ě ýší kategorie Vad , ezapočítá ají. 
V kazo á í ude realizo á o po o í K artál í h ýkazů o dostupnosti a odez ě 
rozhra í IS StaR Portál dle KPI_PORTAL_01-03 (graf z monitoro a ího ástroje . 

Kro ě K artál ího ýkazu předá á Doda atel i for a e o pro ozu prů ěž ě a 
žádá í Objednatele. 

 

Plá o a é a s h ále é odstá k  se ezapočítá ají do KPI_PORTAL_01-03. 

Plate í pod í k  Součást paušál í e  Pro oz í podpor  – dle přísluš í Pro oz í etapy a případ ě 
uplat ě á sankce dle KPI_PORTAL_01, KPI_PORTAL_02 a KPI_PORTAL_03. 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      8 | 18 

KL_PORTAL_02 - STANDARDNÍ PROVOZNÍ PODPORA 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_02 

Náze  Sta dard í Provoz í podpora 

Popis Pro ádě í še h či ostí spoje ý h s podporou a aktualiza í s sté u čet ě SW 
produktů a udržo á í s sté u  řád é  pro oz í  sta u tak, a  la dodržo á a 
KPI a lo i i alizo á o riziko ohrože í dodá k  služe  s sté u, jeho 
fu k io alit  a dat  ě . 
Součástí služ  je i zajiště í eškerý h ai te a í e o su skrip í potře ý h SW 
produktů  rozsahu pro da ou Pro oz í etapu. Mai te a e a su skrip e SW 
produktů jsou e last i t í O jed atele. Doda atel gara tuje dostateč ost 
rozsahu li e č ího pokr tí pro da ou Pro oz í etapu, přiče ž usí zajistit pl ě í 
še h požada ků a s sté  jako elek. Doda atel řeší i ide t  způso e é ada i 

SW produktů  rá i řeše í i ide tů služ   rá i SLA u ede ý h  této příloze 
Smlouvy. 

Tato služ a zahr uje přede ší , ikoli  šak ýluč ě, ásledují í či osti: 
- dohled a last í Pro oz í podpora IS StaR Portál, čet ě hod o o á í Vad a 

definice postupu při jeji h ápra ě; 
- zpra o á í á rhu plá u aktualiza í i . d akrát roč ě  a jeho realiza i  

po odsouhlase í O jednatelem; 

- zajiště í a pro ádě í záloho á í  souladu s odsouhlase ou spe ifika í, 
defi o a ou a prů ěž ě aktualizo a ou ze stra  Doda atele apř. pro ede í 
záloh  před a po aktualiza i). Ko ple í o o a s sté u a dat a u ede í  
do pro ozu po i ořád é události; 

- pra idel é pro ěře í záloho a ího s sté u jede krát roč ě . Testo á í 
obnovy s sté u a dat a z o uu ede í do pro ozu. Způso  a rozsah pro ěře í 
záloho a ího s sté u ude a rže   záloho a í politi e. O prů ěhu je 
zpra o á a podro á zprá a – infor a e o si ulo a é události, popis postupu 
a úspěš osti při z o uu ede í do pro ozu, á rh opatře í  případě zjiště í 
jaký hkoli  pro lé ů; 

- akti í sledo á í z alost í h ází ýro ů jed otli ý h SW produktů a akti í 
hledá í a ide tifika e opra , ezpeč ost í h záplat, pat hů, hotfi ů, e o 

ser i epa ků čet ě jeji h ý oje/staže í, ulože í a i ple e ta e, a to  
ez přeruše í pro ozu s sté u a s i i ál í  li e  a pro oz s sté u, bude-

li to te h i k  ož é; 
- realiza e tako ý h úpra , a  přísluš é služ  s sté u l  ez h ě 

užitel é  předposled í h a posled í h verzí h podporo a ý h i ter eto ý h 
prohlížečů; 

- sta dard í údrž a, podpora a aktualiza e s sté u (aplikač í h služe , data ází, 
čísel íků, la elů apod.   souladu s legislati í i a ezpeč ost í i požada k . 

Mezi sta dard í údrž u a podporu ser is í úko ) patří apř.: 

 aktualiza e čísel íků, z ě a la elů, e port  dat a etadat apř. *.CSV, 
*.TXT, .JSON , které e udou dostup é uži atelů  O jed atele; 

 zásah  ser is ího harakteru do data áze apř. hro ad é z ě   
a základě zada ý h atri utů ; 

 i ple e ta e te h i ký h z ě  z iklý h a ko u ikač í  rozhra í 
třetí h stra  apř. z ě a adres, rozšíře í atri utů předá a ý h  
e e o ý h služ á h, te h i ká asta e í aze  apod.  tak, a  e la 

ohrože a stá ají í fu k io alita s sté u; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      9 | 18 

 sledo á í a asaze í o ý h ertifikátů či jeji h aktualiza e sou isejí í h  
s provozem s sté u; 

- pro ádě í i ple e ta e a še h a prostředí. Například  případě 
lustero ého řeše í i ple e ta e a jede  a ásled ě a druhý uzel  

pro o ěře í fu kč osti; 
- pro ede í testo á í i ple e to a é aktualiza e a o ěře í souladu se še i 

požado a ý i last ost i staré i o é  s sté u; 

- i ple e ta e aktualiza e či reko figura e SW produktů i a žádá í 
Objednatelem; 

- aktualizace Dokumentace a Zdrojo ý h kódů s sté u  á az osti  
a úpra  jeho fu kč osti tak, a  ěl O jed atel žd  k dispozi i úpl ou 

Dokumentaci k Verzi Díla, jež  da ou do u uží á. Doku e ta e je žd   
e fi ál í  eedito atel é  for átu apř. *.PDF  a záro eň e fi ál í  

edito atel é  for átu apř. *.DOCX . K iho a doku e ta e je přístup á 
o li e prostřed i t í  I ter etu a odpo ídají í  způso e  za ezpeče a podle 
toho, zda se jed á o eřej ou e o i ter í dokumentaci. Do knihovny 

doku e ta e ohou přistupo at oso  O jed atele či jí  po ěře é oso ; 
- pro ede í prof la e  roč ě ; 
- Aktualiza e E it plá u  roč ě  

Parametry 

Kale dář 9 x 5 

KPI KPI_PORTAL_04: Záz a   Pro oz í  de íku sou isejí í se služ ou 
KL_PORTAL_02 zej é a dato á í ko figurač í h a i ple e tač í h úko ů  
a jeji h struč ý popis  udou lože  ejpozději do ko e ásledují ího PD. 

Měří í ástroj od  Pro oz í de ík a K artál í ýkaz) 

Sankce Poruše í řád ého a prů ěž ého ede í Pro oz ího de íku eodpo ídají ího 
skuteč osti ede k uplat ě í sa k e e ýši  ,- Kč za každý tako ý případ  
pro da é Měří í o do í. Nepředlože í Plá u aktualiza e Upgrade/Update) s sté u  

do . . da ého kale dář ího roku či epro ede í prof la e i i ál ě jede  krát 
roč ě ejpozději . . da ého kale dář ího roku  ede k uplat ě í sa k e e ýši 
2 000,- Kč za každý tako ý případ. 

Způso  ěře í K artál í ýkaz se základ í i for a í o pro ozu Díla dle KPI_PORTAL_  graf  
z monitoringu, resp. statistika dostupnosti a odezev rozhra í s sté u z 

o itoro a í aplika e Doda atele . 
Zprá a z pro ede í prof la e. Kro ě K artál ího ýkazu předá á Doda atel 
i for a e o pro ozu prů ěž ě a žádá í O jed atele. 

Poz á k  Doda atel je po i e  pra idel ě, ej é ě d akrát roč ě žd  k . . a . . 
da ého kale dář ího roku, pokud e ude dohod uto ji ak , předkládat 
O jed ateli á rh Plá u aktualiza e k odsouhlase í, čet ě aktualiza e SW 
produktů. To usí ýt uskuteč ě o ejpozději do  ěsí ů od oka žiku, kd  
ýro e SW produktů čet ě ýro e operač ího s sté u  dá přísluš ou z ě u 

(Update/Upgrade  e fi ál í sta il í  erzi, e ude-li s oprá ě ou oso ou 
Objednatele dohodnuto jinak. Po i ostí Doda atele je aktualizace sledovat a 

prů ěž ě o tě hto z ě á h i for o at oprá ě ou oso u O jed atele. I stala i 
ezpeč ost ího pat he / hotfi u / ser i epa ku pro ádí Doda atel  á az osti a 

o je e ou kriti kou ezpeč ost í e o ji ou hroz u ezodklad ě po dá í tohoto 
pat he / hotfi u / ser i epa ku ýro e  SW produktu. Tuto instalaci provede 

Doda atel ejpozději do ko e ásledují ího PD, pokud e ude s Oprá ě ou 
osobou Objednatele dohodnuto jinak. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      10 | 18 

Před aktualiza í SW produktů usí žd  pro ěh out o ěře í ko pati ilit  
aktualizo a ého SW produktu s ostat í i pr k  a s last í i progra o ý i 
komponentami s sté u a testo a í  prostředí. Pokud se  to to o ěře í 

sk t ou h  způso e é eko pati ilitou ezi SW produkte  a s sté e , 

aktualizace s sté u a produkč í  prostředí e ůže ýt pro ede a a Doda atel 
usí pro ést  při ěře é do ě úpra   s sté u tak, aby mohl ýt pro ozo á  a 

aktuál í erzi SW produktů, nebude-li z o jekti ího dů odu O jed atele  tato 
aktualiza e za ít uta či odlože a. Aktualiza e SW produktů es í egati ě 
ovlivnit dostupnost a odezvu rozhra í s sté u. Testo á í ko pati ilit  usí ýt 
pro ádě o  testo a í  prostředí odděle é  od produkč ího prostředí. Po i ostí 
Doda atele je udržo at Dílo a aktuál í h erzí h SW produktů a eliminovat tak 

ezpeč ost í rizika. 
Náklad  spoje é s ut ý i úpra a i s sté u z dů odu asaze í o ý h erzí SW 

produktů jsou zohled ě   paušál í e ě za služ u Pro oz í podpora pro danou 

Pro oz í etapu. Úpra  s sté u, jeji hž před ěte  je zajiště í ko pati ilit , jsou 
po ažo á  za Update Díla. Pro oz s sté u a eaktuál í h erzí h SW produktů 

es í přesáh out í e ež  ěsí ů od dá í fi ál í erze přísluš ého SW 

produktu, nebude-li s Objednatelem dohodnuto jinak. 

Součástí služ  KL_PORTAL_02 je také pro ádě í prof la e pra idel á roč í 
prohlídka   ter í e h dohod utý h s O jed atele  s íle  opti alizo at 
te h i ké ož osti HW / SW s sté u. Součástí této dílčí služ  jsou  
i doporuče í ohled ě pre e ti ího odstraňo á í úzký h íst e o z ě  
para etrů, e e tuál ě doporuče í použití o ý h erzí SW produktů e o řeše í s 
ohlede  a ý oj o ý h SW produktů. 
O jed atel si hrazuje prá o pro ádět ezá islé pe etrač í test . Doda atel á 
po i ost ezodklad ě apra it případ é ýhrad  po předá í ýsledků 
pe etrač í h testů O jed atele , a to i i ál ě u odů s kriti kou írou 

e ezpečí. Náklad  s tí to spoje é jsou zohled ě   paušál í e ě Pro oz í 
podpor  dle přísluš é Pro oz í etap . 

Akceptace Provoz í podpor  za da ý kvartál je v jádře a podpise  Ak eptač ího 
protokolu, který  O jed atel s hvaluje Kvartál í výkaz. 

Plate í pod í k  Součást paušál í ceny Pro oz í podpory – dle přísluš í Pro oz í etapy a případ ě 
uplat ě á sankce dle KPI_PORTAL_04. 

 

KL_PORTAL_03 – PODPŮRNÉ CENTRUM (SERVICE DESK A HOT-LINE) 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_03 

Náze  Podpůr é e tru  Servi e Desk a Hot-line) 

Popis Pro oz Podpůr ého e tra – Service Desk a Hot-Li e aplika e pro zadá á í 
i ide tů a požada ků O jed atele a pro ozo atele   prostředí I ter etu s hot-

li e telefo í li kou. 
Služ a zahr uje zajiště í: 
- pro ozu Ser i e Desk aplika e pro s ěr a říze í ži ot ího klu uži atelský h 

tiketů – i ide tů a další h požada ků apř. RFC, RFI a SR ; 
- Hot-Line – i i ál ě jed é gara to a é telefo í li k  +  226 257 786. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      11 | 18 

Prostřed i t í  Ser i eDesku a Hotli e Doda atel posk tuje podporu druhé a třetí 
úro ě pro řeše í i ide tů.  
Prostřed i t í  Ser i eDesku a Hotli e Doda atel dále posk tuje podporu třetí 
úro ě pro uži atele, redaktory a webmastery Objednatele, tj. odpo ídá a jeji h 
dotaz  a řeší jeji h uži atelské pro lé , přiče ž udržuje z alost í ázi pro ižší 
úro ě podpory.  

Podporu redaktorů, e asterů a uži atelů pr í a druhé úro ě a podporu 
řeše í i ide tů pr í úro ě ude zajišťo at Objednatel  rá i dediko a ý h 
oso  e last í orga iza i i  další h orga iza í h rezortu. 

Parametry 

Kale dář KPI_PORTAL_05: 24 x 7; KPI_PORTAL_06: 9 x 5 

KPI KPI_PORTAL_05: Dostup ost Ser i e Desku > ,  % / ěsí  tz . nedostupnost 

< ,  h / ěsí ; 
KPI_PORTAL_06: Pro ozo á í Hot-Line v reži u   .  

Měří í ástroj od  Ser i e Desk a píse á e ide e edostup osti služe  – řeše í odstra ě í jeji h 
nedostupnosti.  

Sankce Při poruše í KPI_PORTAL_  e o KPI_PORTAL_  ůže O jed atel uplat it 
s lu í pokutu e ýši  000,- Kč, a to za každé tako é jed otli é poruše í 
povinnosti. 

Způso  ěře í K artál í ýkaz se základ í i for a í o pro ozu a e dostup osti služ  Ser i e 
Desk a Hot-Line dle KPI_PORTAL_05 a KPI_PORTAL_06 (statistika (ne)dostupnosti 

Service Desku/Hot-Line z píse é e ide e edostup osti služe  O jed atele . 
Poz á k  Služ a Ser i e Desk a Hot-Li e je sdíle ou služ ou pro ostat í služ  Pro oz í 

podpory. Doda atel je po i e  posk to at služ  efekti ě a prostřed i t í  
od or ě k alifiko a ý h oso .  

O jed atel aktuál ě epro ozuje last í Ser i e Desk a požaduje služ  Ser i e 
Desku Doda atele jako součást služ . V případě zříze í last ího Ser i e Desku á 
O jed atel prá o pře ést říze í pro ozu do Ser i e Desku O jed atele. I  případě 
pře odu e o částeč ého pře odu a Ser i e Desk O jed atele platí zá azek 
Doda atele posk to at služ  Hotli e a telefo í h li ká h. 

Plate í pod í k  Součást paušál í e  Pro oz í podpory – dle přísluš í Pro oz í etapy a případ ě 
uplat ě á sankce dle KPI_PORTAL_05 a KPI_PORTAL_06. 

 

KL_PORTAL_04 - ŘÍZENÍ VAD (INCIDENTŮ) 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_04 

Náze  Říze í vad i ide tů  

Popis Odstra ě í  Kategorií Vad i ide tů – zá ad, ýpadků, ha árií apod.  z iklý h a/  
s sté u čet ě SW produktů  s íle  udržo á í s sté u  řád é  pro oz í  sta u 
tak, a  la dodržo á a jeho dostup ost a odezva rozhra í (viz KL_PORTAL_01 a 

KPI_PORTAL_01-  a lo i i alizo á o riziko ohrože í služe  s sté u a dat 

v ě  ulože ý h a spra o a ý h. 
Služ a Říze í ad i ide tů  zahr uje přede ší , ikoli  šak ýluč ě, ásledují í 
či osti: 
- pře írá í i ide tů od O jed atele e o pro ozo atele  a zajiště í odpo ědi a 

ahláše ou Vadu – incident při dodrže í Lhůty pro odpo ěď; 

- řeše í Vad – i ide tů; 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      12 | 18 

- odstra ě í Vad – i ide tů, i stala e a i ple e ta e soft aro ý h korek í e o 
ji ý  způso e  o o e í řád ého fu go á í Díla, čet ě odstra ě í h   
 date h, které prokazatel ě astal   důsledku z iku či odstraňo á í přísluš é 

Vady – incidentu; 

- posk to á í i for a í o sta u řeše í a odstra ě í Vad – i ide tů. 
Parametry 

Kale dář Vady Kategorie A: KPI_PORTAL_07: 24 x 7; KPI_PORTAL_08: 24x7 

Vady Kategorie B / C: KPI_PORTAL_07: 9 x 5; KPI_PORTAL_08: 9 x 5 

Příklad: Vada Kategorie B ahláše á  pátek  :  usí ýt potvrzena iz íže  
do 2 hod iz Lhůta pro odpo ěď  a trvale opravena/odstra ě a do  hodi  od 

ahláše í/zae ido á í. To  reži u  x  z a e á, že i ide t usí ýt pot rze  
ejpozději ásledují í po dělí do :  a tr alé odstra ě  ásledují í úterý do 

16:00. 

KPI KPI_PORTAL_07: Odstra ě í Vady – i ide tu o o e í služ  

Vad  jsou rozděle  do ásledují í h Kategorií podle zá až osti: 
- Kategorie A, z a e á ejzá až ější Vadu,  její ž důsledku je s sté  anebo 

jakákoli  jeho podstat á část z ela efu kč í, e o která z e ožňuje 
O jed ateli či uži atelů  uží at s sté  e o jakoukoli podstat ou část 
s sté u. Kategorie A se použije žd , pokud elze  s sté u realizo at Hla í 
hod otot or é  pro es  tj. elze užít služ  e o fu k io alit  s i i pří o 

spoje é), a to i  sou islosti s požado a ou dostup ostí a odezvou rozhra í dle 

KL_PORTAL_01. 

- Kategorie B, z a e á částeč ou ztrátu fu k io alit  s sté u anebo jinou Vadu  

iz také odezvy rozhra í dle KL_PORTAL_ ,  její ž důsledku je užití s sté u 

o eze o, a šak částeč á ztráta fu k io alit  ůže ýt pro izor ě apř. s 
alože í  ětšího úsilí či se z ýše ý i áklad  ahraze a ji ou fu k í 

s sté u a ejed á se přito  o podstat ou část s sté u nebo Vadu 

kos eti kého harakteru , a e o je z ač ě ztíže o uží á í s sté u. 

- Kategorie C, z a e á Vadu iz také odezvy rozhra í dle KL_PORTAL_ , která 
e rá í e o á z ela i i ál í li  a řád é uží á í s sté u ze strany 

Objednatele  

či uži atelů . 
KPI_PORTAL_08: Odpo ěď a Vadu – incident. 

Měří í ástroj od  Service Desk 

Sankce KPI_PORTAL_07: 

- Kategorie A, za každou započatou hodi u prodle í pokuta:  2 000,- Kč; 
- Kategorie B, za každý započatý de  prodle í pokuta:   2 500,- Kč; 
- Kategorie C, za každý započatý de  prodle í pokuta:   1 000,- Kč; 
 

Ma i ál í počt  Vad jed otlivý h Kategorií za kvartál 
- Kategorie A - 3 Vady, za každou další Vadu pokuta:               20 000,- Kč; 
- Kategorie B - 12 Vad, za každou další Vadu pokuta:   2 500,- Kč; 
- Kategorie C- 3  Vad, za každou další Vadu pokuta:   1 000,- Kč; 

 

KPI_PORTAL_08: 

Pokuta 500,- Kč za každý případ překroče í Lhůt  pro odpo ěď a adu – incident.  



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      13 | 18 

Způso  ěře í K artál í ýkaz se základ í statistikou počtu Vad – i ide tů  jed otli ý h 
Kategorií h a i for a í o pl ě í KPI_PORTAL_07-08  čle ě í za jed otli é k artál . 

Statistika o še h Vadá h – i ide te h ude o saho at zej é a ásledují í údaje: 
- počet Vad – i ide tů; 
- jed otli é Vady (incidenty) dle Kategorie u ádějí í jed oz ač ý ide tifikátor 

incidentu; 

- li it í a skuteč ou Lhůtu pro odpo ěď k da é Vadě – incidentu; 

- li it í a skuteč ou Lhůtu pro odstra ě í Vad  o o e í služ  k da é Vadě – 

incidentu. 

Lhůt  pro odpo ěď a Lhůt  pro odstra ě í Vad  jsou ásledují í a t to lhůt  počí ají 
ěžet oka žike  oz á e í Vad  ze stra  O jed atele Doda ateli: 

Kategorie 

Vady 

Lhůta pro 
odpo ěď 

Lhůta pro odstra ě í Vad  
Perioda prů ěž ý h 
i for a í 

Kategorie A 1 h 
 h pro pro izor í řeše í 

12 h pro tr alé odstra ě í 

Prů ěž ě (min. 2x) až do 
tr alého odstra ě í 
Vady 

Kategorie B 2 h 
6 h pro pro izor í řeše í 
18 h pro tr alé odstra ě í 

alespoň  de ě až do 
tr alého odstra ě í 
Vady 

Kategorie C 2 h 
7 d í pro tr alé odstra ě í, 
pokud nebude dohodnut jinak 

Min. 2x za dobu 

odstraňo á í Vad . 
 

Poz á k  Realiza e této služ  ude pro íhat pri ár ě dálko ý  přístupe  Doda atele  
a te h ologi kou platfor u, ale ůže ýt pro ede a Dodavatelem i v ístě 

i stala e Díla. O jed atel je  tako é situa i po i e  posk t out a i ál í 
souči ost. I ide t , u i hž ude prokazatel ě ide tifiko á a příči a a stra ě 
Objednatele nebo provozovatele, uži atele aruše í ko ekti it , aruše í 

ezpeč osti, eadek át í zásah ad i istrátora a stra ě O jed atele apod.  a e o 
třetí h stra  apř. ýpadek apoje ý h e ter í h s sté ů/služe  udou 
Doda atele  pořádá  s přísluš ou poz á kou – zdů od ě í . Na tako éto ad  
i ide t  se e ztahuje sa k e z edodrže í KPI_PORTAL_07. 

Vad  i ide t  jsou hláše  a zaz a e á á  oprá ě ý i oso a i O jed atele 
do Service Desku Dodavatele. 

Zá až ost Vady – i ide tu sdělí O jed atel Doda ateli for ou zápisu  Service 

Desku. Doda atel je oprá ě   rá i sta o e ý h lhůt reago at a zařaze í Vady 

i ide tu  ze stra  O jed atele a případ ě zařaze í rozporo at, žd  s u ede í  
ko krét í argu e ta e. Výsled á přiřaze á kategorie Vady (incidentu) vznikne  

po dohodě o ou S lu í h stra .  V případě edosaže í shod  ohled ě kategoriza e 
Vad  i ide tu  odstra í Doda atel zá adu dle Kategorie urče é O jed atele . 

Plate í pod í k  Součást paušál í ceny Pro oz í podpor  – dle přísluš í Pro oz í etapy a případ ě 
uplat ě á sankce dle KPI_PORTAL_07 a KPI_PORTAL_08. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      14 | 18 

3 KONZULTACE, ADMINISTRACE NA VYŽÁDÁNÍ A ROZVOJ IS STAR PORTÁL, PŘESUN A EXIT PLÁN 

KL_PORTAL_05 – KONZULTACE A ADMINISTRACE NA VYŽÁDÁNÍ 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_05 

Náze  Konzultace a ad i istra e a v žádá í 
Popis Konzultace a ad i istra e a žádá í jsou služ  posk to a é a žádá í 

O jed atele ad rá e  Pro oz í podpor  dle katalogo ý h listů KL_PORTAL_01 - 

04. Jed á se zej é a o či osti e astera úpra  grafi kého á rhu a struktur  
e ů, složitější z ě  o sahu a ko figura e e ů  i o další či osti sprá  nebo 

migrace o sahu e ů pro ádě é Doda atele  a žádá í O jed atele. Dále 

zahrnují ko zulta e při plá o á í a á rhu z ě  s sté u, posk to á í od or ý h 
rad a doporuče í, a alýz  e ů resortu a plá o á í igra í, doškolo á í uži atelů. 

Parametry 

Kale dář 9 x 5 

KPI N/A 

Měří í ástroj od  Service Desk a další e ide e 

Sankce N/A 

Poz á k  Zadá í ko zulta í e for ě dotazu, požada ku a ko trolu e o požada k  a 
oso í ko zulta i, pro ede í (re)ko figura e, asta e í i sta e pro o é e  
apod.) a ad i istra e a žádá í ude pro íhat 

 telefonicky na hot-line Dodavatele 

 dotazem do Service Desku 

 e- ailo ě 

 for ou oso í á ště  Doda atele u Objednatele 

Doda atel je po i e  posk to at služ  efekti ě a prostřed i t í  od or ě 
k alifiko a ý h oso , a sro atel é od or é úro i jako i ple e tač í tý   
I ple e tač í etapě  a Roz ojo é etapě 1. 

O je  pro ede ý h pra í jádře ý  MH je e ido á  Doda atele , prů ěž ě 
ko trolo á  O jed atele , k artál ě kazo á  Doda atele , předkládá  k 
ak epta i O jed atele a fakturo á  jako součást Dílčí eny za Konzultace, 

ad i istra i a žádá í a rozvoj IS StaR Portál.  
Pro ede é prá e jsou e ido á  podle ásledují í h rolí  

 Webmaster 

 Redaktor 

.Pozn.: Role Redaktor je urče a pri ár ě pro úloh  a uál í sprá  a igra e 
o sahu e ů. 
O jed atel ůže požado at, a  pra ost ko krét í ko zulta e e o administrace 

a žádá í la dopředu urče a a odsouhlase a O jed atele , a to  rozpadu a 
jed otli é role -  tako é  případě o je  káza ý h pra í a tuto akti itu es í 
přesáh out odsouhlasenou pracnost a je  saz ě za roli Redaktor.   

Plate í pod í k  V rá i tohoto KL udou hraze  pouze reál ě čerpa é MD.  

KL_PORTAL_06 – ROZVOJ SYSTÉMU 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_06 

Náze  Rozvoj s sté u 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      15 | 18 

Popis Služ a zahr uje zajiště í úpra  a alýzu, á rh, ý oj a i ple e ta i  IS StaR Portál 
Doda atele  a základě o ý požada ků O jed atele s íle  zajiště í jeji h 
efekti í t or u a asaze í. 
Cíle  je zajistit hladkou i ple e ta i s h ále ý h z ě  o ě a S lu í i 
stranami) a minimalizovat vznik Vad – i ide tů způso e ý h pro ede í  z ě   
 pro ozo a é  s sté u. V rá i této služ  jsou ko á á  zej é a, ikoli  
šak ýluč ě, ásledují í či nosti: 

- a alýza/ á rh; 
- ý oj progra átorské prá e ; 
- i tegra e a aplika e/API další h posk to atelů e o ko zu e tů služe ; 
- testo á í e ý ojo é  prostředí Doda atele; 
- testo á í a testo a í  prostředí O jed atele; 
- zajiště í záloh s sté u před realiza í i ple e ta e Upgrade) do produkč ího 

prostředí;  
- realizace implementace (Upgrade) s sté u do produkč ího prostředí; 
- aktualiza e Doku e ta e a Zdrojo ý h kódů; 
- projekto é a ad i istrati í prá e; 
 rá i realiza e s h ále ý h z ě o ý h požada ků a úpra  s sté u. 

Akceptace Rozvoje s sté u je v jádře a podpise  ak eptač ího protokolu 

Parametry 

Kale dář 9 x 5 

KPI KPI_PORTAL_09: Na ídka a úpra  s harmonogramem dále Na ídka . 

KPI_PORTAL_10: Realizo a ý rozsah úpra  dle s h ále é o jed á k  dále 
O jed á ka . 

KPI_PORTAL_11: Dodrže í ter í ů har o ogra u dle s h ále é O jed á k . 
Měří í ástroj od  Service Desk 

Sankce KPI_PORTAL_09:  

V případě edodrže í ter í u ůže ýt za každý započatý de  prodle í 
pokuta: 1 000,- Kč; 
KPI_PORTAL_10: 

V případě edodrže í dohod utého rozsahu posk t utí dodá ky e o služ   
dle O jed á k  je O jed atel oprá ě  požado at po Doda ateli s lu í pokutu 
až e ýši  % e  přísluš é O jed á k . 
KPI_PORTAL_11: 

V případě edodrže í dohod utého ter í u posk t utí dodá k  e o služ   
dle O jed á k  je O jed atel oprá ě  požado at po Doda ateli s lu í pokutu 
e ýši  % e  přísluš é O jed á k . 

Za každý h další h  pra o í h d ů prodle í Doda atele je O jed atel oprá ě  
požado at po Doda ateli žd  s lu í pokutu e ýši  % e  přísluš é 
O jed á k  tj. ad rá e  již ároko a é s lu í pokut  dle před hozí ět . 

Způso  ěře í Služ a Roz oj s sté u ude posk to á a podle požada ků O jed atele  
a a základě O jed á k  a Na ídk . Měřit se ude dodrže í rozsahu  
a har o ogra u dle s h ále é O jed á k  Dodavatelem. S h ále á O jed á ka 

usí ýt e ido á a  Service Desku. 

Poz á k  Pokud pro ede é úpra  dodá k  e o služ  o li í či dopl í s sté , po ažují 
se za součást s sté u Verzi Díla  se še i prá  a po i ost i z toho plý ají í i. 
Doda atel se za azuje, že zajistí posk to á í Roz oje s sté u tako ý i pra o ík , 
jeji hž zkuše osti, od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í ož ou efektivitu 

posk to á í služe , i i ál ě a sro atel é od or é úro i jako i ple e tač í 
tý   I ple e tač í etapě  a Roz ojo é etapě 1. 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      16 | 18 

Plate í pod í k  V rá i tohoto KL udou hraze  pouze reál ě čerpa é MD.  

Či osti a al ti ké, progra o a í/ ý ojo é a i tegrač í při realiza i roz ojo ého 
požada ku budou za ezpeče  rolí ý ojář/sprá e, která zahr uje případ ě i další 
akti it  za ezpečo a é se ior í i pozi e i, jako apř. Projekto ý a ažer, IT 
architekt apod. 

Či osti testo á í, škole í, konzultace při realiza i roz ojo ého požada ku anebo 

zpra o á í dokumentace udou účto á   saz ě za roli webmaster; 

Ad i istrati í či osti pak  sazbě za roli redaktor.  

Podro é rozděle í aloka e přísluš ý h rolí pro realiza i roz ojo ého požada ku 
provede Dodavatel v Na íd e. 

KL_PORTAL_07 – PŘESUN SYSTÉMU 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_07 

Náze  Přesu  s sté u 

Popis Služ a zahr uje zajiště í kd koli  o do í od akceptace I ple e tač í etap   

Ak epta e Díla  do oka žiku uko če í posk to á í služe  Pro oz í podpor  

píse ě požádat, a to i opako a ě, Doda atele o posk t utí pl ě í služ  Přesu  
s sté u. 

O jed atel se za azuje  ílo é  ístě Přesu u s sté u t ořit adek át í 
pod í k  pro realiza i Přesu u s sté u a ásled é pl ě í Pro oz í podpor  a 

Rozvoje s sté u, tj. prostředí ko pati il í s prostředí  ej ýz a ější h 
posk to atelů loudo ý h služe  dostup ý h  ČR.  

Doda atel se za azuje, že zajistí posk to á í služ  Přesu u s sté u tako ý i 
pra o ík , jeji hž zkuše osti, od or é z alosti a zdělá í zaručují a i ál í 

ož ou efekti itu posk to á í služe , i i ál ě a sro atel é od or é úro i 
jako i ple e tač í tý   I ple e tač í etapě  a Roz ojo é etapě 1. 

Součástí Přesu u provozu je z o uzpro oz ě í s sté u  ístě přesu u čet ě 
o o e í posk to á í še h pl ě í dle S lou . 
Ak epta e Přesu u s sté u je v jádře a podpise  Ak eptač ího protokolu. 

KPI parametry 

Kale dář 9 x 5 

KPI KPI_PORTAL_12: Dodrže í s h ále ého har o ogra u služ . 
Měří í ástroj od  Service Desk 

Sankce KPI_PORTAL_12: V případě edodrže í dohod utého rozsahu a har o ogra u 
posk t utí této služ  je O jed atel oprá ě  požado at po Doda ateli s lu í 
pokutu ve ýši 100.000,- Kč. 

Způso  ěře í Služ a Přesu u s sté u ude posk to á a podle požada ků O jed atele  
a a základě s h ále ého har o ogra u o ě a S lu í i stra a i. 

Poz á k  Doda atel je po i e  posk to at služ  efekti ě a prostřed i t í  od or ě 
k alifiko a ý h oso , a sro atel é od or é úro i jako i ple e tač í tý   
I ple e tač í etapě  a Roz ojo é etapě 1. 

Plate í pod í k  Ce a za Přesu  s sté u  a případ ě uplat ě á sankce dle KPI_PORTAL_12. 

KL_PORTAL_08 – REALIZACE EXIT PLÁNU 

Katalogový list služ  

Identifikace (ID) KL_PORTAL_08 

Náze  Realiza e E it plá u 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      17 | 18 

Popis Služ a Realiza e E it plá u zahrnuje zajiště í veškeré potře é souči osti ze 

stra  Doda atele a dále: 
- předá í aktuál í Doku e ta e, a uálů a Zdrojový h kódů, 

- předá í še h SW komponent Díla jako i stalač í alíček/y, 

- předá í še h dat a metadat v tako ý h for áte h, které ude s hope  užít 
o ý doda atel služe  e o Objednatel, 

- posk t utí še h i for a í pro posk tová í služe  (know-how) k Dílu (resp. 

posled í aktuál í Verzi Díla , 

- účast a jed á í h s O jed atele  a třetí i stra a i za účele  pl ulého 
ahraze í vše h služe  posk tova ý h Dodavatelem dle této S lou  
last í i služ a i O jed atele e o služ a i o ého doda atele. 

- skarta e vše h dat aplikač í h, pro oz í h, ser is í h apod.) po jeji h předá í 
O jed ateli e o třetí stra ě. 

a to še e ztahuje k Dílu (resp. aktuál í Verzi Díla  a posk to á í služe  Pro oz í 
podpory. 

Další detail  O jed atel očekává ve v tvoře é  a aktualizova é  E it plá u.  
KPI parametry 

Kale dář 9 x 5 

KPI KPI_PORTAL_13: Realiza e tra sfor a e služe  e o jeji h části podle E it plá u 
v případě jeho spuště í. 

Měří í ástroj od  Service Desk 

Sankce KPI_PORTAL_13: V případě eposk t utí služe   souladu s E it plá e  je 
O jed atel oprá ě  požado at po Doda ateli s lu í pokutu dle čl. XIV a odst. 

14.4 Smlouvy. 

Způso  ěře í Tra sfor a e pře od  služe  ude posk to á a podle požada ků O jed atele  
a a základě s h ále ého E it plá u, které připra í Doda atel a s h álí O jed atel. 
Doda atel dokladuje O jed ateli apl ě í še h požada ků a úkolů pl ou í h z 
E it plá u a Plá u tra sfor a e služe  při jeho realiza i. 

Poz á k  Doda atel je po i e  posk to at služ  efekti ě a prostřed i t í  od or ě 
k alifiko a ý h oso , a sro atel é od or é úro i jako i ple e tač í tý   
I ple e tač í etapě  a Roz ojo é etapě 1. 

Plate í pod í k  Cena za realizaci E it plá u a případ ě uplat ě é sankce dle KPI_PORTAL_13. 

 

 

 



 
Dodá ka IS StaR Portál čet ě zajiště í pro ozu a roz oje 

Příloha č. 6C ZD/Příloha C S louv  - Provoz a provoz í podpora IS StaR Portál 
   

      18 | 18 

4 ŘÍZENÍ PROVOZU 

Říze í pro ozu, tj. služe  popsa ý h  této příloze S lou , ude pro íhat a základě pra idel popsa ý h 
ve S lou ě a zej é a  této příloze S lou  a dále  souladu o e ě plat ou etodikou říze í pro ozu ITIL V3.  

Řídí í struktur , pro es  a ko u ikač í pra idla pro ozu udou od oze a  přísluš é  rozsahu z řídí í h 
struktur, pro esů a ko u ikač í h pra idel říze í projektu, iz kapitola 5 příloh  B S lou  a s h ále a 
v pro oz í doku e ta i s sté u před ak epta í jed otli ý h i ple e tač í h a roz ojo ý h etap.  



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh řešení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

 

 

1 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Obsah 
1 NÁVRH ARCHITEKTURY ŘEŠENÍ 4 

1.1 Logická architektura 4 

1.2 Komponenty logické architektury 4 

1.3 Systémová architektura 4 

2 POPIS PRÁCE SE SYSTÉMEM 5 

2.1 Popis redakčního rozhraní 5 

2.2 Popis správy u ivatelů 5 

3 NAPLNĚNÍ FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 6 

4 NAPLNĚNÍ NEFUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 7 

4.1 HW infrastruktura 7 

4.1.1 Provozní fáze 1 7 

4.1.2 Provozní fáze 2 7 

4.1.3 Provozní fáze 3 7 

4.1.4 Provozní fáze 4 8 

4.2 Po adavky na HW architekturu 8 

4.3 Po adavky na bezpečnost 8 

4.4 Po adavky na provozní logování a monitoring 9 

5 SEZNAM STANDARDNÍCH SW PRODUKTŮ 10 

6 POPIS IMPLEMENTACE A PROVOZU IS STAR PORTÁL 11 

6.1 Harmonogram 11 

6.2 Po adované součinnosti Objednatele 11 

6.3 Rizika implementace identifikovaná Dodavatelem 11 

6.4 Rizika a opat ení z pohledu GDPR identifikovaná Dodavatelem 11 

6.5 Metodika Dodavatele pro ízení projektu 11 

6.6 Metodika a nástroje Dodavatele pro ízení provozu 12 

 

 

  

2 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Tato p íloha Smlouvy obsahuje po adavky na popis e ení stanovené Objednatelem a dále vlastní popis e ení               
doplněný Dodavatelem.  

Ka dá kapitola obsahuje části specifikující po adavky na popis e ení plnění, které Dodavatel není oprávněn              
měnit. Tyto části jsou označené rámečkem kolem textu a edým podkladem. P edepsaná je navíc struktura               
některých tabulek k vyplnění Dodavatelem. 

Kde Objednatel po aduje způsob, popis nebo model, má na mysli: 
- způsob - komplexní stručný popis nástroje, elektronické slu by, techniky nebo konkrétní pou ití technologie, 
- popis - stručný, komplexní výčet vlastností, 
- model - popis systému a v ech jeho důle itých vlastností ve formě grafického nebo schematického vyjád ení. 

Návrh Dodavatele musí splňovat po adavky uvedené v p ílohách Smlouvy a splňovat formu a minimální rozsah               
informací uvedených v po adavcích na popis e ení. Po adovaná struktura popisu e ení včetně obrázků             
a tabulek je primárním popisem, Dodavatel ji vyplní konkrétními informacemi, ne pouze odkazy na souhrnný              
text v jiné struktu e. Dodavatel mů e na konci ka dé kapitoly uvést doplňující informace nad rámec               
po adované struktury, mů e je i doplnit formou dal ích podkapitol. Tyto doplňující informace nesmějí být v               
rozporu s po adavky Smlouvy a jejích dal ích p íloh. 

Návrh Dodavatele bude mít rámcový charakter s tím, e finální podobu určí dokument Detailní návrh,              
který je jedním z prvních výstupů implementace IS StaR Portál. Smluvní návrh e ení tak mů e být, s ohledem               
na objektivní skutečnosti a se souhlasem Objednatele, p i detailní analýze e ení v některých detailech            
modifikován. 

 

3 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

4 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

1 NÁVRH ARCHITEKTURY ŘEŠENÍ 

1.1 LOGICKÁ ARCHITEKTURA 

Dodavatel uvede komponentový model logické architektury e ení (ideálně v notaci Archimate) na úrovni             
funkčních, resp. SW komponent. Model logické architektury musí být doplněn i podrobný popis modulárnosti              
a kálovatelnosti. Zvolené e ení bude zdůvodněno – proč nejlépe vyhovuje pot ebám Objednatele. 

 

 

V e ení jsou pou ity pro provozování e ení pou ity následující SW komponenty: 

● Apache web server + PHP 
● MariaDB Galera cluster – relační databázový cluster 
● Apache SOLR – fulltextový vyhledávací engine 
● Varnish – cachování statického obsahu 

Vlastní funkčnost je postavena na CMS Drupal 8 vyu ívaný jako multisite instalace. To znamená: 

● Ka dý web má samostatnou databázi a vlastní část souborového systému 
● V echny weby sdílí společný kód, v echny moduly je mo né pou ít na v ech webech, ten který modul                

se zapíná a vypíná a konfiguruje na jednotlivých webech dle pot eby 

5 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Kromě jednotlivých cílových webů bude existovat navíc jeden „výchozí“ web, ve kterém budou             
realizovány funkce společné pro v echny prezentace, zejména Knihovna médií a podpora sílení            
obsahu mezi jednotlivými webovými prezentacemi. 

CMS Drupal je vysoce modulární systém, ve kterém existuje výchozí jádro, které lze roz i ovat o libovolný                
počet modulů, které p idávají novou funkčnost nebo mění funkčnost jádra (viz popis CMS ní e). Vyu ijí se 

● Moduly jádra, které realizují základní funkce CMS 
● Tzv. contrib moduly, co  jsou existující moduly vytvo ené komunitou Drupalu 
● Zákaznické moduly naprogramované Dodavatelem, které e í funkcionalitu, kterou nelze pokrýt          

nějakým modulem, který je standardně k dispozici. 
● Dal ím typem roz í ení Drupalu jsou tzv. témata, co je kód definující grafickou podobu webu, i toto                

bude realizováno jako zákaznický vývoj. 

Celé e ení lze tedy v rámci modulární architektury Drupalu libovolně roz i ovat, p ičem funkce ka dého             
modulu mohou být pou ity ve v ech webových prezentacích nebo jen ve vybraných. 

V rámci projektu budou vytvo ena a vyu ívána následující serverová API: 

● REST API interface pro p ístup k funkcím CMS, tj. získávání dat z CMS jinými aplikacemi 
● REST API interface pro knihovnu médií, který bude vyu íván jednotlivými webovými prezentacemi tak,             

aby knihovnu médií bylo mo no na jednotlivých webech plnohodnotně vyu ívat 
● API po adovaných BE helper komponent aby byly naplněny po adavky na integraci externích aplikací. 

 

1.2 KOMPONENTY LOGICKÉ ARCHITEKTURY 

Dodavatel uvede pro ka dou komponentu logické architektury popis a seznam SW produktů, pomocí kterých je               
implementována. U ka dého uvedeného SW produktu Dodavatel popí e celkovou míru pou ití out-of-box            
funkcionality a úprav. Dodavatel dále určí části vyvinuté na zakázku, včetně identifikace programovacího jazyka              
a typu aplikačních serverů. 

Komponent

a 

Popis 

Web server Apache / PHP, standardní produkty, PHP v pot ebné konfiguraci 

DB server MariaDB Galera cluster, standardní produkt, databáze v pot ebné konfiguraci 

Fulltext 

server 

Apache SOLR, standardní produkt, konfiguruje se struktura jader, systémové         

funkce jako replikace indexů apod. 

Cache 

statického 

obsahu 

Varnish, standardní produkt 

CMS Drupal 8, využije se 

● Jádro systému 

● Contrib moduly (volně dostupné existující moduly) 

6 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Zákaznické moduly (moduly naprogramované Dodavatelem dle pot eba       

e ení) 

 

1.3 SYSTÉMOVÁ ARCHITEKTURA 

Dodavatel uvede model a popis systémové infrastruktury na úrovni jednotlivých (virtuálních) serverů,            
význačných diskových prostorů, zálohování. Dodavatel vysvětlí pou ité principy zaji tění provozních SLA           
parametrů prost ednictvím systémové (a p ípadně i logické) architektury - prvky vysoké dostupnosti a disaster              
recovery.  
Součástí popisu systémové architektury musí být i podrobný popis způsobu zaji tění kálovatelnosti. 
Dodavatel popí e čty i verze systémové architektury pro čty i provozní fáze, pokud se li í. 

 

Celá architektura je e ena jako t íúrovňový landscape, jeho  umístění a vlastnosti jsou následující: 

● Produkční landscape 
o Prost edí umístěné ve virtualizovaném prost edí Objednatele 
o Prost edí je vystavěno redundantně 

● Testovací landscape 
o Prost edí umístěné ve virtualizovaném prost edí Dodavatele 
o Prost edí je vystavěno jako neredundantní 

● Develop prost edí 
o Prost edí má vybudované Dodavatel ve svém prost edí, slou í pro vývoj a ladění aplikace 

p ed nasazením na test v prost edí Objednatele 

 

1.3.1.1 Produkční landscape 

Jak ji bylo uvedeno vý e, celé produkční prost edí bude stavěno jako vysoce dostupné. Vysoká dostupnost               
jednotlivých částí bude zaji těna následujícím způsobem. 

Vysoká dostupnost - Web servery 

Vysoká dostupnost na úrovni web serverů bude zaji těna prost ednictvím p ed azeného balanceru ve            
vlastnictví Objednatele, pokud balancer Objednatele umo ňuje SSL terminaci bude terminace SSL provozu            
realizována na p ed azeném balanceru. Webové servery ve farmě budou v re imu active / active, tedy ve kerý               
u ivatelský provoz budou odbavován oběma web servery. Velkou výhodou SSL terminace na p ed azeném             
balanceru je mo nost efektivního ízení SSL terminace a p edev ím ízení pou itých ifer, kdy není nutné               

e it, zda daná verze operačního systému podporuje danou kombinaci ifer nebo ne a p ípadné úpravy na                
úrovni SSL ifrování je mo né realizovat bez nutnosti jakéhokoliv zásahu do konfigurace webových serverů. 

V rámci implementace prost edí p edpokládáme ově ení konfigurace SSL vůči Qualys SSL LAbs           
https://www.ssllabs.com/ssltest/index.html, kde by měl být dosa en výsledek min. B, co je aktuálně rozumný             
kompromis mezi pou itou sílou ifer a rozsahem podporovaných operačních systémů podporující toto            

ifrování. 

 

Vysoká dostupnost - NFS / CIFS souborový systém 

Oblast sdílených souborových slu eb je v dy nejproblematičtěj í oblast celého e ení. V p ípadě           
nedostupnosti sdíleného souborového systému je výrazným způsobem omezena funkcionalita celého e ení           

7 | 55 
 

https://www.ssllabs.com/ssltest/index.html


 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

nebo e ení není funkční vůbec. Na základě zku eností z podobných projektů doporučujeme tuto oblast e it              
prost ednictvím NFS/CIFS diskového pole v HA nebo prost ednictvím specializovaného SW e ení do           
virtualizovaného prost edí Objednatele. Mo ných variant e ení sdíleného NFS je mnoho od low cost e ení              
postavených na Synology NAS v HA, p es VMware VSAN s funkcionalitou NFS nebo specializované VM             
appliance v HA a po profesionální NFS e ení postavené na diskových polích nap . od společnosti NETAPP,               
DELL EMC, HPE atd. 

  

8 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Vysoká dostupnost - DB prost edí a search engine 

Vysoká dostupnost na úrovni DB serverů doporučujeme e it s ohledem na co nejvy í ochranu dat proti               
ztrátě, DB cluster bude e en na úrovni multi-master topologie s mo ností čtení i zápisu do kteréhokoliv nodu                
clusteru. 

 

1.3.1.2 Základní parametry produkčního prost edí: 

Ní e uvádíme základní parametry produkčního prost edí pro jednotlivé fáze projektu, pro v echny servery ní e              
platí následující společné informace: 

● Operačním systém serverů OS Debian v poslední dostupné stable verzi 
● Ka dý server má základní disk o velikost 40 GB pro OS, ostatní pot ebné kapacity pro app/data/log                

jsou uvedeny v tabulkách ní e. 
● Základní vysoká dostupnost / ochrana oproti výpadku HW je e ena na úrovni virtualizační platformy 

Sdílené NFS / CIFS úlo i tě je e eno specializovanou appliance nebo specializovaným HW. 

 

1.3.1.3 Architektura dle provozních fází 

Provozní fáze 1 

 

V provozní fázi 1 p edpokládáme: 

9 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Dva identické www servery, které provozují webovou aplikaci a na kterých je zároveň provozovaný              
síťový souborový systém umo ňující z obou web serverů p ístup na stejné sdílené soubory (datové             
soubory jako obrázky, p ílohy apod.). www servery bě í v load balancingu, čím je zaji těna             
redundance na úrovni aplikačních serverů. 

● Dva identické databázové servery, které v této fázi provozují i Apache SOLR. Databázové server jsou              
zapojeny v clusteru, Apache SOLR je provozován v replikované architektu e a provoz na něj probíhá             
opět p es load balancer, čím  je zaji těna redundance na úrovni backendu. 

Provozní fáze 2 

V provozní fázi 2 navrhujeme stejnou architekturu jako ve fázi 1. pouze dojde k navý ení systémových              
prost edků (RAM a kapacity diskového prostoru). 

Provozní fáze 3 

 

 

V provozní fázi 3 p edpokládáme oddělení databázových serverů a vyhledávacích serverů a navý ení            
pot ebného diskového prostoru. 

Funkčnost vyhledávacích serverů bude stejná jako od fáze 1, tj. bude se jednat o redundantní e ení p ístupné                 
p es load balancer s replikací indexů, pouze dojde k p esunu této aplikace na samostatné servery. 

Provozní fáze 4 

V této fázi p edpokládáme stejnou architekturu jako ve fázi 3, pouze dojde k navý ení systémových zdrojů              
(CPU? RAM, diskového prostoru). 

10 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

11 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

12 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

2 POPIS PRÁCE SE SYSTÉMEM 

Dodavatel uvede v jednotlivých podkapitolách základní a stručný popis práce se systémem z pohledu              
redaktorů, webmasterů a administrátorů. 

CMS Drupal 

e ení webových stránek postavíme na Content Management Systému (CMS), tedy redakčním systému,            
Drupal. 

CMS Drupal je open source (tedy volně dostupný a rozsáhlou komunitou vyvíjený a udr ovaný) redakční               
systém, který je hojně vyu íván v mezinárodním mě ítku. 

Drupal lze díky svému modulárnímu systému a tisícům komunitou vyvinutých modulů pou ít pro irokou kálu               
e ení. V p ípadě pot eby existují dokumentovaná rozhraní pro vývoj zákaznických modulů. 

Drupal dále disponuje sofistikovaným systémem grafických témat. Témata jsou společné definice grafického            
designu a layoutu stránek, které zaji ťují důsledné oddělení obsahu webu od jeho prezentační vrstvy. Změna               
grafiky celého webu je tak mo ná pouhým u ivatelským p epnutím tématu. 

Důsledná modularita a systém témat má pozitivní důsledky i pro u ivatelskou p ívětivost. Administrační             
rozhraní Drupalu je mo né pro ka dého jednotlivého u ivatele nakonfigurovat tak, aby obsahovalo pouze             
funkcionalitu, kterou daný u ivatel vyu ívá, a rovně  jej p izpůsobit graficky, p epnutím na vhodné „téma“. 

Samoz ejmostí je mo nost publikovat bez znalostí webových technologií. 

Drupal je í en bezplatně, na základě GNU/GPL licence. To znamená, e zdrojový kód musí být součástí ka dé                 
instalace a u ivatel je oprávněn provádět jeho změny. Uvedený způsob distribuce p ispěl k velkému roz í ení               
Drupalu, dostupnosti tisíců u ivateli vyvinutých modulů a iroké podpo e komunitou na internetu. Pro             
zákazníky má tento fakt důle itý důsledek v tom, e nejsou odkázáni na jednoho dodavatele technologie a                
nestávají se tak jeho „rukojmím“ z hlediska rozvoje systému, technické podpory, p ípadně ulo ených dat. Ve               
světě i v České republice existuje celá ada subjektů i jednotlivců, kte í Drupal ovládají, existuje mnoho                
u ivatelských skupin, kde lze najít podporu a pomoc nebo poskytovatelů hostingu, kte í Drupal výslovně              
podporují. 

Drupal je rozvíjen ji více ne 15 let a nasazen a sledován na milionech serverů. Ka dá změna jádra je tedy                    
bezpečně prově ena, ne je pova ována za finální. í e instalované základny rovně zaji ťuje, e v echna              
bezpečnostní rizika jsou velmi rychle detekována a opravena. To dělá z Drupalu bezpečný a stabilní systém.                
Důkazem je i jeho nasazení na bezpečnostně náročné instalace centrálních orgánů státní správy po celém               
světě. 

 

Základní funkcionality systému pro editory a redaktory: 

● Plné ovládání p es WWW prohlí eč - správa obsahu i implementace ablon a dal ích prvků              
prezentace probíhá p es WWW prohlí eč. 

● WYSIWYG editor - WYSIWYG editace textů s podporou v ech HTML konstrukcí (nadpisy, odrá ky,             
číslování, tabulky atd.), plně p izpůsobitelné funkce editoru, XHTML kompatibilní kódy, formátování           
p es CSS ve WYSIWYG re imu, či tění kódu vlo eného z dokumentů MS Word a MS Excel, ablony                
obsahu apod. 

● Navigace – Redakční systém má velmi propracovaný systém pro správu navigačních prvků. V             
administračním rozhraní menu je, kromě mo nosti úpravy defaultních navigačních elementů, mo né           
p idávat dal í typy navigace. Ka dé navigaci je mo né určit, pro který typ obsahu bude výchozí               
navigací. Co  celkově usnadňuje vytvá ení závislostí typu obsahu na dané navigaci. 

13 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Správa obsahu, dokumentů a multimedií – Administráto i mají snadný p ehled o ve kerém obsahu             
spravovaném Drupalem na jednom místě ve správci obsahu. Obrázky a dal í multimédia (video, audio              
apod.) mohou pak edito i, redakto i a ostatní snadno vkládat do vytvá ených obsahů i pomocí              
wysiwyg editoru. 

● Konverze multimediálních souborů – Pomocí modulů je mo né, aby se p i vkládání multimediálních             
souborů automaticky vytvá ely pou ívané rozměry obrázků, prováděly se automatické o ezy apod. 

● Typy obsahu a workflow – V administrační části redakčního systému lze snadno definovat nové,              
p ípadně upravovat staré, typy obsahu. U ka dého typu obsahu je mo né konfigurovat jednotlivá             
vyplňovací pole, radiop epínače či rozbalovací menu, které budou muset vyplňovat edito i daného            
obsahu. U vybraného typu obsahu máte mo nost nastavení jednotlivých kroků od prvotního vytvo ení             
obsahu, p es notifikace redaktorů a jeho schválení, a k samotné publikaci. K typům obsahu je mo né                
rovně  nastavovat vztahy a závislosti s ostatními typy obsahu. 

 

Základní funkcionality systému pro administrátory a webdesignéry: 

● Systém grafických témat – snadná změna vzhledu stránek. V administračním rozhraní je mo né             
snadno zapínat či vypínat jednotlivé elementy grafického tématu, pop ípadě definovat obsah           
proměnných. 

● Moduly a funkce – U ka dého modulu v administračním rozhraní instalovaných modulů snadno             
naleznete závislosti na ostatních modulech a p ípadně pot ebné související moduly, které je pot eba             
doinstalovat k chodu daného modulu. Z tohoto menu také lze moduly snadno zapínat a vypínat. 

● Systém u ivatelských práv – Systém poskytuje neomezené mno ství vytvá ení u ivatelských rolí.           
Ka dé roli je pak mo né definovat, co se zobrazí v prezentační části webu, i jednotlivá oprávnění pro                 
tvorbu určitých typů obsahu, či mo nosti vyu ívání instalovaných modulů. 

● Lokalizace – Drupal i moduly jsou lokalizovány do vět iny světových jazyků. Díky tomu je mo né               
snadno pracovat na správě redakčního systému i samotném obsahu webu, nehledě na jazykovou             
p íslu nost. Pomocí integrovaného nástroje p ekladu rozhraní mů ete snadno definovat nep elo ené          

etězce samotného rozhraní. 
● SEO – Drupal je schopen pomocí roz i ujících modulů snadno obstát ve v ech po adavcích na tvorbu               

„SEO Friendly“ webu. Ať u se jedná o mo nost nastavení URL, nebo p esměrování 301 starých URL                
na nová, tak i mo nosti definování metadat a p íkazů pro vyhledávací roboty. To v e je mo né                
definovat globálně, automaticky pro ka dý typ obsahu, či konkrétně pro právě editovaný obsah. 

● Logování – Celý systém velice podrobně loguje ve kerou práci jak se samotným systémem, tak i               
p ístupy jednotlivých u ivatelů, změny stavů a u daného obsahu. 

● K dispozici je obrovská kála modulů a roz í ení, důle ité je uvést nap : 
o moduly podporující roz í ení funkcí prezentační vrstvy (sofistikované navigační elementy,         

automatické vyhledávání souvisejících dokumentů, generování mapy webu atd.) 
o moduly podporující migraci dat a p enosy dat s jinými aplikacemi 
o moduly roz i ující systém oprávnění (granulární kontrola nad oprávněními, externí         

autentizace apod.) 
o moduly podporující tvorbu webových formulá ů 
o moduly podporující SEO 
o moduly roz i ující zabezpečení aplikace 
o moduly podporující komunikaci s u ivateli jinými kanály (sociální sítě, newslettery apod.) 
o moduly implementující různé způsoby fulltextového hledání 
o moduly podporující integrace jinými aplikacemi typu mapy, vzdálená úlo i tě, mě ení          

náv těvnosti apod. 
o systémové moduly (cachování, automaticky spou těné úlohy, optimalizace kódu, moduly pro          

podporu vývoje apod.). 

14 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Pro Drupal platí, e oprávnění u ivatelů se definuje jako role (pojmenovaná sada oprávnění). Ka dá část a                
ka dý modul vystavuje adu oprávnění, která lze do definice role zahrnout či naopak vyjmout, počet               
definovaných rolí není omezen. Dále vysoká modularita systému znamená, e administrační rozhraní lze do              
značné míry definovat a uzpůsobovat dle konkrétní implementace, včetně grafiky administračního rozhraní,            
proto e i administrační rozhraní se zobrazuje v rámci Drupal tématu, které zpravidla bývá jiné ne téma               
vlastního webu, ale lze jej vybrat z ady dostupných open source témat nebo vytvo it vlastní téma. Z toho                
vyplývá, e popisy v následujících podkapitolách jsou orientační, následně dle detailní schválené specifikace je             
mo né oprávnění, role i způsoby práce jednotlivých skupin u ivatelů uzpůsobovat a měnit. 

Redaktor 

Redaktorovi se v administračním rozhraní zobrazuje pouze to k čemu má p ístup. Základní obrazovka je             
zpravidla tvo ena seznamem polo ek obsahu, kde lze filtrovat a prohledávat (podle typu obsahu, podle času,               
autora či jiných specifických kritérií). V seznamu polo ek vidí nap . časové údaje, stav (zda je obsah publikován                
nebo se p ipravuje apod.), autora apod. Ze seznamu mů e p ejít na editaci, zobrazení, smazání apod., dle toho                 
na jakou akci má p idělena práva. Obrazovka mů e obsahovat i výpisy nejnověj ích změn v obsahu, polo ky               
obsahu vytvo ené jím apod. Tyto obrazovky lze buď upravovat dle pot eba na úrovni administrátora (vývojá e)               
nebo pou ít nějaký hotový modul (nap . Workbench). 

Důle itá je mo nost, e pokud je to v tématu webu povoleno, u ivatel mů e procházet web z pohledu               
bě ného náv těvníka, ale ve stránkách má vlo enou li tu, pomocí které lze okam itě p ejít na editaci právě                
zobrazovaného obsahu, tak e pokud je t eba něco na webu změnit, není t eba p íslu ný objekt hledat               
v administračním rozhraní, ale p ejít rovnou na jeho změnu. 

Redaktor často v rámci správy webu pracuje v rámci workflow. Workflow moduly umo ňují definovat volně             
stavy objektů, oprávnění na změny stavu a typy obsahu, kterých se to týká, tak e je mo no nap . definovat, e                   
úpravy v některých částech webu podléhají schválení schvalovatelem, kde to jiné části mů e redaktor volně             
měnit a publikovat. 

Bě ně se pou ívají revize obsahu, co znamená, e ka dá změna daného objektu (stránky, článku apod.) se                
zaznamená jako nová revize, revize lze porovnávat, lze se vrátit k nějaké p edchozí revizi apod. 

Formulá e pro editaci daného typu obsahu bě ně obsahují různé typy polí, vlastní obsah se zpravidla zadává                
p es WYSIWYG editor, jeho chování mů e administrátor nastavovat a měnit, p ipravit různé typy WYSIWYG              
profilů (někde lze pou ít jen velmi základní formátování, někde lze vkládat slo itěj í prvky jako tabulky,               
nadpisy, odrá ky apod.). WYSIWYG editor podporuje mo nost definice ablon, výběrem ablony dostane            
redaktor p edp ipravený obsah, který pak mění nebo vyplňuje. 

Pokud se p edpokládá, e vlastní obsah bude výrazně členitěj í a strukturovaný, p ipravuje se daný typ obsahu                
jako paragrafy. Paragraf je p edp ipravená struktura, kterou mů e u ivatel vkládat do stránky vícekrát, ani by               
mohl nějak negativně ovlivnit grafickou prezentaci. Jednoduchým p íkladem je nap . pokud webu prezentuje             
tzv. ivotní situace. Místo toho aby redaktor zadával desítky ivotních situací v jednom textu pod sebou do                
jednoho textu s rizikem, e je v editoru nesprávně zformátuje, p idává jen paragrafy, co jeden paragraf to               
jedna ivotní situace, v paragrafu vyplňuje strukturovaně jen název situace a popis situace, nic jiného,              
odpovídající sestavení výsledného obsahu stránky pak zajistí CMS. 

Knihovna médií bude integrována do administračního rozhraní, i kdy se bude fyzicky jednat o „vzdálenou“               
knihovnu implementovanou v rámci „výchozí“ instalace CMS a vyu ívanou p es REST API. Redaktor bude mít              
dle nastavených p ístupových práv mo nost prohledávat knihovnu, vkládat nové polo ky a opat ovat je             
metadaty, vybírat polo ky z knihovny a vkládat je do stránek apod. Redaktor typicky nemusí e it věci typu                
velikost obrázku vlo eného do stránky, v rámci implementace daného webu se p ipravují styly pro média, které               
toto definují dle kontextu, tak e nap . redaktor jen vlo í obrázek do textu článku a Drupal zajistí, e se obrázek                   
zmen í dle nastavení definovaných v rámci implementace daného webu. 

15 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Webmaster 

Role webmastera bude definována v rámci projektu sadou p íslu ných oprávnění dle pot eby, ze zadání             
vyplývá e se mu zp ístupní zejména mo nosti editací menu, taxonomií (kategorií, tagů apod.), správa              
u ivatelů daného webu nebo jejich části, vytvá ení slo itěj ích typů obsahu (nap . formulá e), a dále              
nastavení která poskytuje dané grafické téma. 

Vytvá ení p ímo grafického tématu, tj. ablon jednotlivých stránek) probíhá mimo CMS, jedná se o kódování,               
kód je součástí instalace pro daný web v souborovém systému, bude ulo en v systému pro správu zdrojového               
kódu (git) a úpravy v tomto smyslu nemají návaznost na oprávnění v CMS. 

Administrátor 

V CMS Drupal je pojem administrátor vyhrazen u ivatelům kte í mají p ístup ke v em funkcím a nastavením               
bez výjimky, co  v tomto p ípadě bude role vyhrazená pro Dodavatele. 

Nadefinuje se tedy nová role nap . Administrátor webu, do které se zahrnou oprávnění redaktora,              
schvalovatele, webmastera a p ístup k nastavením které mohou změnit nějakým způsobem funkčnost webu            
(nap . chování diskuzí apod.), ale nemohou způsobit to, e nějaká část webu p estane fungovat nebo se bude                 
zobrazovat nesprávně. 

2.1 POPIS REDAKČNÍHO ROZHRANÍ 

Popis zahrnuje redakční rozhraní pro komponenty CMS a Knihovna médií pro redaktory i webmastery. 

Redakční rozhraní CMS Drupal je do značné míry popsáno v p edchozím textu, nejdůle itěj í vlastnosti lze              
shrnout následovně: 

● Základní strukturou jsou typy obsahu, ka dý typ obsahu má vlastní strukturu a vlastní editační              
formulá , mno ství typů obsahu mo nosti definovat jejich strukturu a vstupní formulá e nejsou            
omezené 

● Ve vstupních formulá ích se editují jak data tak metadata, metadata typu kategorizace jsou typicky              
zastoupena vytvo enými taxonomiemi (kategorie, tagy) nebo metadaty vyu ívanými jako HTML          
metadata stránek 

● U polí kde se zadává formátovaný text se pou ívá WYSIWYG editor, který mů e mít v rámci jedné                
instalace více konfigurací, a tyto konfigurace se uplatní kontextově podle toho kde se editor pou ije 

● Pomocí oprávnění a rolí lze velmi p esně definovat kdo má jaká práva na jaké úpravy obsahu, a to                  
včetně toho, e lze rozdělit práva pro jeden typ obsahu (některé pole upravuje jedna role, jiná jiná                 
role), definovat oprávnění a  na úrovni jednotlivých dokumentů apod. 

● Tam kde je pot eba lze definovat workflow na principu změn stavů a oprávnění měnit stavy, čím se                 
zaji ťuje nap . schvalování dokumentů apod. 

● Administrační rozhraní má grafické téma stejně jako prezentační část webu, tak e i grafiku včetně              
rozlo ení prvků administračního rozhraní apod. lze měnit 

● Funkčnost ovládání ve smyslu jako fungují jednotlivé prvky administračního rozhraní (vyplňování           
formulá ů, práce s obrázky či videi atd.) není nijak rigidně daná, pro ka dou funkci existuje zpravidla               
víc mo ností, víc různých modulů které funkci realizují jiným způsobem, tak e celkovou funkčnost             
administračního rozhraní lze do značné míry definovat 

● Pro editaci obsahu není bezpodmínečně nutné p echázet do administračního rozhraní, existují           
nástroje jak p ihlá ený redaktor mů e p i procházení prezentační části webu p ejít rovnou na editaci              
obsahu který se mu aktuálně zobrazuje. 

 

2.2 POPIS SPRÁVY UŽIVATELŮ 

16 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Popis zahrnuje způsob konfigurace jednotlivých rozhraní pro autentizaci a popis interních komponent e ení 
pro správu u ivatelů a autorizaci 
- správa oprávnění v redakčním systému CMS a Knihovny médií 
- správa seznamů e-mailových adres  

Celý koncept správy u ivatelů, autentizace a autorizace je detailně popsán v odpovědi na funkční po adavek              
F03 ní e. 

E-mailové adresy jsou shroma ďovány buď v entitách u ivatelů, kde se mohou dle pot eby zadávat, měnit              
apod. nebo se zde mohou načítat automaticky v rámci synchronizace p i p ihlá ení v rámci dané externí              
autentizace (nap . dotazem na LDAP), nebo v subskripcích modulu pro newslettery. V tomto modulu jsou             
mo né různé způsoby synchronizace s databází u ivatelů CMS, čili je mo né vést seznamy adresa platné              
výlučně pro tento modul, seznamy dle u ivatelů CMS, kombinované seznamy, a nap . zajistit e p i deaktivaci                
u ivatele v CMS je adresa vyjmuta i ze seznamů newsletteru apod. 

 

 

 

17 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

18 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

3 NAPLNĚNÍ FUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 

Dodavatel uvede způsob naplnění jednotlivých funkčních po adavků uvedených v p íloze A Smlouvy. Z popisu 
musí být pro ka dý funkční po adavek i pro ka dou jeho detailní část (odstavec, bullet) z ejmé 
- kterou komponentou logické architektury je realizován 
- jaká je míra pou ití out-of-box funkcionality pou itých SW produktů a úprav nebo vývoje na zakázku 
- způsob a postup jeho implementace 

Za nedostatečné bude pova ováno konstatování, typu „navrhované e ení bude podporovat konkrétní 
slu bu“, „bude zaji těno v plné í i po adavku“, anebo obdobné formulace. Z popisu musí být patrný 
konkrétní způsob, jak bude dané funkcionality dosa eno. Popis musí být na druhou stranu jasný a výsti ný. 

ID Způsob naplnění požadavku 

F0

1 

Požadavek bude naplněn následujícím způsobem: 

● P i kódování ablon apod. bude postupováno dle požadovaných standardů W3C 

● Využije se systému tzv. témat Drupalu které definují grafický vzhled webu a            

oddělují grafický návrh od obsahu (téma je sada ablon – kombinace HTML, CSS,             

javascriptu a PHP kódu, která ídí způsob zobrazování, jedno téma může být            

společné pro více webů nebo naopak jeden web může používat více témat) 

● Grafické ablony budou navrženy s využitím zvoleného responsivního       

frameworku 

● Grafický návrh bude vytvo en v souladu s pravidly p ístupnosti, následně budou i          

weby testovány na dodržení pravidel p ístupnosti 

● e ení (prezentační část webu) bude průběžně testována pomocí Google         

Lighthouse a bude probíhat optimalizace podle doporučení tohoto nástroje (nap .          

optimalizace velikosti CSS či javascriptů, nastavení optimální politiky cáchování         

apod.). CMS Drupal poskytuje moduly, které tyto optimalizace mohou částečně          

automatizovat (nap . agregace CSS/JS či ízení politiky cáchování), dal í         

optimalizace budou provedeny ručními úpravami ablon apod. 

● ablony budou průběžně testovány v rámci vývoje knihoven pro integraci         

externího obsahu.  

F0

2 

e ení bude vytvo ené jako multisite instalace, což znamená možnost provozovat více           

webů s různými DNS. 

Cache statického obsahu bude realizována pomocí Varnish, k CMS Drupal je k dispozici           

modul pro ízení zneplatňování externí cache (nazvaný Purge), který pomocí submodulů           

realizuje napojení na různé cachovací a CDN systémy, Varnish je jednou z podporovaných            

aplikací. 

19 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Weby (prezentační i administrační část) budou provozovány výhradně pod https, což           

CMS Drupal plně podporuje. 

Na úrovni infrastruktury (web server Apache) i CMS je podporováno využívání http/2 i             

IPv4 / IPv6. 

F0

3 

Základní koncept uživatelů a oprávnění v CMS Drupal je následující: 

● Uživatelé jsou vedeni jako entity v databázi CMS, definici struktury této entity je            

možné jednodu e roz i ovat a měnit 

● Každý uživatel může vystupovat v jedné nebo více rolích, výchozí role jsou           

anonymní uživatel / p ihlá ený uživatel / administrátor, seznam rolí lze          

libovolně roz i ovat a v podstatě vždy v každé implementaci se roz i uje a          

modifikuje 

● Role je pojmenovaná sada oprávnění. Oprávnění je možné ídit na úrovni obsahu            

(kdo může jaký typ obsahu vidět, editovat, mazat apod.) a na úrovni funkcí (které              

funkce kterého modulu může daná role využívat), využívá se ada modulů, které            

umožňují dále zjemňovat či specifikovat výchozí možnosti p idělování oprávnění,         

nap . definovat oprávnění až na úrovni jednotlivých objektů (nap . stránek),          

svázat oprávnění s kategorizací obsahu apod. 

● V zásadě se nerozli ují uživatelů redakční části a ve ejné části CMS, v ichni jsou            

vedeni a spravování stejným způsobem, li í se pouze p idělenými rolemi a           

p ípadně využívanými atributy p íslu né entity. 

Výchozí stav je ten, že uživatelé jsou vedeni jako interní, tj. autentizují se p ímo p es               

p ihlá ení k CMS a jejich autentizační údaje jsou uloženy v databázi CMS. 

Tuto funkčnost lze dále roz i ovat pomocí p ídavných modulů, které mohou e it externí            

autentizaci i p ípadně nastavit autorizaci. Pro tento proces platí: entita uživatele je vždy             

založena v databázi CMS, ale v p ípadě externí autentizace v ní nemusí být uloženy           

v echny údaje (nap . hash hesla), autorizační databází je vždy databáze CMS, ale            

autorizace neboli role uživatele se nemusí nastavovat ručně, ale může je nastavit            

autentizační modul podle údajů, které v procesu autentizace získá. V praxi se používá           

nap . nastavení rolí integračním LDAP modulem podle členství p ihlá eného uživatele          

v organizačních jednotkách LDAP apod. P i každém p ihlá ení dochází k synchronizaci,         

která může znovu nastavit jak autorizaci (role uživatele či jiné atributy oprávnění) i             

uživatelské údaje (jméno, e-mail apod.). 

Moduly pro napojení na externí autentizaci, které jsou pro Drupal k dispozici, jsou nap .: 

● LDAP /AD 

20 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● SAML 

● OAuth2 

● CAS 

Pokud modul pro daný typ autentizace není k dispozici, je možno doprogramovat vlastní            

roz i ující modul, nejlépe s využitím modulu External Authentication, který poskytuje         

infrastrukturu pro obecnou externí autentizaci a autorizaci a kde se pak konkrétní způsob             

autentizace implementuje formou návazného modulu. 

Zmíněná e ení typicky podporují i SSO pokud je to možné, takže nap . LDAP modul se               

běžně používá v režimu SSO, p ičemž stále zůstává v p ípadě pot eby možnost          

explicitního p ihlá ení. 

Navrhovaná koncepce e ení je tedy následující: 

● Celý portál bude vytvo en jako multisite instalace CMS Drupal, tj. půjde o jednu             

sdílenou codebase, kde každý webu bude moci využívat zvolenou sadu modulu           

z celkové instalace 

● Každý web bude mít samostatnou databázi (v rámci jedné instalace MySQL           

clusteru). 

● Jako první bude z ízena jedna výchozí instalace, která bude určena k tomu, aby            

zaji ťovala společné funkce, nap . Knihovnu médií 

● Každý web bude mít ve svojí databázi vlastní autorizační databázi, tj. databáze            

každého webu bude obsahovat seznam jeho uživatelů a jejich oprávnění a role 

● U každého webu se zapnou moduly pro ty způsoby autentizace, které má            

podporovat, a nakonfigurují se dle pot eby, tj. nap . po aktivaci LDAP modulu je             

možno jej nasměrovat na různé doménové AD servery či LDAP servery, pro každý             

server určit jinou metodu synchronizace autorizačních údajů apod. U každého          

uživatele bude vyznačeno jakou identifikaci vůči jaké externí autoritě používá, u           

každého webu bude možné volitelně využívat i interní autentizaci CMS Drupal. 

● Celá popsaný způsob se týká jak oprávnění v redakční části tak ízení p ístup            

k prezentačním částem webů 

● V p ípadě pot eby pracovat s uživateli webu nějak centralizovaně je možné         

p ipravit tyto funkce v rámci výchozí instalace. V tom p ípadě se využije toho, že            

CMS Drupal může fungovat jako REST server I REST klient, takže výchozí instalace             

se může napojit na ostatní weby a načítat entity uživatelů, manipulovat s nimi,            

vytvá et nějaké výpisy apod. 

21 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Požadavky na autentizaci a autorizaci p ístupu k externímu obsahu budou naplněny          

následujícím způsobem: 

● Bude možnost využívat modul Drupalu pro autentizaci pomocí jednorázových         

tokenů 

● Možnost zp ístupnění poskytovatelům externího obsahu informace z autorizační       

databáze pomocí vý e zmíněného REST API 

● Definice oprávnění vůči práci s externím obsahem bude součástí definic rolí          

uživatelů CMS. 

F0

4 

Jako vyhledávací nástroj bude nasazen Apache SOLR, který bude propojen s CMS pomocí            

existujícího integračního modulu. Princip integrace spočívá v tom, že CMS pomocí          

plánované úlohy (spou těné z cronu) odesílá do SOLR data k indexaci, a dále p i            

vyhledávání vytvá í komunikační vrstvu, která odesílá do SOLR vyhledávací dotazy, zpět           

načítá výsledky hledání (nap . v XML nebo JSON), tyto výsledky zpracovává a generuje            

výsledné HTML stránky. 

Zásadní vlastnosti Apache SOLR jsou následující: 

● Jazykově závislé funkce (tj. podpora českého stemmingu apod.) 

● Možnost detailní konfigurace analyzérů, které se uplatňují p i tvorbě         

fulltextového indexu (nap . podpora hledání s diakritikou i bez, zda se rozli ují           

malá a velká písmena, stopwords lists, slovníky synonym apod.) 

● Možnost indexace p íloh ( iroká podpora formátů včetně PDF, MS Office, Open           

Office apod.) 

● Možnost p esně definovat struktury indexů, tj. včetně indexace metadat apod. 

● Možnost t ídění výsledků podle relevance i času, možnost ovlivnění         

vyhodnocování relevance (nap . nadpis má vět í váhu než perex a ten má vět í             

váhu než vlastní text článku apod.) 

● Možnost provozování více jader (každé jádro má jinak definovanou strukturu          

indexovaných dat) i podpora indexace více webů do jednoho jádra (pak je            

umožněno jak společné hledání p es více webů tak prohledávání každého webu           

zvlá ť) 

● iroké možnosti kálovatelnosti (možnost load balancingu, replikace indexů        

apod.) 

● Podpora na eptávače (opět včetně hotového e ení na eptávání pro CMS Drupal) 

Integrační modul pak zaji ťuje vyhledávání s respektováním p ístupových práv, tj.         

zobrazování relevantních výsledků dle uživatelských rolí apod. 

22 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

P edpokládáme že se v rámci Apache SOLR nadefinuje jedno jádro do kterého budou            

indexována data jak jednotlivých webů, tak Knihovny médií, integrační modul na           

jednotlivých webech bude ídit která část indexu je z každého webu p ístupná, jaká            

metadata se využívají a prohledávají, jak se prezentují výsledky hledání apod. 

F0

5 

Portál bude provozován jako multisite instalace CMS Drupal, takže e ení sdílí společný            

kód, ale každý web má vlastní databázi a vlastní nezávislou správu. Tím je rovněž              

naplněn požadavek na možnost samostatného zálohování a obnovy dat každého webu           

zvlá ť. 

Knihovna médii bude provozována v samostatné výchozí instanci a ostatní weby se na ni             

budou napojovat p es REST API, na úrovni oprávnění definovaných ve výchozí instanci            

bude možné definovat který web a které role mají p ístup ke kterým částem knihovny              

médií a s jakými oprávněními. 

Sdílení obsahu bude zaji těno následujícím způsobem: 

● Na každém webu bude možno definovat sdílený obsah, a to buď hromadně (nap .             

stránky z dané kategorie apod.) nebo individuálně (na úrovní jednotlivých článků,          

stránek apod.). 

● ízení sdílení bude probíhat p es výchozí instalaci, kde bude možné definovat           

skupiny webů, které mezi sebou mohou sdílet data pod. 

● Vlastní sdílení bude probíhat formou automatické replikace. Tj. pokud jeden web           

sdílí nap . vybranou stránku s jiným webem, stránka se p es výchozí instalaci           

zreplikuje na cílový web, kde bude zároveň v metadatech poznamenán původ          

stránky a bude (volitelně) zaji těno, že na cílovém web se již stránka nemění a je               

možno ji pouze zve ejnit, a v p ípadě nap . vzniku nové verze na zdrojovém webu             

dojde opět k automatické replikaci na cílový web. 

● Sdílení ídí výchozí instalace, takže zde bude udržován globální p ehled o tom,            

která p esně data se sdílí odkud kam a bude možné nad těmito informacemi             

vytvá et reporty apod. 

Popsané p enosy dat budou probíhat p es REST API. 

F0

6 

Postup p i vytvá ení grafické podoby webu je 

1. Vytvo ení grafického vizuálního návrhu 

2. Kódování statických stránek – ablon dle vizuálního návrhu 

3. Implementace Drupal tématu nebo témat na základě nakódovaných ablon a          

popisu chování grafických elementů. 

23 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Ve v ech těchto fázích budou výstupy kontrolovány na soulad s popisem metodik           

grafických návrhů a ablon schválených v detailním návrhu. 

F0

7 

Požadavky budou splněny následujícím způsobem: 

● Favicon každého webu bude součástí grafického návrhu 

● Pro generování sitemap v HTML i XML existují pro CMS Drupal hotové moduly,            

kde se pouze definuje, co má být p esně součástí mapy webu (na základě nap .              

typů obsahu, taxonomií apod.) 

● V p ípadě že každý web bude vyžadovat jinou konfiguraci robots.txt, nasadí se           

existující modul pro Drupal, který umožňuje administrátorovi webu definovat         

p es rozhraní CMS co je jeho obsahem. 

● V každém p ípadě bude nasazen modul Metatag který umožňuje definovat HTML          

metadata stránek a který je primárně určen k podpo e SEO, pomocí tohoto           

modulu lze rovněž do stránek vložit metatagy pot ebné k ově ení webu vůči           

Google Search Console 

● Správa ablon pro stránky typu 40X, 50X je standardní součástí CMS Drupal 

● Pro prohlá ení o cookies existuje hotový modul poskytující tuto funkcionalitu 

● V rámci detailní specifikace bude zvolen vhodný modul pro generování         

drobečkové navigace (existuje více způsobů, jak definovat od čeho se drobečková           

navigace odvozuje, od struktury webu, taxonomií CMS apod.) 

● Sémantické značkování zaji ťuje modul Metatag, modul podporuje nap . Open         

Graph, Twitter Cards, Dublin Core, Schema.org apod. Lze nadefinovat globální          

pravidla jak dosadit metadata podle obsahu (využít nap . nadpis stránky, autora,           

čas zve ejnění apod.) nebo zp ístupnit editaci metadat p ímo redaktorům         

obsahu. 

● Snadný tisk bude implementován pomocí CSS určených pro tisk. 

F0

8 

Podpora prohlížečů v CMS Drupal je zve ejněna na       

https://www.drupal.org/docs/system-requirements/browser-requirements, Drupal  

podporuje v echny zmíněné varianty. Podpora na úrovni prezentační vrstvy bude          

zaji těna využitím standardních responsivních frameworků a javascript knihoven a         

testováním v průběhu vývoje ve v ech zmíněných prohlížečích. 

F0

9 

CMS Drupal podporuje: 

● Nezávislý p eklad jazykového rozhraní s možností p epínání nap . na úrovni         

jednotlivých uživatelů, výchozí jazyk p i vývoji je angličtina, p eklad do če tiny je            

k dispozici a běžně se používá 

● Možnost jazykových verzí obsahu 

24 | 55 
 

https://www.drupal.org/docs/system-requirements/browser-requirements


 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Možnost p epínání jazykových verzí v prezentační vrstvě uživatelem včetně        

automatické detekce podle preferovaného jazyka prohlížeče 

● Identifikace jazyka se vyskytuje v URL 

● Výchozí kódování instalace je UTF-8 

● Formátování data a číslic je nastavitelné a je možné jej svázat s jazykem 

● Webovou prezentaci lze samoz ejmě vytvá et tak že ne v echen obsah má           

jazykové verze 

Integrační modul pro SOLR zasílá k indexaci kromě jiného i informaci o jazyku a omezení              

na zvolený jazyk je jednou z možností vyhledávání. 

F1

0 

Jako WYSIWYG editor Drupal standardně využívá CKEditor, k dispozici jsou moduly pro           

volbu jiného editoru (nap . TinyMCE). P edpokládáme využití CKEditoru, který umožňuje          

editaci ve WYSIWYG režimu i editaci zdrojového kódu, provádí validaci kódu, podporuje            

nap . či tění kódu vkládaného z MS Word, a umožňuje použít v echny běžné HTML            

prvky (nadpisy, odrážky, tabulky atd.). 

Tagy ( títky) se implementují jako Drupal taxonomie. Lze definovat zda se títky do             

taxonomie za azují automaticky (tak jak se zadají p i editaci nap . konkrétního článku)            

nebo se slovník títků spravuje separátně, a tím se zamezí nap . možnosti p eklepu apod. 

Princip práce s obsahem v CMS Drupal je takový, že se definují jednotlivé typy obsahu             

(stránka, článek, kalendá ová událost apod.) a v každém typu se definuje struktura,           

p idáváním nebo změnou polí. Součástí definici polí je nap . datový typ, omezení délky,             

povinné vyplnění, p ípadná validace, widget, kterým se pole edituje (nap . zda se pro             

zadání data nabídne výběr z kalendá e) a dal í atributy. V rámci definice typů obsahu lze             

tedy jednodu e nadefinovat v echna pot ebná požadovaná podle a jejich chování. 

Pokud se jedná o metadata (META DESCRIPTION apod.), jejich editace bude zp ístupněna            

v rámci modulu Metatag (editující se v jednom formulá i stejně jako jiná pole daného            

typu obsahu, ale CMS zná způsob využití a odpovídajícím způsobem s nimi pracuje). 

Vkládání mediální souborů a odkazů bude možné jak p ímo do textu editovaného            

WYSIWYG editorem, tak do polí p íslu ný typů (ilustrační obrázek, p íloha apod.). Drupal            

obsahuje funkce a moduly, které toto vkládání podporují p es dialogy pro výběr            

z knihovny médií, v rámci implementace portálu se pouze zajistí, aby tyto funkce byly            

napojeny na společnou Knihovnu médií p es REST API. 

P i implementaci webu se zároveň nastavuje, v jakém kontextu se používají jaké instance,            

takže nap . p i volbě ilustračního obrázku ke článku dojde k vytvo ení nové zmen ené            

varianty daného obrázku apod. 

25 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

F1

1 

Bude nasazen modul pro workflow zpracování obsahu. Modul funguje na principu změn            

stavů a oprávnění ke změně stavu. Lze tedy ídit p ípadný proces schvalování obsahu,             

kdo může daný obsah po ídit, kdo jej schvaluje a publikuje, kdo a kdy je oprávněný jej                

smazat apod. Součástí wokrflow e ení je i notifikace e-mailem pokud obsah čeká na             

nějakou akci daného uživatele. 

Bude nasazen modul pro automatickou publikaci a expiraci obsahu. Lze volitelně vyplnit            

datum platnosti od – do, CMS pak zajistí automatickou publikaci v určený čas a stažení              

z webu ve zvolený čas (obsah pak v databázi zůstává, ale není v prezentační části            

viditelný). 

Součástí funkcí Drupalu je i možnost zobrazení náhledu p ed zve ejněním. Dále je            

k dispozici konfigurovatelný systém revizí, pomocí nichž se jednak sleduje historii změn           

obsahu (včetně porovnání revizí apod.), jednak je umožněn návrat k nějaké p edchozí           

verzi resp. p íprava nové verze p ičemž je zároveň publikována p edchozí verze obsahu. 

Způsob e ení publikace jednoho článku na více webech je popsán v F05. 

Seznam se vytvá ejí pomocí modulu Views, kde lze definovat kritéria výpisů t ídění,            

vizuální reprezentaci apod. Pomocí p ídavného modulu lze pak tyto seznamy i exportovat            

(do CSV nebo jiných formátů). 

Podpora generování pěkných URL je součástí Drupalu. Pro každý typ obsahu lze            

jednodu e definovat p edpisy podle který se URL vytvá ejí, URL pak neobsahují žádné            

technické identifikátory. V p ípadě pot eby lze možnost zvolit a zadat URL zp ístupnit i            

redaktorům, p ičemž systém pak hlídá duplicitní URL a nesprávně zadaná URL (nevalidní            

znaky apod.). Lze vytvá et i aliasy, tj. jeden článek může mít jedno kanonické URL a více                

jiných URL – aliasů. Kromě aliasů lze pak spravovat i seznam redirektů, který se využívá               

dle pot eby, nebo p i migraci obsahu ze starých webů (aby stará URL i nadále byla               

funkční). 

F1

2 

V rámci definici oprávnění (rolí) lze specifikovat oprávnění jako vytvá et a editovat obsah             

daného typu, měnit pouze vlastní obsah, měnit obsah v rámci daného typu, smazat vlastní             

obsah, smazat obsah daného typu atd. atd. Kromě toho lze oprávnění spojit i s metadaty,              

tj. nap . omezit pro danou roli editaci daného typu obsahu pouze na nějakou rubriku              

danou zvolenou taxonomií apod. 

Způsob jakým se v administračním rozhraní redakto i dostanou k danému obsahu není          

daný, ale lze jej definovat, výpisy a prohledávání je konfigurovatelné stejné jako            

v prezentační vrstvě. Tudíž bude zaji těno aby redaktor viděl jen obsah, který může            

měnit nebo použít, vytvo eny resp, dle pot eby modifikovány výpisy posledních          

26 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

editovaných objektů (takové výpisy jsou p edp ipravené již ve výchozí instalaci Drupalu)           

apod. 

Oprávnění ke změnám jsou typicky založena na rolích a nikoliv na individuálních            

oprávněních, takže v p ípadě zru ení účtu autora mohou obsah měnit uživatelé ve stejné            

roli. V p ípadě pot eby lze vlastnictví daného prvku obsahu p evést na jiného uživatele            

buď individuálně (editací uživatelem s p íslu nými právy) nebo hromadně (pomocí         

modulu VBA pro hromadné operace s obsahem). 

Redaktorům lze pomocí roz i ujícího modulu zp ístupnit možnost definovat p ístupová         

práva pro čtení pro každý konkrétní objekt (stránku, článek apod.). Uživatel pak volí ze              

seznamu rolí kte í uživatelé mají p ístup. 

Kontextová nápověda se běžně realizuje pomocí nápovědných prvků pro obsah (lze nap .            

zadat i ke každému poli a zobrazuje se pak v editačním formulá i). Každý vstupní             

formulá pro editaci obsahu lze pak jednodu e p izpůsobovat a vkládat dal í pomocné            

prvky jako texty pouze pro čtení (dal í textové nápovědy) apod. 

F1

3 

Jedna z funkcí Drupalu jsou menu editory. Lze je používat buď separátně (zadávat            

jednotlivé položky menu, odkazy vedoucí dovnit nebo externí odkazy, měnit hierarchii           

apod.) nebo p ímo v rámci editace obsahu (tj. nap . založí se nová stránka a rovnou              

v tomto formulá i se vyznačí, že odkaz na stránku pat í do menu a kam p esně              

v hierarchii menu pat í). 

Pro podporu rozsáhlých menu se nasazuje roz i ující modul, který implementuje menu           

editor AJAX metodou, tj. p i editaci menu se nenačítá kompletní menu, ale jen jeho              

pot ebné části a postupně. 

F1

4 

Možnosti ohledně aktualit a p íspěvků jsou víceméně popsány v p edchozích bodech.          

Aktuality je z hlediska CMS Drupal typ obsahu, který má vlastní administrátorem           

definovanou strukturu (která nutně nemusí být na v ech webech stejná), do této            

struktury lze zahrnout taxonomie (kategorie, tagy), možnost odkazování na jiné objekty           

apod. 

Stránkované seznam p íspěvků a aktualit se vytvá ejí pomocí modulu Views jak je            

popsáno vý e. 

F1

5 

Drupal obsahuje komentá ový modul i modul pro obecné diskuze. Vlastnosti těchto           

modulů jsou: 

● U obsahu lze volitelně individuálně zapínat nebo vypínat možnost komentování 

27 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Pro tyto funkce se nastavuje oprávnění na úrovní rolí stejně jako jinde, takže je              

možné omezit možnost komentování pouze na p ihlá ené uživatele apod. 

● Strukturu diskuzí / komentá ů lze nadefinovat, lze nadefinovat jakou konfiguraci          

vložený WYSIWYG editor má (pokud není nastaveno pouze na vkládání prostého           

textu), lze nadefinovat zda p íspěvky udržují stromovou strukturu nebo se adí           

jednodu e podle času 

● V každém p ípadě probíhá filtrace na vložený kód, takže se povoluje jako HTML            

konstrukce apod. lze vložit a které jsou odfiltrovány 

● Proti spamu je k dispozici několik různých CAPTCHA modulů (včetně Google          

reCAPTCHA), je možno p ípadně nasadit i jiné moduly proti spamu (Honeypot,           

RBL apod.) 

● Diskuze mají vždy možnost moderace, volitelně lze nadefinovat, zda se p íspěvky           

zobrazují rovnou nebo podléhají schválení 

● Lze nasadit modul Wordfilter pro automatickou filtraci nežádoucích výrazů 

● Lze nastavit notifikace – upozornění na nové p íspěvky vybraným skupinám          

uživatelů apod. 

F1

6 

Kalendá ové události jsou v CMS opět typ Drupalu s možností definovat p esnou          

strukturu, oprávnění atd. Více kalendá ů na jednom webu se typicky implementuje           

pomocí včlenění p ipravené struktury taxonomie do kalendá e, kterou se vyznačí ke           

kterému kalendá i položka pat í. Společnou strukturou lze opat it nap . i strukturu           

aktualit (časové události o akci apod.), díky tomu lze v jednom kalendá i prezentovat jak             

speciálně kalendá ové položky tak i aktuality. 

Kalendá e lze zobrazovat jak ve výpisech, tak i pomocí měsíčních kalendá ů, lze            

implementovat (pomocí Views) prohledávání kalendá ů atd. 

F1

7 

Formulá e pro sběr dat se implementují pomocí modulu Webform, což je jeden            

z nejrozsáhlej ích modulů Drupalu vůbec. Mezi funkce modulu pat í: 

● Vytvá ení jednotlivých formulá ů oprávněnými uživateli, možnost prezentovat       

formulá e jako samostatné stránky nebo je p ipojit k nějakému jinému obsahu          

(nap . článku) 

● Formulá se skládá z polí, kde se definují datové typy, názvy, popisky, integritní            

omezení, validační pravidla, možné závislosti polí mezi sebou apod. 

● Lze vytvá et ablony polí (nap . PSČ, použije se jako ablona, kde se automaticky             

zdědí definici pole na daný počet znaků, které může obsahovat jen číslice apod.) 

● Ochrana proti zneužití je implementovatelná stejně jako je to popsáno u diskuzí            

(Captcha, filtrace formulá e, dal í antispam moduly apod.) 

28 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Sbíraná data lze ukládat do databáze nebo odesílat e-mailem nebo obojí 

● P i ukládání do databáze je k dispozici export vybraných nebo v ech dat do            

zvoleného formátu (CSV apod.) 

● Modul podporuje i nap . možnost uložení rozpracovaného formulá e, možnost že          

daný uživatel vyplní daný formulá jen jedenkrát či několikrát dle nastavení,           

možnost vícekrokových formulá ů apod. 

F1

8 

Pro CMS Drupal je k dispozici více modulů pro vytvá ení a správu newsletterů, nap .             

Simplenews apod. včetně p ípadného napojení na externí služby (typu MailChimp). 

Pokud z detailní analýzy nevyplynou jiné požadavky, nasadí se modul Simplenews, který           

umožňuje: 

● Správu subskripcí 

● Tvorbu newsletteru stejně jako tvorbu jiného běžného obsahu 

● Různé kategorie newsletterů s oddělenými nastaveními 

● Detailní nastavení a definici ablon e-mailů 

● Možnost potvrzení odběru e-mailem a odhlá ení z newsletteru 

● Plánování odesílání v určené časy 

● Sledování statistik typu CTR apod. 

Modul má vlastní API, pomocí kterého lze v p ípadě pot eby doplnit chybějící           

funkcionalitu. 

F1

9 

Knihovna médií bude implementována ve výchozí instalaci CMS v rámci multisite,          

p ičemž její funkce budou zp ístupněny ostatním webům p es REST API. 

Položky knihovny médií budou v základu mít stejnou charakteristiku jako jiné typu           

obsahu v CMS Drupal, tj. 

● Strukturu položek bude možné definovat (metadata apod.) 

● Bude pro ně zapnut systém revizí, takže bude podporováno verzování 

● Jednou z funkcí bude azení do složek 

● Zamezení duplicitním URL 

● Informace o tom, kde je která položka knihovny médií využita 

Speciálně pro obrázky bude podpora: 

● Variant obrázků (p izpůsobení rozměrů kontextu kde je obrázek použit) 

● Otáčení, o ezy, změny velikosti, vkládání vodoznaku (pro v echny tyto funkce          

existují roz i ující moduly) 

29 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Pro videa bude v rámci knihovny nasazen modul Video, který umožňuje volitelné           

transkódování do jiných formátů, vytvá ení náhledů apod. 

K dispozici jsou dal í moduly, kterými lze v p ípadě pot eby e ení Knihovny médií           

obohatit, nap . modul pro vkládání Youtube videí, modul pro práci s Exif v obrázcích            

apod. 

F2

0 

Vhodný modul pro galerie bude vybrán v rámci p esné specifikace projektu, k dispozici           

jsou moduly Colorbox, Juicebox, Shadowbox a dal í. Stejně tak bude vybrán vhodný            

modul pro hodnocení kterých je celá ada, nap . moduly Rate, Fivestar, Voting API, Star              

Rating a dal í. Obě funkcionality se v CMS Drupal běžně implementují. 

F2

1 

P ímo v jád e CMS Drupal je modul RESTful Web Services API, který zp ístupňuje funkce             

CMS a obsah p es REST API, navíc se použije modul REST UI, který zp ístupňuje              

administrátorům uživatelský interface pro ovládání REST API. 

Modul funguje na principu vytvá ení REST zdrojů, kde každá definice zdroje obsahuje            

zejména jaké služby zp ístupňuje, jaké metody zp ístupňuje (GET, HEAD, POST, PUT,           

PATCH atd.), v jakém formátu a s jakou autentizací. 

Díky tomu bude možno vizuálně nadefinovat API zp ístupňující data daného webu jiným            

aplikacím dle pot eby. 

F2

2 

V prvé adě bude součástí e ení vytvo ení javascript knihoven, které bude možné            

vkládat do stránek v ech webů a které budou realizovat načítání a zobrazování dat v ech              

podporovaných typů v požadovaných formátech. Tyto knihovny budou do stránek         

automaticky vloženy nástrojem pro vkládání komponent zobrazujících externí data.         

Knihovny budou vytvo eny s využitím dohodnutého frameworku, a budou v průběhu         

vývoje testovány na to, aby nebyly v konfliktu s dal ími specifikovanými frameworky          

(Angular apod.). 

Dále budou na úrovni CMS podporovány komponenty, které je možné vkládat do stránek             

a které realizují vlastní načítání a zobrazování externích dat. Toto bude realizováno            

formou zákaznického Drupal modulu. 

Modul bude mít dvě části – tvorba komponent a využívání komponent. Funkce pro tvorbu              

komponent bude p ístupná ve výchozí instalaci Drupalu. Vytvo ená komponenta v sobě          

zahrnuje zejména: 

● Definici zdroje dat, tj. nap . definici p ipojení k SQL databázi, SQL dotaz, definici            

dotazu na REST API, URL které vrací integrovaná data apod. Primárně se zvolí typ              

zdroje (SQL databáze, XML nebo JSON služba p es BE helper, p ímé napojení na             

30 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

XML nebo JSON službu apod.), sekundárně dal í parametry jako SQL dotaz, REST            

API p íkaz apod. 

● Volbu typu autentizace vůči zdroji zadat a dal í parametrů autentizace 

● Definici transformace, tj. nap . zadání XSLT ablony v p ípadě že se ze zdroje dat             

vrací XML apod. 

● Volbu funkce z knihovny javascript funkcí, která má následně data načítat a           

prezentovat. 

Takto nadefinované komponenty budou vystavovány ostatním instalacím pro jednotlivé         

weby p es REST API, bude možné nadefinovat, kterým webům jsou dostupně které            

komponenty. 

V jednotlivých instalacích budou pak vystavené komponenty p ístupné k vložení do         

stránek tak, aby tato činnost byla zvládnutelná na úrovni práce redaktora. Nástroje, které             

k tomu má CMS Drupal k dispozici jsou tzv. bloky nebo paragrafy, v obou p ípadech by             

činnost spočívala v tom, že redaktor by zvolil místo ve stránce a vložil výběrem             

z p ipravených komponent blok nebo paragraf, pokud by komponenta vyžadovala je tě          

nějakou parametrizaci, zadal by ve formulá i pro vložení komponenty tyto parametry.           

Modul by pak zajistil vložení odpovídajících javascript knihoven a vložení odpovídajícího           

HTML kódu na místo vyznačené redaktorem. 

BE helper komponenty pro napojení na datové zdroje ze serveru tedy budou součástí             

popsaného modulu a budou se p ipojovat na datové zdroje z instalací jednotlivých webů. 

V rámci vývoje budou použity hotové komponenty Drupalu pokud jsou k dispozici, které           

e í zejména napojení na datové stroje a autentizace k datovým zdrojům (REST Client,            

SOAP Client, HTTP Client Manager, napojení na externí databáze apod.). 

F2

3 

Implementace integrace StaR BI a StaR Katalog bude zahrnuta do vý e zmíněného            

modulu, z hlediska funkcí modulu se bude jednat o jeden z podporovaných zdrojů dat,            

které se vybírají p i tvorbě integračních komponent s p eddefinovanými možnostmi         

formátování dat a autentizace. 

F2

4 

Díky navržené architektu e Drupal multisite s oddělenými databázemi jednotlivých webů         

bude možná obnova dat jednotlivých webů nezávisle na ostatních. 

 

31 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

32 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

4 NAPLNĚNÍ NEFUNKČNÍCH POŽADAVKŮ 

4.1 HW INFRASTRUKTURA  

Pro ka dou provozní fázi Dodavatel uvede seznam virtuálních serverů, k nim p ipojených diskových prostorů a               
počet jejich po adovaných jednotek (počet vCPU, GB RAM, GB aplikačních disků, GB disků pro data a mediální                 
soubory, GB disků pro logy). Pro označení serverů a diskových prostorů Dodavatel vyu ije stejný způsob               
označení jako v kapitole 1.3 Systémová architektura tak, aby byla z ejmá korespondence uvedených             
komponent s komponentami systémové architektury. 

Pozn.: Upozorňujeme na nutnost zohlednění po adavků na HW architekturu v kapitole 3.2 P ílohy A Smlouvy. 

Počty jednotek HW infrastruktury uvedené v p íloze č. 7 zadávací dokumentace musí odpovídat počtům              
jednotek infrastruktury uvedených v této kapitole tak, aby součet počtů jednotek v této kapitole byl men í                
nebo stejný jako odpovídající počty jednotek v p íloze č. 7 zadávací dokumentace. P íloha č. 7 zadávací                
dokumentace tak mů e obsahovat dodatečnou rezervu.  

 

4.1.1 PROVOZNÍ FÁZE 1 

virtuální server vCPU GB 

RAM 

diskový prostor typ disku 

(apl/data/

log) 

GB 

disku 

Web server +   

síťový souborový  

systém 1 

2 12  apl 1 

 data 3 

 log 2 

Web server +   

síťový souborový  

systém 2 

2 12  apl 1 

 data  

 log 2 

DB + Search   

server 1 

2 16  apl 1 

 data 2 

 log 2 

DB + Search   

server 2  

2 16  apl 1 

 data 2 

 log 2 

 

33 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

4.1.2 PROVOZNÍ FÁZE 2 

virtuální server vCPU GB 

RAM 

diskový prostor typ disku 

(apl/data/

log) 

GB 

disku 

Web server +   

síťový souborový  

systém 1 

2 16  apl 1 

 data 70 

 log 5 

Web server +   

síťový souborový  

systém 2 

2 16  apl 1 

 data  

 log 5 

DB + Search   

server 1 

2 24  apl 1 

 data 25 

 log 5 

DB + Search   

server 2  

2 24  apl 1 

 data 25 

 log 5 

 

4.1.3 PROVOZNÍ FÁZE 3 

virtuální server vCPU GB 

RAM 

diskový prostor typ disku 

(apl/data/

log) 

GB 

disku 

Web server +   

síťový souborový  

systém 1 

2 16  apl 2 

 data 6000 

 log 10 

Web server +   

síťový souborový  

systém 2 

2 16  apl 2 

 data  

 log 10 

34 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

DB server 1 2 24  apl 1 

 data 400 

 log 10 

DB server 2  2 24  apl 1 

 data 400 

 log 10 

Search server 1 2 12  apl 1 

 data 100 

 log 10 

Search server 2 2 12  apl 1 

 data 100 

 log 10 

 

4.1.4 PROVOZNÍ FÁZE 4 

virtuální server vCPU GB 

RAM 

diskový prostor typ disku 

(apl/data/

log) 

GB 

disku 

Web server +   

síťový souborový  

systém 1 

4 32  apl 2 

 data 15000 

 log 50 

Web server +   

síťový souborový  

systém 2 

4 32  apl 2 

 data  

 log 50 

DB server 1 2 32  apl 1 

 data 1000 

 log 30 

DB server 2  2 32  apl 1 

35 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 data 1000 

 log 30 

Search server 1 2 12  apl 1 

 data 300 

 log 20 

Search server 2 2 12  apl 1 

 data 300 

 log 20 

4.2 POŽADAVKY NA HW ARCHITEKTURU  

Dodavatel uvede způsob naplnění jednotlivých po adavků uvedených v p íloze A Smlouvy. Popis mů e             
obsahovat odkazy do kapitoly 1 této p ílohy. 

Za nedostatečné bude pova ováno konstatování, typu „navrhované e ení bude podporovat konkrétní           
slu bu“, „bude zaji těno v plné í i po adavku“, anebo obdobné formulace. Z popisu musí být patrný             
konkrétní způsob, jak bude dané funkcionality dosa eno. Popis musí být na druhou stranu jasný a výsti ný. 

ID Způsob naplnění požadavku 

N0

1 

Popis navržené architektury je uveden vý e v kapitole 1.3. Navrhujeme stejnou          

architekturu ve v ech provozních fázích s postupným navy ováním výkonu a diskových          

kapacit. 

N0

2 

Jednotlivé aplikace budou provozovány jako docker kontejnery až na úroveň jednotlivých           

webů (webových prezentací, každá prezentace bude běžet v samostatném kontejneru). 

V p ípadě migrace na zvolenou cloudovou platformu p edpokládáme využití relační         

databáze kompatibilní s MySQL kterou nabízí daná platforma (Amazon Aurora, Google          

Cloud Storage, Azure Database for MySQL apod.), ostatní komponenty budou migrovány           

jako jednotlivé kontejnery. 

N0

3 

Zaji tění vysoké dostupnosti je popsáno v kapitole 1.3 vý e. Plná redundance v ech           

komponent je navržena již od první fáze. 

N0

4 

Aplikační a databázové servery jsou odděleny (jak je popsáno v kapitole 1.3), je tedy             

možné je provozovat v samostatných bezpečnostních zónách. Reverzní proxy bude         

využívána pro p ístup a dělení zátěže jako pro web servery tak pro vyhledávací stroje              

(Apache SOLR). 

36 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

N0

5 

Aplikační instalace bude distribuována v rámci docker kontejnerů. Data se budou          

nacházet jednak v databázi, jednak v síťovém souborovém systému. Logy CMS se budou           

nacházet v databázi, logy ostatních komponent (web serveru, SOLRu apod.)         

v souborovém systému na určeném umístění. V echny tyto části je tudíž možno           

zálohovat dle pot eby s rozdílnou četností. 

N0

6 

Vypu těn 

N0

7 

Periody zálohování jednotlivých komponent budou nastaveny tak aby vyhověly         

specifikovaným požadavkům. Záloha dat se bude skládat z dumpů databází a ze zálohy            

souborů v síťovém souborovém systému. Samotné aplikace budou provozovány formou         

docker kontejnerů, takže budou zálohovány i p íslu né docker image pro jednotlivé           

komponenty. 

N0

8 

Produkční a testovací prost edí je popsáno v kapitole 1.3. Jako repository zdrojových           

kódů využíváme zpravidla git nebo SVN, p edpokládáme tedy využití repository          

provozované Objednatelem. 

4.3 POŽADAVKY NA BEZPEČNOST 

Dodavatel uvede způsob naplnění po adavků na bezpečnost uvedených v kapitole 3.3 p ílohy A Smlouvy.  
Z popisu musí být z ejmé naplnění v ech uvedených po adavků.  
Popis musí obsahovat seznam bezpečnostních prvků a mechanismů pro zaji tění bezpečnosti procesů a dat 
systému, kde a jak budou pou ity - včetně mechanismů autentizace, autorizace a ízení p ístupů, mechanismů 
zaji tění důvěrnosti dat (včetně ifrování dat a komunikací) a mechanismů zaji tění integrity a nepopiratelnosti 
dat. 
Popis musí obsahovat návrh rozsahu auditních logů a logů pro pot eby bezpečnostního monitoringu. 
Popis musí obsahovat seznam bezpečnostně relevantních projektových aktivit a výstupů a jejich vazeb na 
ostatní projektové aktivity a výstupy, včetně za azení do harmonogramu realizace.  

 

Systém Drupal má implementován komplexní bezpečnostní systém, ízený Drupal Security Teamem,           
s definovanými a funkčními procesy: 

● p ijímání a zpracování hlá ení o bezpečnostních problémech a rizicích 
● bezpečnostní testování a schvalování nových komponent systému 
● vydávání bezpečnostních upgradů 
● informování o bezpečnostních hrozbách, včetně jejich kategorizace z hlediska záva nosti a 

souvisejících bezpečnostních upgradech, a to prost ednictvím Security Advisory bulletinů  
 

Potenciální zranitelnost na úrovni kódu CMS bude e ena formou aktualizací p i zji tění bezpečnostních             
problémů v rámci těchto funkčních procesů Drupalu. e ení bude obsahovat i zákaznické moduly vytvo ené             
Dodavatelem, tyto moduly budou testovány na bezpečnost stejným způsobem jako contrib moduly            
poskytované drupal.org. 

37 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Standardní funkce a moduly jádra Drupalu budou roz í eny o vybrané bezpečnostní moduly, nap . modul na               
ízení expirace aplikační session, modul pro ízení politiky hesel (pro interní registrované u ivatele CMS),              

modul pro automatickou kontrolu zabezpečení CMS (Security Review) apod. 

K dispozici jsou rovně Drupal moduly pro ifrování dat (nap . na úrovni jednotlivých polí), tak e pokud budou                
do CMS ukládány údaje, které budou vyhodnoceny jako data která by měla být ukládána v ifrované podobě,                
budou nasazeny tyto moduly. 

Z hlediska redaktorů CMS platí: 

● pomocí systému oprávnění a rolí Drupalu budou mít p ístup pouze k těm funkcím které jsou pro jejich                
činnost nezbytně nutné 

● ve keré vstupy v rámci administračního rozhraní (i prezentační části) jsou filtrovány tak, aby nebylo             
mo né vlo it potenciálně kodlivý kód. Rozhraní umo ňuje obecně definovat vstupy bez filtrace            
(pokud je t eba někde definovat nějaké bloky HTML kódu apod.), tato mo nost bude vyhrazena pouze               
Dodavateli. 

Portál bude provozován pod https, způsob nasazení je vysvětlen v kapitole 1.3. Provoz pod https bude               
otestován pomocí Qualsys SSL Server Test. 

CMS Drupal deklaruje zahrnutí funkcí které pokrývají v echny OWASP Top 10 zranitelnosti, viz             
https://www.drupal.com/feature/security. 

P ímý p ístup k databázi bude mít pouze technický správce, p es CMS ani jinak nebude mo no p ímo nahlí et                
do dat. 

Sledování ve ejných p ístupů bude zaji těno na úrovni logů web serveru Apache. 

Auditovatelnost bude zaji těna systémem revizí v CMS, které ukládají ve keré změny v obsahu, tak e je mo né              
dohledat který u ivatel kdy co vytvo il či změnil a jakým způsobem. V p ípadě pot eby je mo né tento                
mechanismus je tě roz í it modulem Audit Log, který je p ímo specializovaný na generování auditních logů. 

Způsob logování je popsán v následující kapitole. Generování ve formě syslog je mo né u v ech pou itých               
komponent včetně CMS Drupal. 

Bezpečnostně relevantní aktivity v rámci projektu jsou zejména: 

● Analýza rizik, ze které vyplyne p esný popis bezpečnostních opat ení a postupů 
● Rozpracování bezpečnostních funkcí a opat ení v rámci vytvo ení detailního návrhu projektu 
● Bezpečnostní testy v průběhu implementace CMS 
● Bezpečnostní testy v průběhu implementace integrací 
● Bezpečnostní texty pro jednotlivé migrované weby 

4.4 POŽADAVKY NA PROVOZNÍ LOGOVÁNÍ A MONITORING 

Dodavatel uvede způsob naplnění po adavků na monitoring ze strany Objednatele uvedených v kapitole 3.4 
p ílohy A Smlouvy. 
Dodavatel uvede první verzi návrhu seznamu aplikačních metrik.  
Dodavatel uvede popis navrhovaného e ení nástroje pro monitoring výkonnostních parametrů. 

CMS Drupal zahrnuje v jád e standardizovaný způsob logování, tzv. watchdog. Výchozí chování je následující: 

● Log fyzicky reprezentuje databázová tabulka, do které se strukturovaně zapisují události (datum a čas,              
typ, vá nost, u ivatel, zpráva apod.) 

● Logují se chyby, varování, systémové události apod. včetně událostí týkajících se p ihla ování            
u ivatelů a změn v obsahu. 

38 | 55 
 

https://www.drupal.com/feature/security


 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Jádro i ka dý modul definují vlastní události, které se logují, zákaznické moduly zapisují do logu p es                
p íslu né API 

● V jád e je výchozí prohlí eč logu. 

Standardně dostupné moduly mohou toto chování nejrůzněj ím způsobem modifikovat, nap . 

● Logování do syslogu (logu OS) 
● Logování do logů web serveru 
● Logování do textových souborů 
● Logování do jiných úlo i ť (nap . Redis) 
● Podmíněné logování (jen určených událostí – daného typu, s danou vá ností apod.) 
● Notifikace na definované události v logu (nap . e-mailem)  

 

Ka dý web v rámci portálu bude mít vlastní databázi a vlastní watchdog log. Aby bylo zaji těno jednoduché                
centralizované monitorování aplikace v rámci celého portálu, logování bude zpracováváno následujícím          
způsobem: 

● Na ka dém webu se nadefinují triggery, které reagují na záznamy do logu, které odpovídají              
definovaným podmínkám (nap . vá nost nebo typ) 

● Pomocí tohoto triggeru se tyto záznamy p enesou do výchozí instalace, tj. výchozí instalace bude              
obsahovat v databázi v echny záznamy v ech logů, které budou určeny jako zásadní pro monitorování             
chodu celého portálu 

● V rámci detailní specifikace se určí, jakým způsobem se pak v této výchozí instalaci bude s těmito              
záznamy dál pracovat, p inejmen ím zde bude mo nost prohlí ení a prohledávání a notifikací            
odesílaných e-mailem. 

 

Monitoring systému v reálném čase pomocí end-to-end nástroje bude realizován následujícím způsobem: 

● K tomuto typu monitorování bude vyu it p ímo Google Lighthouse 
● Lighthouse se bude spou tět programově jako modul node.js (vy aduje i instalaci Google Chrome) 
● Výstupem jednoho spu tění tohoto testu je report který generuje Lighthouse, z něj se programově             

zjistí zda obsahuje nějaké údaje, které podle definovaných metrik mohou být označeny jako záva né              
nebo kritické 

● V p ípadě zji tění problémů monitorovací nástroj zareaguje definovaným způsobem (notifikace         
apod.). 

 

 

39 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

40 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

5 SEZNAM STANDARDNÍCH SW PRODUKTŮ 

Dodavatel uvede seznam standardních SW produktů pou itých v rámci e ení. Seznam musí pro ka dý SW 
produkt obsahovat:  
- obchodní označení nebo název, výrobce a verzi SW produktu 
- typ licence v p ípadě OpenSource SW 
- dostupnost komerční podpory nezávislé na Dodavateli (Dodavatel uvede p íklady dodavatelů takové podpory) 

SW produkt Popis 

OS Linux Debian OS zaji ťuje dle zadávací dokumentace Objednatel dle volby        

dodavatele, Debian v aktuálním stabilním vydání je jedna       

z nabízených možností 

MariaDB Galera Cluster MariaDB Galera Cluster v aktuální stabilní verzi, open source,        

licence GNU General Public License, version 2, komerční podporu         

poskytuje MariaDB Corporation 

Apache / PHP Apache web server – free software license Apache License 2.0          

kompatibliní s GNU GPL License, version 3, PHP – open source,          

PHP License kompatibilní s BSD licencí 

Varnish Free software, FreeBSD License 

CMS Drupal Open source, GNU GPL License version 2 

Apache SOLR Apache License 2.0 

 

41 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

 

42 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

6 POPIS IMPLEMENTACE A PROVOZU IS STAR PORTÁL 

6.1 HARMONOGRAM 

Dodavatel uvede harmonogram implementace zahrnující p ípravu, provedení a akceptaci význačných          
projektových aktivit a výstupů, uvedených v p íloze B Smlouvy, ze kterého musí být jednoznačně z ejmý               
časový postup implementace v Objednatelem stanovených závazných termínech. 

 

Hlavní etapa/Dílčí etapa Zahájení Ukončení 

Vytvo ení IS StaR Portál - Implementační etapa 1 T1 T2=T1+210 

1. Prováděcí projekt T1 T1+45 

Analýza pot eb T1 T1+10 

Analýza a komplexní návrh prováděcího projektu T1+10 T1+35 

P ipomínkové ízení* T1+35 T1+45 

2. Detailní návrh + prototyp T1 T1+100 

Detailní analýza pot eb T1+10 T1+20 

Analýza a detailní návrh e ení platformy T1+20 T1+50 

Grafický návrh a ablony pro integraci StaR BI a StaR Katalog T1+30 T1+40 

P ipomínkové ízení k detailnímu návrhu e ení a grafickému návrhu* T1+40 T1+50 

Vývoj prototypu T1+50 T1+80 

P ipomínkové ízení k prototypu a akceptace* T1+80 T1+100 

3. Implementace IS včetně testování T1+100 T1+180 

Vývoj,  implementace platformy 

1. Vlastní CMS 
2. Knihovna médií 
3. Funkce pro sdílení obsahu mezi weby 
4. Interaktivní funkce (diskuze, formulá e) a newslettery 
5. Vyhledávací nástroje 

T1+100 T1+160 

Interní testování platformy T1+150 T1+160 

Prokázání kompatibility (vzorová migrace do cloudu) T1+155 T1+160 

Spu tění e ení na produkční infrastruktu e T1+155 T1+160 

Komplexní testování a akceptační proces na produkční infrastruktu e* T1+160 T1+180 

4. Dokumentace a kolení T1+180 T2 

43 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

P íprava dokumentace T1+180 T1+190 

P ipomínkové ízení k dokumentaci* T1+190 T1+195 

kolení* T1+195 T1+205 

5. Integrace LDAP M P a CENIA T1+180 T2 

Společné funkce externí autentizace a autorizace T1+180 T1+185 

Integrace s LDAP M P T1+185 T1+200 

Integrace s CENIA T1+185 T1+200 

P íprava dokumentace T1+200 T1+205 

P ipomínkové ízení k dokumentaci* T1+205 T1+210 

6. Integrace StaR BI a StaR Katalog  T1+180 T2 

Vývoj knihoven FE integrace T1+150 T1+180 

Vývoj BE helper komponent T1+150 T1+180 

Vývoj ovládání FE integrace p es CMS T1+175 T1+185 

Napojení na StaR BI T1+180 T1+190 

Napojení na StaR katalog T1+180 T1+190 

P íprava dokumentace T1+185 T1+190 

Komplexní testování a akceptační proces pro v echny realizované        
integrace* 

T1+190 T1+210 

Integrace IS StaR Portál - Rozvojová etapa 1 T2 T2+185 

7. Integrace s jednotnými slu bami autentizace, autorizace a správy        

u ivatelů 
T2 T2+155 

Integrace s CR P, AM P a IDM T2 T2+155 

Obecné integrační rozhraní T2 T2+155 

8. Migrace úvodní sady webových prezentací T2 T2+155 

Analýza a plán migrace celé úvodní sady webových prezentací T2 T2+20 

P ipomínkové ízení k analýze* T2+20 T2+25 

Grafické návrhy pro úvodní sadu prezentací T2+5 T2+25 

P ipomínkové ízení ke grafickým návrhům* T2+25 T2+30 

Migrace úvodní sady webových prezentací. T2+25 T2+125 

44 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Pro ka dou webovou prezentaci 

1. Implementace prezentace v rámci platformy včetně p ípadného       
vytvo ení specifických nástrojů pro migraci dat 

2. P edání dat pro migraci Objednatelem 
3. Migrace dat 
4. Testování a p ipomínkové ízení* 

Komplexní testování a akceptační proces pro úvodní sadu webových         
prezentací* 

T2+125 T2+145 

Domigrace dat pro úvodní sadu webových prezentací T2+145 T2+150 

 Spu tění v produkčním provozu T2+150 T2+155 

9. Dokumentace a kolení T2+155 T2+185 

P íprava dokumentace T2+155 T2+170 

P ipomínkové ízení k dokumentaci* T2+170 T2+175 

kolení T2+175 T2+185 

10. Analýza funkcionality a plán migrace webů dal ích organizací resortu  T2 T2+185 

Analýza a plán migrace webových prezentací T2+25 T2+155 

P ipomínkové ízení k analýze* T2+155 T2+165 

Akceptační proces pro analýzu funkcionality a plán migrace webů dal ích          
organizací resortu* 

T2+165 T2+185 

 

6.2 POŽADOVANÉ SOUČINNOSTI OBJEDNATELE 

     Dodavatel popí e rozsah součinností Objednatele (resp. jím pově ených dal ích stran) v období 
implementace včetně časového za azení těchto součinností do rámcového harmonogramu.  
Popis po adovaných součinností musí zahrnovat 
- po adavky na organizaci - p edpokládané časové kapacity členů realizačního týmu Objednatele 
- po adavky na poskytnutí technických informací, dat a informací k obsahu webů 
- po adavky na analýzu a implementace rozhraní, 
- po adavky na zaji tění součinnosti s t etími stranami. 

Po adavky na součinnost Objednatele formulované ze strany Dodavatele mají nezávazný charakter a jsou 
pouze podkladem (návrhem) pro zpracování a schválení v Prováděcím projektu.  

Součinnost Objednatele v rámci poskytování slu eb bude ze strany Dodavatele vy adována pouze v mí e              
nezbytné pro hladký průběh realizace e ení a jeho provoz. Součinnost Objednatele bude spočívat v souladu s                
ustanovením 8.6 smlouvy p edev ím v následujících činnostech: 

• Zajistit pro členy realizačního týmu Dodavatele p ístup do objektů objednatele majících spojitost s             
plněním VZ 

• Zajistit standardně vybavené prostory pro jednání realizačních týmů a kolení 
• Zajistit pro členy realizačního týmu p ístupy do systémů a aplikací tak, aby mohl Dodavatel              

vykonávat v echny činnosti popsané ve smlouvě 

45 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

• Dle pot eby a e eného tématu zajistit účast odpovědných pracovníků Objednatele, pop ípadě           
jeho dodavatelů na pracovních týmech a ídících slo kách projektu p i analýzách, testování,            

kolení apod. 
• Jmenovat odborné a věcné garanty jednotlivých systémů a oblastí, které jsou p edmětem plnění             

Smlouvy 

V harmonogramu dle bodu 6.1 hvězdičkou (*) označené dílčí etapy p edpokládají p ímé zapojení pracovníků             
Objednatele, stejně jako na pravidelných projektových schůzkách s tím, e Dodavatel si je vědom ustanovení              
3.5 a 4.4 smlouvy definující bě né nároky na časovou kapacitu pro pracovníky Objednatele. 

Kromě primárně účasti na p ipomínkových ízení a akceptacích výstupů je z pohledu Dodavatele nejzásadnějsí              
součinnost p i migracích webových prezentacích, a to zejména součinnost p i analýze migrací, poskytnutí             
strukturovaných dat pro migraci, včetně jejich dokumentace. 

 

6.3 RIZIKA IMPLEMENTACE IDENTIFIKOVANÁ DODAVATELEM 

Dodavatel popí e identifikovaná rizika a návrh na p íslu ná mitigační opat ení.  

Uvedené návrhy opat ení na straně Objednatele formulované ze strany Dodavatele mají nezávazný charakter a 
jsou pouze podkladem (návrhem) pro zpracování a schválení v Prováděcím projektu.  

Hlavní oblasti rizik v průběhu realizace projektu mohou být následující: 

• Organizační rizika – nastavení organizace projektu, zejména pak organizace součinnosti 
• Technologická a implementační rizika – pro ka dou etapu realizace 
• Informační rizika – způsob zabezpečení informací v projektu 
• Bezpečnostní rizika - zabezpečení dodaného e ení p ed ztrátou dat a p ed neautorizovaným            

p ístupem k informacím 
• Procesní rizika – nedodr ení metodických postupů, které mají být v projektu dodr ovány 

Bude prováděna analýza rizik projektu s vyu itím metody RIPRAN (Risk Project Analysis), která se skládá ze čty                 
kroků: 

• Identifikace rizik  
• Kvantifikace rizik  
• Reakce na rizika 
• Sledování rizik 

Výstupem analýzy rizik je: 

• registr rizik (polo ky – kód, popis rizika, dopad, opat ení, míra dopadu, pravděpodobnost výskytu a              
významnost rizika) 

• mapa rizik (grafické zobrazení významnosti rizik) 

Dodavatel p edpokládá následující aktivity Objednatele: 

• seznámí se s identifikovanými riziky, 
• registr rizik p ípadně doplní o dal í rizika, 
• posoudí relevanci a hodnoty dopadu a pravděpodobnost výskytu a p ípadně je bude korigovat,  
• ově í a p ípadně doplní mo ná opat ení k jednotlivým rizikům; 
• rizika bude průbě ně vyhodnocovat za součinnosti Dodavatele na jednáních hlavního projektového           

týmu 
• bude realizovat (p ípadně Dodavatel) p íslu ná opat ení dle rozhodnutí hlavního projektového týmu 
• bude eskalovat na ídící výbor p ípadné sporné body či problémy spojené s ízením rizik projektu 

46 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

6.4 RIZIKA A OPATŘENÍ Z POHLEDU GDPR IDENTIFIKOVANÁ DODAVATELEM 

Dodavatel popí e identifikovaná rizika a návrh na p íslu ná mitigační opat ení související s GDPR. 

Uvedené návrhy opat ení na straně Objednatele formulované ze strany Dodavatele mají nezávazný charakter a 
jsou pouze podkladem (návrhem) pro zpracování a schválení v Prováděcím projektu.  

Dodavatel má jmenovanou osobu DPO - pově enec pro ochranu osobních údajů. Dodavatel má dále vydány               
nezbytné dokumenty, které obsahují zásady práce s osobními údaji a zvlá tními kategoriemi osobních údajů,             
jejich p ípadné zpracování a p edávání zpracovatelům, bezpečnostní zásady pro procesy vývoje a provozu             
infrastruktury a e ení incidentů v souladu se směrnicemi GDPR. 
 
Ve keré činnosti Dodavatele p i plnění zakázky budou probíhat buď na infrastruktu e poskytnuté            
Objednatelem nebo na infrastruktu e Dodavatele, vytvo ené na slu bách, deklarovaných jako GDPR           
compliant.  
 
Na úrovni CMS aplikace budou e eny GDPR po adavky z technického hlediska. Jedná se zejména o naplnění               
práv subjektů, jejich naplnění mů e být, v p ípadě, e taková pot eba bude v analytické fázi identifikována,                
podporováno následovně: 
 
1 Právo na informace – pokud je to nutné, bude systém aktivně informovat u ivatele o shroma ďovaných               

informacích, právech apod.; tato funkce je na úrovni konfigurace modulů, nap . newsletter p i registraci              
odesílá registrační mail, do jeho obsahu se doplní informace z hlediska GDPR. Na portálu vzniknou              
informační stránky o právech subjektů a jejich uplatnění, zde se jedná spí e o tvorbu obsahu, kterou                
systém umo ňuje. 

2 Právo na opravu – u v ech funkcí, u kterých dochází ke sběru osobních údajů, bude implementována                
mo nost dohledat (s pat ičným oprávněním v CMS) data daného u ivatele (typicky se implementace            
provede s vyu itím modulu pro výpis obsahu, kde se pro oprávněné u ivatele vystaví formulá na              
vyhledání a následnou editaci u ivatele), ádost o opravu pak mů e být naplněna změnou osobních údajů               
p es tento formulá . 

3 Právo na výmaz – technicky bude realizováno analogicky jako v p edchozím p ípadě, s tím, e jsou              
k dispozici roz i ující moduly nap . pro pseudoanonymizaci, které budou v p ípadě pot eby rovně           
nasazeny. 

4 Souhlas se zpracováním a odvolání souhlasu – pokud bude na portálu funkce vy adující udělení souhlasu               
se zpracováním, bude u ní vytvo en aparát udělení souhlasu s mo ností odvolání souhlasu. Tuto funkci              
budeme implementovat vlastním modulem, který jsme pro tyto účely ji vytvo ili – udělení souhlasu              
mů e být součásti libovolného formulá e, udělení souhlasu se eviduje (kdo, kdy, jaký souhlas) a u ivatel               
dostane zpět e-mail, kde jsou instrukce a odkaz, kterým se souhlas odvolá. 
 

Rizika lze identifikovat ve následujících oblastech: 
- bezpečnostní incidenty - pro zamezení vzniku je t eba implementovat a dokumentovat vhodná            

bezpečnostní opat ení p i dodr ení zásad p imě enosti a jejich dodr ování vy adovat a kontrolovat.            
P i vzniku p ípadného incidentu pak striktně postupovat v souladu se směrnicí GDPR a v součinnosti s                
Ú adem (ÚOOÚ) 

- nesprávné zpracování osobních údajů v rámci funkcionalit webových prezentací - riziku je t eba v              
maximální mí e zamezit v analytické fázi, kdy je t eba katalogizovat ve keré osobní údaje, v maximální               
mí e eliminovat jejich zpracování a navrhnout technická i organizační opat ení pro zaji tění souladu.             
Tyto postupy pak důsledně dodr ovat i p i změnových ízeních. 

- nesprávné zpracování osobních údajů p i vytvá ení obsahu webových prezentací - riziko je t eba             
omezit pomocí organizačních opat ení na straně Objednatele, p ípadně implementací některých          
podpůrných technických prost edků. 

47 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

4.1 METODIKA DODAVATELE PRO ŘÍZENÍ PROJEKTU 

Dodavatel stručně popí e svoji metodiku ízení projektu, v souladu s po adavky uvedenými v p íloze B 
Smlouvy. 

Uvedené metodika má nezávazný charakter a je pouze podkladem (návrhem) pro zpracování a schválení v 
Prováděcím projektu.  

Metodika projektového ízení a organizace projektu Dodavatele vychází ze standardů IPMA, PRINCE2 ® a dále               
ze zku eností z ji realizovaných projektů dodávky rozsáhlých informačních systémů a portálových e ení.             
Konkrétní a závazná metodika pro projekt bude definována v Prováděcím plánu projektu. 

Procesy projektového ízení 

Zahájení projektu a plánování 

Cílem procesu je stanovit, kdy a jaké výstupy v rámci projektu budou dodány, kdy a jakým způsobem bude                  
ově ena kvalita, jakým způsobem bude projekt ízen a co a kdy bude nutné k zaji tění součinnosti. Hlavním                 
výstupem tohoto procesu je Prováděcí plán projektu, obsahující popis následující hlavních ídících procesů             
projektu: 

● eskalační proces; 
● ízení harmonogramu; 
● ízení úkolů a součinností - zejména na jednání Projektového týmu; 
● ízení kvality - plán výstupů a aktivit, plán akceptací; 
● ízení rizik a otev ených otázek; 
● ízení změn 

Zpracování Plánu projektu provádí Dodavatel, Objednatel dodá pot ebné vstupy – p edev ím personální            
obsazení jednotlivých týmů v organizační struktu e a kontaktní údaje. Po vyjasnění iniciační fáze proběhne              
formální kick-off setkání za účasti v ech zainteresovaných stran, co bude pova ováno za oficiální zahájení              
projektu. Plán projektu je průbě ně aktualizován vzhledem k průběhu projektu a p edkládán ke schválení na               
jednání HTP (viz dále v textu). 

 Proces ízení projektu 

ízení hlavních atributů projektu, kterými jsou rozsah, termín, cena a kvalita. Proces zahrnuje aktivity sledování               
průběhu projektu, podávání zpráv o stavu projektu, porovnání plánů se skutečností a reportování a e ení               
odchylek od plánu. Tento proces probíhá nap íč v emi etapami projektu a je realizován na v ech úrovních                

ízení projektu, rozdíl je jen v mí e detailu a četnosti. 

Hlavní výstupy 

● Zápisy z jednání 

● Reporty 

● Aktualizovaná ídící dokumentace (Plán projektu) 

Proces ukončení etapy 

48 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Ukončení etapy, fáze, či skupiny aktivit je naplněno p edáním plnění nebo dílčím akceptačním ízením.  

Hlavní výstupy 

● Výstupy realizace (dílčí analytické dokumenty, implementované části redakčního systému, části          

portálu…) 

● P edávací protokoly 

● Dokumentace 

● Akceptační protokoly 

Proces ukončení projektu 

Ukončení projektu je realizováno závěrečným akceptačním ízením v souladu s článkem 6 Smlouvy. 

Organizační struktura projektu a personální zabezpečení 

Dodavatel nabízí jako nejefektivněj í způsob komunikace t íúrovňový model ízení projektu. V nejvy í úrovni             
ízení projektu bude ídící výbor (dále jen „ V“), který bude vrcholným a jediným ídícím orgánem projektu. Do                 
V budou nominování zástupci TOP managementu Objednatele a Dodavatle. Obě společnosti budou            

zastoupeny rovnová ně.  

Ve st ední úrovni se bude nacházet operativní ízení a vedení reprezentované jednak hlavním týmem projektu               
(dále jen „HTP“). Slo ení HTP bude nastaveno tak, aby souhrn jednotlivých funkcí a jejich náplní pokrýval                
v echny významné procesy realizace projektu v jednotlivých etapách. Slo ení HTP bude určeno tak, aby tam,               
kde je to mo né, měl člen HTP za Dodavatele svůj odpovídající protěj ek na straně Objednatele. 

Na výkonné úrovni bude projektový tým rozdělen do pracovních týmů (dále jen „PT“). Ka dý z nich bude                 
orientován na určitou problematiku, jejich vymezení bude vyspecifikováno dle pot eb projektu a konečného             
rozsahu prací. 

ídící výbor (dále jen V) 

Odpovídá za zabezpečení podmínek realizace projektu a e í zásadní otázky týkající se splnění či nesplnění               
hlavních záměrů projektu jako celku. K jednání V dochází zpravidla tehdy, kdy se neshodnou projektoví               
mana e i na úrovni hlavního týmu projektu nebo pokud se změní rozsah, termín nebo cena projektů. P ijímá                
opat ení a definuje dal í postup v p ípadě krizových stavů projektu. V zpravidla rozhoduje na základě               
p ipravených podkladů vypracovaných ídicím týmem projektu nebo pro tyto účely ustavenými poradními či             
pracovními skupinami. V akceptuje dílo jako celek dle rozsahu smlouvy. 

 Jednání V je svoláváno Ad Hoc, minimálně v ak na začátku a na konci projektu. 

Hlavní tým projektu (dále jen HTP) 

Je základní ídící platformou projektu, která má za úkol zajistit soulad postupu prací na projektu se schváleným                 
věcným a časovým plánem. 

Hlavní tým projektu: 

49 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● zaji ťuje kontrolu ve kerých výstupů jednotlivých fází projektu, 

● akceptuje dílčí etapy projektu, 

● vyhodnocuje harmonogram a postup prací, 

● vy aduje-li to situace, p ijímá nápravná opat ení pro splnění v ech cílů projektu. 

Hlavní tým projektu má minimálně následující členy: 

● Mana er projektu Dodavatele, 

● Mana er projektu Objednatele, 

● Odborný garant plnění Objednatele, 

● Odborný garant plnění Dodavatele. 

Jednání HTP se mohou účastnit podle pot eby i dal í zástupci zainteresovaných stran, a to pravidelně či pouze                 
pro pot eby projednání specifického tématu, av ak v dy se souhlasem mana era projektu Objednatele.            
Jednání HTP se koná pravidelně jednou za 14 dní. Konkrétní termíny, místo jednání a dal í pravidla nad rámec                  
této metodiky jsou p edmětem prvního jednání HTP. Pro ka dé jednání HTP bude p ipravena mana erem              
projektu Dodavatele agenda; z ka dého jednání se zpracuje zápis, který bude po kontrole vedoucím projektu               
Objednatele za obě strany podepsán. Odsouhlasené úkoly budou za azeny do evidence projektových úkolů.             
Výstupy z jednání budou promítány i do dal í projektové dokumentace (Harmonogram, Evidence po adavků,             

ízení změn, Rizika projektu atd.). HTP vyu ívá pro svou práci výstupů činností z úrovně pracovních či                
poradních týmů (PT) nebo jednotlivců. 

Pokud mají vý e uvedené činnosti v oblasti ízení změn dopad na celkový časový, finanční nebo věcný rozsah                 
plnění dle smlouvy, je nutné jejich projednání a schválení na V. 

Pracovní tým (dále jen PT) 

Pracovní tým je dočasná či trvalá struktura projektu s jasně p iděleným rozsahem úkolů od mana era projektu.                
Obsazení pracovního týmu je dáno postupem prací, slo ení týmu se mů e v různých fázích projektu li it.                
Pracovní tým je slo en minimálně z věcného garanta oblasti na straně Objednatele a analytika (či jiného                
pracovníka) ze strany Dodavatele. Mana er projektu Dodavatele svou část týmu jmenuje, úkoluje, hodnotí i              
ukončuje jeho činnost v souladu s kapacitním a profesním obsazením týmu. Po adavky na změnu ve slo ení                
týmu Objednatele i Dodavatele, musí být projednány a schváleny na HTP. 

Slo ení PT definuje vedoucí realizačního týmu tak, aby bylo zaji těno dodání definovaných výstupů v              
po adované kvalitě, čase a rozpočtu. 

Odpovědnosti a činnosti hlavních rolí/osob v projektu 

Statutární zástupce Objednatele (pop . Oprávněná osoba Objednatele) 

● Je nejvy ím stupněm pro eskalace na straně Objednatele 

● Vystupuje v roli sponzora projektu a garanta Objednatele; 

● Je odpovědný za zaji ťování prost edků (rozpočtu) pro projekt; 

● V rámci své organizace e í po adavky na součinnost, neshody, změnové po adavky, rizika a             

problémy eskalované z HTP; 

● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání V jemu ulo ených; 

50 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● Je odpovědný za podporu Mana era projektu Objednatele 

● Na základě vyjád ení projektového mana era Objednatele, provádí akceptaci realizace projektu (nebo           

jeho částí). 

Statutární zástupce Dodavatele (pop . Oprávněná osoba Dodavatele) 

● Je nejvy ím stupněm pro eskalace na straně Dodavatele; 

● Vystupuje v roli garanta za Dodavatele; 

● Je odpovědný za podporu projektového mana era Dodavatele; 

● V rámci své organizace e í neshody, změnové po adavky, rizika a problémy eskalované z HTP; 

● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání V jemu ulo ených; 

Mana er projektu Objednatele 

● V rámci V je odpovědný za plnění úkolů na jednání V jemu ulo ených; 

● Odpovídá za zaji tění součinnosti Objednatele nutné pro realizaci p edmětu projektu; 

● ídí pracovníky Objednatele, v p ípadě pot eby eskaluje pot ebu zaji tění součinnosti na statutárního            

zástupce Objednatele 

● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání HTP jemu ulo ených; 

● Posuzuje / schvaluje hlavní výstupy projektu; 

● V rámci své působnosti posuzuje / e í neshody, změnové po adavky, rizika a problémy eskalované na               

HTP 

Mana er projektu Dodavatele 

● V rámci V je odpovědný za plnění úkolů na jednání V jemu ulo ených; 

● Na základě vyjád ení členů HTP p edkládá oprávněné osobě Objednatele podklady k akceptaci            

realizace projektu (nebo jejich částí). 

● Na jednání V p edkládá souhrnné informace o postupu projektu a plnění hlavních milníků; 

● Odpovídá za ízení pracovníků Dodavatele vedoucí k realizaci p edmětu projektu; 

● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání HTP jemu ulo ených; 

● Posuzuje / schvaluje hlavní výstupy projektu; 

● V rámci své působnosti eviduje / posuzuje / e í neshody, změnové po adavky, rizika a problémy               

eskalované na HTP; v p ípadě pot eby je eskaluje na V; 

● Je správcem Plánu projektu (hlavní milníky projektu, hlavní výstupy, registr rizik, registr změnových             

po adavků…), který v aktuální podobě p edkládá jednání HTP; 

● odpovídá za projektovou dokumentaci, úplnost a správnost oficiálních výstupů projektu, 

● odpovídá za plánování, ízení a reportování v ech dohodnutých projektových aktivit, 

51 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

● spolupracuje na p ípravě a projednávání smluvních dokumentů projektu p edev ím v části rozsah            

projektu, smluvních termínů a součinnosti dodavatele nebo zákazníka; 

● neodpovídá za zadání projektu, pouze jej naplňuje. 

Odborný garant Objednatele 

● Odborně ídí pracovníky Objednatele, v p ípadě pot eby eskaluje pot ebu zaji tění součinnosti na            

projektového mana era Objednatele; 

● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání HTP jemu ulo ených; 

● Posuzuje / schvaluje hlavní výstupy projektu; 

● V rámci své působnosti posuzuje / e í neshody, změnové po adavky, rizika a problémy eskalované na               

HTP; 

● zodpovídá zejména za definici funkčních po adavků na vyvíjený systém, včetně jejich doplňujících            

vlastností a za p ípravu a provedení funkčních a následně akceptačních testů vyvinutého systému dle              

Dodavatelem zpracovaných a Objednatelem schválených testovacích scéná ů; 

Odborný garant Dodavatele 

● Vedoucí realizačního týmu Dodavatele 
● Je odpovědný za plnění úkolů na jednání HTP jemu ulo ených; 

● Posuzuje / schvaluje hlavní výstupy projektu; 

● V rámci své působnosti posuzuje / e í neshody, změnové po adavky, rizika a problémy eskalované na 

HTP; 

● Odpovídá za ízení realizačního týmu vedoucí k realizaci p edmětu projektu v po adovaném rozsahu, 

kvalitě, čase a rozpočtu; 

● Odpovídá za integraci jednotlivých dílčích výstupů projektu; 

ízení projektové komunikace 

 Formy komunikace 

1.   Jednání 

Jednání (formální či neformální) jsou základní formou projektové komunikace. Z ka dého jednání p ipravuje             
p íslu ná odpovědná osoba Dodavatele zápis, nedohodnou-li se účastníci jednání jinak. Návrh zápisu je             
poslán odpovědné osobě za stranu Objednatele a Dodavatele elektronickou po tou k oponentu e a to do               
dvou pracovních dnů od termínu jednání. Objednatel a Dodavatel jsou povinni se v dohodnutém termínu se k                 
zápisu vyjád it či jej odsouhlasit zpět e-mailem odesílateli zápisu. Zápis se stává platným a závazným ji po                 
tomto e-mailovém odsouhlasení nebo po uplynutí lhůty 5 pracovních dnů po odeslání zápisu, pokud nep i la               
od odpovědné osoby Objednatele zpět ádná reakce.  

2.   Elektronická komunikace (e-mail) 

52 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Elektronická po ta je z pohledu projektové komunikace pova ována za plnohodnotný písemný styk tak, jako              
by se jednalo o fyzickou ti těnou („papírovou“) po tu, pokud ve smlouvě není definováno jinak. 

3.   Telefonické hovory 

Důle ité závěry uskutečněné v rámci telefonického hovoru Dodavatel (poddodavatel) zaznamenává formou           
vzájemně odsouhlaseného shrnujícího e-mailu. 

4.   Ti těná („papírová“) komunikace 

Ti těná („papírová“) komunikace je v rámci projektu realizována p edev ím v souladu se smluvními             
ujednáními. 

Základní pravidla komunikace 

1. Komunikační údaje: údaje pro komunikaci jsou evidovány v Komunikační matici (jeden z registrů             
projektu), která je průbě ně aktualizována. Mana e i projektu obou zúčastněných stran jsou           
odpovědni za aktuální komunikační údaje osob své společnosti, které nahla ují správci           
Komunikační matice. 

2. Časové odezvy: v echny zainteresované strany vyvinou maximální úsilí k zaji tění zpětné odezvy v             
rámci projektové komunikace v minimálním mo ném čase (co mo ná nejd íve), se zachováním            
rozsahu a kvality informací. Povinné časové odezvy vzájemné komunikace jsou explicitně           
stanoveny smluvním ujednáním, u termínovaných aktivit uvedených p edev ím v harmonogramu          
projektu, zápisech / záznamech a shrnutích z jednání. 

3. Distribuce dokumentů (rozdělovník): distribuce ídících dokumentů je definována v Komunikační          
matici. Technická dokumentace (výstupy projektu jako nap . Analýza …) je distribuována           
společně se zápisem z jednání (jako p íloha), na kterém byla p edána (pokud není stanoveno              
jinak, nap . s ohledem na důvěrnost informací). 

Eskalační procedura 

Proces eskalace v rámci projektu vychází z t íúrovňového nastavení organizační struktury projektu a ídí se               
pravidlem, e aktuální problémy, které se v průběhu projektu vyskytnou, jsou primárně e eny na té úrovni, na                 
které věcně vznikly, a to v souladu s definovanými odpovědnostmi a pravomocemi. Problémy, které není               
mo no ani p i nejlep í vůli vy e it na úrovni pracovních skupin, jsou eskalovány na úroveň HTP, který buď v                  
dané otázce p ijme e ení, nebo problém postoupí dál k rozhodnutí na V. 

Eskalace zji těného problému probíhá v dy písemnou formou, a to buď zápisem z jednání p íslu né úrovně               
ízení, nebo e-mailem na osobu p íslu né eskalační úrovně. Pokud je problém eskalován jako po adavek na               

jeho za azení coby bodu do agendy plánovaného jednání, je tento po adavek p edáván nejpozději 24 hodin               
p ed zahájením jednání. 

4.2 METODIKA A NÁSTROJE DODAVATELE PRO ŘÍZENÍ PROVOZU  

Dodavatel stručně popí e svoji metodiku ízení provozu, v souladu s po adavky uvedenými v p íloze C 
Smlouvy, včetně popisu nástrojů Service desk a Hot-line. 

Uvedené metodika má nezávazný charakter a je pouze podkladem (návrhem) pro zpracování a schválení v 
Provozní dokumentaci. 

53 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

Metodika ízení provozu je navr ena v souladu s mezinárodně uznávanými standardy ISO 20000 a 27000 a                
obecně platnou metodikou ízení provozu ITIL V3. 

Provoz systému (infrastruktura, databáze, redakční systém, frontendová část portálu) je nep etr itě sledován            
dohledovými a monitorovacími nástroji, které na základě definovaných parametrů identifikují incidenty           
(poruchová chování slu eb), které jsou následně p edávány do procesu ízení incidentů (Incident            
Management). Zdrojem incidentů mohou být kromě automatizovaných nástrojů i hlá ení u ivatelů. Incidenty            
jsou e eny s p íslu nými poddodavateli slu eb s cílem zajistit co nejrychlej í obnovu slu by dle vzájemně               
definovaných parametrů SLA. Proces obsahuje i procedury pro e ení záva ných incidentů s významným             
dopadem na fungování klíčových procesů včetně definovaného eskalačního procesu. 

V p ípadě, kdy nastane vá ný (rozsáhlý) výpadek, stává se ídícím procesem proces ízení kontinuity slu eb (IT                
Service Continuity Management), jeho cílem je zajistit obnovu funkčnosti ICT infrastruktury a to v              
po adovaných a schválených mezích. Proces je odpovědný i za nastavení samotného procesu obnovy slu eb,              
čím minimalizuje pravděpodobnost výskytu vá ného výpadku slu eb a jeho důsledků pro klíčové funkce a              
procesy Objednatele. 

V p ípadě, e incident nelze vy e it pomocí známého nebo dočasného e ení a p íčina se uká e jako                
neznámá, je na základě těchto informací zalo en záznam o novém problému, jeho e ení je v odpovědnosti                
procesu ízení problémů (Problem Management), kde je problém analyticky zpracován a je následně             
rozhodnuto o způsobu jeho e ení. Cílem tohoto procesu je minimalizovat dopad incidentů a problémů              
způsobených poruchami IT infrastruktury nebo aplikací a v konečném důsledku zabránit opakování incidentů             
souvisejících s těmito poruchami. Výstupem procesu ízení problémů mů e být po adavek na změnu. Proces              

ízení problémů tak dává impulsy pro rozběh procesu ízení změn (Change Management). 

Zpracování obecných servisních po adavků na slu by, které nejsou incidentem (nap . nastavení p ístupových            
oprávnění k aplikaci, ádost o informaci, u ivatelskou podporu atd.) ídí proces ízení servisních po adavků              
(Requirements Management). Součástí tohoto procesu je i informování u ivatelů o změnách slu eb a jejich              
dostupnosti. Výstupem tohoto procesu mů e být po adavek na změnu, který vstupuje do procesu ízení změn. 

Procesy ízení po adavků, ízení incidentů a ízení problémů p ímo koordinuje ServiceDesk Dodavatele, který             
zároveň eviduje ve keré údaje o jednotlivých servisních po adavcích, incidentech a problémech a jejich             
vzájemných vazbách. 

Proces ízení změn reaguje jak na identifikované problémy a navr ená e ení jejich odstranění, p edev ím na               
změnové po adavky vycházející p ímo od Objednatele. Schválené změnové po adavky jsou následně           
p edávány k realizace poddodavatelům. 

V echny po adavky na změnu jsou centrálně evidovány v databázi po adavků na změnu, kde jsou zároveň               
uvedeny základní údaje o po adavku, jako je kategorie a typ po adavku, termín realizace a jeho momentální                
stav. Sledování plnění jednotlivých po adavků je prováděno na jednáních dílčích pracovních týmů, pokud jsou              
ustaveny, p ípadně HTP. 

Zavr ením vývoje nových funkcionalit v rámci procesu ízení změn je iniciace procesu ízení nasazování verzí               
(Release and Deployment Management), jeho cílem je ově it soulad výsledného produktu (nové funkcionality,             
aplikace apod.) se zadáním a následně realizovat jeho nasazení do produkčního prost edí systému. Testování              
funkcionalit se ídí metodikou ízení kvality. 

Kontrolu nad dodávkou slu eb v rozsahu jejich po adované dostupnosti, výkonnosti a kvalitě zaji ťuje proces              
ízení úrovně slu eb (Service Level Management), jeho hlavním cílem je zajistit seriózní a kvalitní vztah mezi                

Dodavatelem a Objednatelem. Proces je odpovědný za dodr ování SLA parametrů slu eb dodávaných            
prost ednictvím poddodavatelů a to p enosem po adované úrovně a kvality slu eb do servisních smluv mezi              
Dodavatelem a p íslu nými dodavateli infrastrukturních prvků a redakčního systému. Jako zdroj informací o             

54 | 55 
 



 
Dodávka IS StaR Portál včetně zaji tění provozu a rozvoje 
P íloha č. 6D ZD/P íloha D Smlouvy - Návrh e ení IS StaR Portál - závazná struktura 

 

dodávaných slu bách, jejich detaily a jednotlivé SLA parametry slou í katalog slu eb, jeho sestavení a              
aktualizace je součástí procesu. Proces rovně zaji ťuje reporting v ech provozovaných slu eb Objednateli            
tak, aby mohlo být průbě ně hodnoceno plnění SLA parametrů definovaných v rámci p íslu ného definičního              
listu slu by. Podklady pro vyhodnocování SLA budou pravidelně poskytovány z výstupů aktivity Monitoring a              
dohled. 

Plánování, zaji tění a zlep ování samotné dostupnosti poskytovaných slu eb tak, aby bylo dosa eno minimálně             
úrovní definovaných v SLA, zaji ťuje proces ízení dostupnosti (Availability Management), který pro svou             
činnost vyu ívá primárně výstupů rovně  vý e uvedené aktivity Monitoring a dohled. 

Za plánování a ízení kapacity ICT infrastruktury a slu eb takovým způsobem, aby bylo dosahováno úrovní               
definovaných v SLA a zajistila se tak minimalizace mo nosti vzniku krizových situací v dodávce IT systémů a                 
slu eb je odpovědný proces ízení kapacit (Capacity Management). Proces musí být schopen analyzovat             
po adavky zákazníka ve formě strategií, plánů či koncepcí na straně jedné a zároveň vnímat stav vyu ití kapacit                 
stávající infrastruktury IS a evidované problémy vze lé z provozu na straně druhé. Výstupem procesu ízení               
kapacit je klíčový dokument Kapacitní plán (HW, infrastruktura, lidské zdroje) obsahující návrh opat ení, které              
by měl Objednatel učinit, aby jeho plány rozvoje informačních systémů mohly být naplněny. Jedním ze vstupů                
kapacitního plánování jsou výstupy Performance monitoringu, který je součástí Monitoringu a dohledu. 

Prů ezově na ve keré procesy aktivně působí a na ve keré procesy dohlí í proces ízení bezpečnosti (Security               
Management). Jeho cílem je implementovat Objednatelem definovanou bezpečnostní politiku do celkového           
prost edí informačních systémů Objednatele včetně v ech doprovodných procesů a je odpovědný za            
posuzování aktivit jednotlivých procesů z hlediska vlivu na bezpečnost, tzn. za identifikaci bezpečnostních rizik,              
která včas eskaluje na p íslu né orgány ízení projektu. 

Jako centrální nástroj ízení realizace a provozu projektů, včetně ízení vlastního vývoje, změnových ízení,              
ízení incidentů včetně funkcí Service Desku vyu ívá Dodavatel vlastní implementaci open-source systému            

Redmine (www.redmine.org). Systém poskytuje i REST API, umo ňující integraci s externími systémy. Pro             
zaji tění slu by hotline je Dodavatelem vyu íván all-in-one systém pro kontaktní centra Daktela            
(www.daktela.com). Oba uvedené komunikační systémy disponují funkcionalitou umo ňující splnění         
po adavků na provoz a provozní podporu IS StaR Portál, uvedených v P íloze C smlouvy. 

Podrobné, konkrétní a závazné metodiky ízení provozu projektu stejně tak jako konkrétní konfigurace a              
metodiky pou ití  vý e uvedených nástrojů budou Dodavatelem definovány v Prováděcím plánu projektu. 

55 | 55 
 

http://www.redmine.org/
http://www.daktela.com/


Dodávka IS StaR Portál včetně zajištění provozu a rozvoje 

Příloha č. E Smlouvy – Realizační tým Dodavatele a poddodavatelé  

1 / 2 

 

Realizační tým 

 

Níže uvedená tabulka obsahuje jmenné složení realizačního týmu Dodavatele spolu s uvedením rolí, 
ve kterých budou jednotliví členové realizačního týmu vystupovat. 

 

Role Jméno Příjmení  

Projektový manažer (ref_1) 

IT Architekt (ref_2) 

Odborný konzultant (ref_3) 

Vývojář (ref_4) 

Webmaster (ref_5) 



Dodávka IS StaR Portál včetně zajištění provozu a rozvoje 

Příloha č. E Smlouvy – Realizační tým Dodavatele a poddodavatelé  

2 / 2 

 

Poddodavatelé 

Seznam poddodavatelů včetně uvedení rozsahu jejich činností 

 

Název:   O2 Czech Republic a.s. 

Sídlo:  Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle 

Právní forma:  Akciová společnost 

Identifikační číslo:  6019336 

Rozsah plnění Smlouvy:  10 % - poskytnutí IT služeb v oblasti návrhu a realizace projektu IS 
(obsahujícího CMS /prezentační portál) a zajištění následného provozu 

tohoto IS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


